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53. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER 
WEINE & 
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
3. JUNI 
AB 12 UHR

LAFITE 1961 
DOPPELMAGNUM 

IN UNSERER AUKTION 
LOT 45  
AUFRUF BEI 4.900 EUR



DIE GROSSE SOMMER-WEINAUKTION AM 3. JUNI 2017

Mit einem wundervollen Katalog zur 53. Präsenzauktion heißen wir Sie kurz vor Pfingsten noch einmal herzlich 
willkommen. 

Mit einer großen Auswahl an Bordeaux, Burgund & Champagner in den Größen von der Imperial bis zur Halbflasche gehen wir 
vor den Ferien nochmal ordentlich zur Sache. 
Natürlich gibt es auch alle anderen namhaften Gewächse der bekannten Weinregionen der Welt mit vielen, vielen Parker Punk-
ten.
Selbstverständlich kann man auch als eingefleischter Weinenthusiast nicht jeden Tag nur das Teuerste genießen. Gut, dass 
leckere Weine nicht immer teuer sein müssen!  Auch aus dieser Sparte entdecken Sie daher in unserem Katalog zahlreiche 
Preis- Leistungsweine für den unbeschwerten Verzehr ohne Bonitätsängste! Genug der Worte - hier die Fakten.

1.098 Lots warten am 3. Juni auf Sie:

Rote Bordeaux ab 1911	 Angelus, Armailhac, Ausone, Beychevelle, Calon Segur, Chasse Spleen, Cheval Blanc,
einzeln und in OHKs	 Clerc Milon, Clinet, Cos D‘Estournel, Ducru Beaucaillou,  Duhart Milon, Figeac, Gazin, Gis-

cours, Gruaud Larose, Haut Brion, La Conseillante, La Lagune, La Mission Haut Brion, La 
Mondotte, Lafite Rothschild (1961er DMAG) & Carruades, Latour (1928er MAG) & Les Forts 
de Latour, L‘Evangile, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch Bages, 
Margaux, Montrose, Mouton Rothschild, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, 
Pichon Comtesse, Pontet Canet, Sociando Mallet, Valandraud & Vieux Chateau Certan

Göttliche Sauternes ab 1921	 Caillou, Climens, Coutet, de Fargues, Doisy Daene, Filhot, La Tour Blanche, Lafaurie 
Peyraguey, Rieussec, Suduiraut & D‘Yquem

Weisse Bordeaux		 Domaine de Chevalier Blanc, Laville Haut Brion, Pavillon Blanc & Smith Haut Lafitte Blanc

Phantastische Burgunder 	 Amiot, Bachelet, Bernstein, Bouzereau, Carillon, Cathiard, Coche Dury, Chanson, Clair, Comte
Sammlung ab 1923	 de Vogue, Damoy, Dauvissat, Drouhin, Faiveley, Fourrier, Girard, Grivelet, Grivot, Groffier, 

Jaboulet Vercherre, Jadot, Jayer Gilles, Lafarge, Lamarche, Lambrays, Le Moine, Leroy, 
Moine Hudelot, Mongeard Mugneret, Mugnier, Perrot Minot, Ponsot, Potel, Prieur, Ramo-
net, Rapet, Remoissenet, Romanee Conti, Rousseau & Sauzet 

Grüße aus dem Rhônetal 	 Chapoutier, Clos Saint Jean, Delas Freres,  Fonsalette, Guigal, Jaboulet Aine,  Rayas, Saint 
Cosme, Les Cailloux & Pegau 

Feines aus der Toskana 	 Argiano, Avignonesi, Biondi Santi, Il Carnasciale Caberlot, Fontodi, Masseto, Ornellaia,  
Sassicaia & Tignanello

Erlesenes aus dem Piemont 	 Bologna, Borgogno, Gaja, Giacosa, Levi, Mascarello, Pio Cesare, Rocca, Rocche de Manzoni, 
ab 1952	 Sandrone, Scavino & Vietti

Deutsche Schätze ab 1911 	 Anheuser, Dönnhoff, Duijn, Gillot, Haag, Huber, Keller, Kesseler, Egon Müller, J. J. Prüm, 
Schloss Reinhartshausen, Schloss Saarstein, Weil, Wittmann & Zilliken 

Beeindruckende US Kollektion 	 Aubert, Cayuse, Dominus, Harlan, Heitz, Inglenook, Marcassin, Merryvale, Opus One, Quilceda 
Creek, Ramey, Rudd, Shafer & Thackrey 

Eine exquisite 	 Bollinger, Dom Perignon, Gratien, Heidsieck, Henriot, Krug, Laurent Perrier, Perrier Jouet,
Champagnersammlung	 Roederer, Ruinart, Taittinger & Veuve Clicquot

Spaniens große Weine ab 1904 	 Barbier, CVNE, de Heredia, La Rioja Alta, Lacuesta, Lan, Mas Alta, Marques de Murrieta, 
Marques de Riscal, Numanthia & Vega Sicilia

Armagnac ab 1900  	 Cerbois, Darroze, Gelas, Laubade, Lustrac, Sigognac, Trepout

Cognac ab 1893	 Debriac, Hennessy Timeless & Richard Hennessy, Hine Marriage & Talent de Thomas Hine, 
Lheraud, Martell, Montifaud, Moyet, Prunier &  Remy Martin

Seltene Madeira & Portweine 	 Barbeito, Blandys, Cossart Gordon, D‘Oliveiras, Flagman & Niepoort
ab 1864

Rare Whisky	 Caol Ila, Highland Park, Laphroig, Longmorn, Macallan, Springbank & J. Walker Blue Label 
Year of the Monkey

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Frühstück im Englischen Garten, bayerische Kultur im Biergarten, 
Shopping und Weinauktion an einem schönen Frühsommer -Wochenende in München sind definitiv eine Reise wert. 

Bei unserer Vorverkostung ab 11 Uhr steht eine große Auswahl Weine der Präsenz-Auktion und der kommenden Online-Auk-
tionen Verfügung. Genießen Sie dieses Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden!

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von 
einem schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge.  
Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen 
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen 
lassen: Per Fax, per E-Mail, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! 
Bitte geben Sie Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab.   

Vielen Dank. 
Ihre Munich Wine Company
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Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
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TERMINE

SOMMERAUKTION
SA.  3. JUNI 2017
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 3. JUNI

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 3. JUNI 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN 

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES 

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 7. JUNI 2017

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
54. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 16. SEPTEMBER 2017

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 18. AUGUST 2017

KOMMENDE 
ONLINE WEINAUKTION
31. MAI – 13. JUNI 2017 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SOFORTVERKAUF, SAMMLUNGS-

AUFLÖSUNGEN UND VERMITTLUNG 

VON WEINEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH 

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS UNVER-

BINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜNCHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM 

ANHANG.

FOTOS: 

KATINKA BIRKEDAL-THOMSEN,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL,

CHRISTINE RECHT, CHRISTINA 

SEDLMEYR



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) 1. AMPEL RECHTS 

RICHTUNG GRÜNWALD (M11) 

ABBIEGEN. 1. KREISEL LINKS 

IN DIE RAIFFEISENALLEE.  

2. KREISEL IN DEN GRÜN-

WALDERWEG. 3. KREISEL 

GERADEAUS IN DIE KYBERGS-

TRASSE. 4. KREISEL RECHTS 

(RESTAURANT MEXICANOS) 

IN DIE TISINSTRASSE. RECHTS 

IN DIE BAHNHOFSSTRASSE 

EINBIEGEN. DIE ERSTE 

STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN 

RICHTUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.

DIE WEGBESCHREIBUNG IST AN DIE AKTUELLEN 

SPERRUNGEN DER MÜNCHNER- UND 

BERGSTRASSE ANGEPASST.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED ABOVE IN PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER 

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU 

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE 

BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE 

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE-

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER 

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK-

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN. 

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND 

ÄLTERER PROVENIENZEN EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR 
AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND IST 
NUR GEGEN VORAUSKASSE MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
3. JUNI 2017
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS 
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE 
AUFGELD VON 10%, SOWIE 
LOTGEBÜHR VON EURO 5,- 
UND MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER 
EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR 
ANGENOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS 
VEREINBART UND AKZEPTIERT WURDE. 

ORT/DATUM	                                              UNTERSCHRIFT

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
JUNE 3RD 2017

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
MENTIONED BELOW. THESE 
BIDS ARE TO BE EXECUTED 
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN 
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY SEE 
CAUTIONARY NOTES 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS
HS
TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG 

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS 
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  

PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE 

ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES-
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW 
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.) ARE ALSO MEASURED 
IN CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND 

ANDERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHEN WEINFÜHRERS 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITTISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

GK	 GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the 37 d’Yquem or the  
47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few 
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the 
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is 
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of 
greatness. Around 400 every year in 
Bordeaux for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good value 
for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



FEINE  CHAMPAGNER

AB 1915 

HIGHEND BORDEAUX

CHEVAL BLANC,
D’YQUEM, HAUT BRION, 
LAFITE, LATOUR, 
MARGAUX, MOUTON, 
PETRUS

RARE

BURGUNDER
ROMANEE CONTI,

CATHIARD, RAMONET, 
ROUMIER, ROUSSEAU, 

LEFLAIVE, LEROY,
SAUZET

KRUG, MOET CHANDON 
INKL. DOM PERIGNON, 
ROEDERER CRISTAL, 

DOM RUINART, TAITINGER, 
VEUVE CLICQUOT



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-95: Backward, powerful, and extremely 
tannic, the dense purple-colored 2003 Mouton- 
Rothschild improves dramatically with aeration. With 
full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as 
a huge finish. F: HF; E: sehr gut. (18912-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1740 - 2640

2
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (18750-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

3
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Very smoky, with berry, coffee 
and tobacco aromas. Full-bodied, with polished 
velvety tannins, plenty of fruit and a cedary 
aftertaste. Tight and compacted. It´s a baby 1986 
Mouton. Solid and very, very fine. Persists for a 
long time on the palate. F: IN; E: am Rand leicht 
wellig, minimalst beschädigt. (18695-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4320

4
MOUTON ROTHSCHILD 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark 
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is 
just beginning to open. There is more richness of 
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as 
medium body and outstanding balance. F: IN; E: 
minimalst besch., seitlich leicht wellig. (18560-73)

1 MAGNUM
EUR 680 - 880

5
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal wellig am Rand, 
davon 5x minimalst verschmutzt. (18695-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2640 - 4320

6
MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN94, WT95: Mit der klassischen 
Mouton Nase, Bleistift, Leder, Minze. Am Gaumen 
leicht exotisch, süß, dekadent lecker, aber auch 
elegant, einfach reifer Mouton pur. Sehr offen mit 
herrlicher Frucht und wunderbarer Röstaromatik.  
F: 1x IN, 2x BON; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18899-28)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

7
MOUTON ROTHSCHILD 1989 6L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, JS98, WS96: Very 
complex and full-bodied, with lots of vanilla bean 
and ripe plum flavors. This is almost Burgundian in 
texture: so soft and so attractive, but then the 
Bordeaux tannins kick in at the end. What a wine. 
F: 0,2cm=IN; E: verschmutzt; Z: Rückenetikett 
verschmutzt. (18756-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2500 - 3500

8
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
wellig; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(18906-10)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

9
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (18915-29)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

10
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine 
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly 
deep. Massively concentrated and bursting with 
currant, plum, berry, cedar, chocolate and all sorts 
of exotic spice flavors, yet it keeps its balance, 
never going to excess. Lingers on the finish for 
minutes. F: 1x IN-BON, 1x VTS, 1x TS; E: minimal 
verschm., davon 1x minimalst & 2x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand 
beschädigt. (18915-28)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

11
MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20: Im Gaumen sehr feinglie- 
drig, saftig und trotz mittlerem Körper mit einer 
gaumenfüllenden Mundaromatik ausgelastet, die 
Tannine sind leicht und tänzerisch. Ein Traum-Mou-
ton, der sich wie ein beschwingter Walzertanz 
trinkt. F: IN; E: minimal verschm., minimal beschä-
digt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(19028-7)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

12
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: An incredible array of aromas 
on the nose: blackberry, black cherry, tobacco, 
espresso, leather, black olive and loam. The palate 
is absolutely seamless from first impression to 
finish, effortlessly building layers of complexity in 
the mouth and leading to a very long, earth and 
spice finish. F: BON; E: minimal wellig. (18765-41)

1 FLASCHE
EUR 550 - 840

13
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal wellig; Z: Kapsel 
oben minimal korrodiert. (18765-40)

1 FLASCHE
EUR 550 - 840

14
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig, weiche, 
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fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen, extrem 
lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nachklang 
Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr noch 
schöner präsentiert. F: TS; E: sehr gut; Z: Kapsel 
korrodiert. (19028-8)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

15
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very deep cherry red; rich, chunky, 
biscuity, Cabernet nose. A massive wine, full of 
fruit and tannin. F: IN; E: gut. (19028-6)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

16
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: 
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine 
and concentration, and spectacular sweetness 
and opulence. I have always felt the 1982 Mouton 
was perfect, yet this immortal effort might be 
capable of lasting for 100 years! -2075. F: VTS;  
E: minimalst verschmutzt. (18762-11)

1 FLASCHE
EUR 770 - 1360

17
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and  
a long flavorful, silky finish. F: VTS; E: sehr gut. 
(19028-10)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

18
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang 
erstaunlich. Künstleretikett von Bona. F: TS; E: 
leicht verschmutzt; Z: klares Granatapfelrot, sehr 
wenig, mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (18101-7)

1 FLASCHE
EUR 650 - 980

19
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine 
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren 
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die weichen 
Gerbstoffe sind samtig und weich. F: TS-HS;  
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimalst besch. & und minimal faltig, 
schönes Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges 
Depot. (19028-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

20
MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. 
Künstleretikett von Dorothea Tanning, der 
berühmten US amerikanischen Malerin, Bildhauerin 
und Schriftstellerin. F: LS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes, intensives Granatrot, wenig, 
sehr feines Depot. Kapsel im Haus wachsversie-
gelt. (18521-17)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

21
MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest 
Moutons made in the last thirty-five years. It is 
exceptionally powerful and super-extracted, with 
the fruit supported by high levels of tannin and 
some lusty quantities of alcohol. It may well be a 
100-year wine! F: VTS-TS; E: verschm. & leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes intensives 
Schmuckgranatrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Kapsel zur Kontrolle geöffnet, auf Korken Ch. 
Mouton Rothschild und 1959 klar lesbar. 
(19026-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2590

22
MOUTON ROTHSCHILD 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, extrem begehrt wegen dem 
Künstleretikett von Salvador Dali. F: VTS; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: schönes Granat- 
apfelrot, kaum, sehr feines Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (18101-3)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1500

23
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Einmal mehr schwingt im Gaumen 
jener Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten 
hat und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig 
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem 
Luftzutritt. F: TS; E: verschm. & minimal beschä-
digt; Z: intensives Granatrot, wenig, grobes Depot. 
Farbabrieb an der Chateaukapsel. (18906-9)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

24
MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschm. & minimal 
beschädigt; Z: schönes, reifes Granatapfelrot, 
wenig, grobes Depot. Chateaukapsel minimal 
korrodiert. (18906-8)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

25
LE PETIT MOUTON 1998 0,75L
ZWEITWEIN MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1998 Le Petit-Mouton, a blend of  
61% Merlot, 25% Cabernet Sauvignon, and 14% 
Cabernet Franc, it exhibits more of a Clerc-Milon- 
like character than Mouton. It offers good color, 
medium to full body, plenty of smoky cassis and 
licorice, and a soft, expansive, drinkable style. F: 
IN; E: 2x minimalst & 1x minimal besch., 1x leicht 
verschm., 2x verschmutzt; Z: 3x Rückenetikett 
verschmutzt. (18695-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

26
LE PETIT MOUTON 1997 0,75L
ZWEITWEIN MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Aromatically lovely. Pretty cherry, berry and 
vanilla character. Medium-bodied, with silky tannins 
and a slightly diluted finish. F: IN; E: 2x minimalst 
besch., 1x minimal beschädigt. (18695-12)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 180 - 300

27
LE SECOND DE  
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
ZWEITWEIN MOUTON ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Früher und seltener Jahrgang. Jährliche Produkti-
onsmenge des Zweitweins von Mouton Rothschild 
ca. 2.000 Kisten, jetzt als Petit Mouton bekannt.  
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: 2x Kapsel unten 
minimaler Farbabrieb, 1x Rückenetikett leicht 
beschädigt. (18695-16)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Immortal Mouton
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28
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles. 
Bubbling over with crushed berries, currants and 
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, 
with gorgeously velvety tannins and a long finish of 
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy. 
F: IN; E: sehr gut. (18741-12)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

29
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, RP94: The 2001 Lafite 
Rothschild’s deep, saturated plum/purple color  
is accompanied by lead pencil liqueur-like notes 
intermixed with sweet red and black currants, 
plums, and cedar. Extremely elegant, medium- 
bodied, with intense concentration, richness, and 
sweet tannin. F: IN; E: sehr gut. (18741-3)

3 FLASCHEN
EUR 1140 - 1650

30
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97, RP95: It exhibits a dark ruby 
purple color, and a sweet, powdered mineral, smoky, 
weedy cassis-scented nose. Beautiful sweetness 
of fruit is present in this medium-bodied, tightly- 
knit, but gloriously pure, well-delineated Lafite. 
-2028. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel 1x mit minimalstem Farbabrieb,  
1x minimalst beschädigt. Subetikett: Importato  
da Meregalli Guiseppe, Italien. (18912-8)

2 FLASCHEN
EUR 860 - 1380

31
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kandis, 
Minze und Edelhölzer duftendes Bouquet. Im 
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im 

Extrakt und fast malzige Komponente, an Tempranillo 
erinnernde Süsse, würzige Cabernet-Note. F: IN; 
E: minimal verschm., leicht beschädigt. (18924-7)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

32
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, CC19.5/20, GAB19/20: Süsses 
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein 
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen 
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine, 
schöne Extraktsüsse mit röstigem Terroirton, 
langes Finale. -2035. F: IN; E: verschmutzt; Z: 
Kapsel oben minimaler Farbabrieb. (18741-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

33
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB19/20, RP100: The penetrating 
fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and rich 
fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, 
rich, and tannic, as well as medium to full-bodied, 
with awesome extraction of fruit. -2030. F: IN; E: 
1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel 
am unteren Rand beschädigt. (18765-38)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1820

34
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (18741-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 910

35
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., 1x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln mit Lagerspuren, 
davon 2x minimal beschädigt. (18898-10)

3 FLASCHEN
EUR 2070 - 2940

36
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection. 
Defines elegance and sophistication with distinct 
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that 
gently unfold on the palate. It is impecably well 
balanced with soft, smooth yet firm tannins that 
give it structure and depth. F: HS; E: sehr gut;  
Z: Subetikett Chateau & Estate Wines Co., N.Y./
USA, Kapsel oben korrodiert. (18898-25)

1 FLASCHE
EUR 340 - 560

37
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine 
unfolds to reveal extraordinary richness, purity,  
and overall symmetry in addition to stunning flavor 
depth and persistence. The finish lasts for nearly  
a minute. The modern day equivalent of Lafite 
Rothschild’s immortal 1959. -2070. F: HS; E: sehr 
gut; Z: Kapsel minimale Lagerspuren, Korken 1mm 
erhöht. (18762-14)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2250

38
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, WS92: Fruity, deep and firm, filled with 
plum and cherry, backed by youthful, stiff tannins. 
F: TS=4cm; E: minimalst besch. & minimal 
verschmutzt; Z: intensives Granatrot, wenig, etwas 
grobes Depot. (18761-10)

1 MAGNUM
EUR 980 - 1480

39
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one´s children. 
WS92: Outstanding quality. The color seems light 
for a wine that tastes this young and tannic, but 
the mint and cherry flavors seem intense enough to 
last until the tannins soften. F: VTS; E: verschm., 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(18905-101)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

40
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur 
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im 
Gaumen, eine defensive Süsse begleitet ihn bis 
hin zum Finale, im Rückaroma Pralinen. F: 1x BON, 
1x VTS; E: 1x leicht verschm., 1x verschm. & 
minimal beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere 
Menge, gröberes Depot, Kapseln am unteren Rand 
beschädigt. (18926-2)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 900

41
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x VTS, 4x TS, 4x HS; E: 1x fehlt, 
11x besch. - stark beschädigt; Z: reifes Granatrot, 
mittlere Menge, gröberes Depot, Kapseln am 
unteren Rand beschädigt, OHK mit Holzwurmfraß. 
(18926-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 5400
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42
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
minimal korrodiert, schönes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge, etwas gröberes Depot. (18926-
18)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

43
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln am unteren Rand 
beschädigt, Granatrot, mittlere Menge, körniges 
Depot. (18926-8)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

44
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert, schönes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, feinkörniges 
Depot. (18926-17)

1 FLASCHE
EUR 260 - 400

45
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 3L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(99)*****, GAB18/20: Ein Traumwein. 
Genauso wie man sich einen klassischen Lafite 
vorstellt. Fein, fast filigran mit einer an Sandelholz 
und Rioja erinnernden Süsse. F: 3,2cm=BON;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Granat- 
rote Farbe, feines Depot OHK ohne Deckel, schöne 
altersgemäß handgefertigte Flasche, Kapsel d. 
Lagerung leichter Farbabrieb und etwas verblasst. 
(18762-26)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 4900 - 7900

46
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS-LMS; E: verschm., leicht 
beschädigt. (18926-24)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

47
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1928 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, FAL95(2009): In der Nase 
einladende Noten von Malaga-Rosinen, Orangen-
zesten, frisch in der Hand zerriebene Cassisblätter. 
Am Gaumen saftig, leicht vegetale Grundnote, 
gute Süße, die sich bis ins Finale durchzieht, hat 
eine gewisse Portweinwürze, obwohl er wenig 
Alkohol aufweist, etwas Nougat im Abgang, sehr 
harmonisch, noch sehr gut in Fahrt. F: TS; E: stark 
verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfel-
rot, etwas, grobblättriges Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht korrodiert. (18769-16)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

48
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1911 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(88)**** remarkably attractive, for its age no 
faults; WS83: Lean and elegant, with very mature 
but attractive cherry and brown sugar flavors. Light 
and long on the finish. F: BON; E: minimal ver- 
schmutzt; Z: Rebouche mit Rückenzertifikat 1983. 
Reifes Granatapfelrot mit wenig, grobem Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18609-1)

1 FLASCHE
EUR 2490 - 3990

49
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: Elegant, with spicy new 
oak, lead pencil, and creamy black currant fruit, 
this is a medium-bodied, finesse-styled wine with 
excellent purity and overall equilibrium. F: IN; E: 6x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt; Z: Kapseln teilw. 
minimaler Farbabrieb, 3x minmal beschädigt  d. 
OHK Stege. OHK ohne Deckel. (18753-12)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 800 - 1360

50
CARRUADES DE LAFITE 1992 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT86.5: RP: The 1992 Carruades de Lafite 
(Lafite-Rothschild‘s second wine) reveals light 
body, adequate ripeness, a soft, smooth texture,      

and a clean, spicy finish. F: 1x IN-BON, 5x BON, 
5x VTS; E: gut; Z: 1x Kapsel am unteren Rand 
beschädigt. (18906-11)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1320 - 2200

51
BARONS DE ROTHSCHILD (LAFITE) 
2000 0,75L
CUVEE ST. MORITZ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Bordeaux. Die Cuvee St. 
Moritz wird von denselben Spezialisten wie auf 
den grossen Weingütern mit größter Sorgfalt und 
allem zur Verfügung stehendem Fachwissen zu 
diesem Spitzenwein gekeltert. F: IN-BON; E: 
minimal verschmutzt; Z: OHK ohne Deckel. 
(18753-68)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 122 - 220

52
CH. LATOUR 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS95: Extremely attractive aromas of 
blackberries and currants with just a hint of mineral 
and oak. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
long finish. As it was from barrel; powerful and 
fast. Serious stuff. F: IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (18741-8)

1 FLASCHE
EUR 300 - 540

53
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****, RP90-91: The 1997 Latour will 
be a surprisingly fine wine, as well as one of the 
longest lived offerings of the vintage. Sweet, 
jammy fruit is intertwined with dried herbs, coffee, 
and earth in this saturated ruby/purple-coloured 
wine. The finish lasts for 20 seconds, a positive 
sign for a 1997. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18907-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 430

54
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines 
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and 
masses of currant, mineral and berry character. 
Amazing. It‘s a wine with perfect structure, perfect 
strength. It‘s 1961 Latour in modern clothes. F: IN; 
E: 1x minimalst verschm., 1x minimal verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x seitlich minimal beschädigt. 
(18898-3)

2 FLASCHEN
EUR 1020 - 1700

Once in a Lifetime

Lafite Legenden

	 Lot 46	 Lot 47	 Lot 48

Carruades de Lafite

Ch. Latour 
1928 – 2001

Perfect Structure
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55
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, 
tobacco, meat and cedar. Full-bodied, offering 
amazing raspberry fruit in the core of the palate. 
Ultrapolished, velvety tannins wonderfully coat 
every inch of your palate. F: 0,7cm=IN; E: minimal 
besch., leicht verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (18898-14)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

56
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm=IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (18898-8)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

57
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm=IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18898-17)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

58
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm=IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: leichter  Farbabrieb  
an der Kapsel. (18898-27)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

59
CH. LATOUR 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm=IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18898-11)

1 MAGNUM
EUR 590 - 890

60
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WS: A slightly unripe wine, but still good. 
Amber-red color. Aromas of peat, iodine and 
tobacco. Medium-bodied, with tea, herb and 
tobacco flavors. Light finish. F: VTS; E: 1x minimal 
verschm., 1x leicht verschm. & minimal beschäd-
figt; Z: 1x Kapsel minimal korrodiert. (18765-106)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

61
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: A healthy lighter brownish red, with brick 
rim. Fully developed nose, wide open, very 
left-bank, elegant herbs & spice-tray, cigar-box and 
potpourri, tomato stems, rust and iodine, you could 
savour it for days. Medium-bodied and fresh, very 
elegant and smooth. Alive and kicking for 45 minutes 
at least. Tasted 2015! F: TS; E: verschmutzt, Leim- 
streifen; Z: Kapsel mit minimalem Abrieb, 
intensives Granatapfelrot, mittleres, sandiges 
Depot. (18761-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

62
CH. LATOUR 1960 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Despite the poor reputation of the vintage, 
this offers cherry, raisin, chocolate and earthlike 
flavors. Balanced, with firm tannins. F: TS; E: stark 
verschm. & leicht beschädigt; Z: intensives Granat- 
rot; mittlere Menge, mittelfeines Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. Subetikett Orlandi, Milano, Italy. 
(18912-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

63
CH. LATOUR 1928 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, B(90)*****, RP100: The 1928 
Latour was absolute perfection.  The wine exhibited 
an astonishing bouquet of hickory wood, smoked 
walnuts and gobs of sweet black truffle and rasp- 
berry scented fruit.  Full bodied, with layers of 
sweet expansive fruit, with non hard edges this 
large scale wine possesses phenomenal flavour 
concentration as well as aromatic and flavour 
dimension.  One of the great wines of the century. 
F: 3,7cm=HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel seitlich leicht beschädigt. Intensivstes 
Granatrot. Mittlere Menge sehr feines Depot. 
(18899-82)

1 MAGNUM
EUR 4200 - 7500

64
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, TAN92, WS92, RP93: It has 
a beautifully elegant nose of black fruits intermixed 
with truffle, flower, and oak. The wine is medium to 
full-bodied, dense, with wonderful precision, fresh-  
ness, and a long, full-bodied finish with impressive 
levels of concentration. -2030. F: IN; E: minimalst 
verschm. & minimalst beschädigt. (18741-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 350

65
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, WS92, RP93: Performing 
well from bottle, Chateau Margaux’s 2001, which 
is somewhat reminiscent of both the 1985 and 
1999, is an elegant, seamlessly constructed effort 
with a deep ruby/purple color, and a beautiful nose 
of flowers, creme de cassis, blackberries, and 
cedar. F: IN; E: sehr gut. (18741-9)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

66
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 1x minimalst 
besch., 2x minimalst verschmutzt. (18695-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4680

67
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, RP91: The 1998 Margaux‘s 
color is a dense ruby/purple. The wine is tannic 
and austere, but elegant, with notes of asphalt, 
blackberries, acacia flowers, and sweet, toasty 
oak. Subtle, rich, nicely-textured, and medium- 
bodied, it is built for the long haul. F: IN; E: 1x 
minimal besch., 1x minimal verschm. & minimalst 
beschädigt. (18915-37)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 760

68
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches 
Dörrfrüchtebouquet, Bananen, Pflaumen und 
Sandelholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel 
rauchige Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum 

Decadent & Exciting

	 Lot 55	 Lot 63

Absolute Perfection

Ch. Margaux  
1970 – 2002
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Dörrbananen, sanft trockene Tannine. F: IN; E: 1x 
gut, 2x minimal & 2x leicht verschmutzt. (18765-89)

6 FLASCHEN
EUR 1380 - 2160

69
CH. MARGAUX 1995 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the 
vintage and the greatest Château Margaux ever 
produced. A stunning red. The essence of 
raspberry, violet and berry, with hints of vanilla and 
toasted oak. Full-bodied and thick, yet racy, with 
masses of tannins and a harmonious structure. 
Long, long finish. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (18762-3)

1 MAGNUM
EUR 580 - 950

70
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), JMQ95, WS97: This is about as 
alluring as it gets aromatically, with singed alder, 
juniper, bay and charcoal notes out front, hinting at 
power but turning beguiling as they flow into the 
core of steeped red currant, dried currant and 
black tea. The charcoal note makes an encore, 
with a lovely twinge of old-school character 
holding the finish. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18765-53)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

71
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Very full-bodied, with high but 
sweet tannin, great purity, and a very masculine, 
full-bodied style, this wine should prove nearly 
immortal in terms of its aging potential. -2050.  
F: IN; E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(18765-94)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

72
CH. MARGAUX 1978 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 1978‘s nose has moved from 
one of ripe fruit and spicy oak, to tarry, truffle, 
earthy aromas. This is a rich, full-bodied, concen- 
trated Margaux that only suffers in comparison with 
the great vintages produced under the Mentzelo-
poulos regime. F: VTS; E: sehr gut. (19028-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 370

73
CH. MARGAUX 1977 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92: Decanted for nearly an hour. Tobacco and 
mushrooms pronounced with presence of cherry 
and plum. Very pleased. F: TS; E: minimalst 
beschädigt; Z: zur Sicherheit im Haus wachsver-

siegelt, Schmuckgranatrot, wenig, blättriges 
Depot. (18761-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

74
CH. MARGAUX 1973 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. CT90: Passt Mature over 5 
years but still ok , structure is so good , first growth 
is still first growth, perfume, terroir is great, forest, 
classic, clear game, bouquet, in mouth the fruit is 
less, long aftertaste. F: HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: zur Sicherheit im Haus wachsver-
siegelt, Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
(18761-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

75
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed, 
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open 
up; medium sweetness and body; rich, good fruit, 
grip and balance, its sustaining tannins and acidity 
under control. F: TS; E: verschm., Leimstreifen; Z: 
Kapsel leicht korrodiert, Schmuckgranatrot, wenig, 
feinsandiges Depot. (18761-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

76
CH. MARGAUX 1970 - 1979
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1970 0,75l 
B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed, 
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open 
up; medium sweetness and body; rich, good fruit, 
grip and balance, its sustaining tannins and acidity 
under control. F: TS, E: leicht verschm., minimalst 
besch., Leimstreifen, Z: Kapsel leicht korrodiert, 
Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1971 0,75l 
Sehr seltener Jahrgang. CT90, B***: Distinctly 
more attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet, 
nice weight and shape, lean yet fleshy.F: HS, E: 
leicht verschmutzt, Leimstreifen, Z: Kapsel mit 
Farbabrieb, minimal beschädigt, Granatapfelrot, 
wenig, blättriges Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1972 0,75l 
CT89: After some air, the smoke, char, earth and 
cedar wood explodes! The palate same story. 
Tobacco, red fruits, green bellpepper, this turned 
to dark cherries mixed with red summer ripe fruits, 
charred wood, ashy earth floor, white pepper. 
Genius! F: VTS, E: verschm., minimal besch., 

Leimstreifen, Z: Zusatzetikett: Reidemeister 
Ulrichs, Kapsel leicht korrodiert, Granatapfelrot, 
mittlere Menge, grobes Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1973 0,75l 
Seltener Jahrgang. CT90: Passt Mature over 5 
years but still ok , structure is so good , first growth 
is still first growth, perfume, terroir is great, forest, 
classic, clear game, bouquet, in mouth the fruit is 
less, long aftertaste. F: BON-VTS, E: minimal 
beschädigt, Z: Kapsel leicht korrodiert & minimal 
besch., Schmuckgranatapfelrot, wenig, feines 
Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1974 0,75l 
CT90: Dark ruby, good hue and light fading tinge. 
Showing hints of floral, earth and dried figs. Still 
holding on palate with black fruits, dried fruits and 
violet. It has good acidity backbone that hold the 
wine together but lack on the finish and mid-palate. 
Tasted 2015. F: HS, E: minimal verschmutzt,  
Z: Kapsel leicht korrodiert, intensives Granatapfel-
rot, weing, körniges Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1975 0,75l 
WS88, B(00)***: Soft. Good length - one of my 
highest marks in Sternby‘s tasting of 75s. Most 
recent note...this time tea leaves slightly sour, but 
not unattractive. Better than expected. Fair fruit 
masking tannin. F: TS, E: gut, Z: Kapsel am unteren 
Rand minimalst besch., intensives Granatapfelrot, 
wenig, feines bis feinsandiges Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1976 0,75l 
B(00)***: Bouquet fragrant, offering itself like an 
eager divorcee. There was a certain decayed 
charme. F: TS, E: gut, Z: Kapsel leicht korrodiert, 
Granatrot, sehr wenig, feines Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1978 0,75l 
WS92, RP92: The 1978‘s nose has moved from 
one of ripe fruit and spicy oak, to tarry, truffle, 
earthy aromas. This is a rich, full-bodied, concen- 
trated Margaux that only suffers in comparison with 
the great vintages produced under the Mentzelo-
poulos regime. F: TS, E: verschm., leicht beschädigt, 
Z: Kapsel korrodiert, Schmuckgranatrot, wenig, 
feines Depot

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classe 
1979 0,75l 
WS91, GAB19/20, RP93: It is a classy, elegant 
example of Margaux possessing a dark ruby/purple 
color, and a moderately intense nose of sweet 
black currant fruit intermixed with minerals, vanillin, 
and floral scents. The wine is medium-bodied, with 
beautifully sweet fruit. F: VTS, E: sehr gut, Z: Kapsel 
verknittert, Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges  
Depot  (18761-20)

9 FLASCHEN
EUR 1990 - 2760

77
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen leicht, zart, reife Frucht- 
note, langes Finale, junger Margaux Genuss. Für 
Paul Pontallier einer der besten Pavillon Rouge,  
für mich eine noch feinere Variante des 96ers.  
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel, leichter 
Farbabrieb an den Kapseln durch Holzsteg. 
(18753-74)

6 FLASCHEN IN 12 OHK
EUR 380 - 600

A Stunning Red

Nearly Immortal 

Pavillon Rouge



| Munich Wine Company 8

78
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen leicht, zart, reife Frucht- 
note, langes Finale, junger Margaux Genuss. Für 
Paul Pontallier einer der besten Pavillon Rouge, für 
mich eine noch feinere Variante des 96ers. F: IN;  
E: 8x sehr gut, 4x minimalst beschädigt. (18753-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

79
PAVILLON ROUGE 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP(86-87): The 1997, a 40% Merlot 
60% Cabernet Sauvignon blend, is a slightly 
herbal, up-front, lushly-styled wine with plenty  
of pure fruit, medium body, and no harshness or 
aggressiveness in the finish. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18753-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1090

80
PAVILLON ROUGE 1997 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (18753-3)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 540

81
PAVILLON ROUGE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91, WS87: Lovely aromas of 
berries, light vanilla and cedar follow through to a 
medium-bodied palate, with fine tannins. F: IN; E: 
6x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: OHK 
ohne Deckel. (18753-4)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 420 - 700

82
PAVILLON ROUGE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89: Beautiful aromas of blackberry and 
spice, with a hint of licorice. Medium-bodied, with 
silky tannins and a refined finish. Mushroom and 
berry character. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise leichter 
Farbabrieb. (18695-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

83
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: Great depth of fruit, more 
harmonious with scents of underbrush, tar, black 
olive and this bottle perhaps less „feral“ than I have 
noticed on previous examples. The palate is very 
well balanced with dark cherries, sous-bois and 
cedar. F: 1,2cm; E: sehr gut. (18716-24)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

84
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen- 
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycerin, 
this wine is nearly viscous because of its thickness 
and richness. Low acidity gives the wine even 
more appeal and adds to its precociousness.  
F: 2x 0,4cm; 1x 0,6cm; E: minimal verschmutzt. 
(18898-23)

3 FLASCHEN
EUR 2770 - 3450

85
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96-98: What a 
beautiful and complete wine, with dark chocolate, 
crushed blackberry, cedar and raspberry on the 
nose. Full-bodied, with supersilky tannins and a 
beautiful licorice, tar and fruit aftertaste. Long and 
complex. Will improve with age, but delicious now. 
F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal bis leicht verschmutzt; 
Z: vermutlich US Re- Import (Englisch sprachige 
Rückenetiketten mit Gesundheitswarnung, leider 
ohne Länderangabe). (18899-65)

5 FLASCHEN
EUR 1050 - 2000

86
CH. HAUT BRION 1979 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18.5/20, CC18.5/20, RP93: This wine has 
enjoyed a spectacular development in the bottle, 
and, while drinkable upon release, it remains one 
of the most sumptuous, complex, and satisfying 
Haut-Brions of the last twenty years. It is certainly 
the finest wine of the vintage from Bordeaux‘s Left 
Bank. F: 2,4cm-2,9cm; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimalst korrodiert. (18899-48)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

87
CH. HAUT BRION 1967 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, WT92, GAB17/20: Wohlduftendes 
Bouquet, süss ausladend, Rösttöne. Im Gaumen 
reife Säure, elegant, noch immer gut erhalten, 
mittleres Finale, sanft antrocknend im Extrakt, 
trotzdem aber ein überraschend interessanter 
1967er. F: 4,5cm; E: minimal verschmutzt; Z: inten-
sives, reifes Granatrot, sehr wenig, feines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, seitlich minimal 
beschädigt. (18826-18)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

88
BAHANS HAUT BRION 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB16/20, RP87: A dark ruby color is 
followed by earthy, smoky, cherry, mulberry, and 
currant aromas in this light to medium-bodied 
Bahans. Slightly spicy and austere, with a clean, 
pure finish. F: IN; E: sehr gut. (18941-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

89
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99: Broad, expansive, velvety-tex-
ture and opulent with high glycerin and perhaps 
slightly higher alcohol, the 1990 is as delicious 
and open-knit as the 1989, with less density and 
possibly less potential longevity. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (18898-29)

4 FLASCHEN
EUR 1240 - 2160

90
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The greatest La Mission Haut Brion made 
between the 1975 and 1989, the 1982 is, stylis-  
tically, a dead-ringer for the ethereal 1959. 
Incredible depth of fruit and glycerin, and copious, 
but well-integrated tannins that are largely 
concealed by the incredible amount of fruit. A 
monumental wine! -2049. F: IN; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(18898-24)

1 FLASCHE
EUR 530 - 890

Great Haut Brion

RP100 Fabulous

Best of La Mission

RP100 The Greatest
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91
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch., seitlich 
minimal wellig; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, seitlich leicht beschädigt. (18898-33)

1 FLASCHE
EUR 530 - 890

92
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(18898-32)

1 FLASCHE
EUR 530 - 890

93
LA MISSION HAUT BRION 1975 1,5L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This enormously constituted La Mission- 
Haut-Brion has developed that fabulous Graves 
set of aromatics - tobacco, black fruits, minerals, 
roasted herbs, and cedar. Huge, massive, thick, 
and succulent. F: 1,3cm=IN; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, minimal beschädigt. (18898-34)

1 MAGNUM
EUR 1290 - 1750

94
CH. LA TOUR HAUT BRION 1959 0,7L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-97, WT96: 2011 in einer Best Bottle bei 
Fehrenbach erdig, teerig mit Tabak, Cigarbox und 
einem Hauch Koriander die Nase des 59ers, am 
Gaumen wie auch in der Farbe noch so jung und 
kräftig, immer noch mit massiver Tanninstruktur und 
hoher Säure, hat sicher noch Potential für 2 
weitere Jahrzehnte. F: TS-HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Abfüllung Reidemeister & Ulrichs. 
Etikett mit Expedie en futs. Intensives Granatrot, 
wenig, etwas blättriges Depot. Neutrale rote 
Kapsel mit Traube leicht korrodiert. (18826-37)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

95
CH. CHEVAL BLANC 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93:  This seductive blend of 60% 
Merlot and 40% Cabernet Franc reveals a lush 
sweetness, medium body, and ripe, well-integrated 
tannin. A racy effort filled with personality. F: BON; 
E: minimal verschmutzt. (18741-7)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

96
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20,GAL91-93, B(01)***(*): Lovely flavour. 
A well developed sweet and chocolaty nose and 
flavour. Far better in comparison to the other 
1994s. Clear evidence of the Right Bank‘s 
success in 1994. F: IN; E: leicht verschmutzt, stark 
beschädigt; Z: Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. 
(18918-29)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

97
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel mit minimalem Farbabrieb. (18918-28)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

98
CH. CHEVAL BLANC 1990 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is 
full-bodied, rich, and concentrated, with layers  
of extract, and well-concealed tannin. I am 
increasingly convinced that this is the most 
profound Cheval Blanc since the legendary 1982. 
A compelling Cheval Blanc! F: 0,4cm=IN; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(18898-31)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1590

99
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18898-19)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2640

100
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, GAB18/20, JR18.5/20, RP92: The 1986‘s 
bouquet jumps from the glass, with a combination 
of exotic, herbaceous, curranty scents intermingled 
with sweet, vanilla-scented new oak. The wine is 

splendidly rich, lush, forward, and evolved for a 
1986. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18899-53)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 930

101
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS90, RP90: Tasted numerous times after 
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy, 
plummy, with soft, silky, layered flavors, good 
concentration, and moderate tannin. F: 1x BON,  
1x VTS; E: leicht verschmutzt, davon 1x leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x am Rand minimal beschädigt. 
(18899-43)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

102
CH. CHEVAL BLANC 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, B(01)****, GAB18/20: Im Finale exotische 
Gewürze; Kardamon, arabischer Kümmel und das 
alles wieder recht süß verpackt. F: VTS; E: leicht 
verschmutzt. (18765-51)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

103
CH. CHEVAL BLANC 1975 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: rubinrote 
Farbe, mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (18899-75)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

104
CH. CHEVAL BLANC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, B(97)*****, GAB19/20: Süsse komplexe 
Nase, Waldbeeren, Ingwer, sehr dicht. Am 
Gaumen süss, würzig, samtig sandiger Fluss. Im 
Finale schlank aber mit grossartiger Länge. Eine 
Weindelikatesse der besonderen Art. F: TS-HS;  
E: stark verblichen, leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, wenig, feines Depot. Chateau Kapsel, 
Korken und Etikett. Mis en bouteille au Chateau. 
Kapsel beschädigt. Etikett zum Schutz mit Folie 
umwickelt. (18826-41)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

105
CH. CHEVAL BLANC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt, stark beschä-
digt; Z: intensives Granatrot, wenig, feines Depot. 
Chateau Kapsel, Korken und Etikett. Mis en 
bouteille au Chateau. Farbabrieb an der Kapsel. 
Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. (18826-40)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

Thick & Succulent

	 Lot 92	 Lot 93	 Lot 94

La Tour Cigarbox

Ch. Cheval Blanc 
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Layers of Extract ‘90

Arabischer Kümmel 

Grossartiger ‘66
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106
CH. CHEVAL BLANC 1955 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.2/20(Feb2016), GAB17-19/20, 
WT95-100 in 2012: Traum-Cheval mit immer noch 
herrlicher Frucht und diesem unnachahmlichen 
Cheval-Parfüm, mit feiner Süße und Eleganz pur, 
ein unglaublich stimmiger und harmonischer Wein 
mit enormem Tiefgang. F: MS; E: verschmutzt; Z: 
Vandermeulen Abfüllung. Vandermeulen Korken. 
Herrliches Schmuckgranatrot, sehr wenig, etwas 
grobes Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(17423-48)

1 FLASCHE
EUR 390 - 850

107
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT96-100 diverse Abfüllungen: 
Sensationell, mit sehr dichter, junger Farbe, 
fantastischer Frucht und unglaublicher Süße, eine 
meiner bisher besten Flaschen dieser Legende. 
Über 15 Verkostungen. F: HS; E: verschmutzt;  
Z: Calvet Abfüllung, neutrale Kapsel mit Krone, 
Farbabrieb. Schönes Rubinrot, sehr wenig, 
feinsandiges Depot. (17717-38)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

108
CH. CHEVAL BLANC 1949 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5/20, Einlieferer 19.5/20 verkostet Juni 
2016, RP96-100: I have rated the 1949 Cheval 
Blanc as high as 100, but more consistently in the 
mid to upper 90s. It is one of the great Cheval 
Blancs. It is an unbelievably rich, sweet, expansive, 
full-bodied style of Cheval Blanc with enormous 
quantities of glycerin, fruit, alcohol, and extract.  
F: MS; E: stark verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Fourcaud- Laussac Negociant a Libourne, der 
heutige Besitzer. Farbe Schmuckgranatrot, mittel- 
feines Depot, Kapsel leichter Farbabrieb, stark 
verknittert. Alter, neutraler Korken. (17419-10)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1490

109
CH. AUSONE 1952 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***: Nice gentle fruit, singed, good depth, perfect 
weight, its tannin and acidity serving to preserve 

and refresh. WT: Viel Zeit und Luft sollte man dem 
Ausone Vandermeulen geben. Wenn man eine 
gute Flasche erwischt hat kommt dann kräftiger 
Wein mit tollem Abgang heraus. Die Besseren 
habe ich konstant mit 93-94 bewertet. F: HS-MS; 
E: verschm., beschädigt; Z: Vandermeulen 
Abfüllung, Kapsel gekürzt, auf Korken Vandermeu-
len Ostende klar lesbar,  Kapsel korrodiert, sehr 
helles Rubinrot, wenig, blättriges Depot. 
(18038-68)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

110
CH. ANGELUS 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, LRF19.5, WS92, RP93: It has shed 
much of its tannin, and seems far more evolved 
and open-knit than I thought prior to bottling. Its 
deep purple color is followed by a rich nose of 
creosote, charcoal, blackberries, plums, cassis, 
and espresso roast. Elegant, medium-bodied, and 
rich, with a measured ripeness and moderate 
structure in the pure, nicely proportioned finish.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimalist 
beschädigt. (18741-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

111
CH. ANGELUS 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ18/20, WS96, RP99: A candidate 
for one of the finest Angelus produced to date. It 
boasts a black/purple color along with a gorgeous 
perfume of blueberry liqueur, spring flowers and 
graphite. F: IN; E: 3 x sehr gut, 1x minimalst ver- 
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 
1x seitlich minimal beschädigt. (18898-20)

4 FLASCHEN
EUR 1120 - 1640

112
CH. PETRUS 1975 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic, 
brutally powerful style. Extremely full-bodied, 
ferociously tannic, but awesomely concentrated, 
the 1975 Petrus can be drunk, provided readers 
have a penchant for slightly uncivilized wines. 
-2050. F: MS; E: verschm. & beschädigt;  
Z: intensives Granatrot, etwas grobes Depot, 
Kapsel korrodiert & beschädigt. (18939-1)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

113
CH. PETRUS 1967 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: 2013 bei Uwe Bende eine dichte Farbe 
ohne Alter, aus dieser Flasche mit sehr druckvoller 
Aromatik und feiner Süße auch ohne Blick aufs 
Etikett ein großer Wein war, der es in dieser Form 
noch etliche Jahre macht. F: HS; E: verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Chateauabfüllung, 
intensives Granatrot, sehr wenig, feines Depot, 
Kapsel geprüft. Zum 50. Jubiläum. Kapsel leicht 
korrodiert. (18769-12)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2490

114
CH. PETRUS 1958 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Buttriges, opulentes Bouquet, 
Erdbeergelee; wunderschön ausladend. Saftig 
samtiger Gaumenfluss, wiederum klare Erdbeerno-
te, die Säure wirkt leicht rhabarbig und gibt dem 
Wein ein selten zu erlebendes „Sweet & Sour- 
Spiel“, viel Fülle, burgundisch, ausgeglichene, 
noch stützende Adstringenz, großartiges, druck- 
volles Finale. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot, etwas grobblättriges Depot, Kapsel 
unten durch OHK-Stege leicht beschädigt, „mis en 
bouteille au chateau“ auf Kapsel und Korken klar 
lesbar. (18957-1)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2590

115
CH. PETRUS 1955 0,72L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19,8/20(12/2009), B95****, 
GAB18/20(1998): Bouquet einem großen 
Richebourg gleich, ein Hauch Kräuter schwingt 
mit, legt an der Luft kontinuierlich zu. Würziger 
Gaumen, Vanille, Tabak, Edelhölzer, junges 
pfeffriges Säurespiel, das Länge macht, druckvol-
les Finale, grossartig! Grandioser Wein mit Power 
und Struktur. F: HS-MS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
wenig. Mittelgrobes Depot. Kapsel gekürzt, Petrus 
mis en bouteille au Chateau klar lesbar. Subetikett 
importato  soc. Ercole Brovelli, Milano, Italy. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18769-11)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 2690

Unnachahmlich
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116
CH. PETRUS 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: While the 1947 Petrus is a big, juicy, 
succulent, fruity wine, the 1945 remains a 
backward, tannic colossus needing another 5-10 
years of cellaring. The color reveals more purple 
hues than the 1947, and the nose offers aromas of 
black fruits, licorice, truffles, and smoked meat. 
Massively-constituted, with formidably high tannin 
and extract levels, this sleeping giant may evolve 
into another perfect example of Petrus. F: HS; E: 
stark verschmutzt; Z: sehr intensives Granatrot, 
wenig, mittelgrobes Depot. Negociantabfüllung, 
vermutlich belgischen Ursprungs. Neutrale Kapsel 
leicht korrodiert, mit Bordeaux und Wappen oben. 
Chateauetikett. Alte, handgefertige Flasche. 
(18102-2)

1 FLASCHE
EUR 1890 - 4490

117
CH. LA MONDOTTE 2003 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A killer wine, the 2003 La Mondotte is 
clearly one of the superstars of the vintage. An 
intriguing perfume of licorice, Asian soy, black 
currant jam, ripe cherries and subtle toast emerges 
from this extravagantly rich, voluptuously textured, 
opulent, full-bodied St.-Emilion. F: 0,7cm entspricht 
IN; E: sehr gut; Z: original Lackkapsel. La Mondotte 
gehört Comtes de Neipperg. (17411-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 800 - 1280

118
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: This ageless, monumental claret 
requires a minimum of 15-20 years to approach 
maturity, and should last for a half century. It is about 
as classic a Leoville Las Cases as one will find. 
-2060. F: IN; E: leicht verschmutzt. (18758-39)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

119
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as 
well as a classic Leoville Las Cases display of lead 

pencil, gorgeously pure black raspberries and 
cherries, smoke, and graphite. -2030. F: IN; E: gut. 
(18915-18)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

120
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, RP98: The bouquet is 
magnificent: extraordinarily pure and delineated, 
bewitching black fruit laced with cedar and 
graphite, the latter lending an almost Pauillac-like 
personality. The acidity is perfectly judged lending 
freshness and tension, crucial to counterbalance 
those layers of spicy black fruit that fans out with 
cedar and graphite towards the finish. F: BON; E: 
minimalst besch., minimal verschm., minimal wellig; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18716-21)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

121
CLOS DU MARQUIS 1990 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious well-balanced red. Dark ruby 
color. Wonderful aromas of ripe berry, black 
licorice and cherries. Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, fruity finish. F: IN; E: sehr gut. 
(18915-56)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

122
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94, JMQ94, WS94: There‘s a great dark color 
to this, with intense aromas of cedar, wood, new 
leather and crushed blackberry. Full-bodied, with 
loads of fruit and a firm, powerful palate. Long and 
mouthpuckering. A muscular baby. F: IN; E: 5x 
sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel mit 
minimalem Farbabrieb. (18922-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

123
CH. LEOVILLE BARTON 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN94, WS96: Delivers breathtaking 
aromas of blackberry, currant, licorice and flowers. 
Full-bodied, with a solid core of fruit and supersilky 
tannins. Dark chocolate, currant, berry and licorice 
follow through. This is racy and beautiful. F: IN; E: 
sehr gut. (19061-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

124
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP93+:  
The 1990 is a dense, full-bodied, tannic, and 
concentrated wine with significant potential.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (18915-17)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

125
CH. LEOVILLE POYFERRE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, WS91, GAB18/20: Sensationelles 
Gaumenspiel, feine Tannine, viel Saft und Stoff, 
wunderschöne Balance, druckvolles Finale. Eine 
St.-Julien Delikatesse. F: IN; E: gut; Z: Kapseln 
leichter Farbabrieb durch OHK Stege. (18900-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

126
CH. PICHON COMTESSE 2011 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, WE94: Don‘t be fooled by the easy 
fruitiness of this delicious wine, because 
underneath the blackberry flavors is a powerfully 
tannic structure. Opulent and dense, it promises 
considerable aging. F: IN; E: sehr gut. (19061-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

127
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the 
1982 Pichon Lalande, the dense plum/purple- 
colored 2003 offers gorgeous aromas of black- 
berries, plum liqueur, sweet cherries, smoke, and 
melted licorice. -2026. F: IN; E: 3x sehr gut,  
1x minimalst verschm., 1x minimal beschädigt. 
(18765-71)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

128
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94: One of the best wines of the 
vintage, this is a classic Pauillac. This deep, full- 

A Killer Wine

Classic Las Cases

Delicious Comtesse
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bodied, elegant yet powerful 2002 should age 
handsomely for over two decades. -2025. F: IN;  
E: sehr gut. (18915-51)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

129
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The 2000 Pichon-Longueville 
Comtesse de Lalande is spectacular. In the mouth, 
it is a wine of extraordinary density, opulence, great 
presence, and richness. -2025. F: IN; E: leicht 
besch. & minimal verschmutzt. (18766-6)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

130
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP93: The nose offers sweet 
plums and creme de cassis intermixed with vanilla 
and graphite. The wine is lush, medium to 
full-bodied, and layered with texture, low acidity, 
sweet tannin, and the hallmark purity and elegance 
this estate routinely produces. F: IN; E: 1x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (18915-50)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

131
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP95: It has a classic pencil-lead, 
cedar- infused nose that rockets from the glass, a 
subtle floral note developing with time. The palate 
is medium-bodied with supple red berry fruit, a 
pinch of white pepper and cedar. F: IN; E: 2x 
minimal verschm. & minimal besch., 1x leicht 
verschm., 1x verschm. & minimal beschädigt; Z: 2x 
Kapsel am unteren Rand beschädigt. (18915-53)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 720

132
CH. PICHON COMTESSE 1982 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB19/20, TAN95, WS95, RP98: It 
remains a brilliant, benchmark wine that continues 
to give a great deal of pleasure. It is a long-term 
wine, so do not be surprised if it continues along 
its plateau for another 20 years. Tasted February 

2016. F: 1,1cm=IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kapsel am Rand minimal beschädigt. (18898-12)

1 MAGNUM
EUR 670 - 1020

133
CH. PICHON COMTESSE 1982 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm=IN; E: verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, seitlich 
minimal beschädigt. (18898-22)

1 MAGNUM
EUR 670 - 1020

134
CH. PICHON COMTESSE 1969 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87(2017), WT85: Bei der Pichon Comtesse  
de Lalande war 1994 zwar helle Farbe und leicht 
wirkend, aber mit feiner Süße und zeitlos elegant. 
F: 6x BON-VTS, 3xVTS, 3x TS; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert, wunderschönes, 
intensives, reifes Granatrot mit mittlerer Menge 
Depot. (18747-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2640

135
CH. PICHON BARON 1999 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-91, GAB17/20, RP89: The dark ruby/
purple-colored Pichon Longueville Baron reveals 
aromas of charcoal, black currants, and sweet 
toasty oak. This low acid, medium-bodied, charming, 
lush 1999 possesses good stuffing, ripe tannin, 
and a moderately long finish. F: IN; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
oben an den Kapseln. (18905-22)

3 MAGNUM
EUR 490 - 660

136
CH. PICHON BARON 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: A definitive Pauillac...the wine 
is elegant rather than full-blown, with medium 
body, sweet fruit, nice texture on the attack and 
mid-palate, and moderate tannin in the long finish. 
F: IN; E: 8x sehr gut, 1x minimalst besch.,  
2x minimal verschm., davon 1x minimal faltig;  
(18753-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

137
CH. PICHON BARON 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x sehr gut, 2x minimal 
verschm., 1x minimal faltig. (18753-22)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 585 - 900

138
CH. PICHON BARON 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: This deep ruby/purple-colored 
wine offers a pure black currant-scented nose with 
subtle aromas of coffee and smoky toasty oak. In 
the mouth, the wine displays less weight and 
muscle than the 1996, but it offers suave, elegant, 
rich fruit presented in a medium to full-bodied, 
surprisingly lush style. F: IN; E: 1x minimalst 
verschm., 1x minimalst besch., 1x minimal 
beschädigt. (18915-33)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

139
CH. PICHON BARON 1964 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, CT90: The nose is beautiful and intense, 
with pure black currant juice and pencil sharpener. 
Also some green notes such as green peppers. 
Very distinct and presice aromas that are easily 
separable. F: 1x TS, 1x HS; E: leicht verschm., 1x 
davon leicht wellig; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. Jahrgang auf Kork klar lesbar. (18826-45)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

140
CH. PHELAN SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, DEC4/5, WS92: This is fleshy and 
polished, with layers of crushed plum, fig sauce 
and blackberry paste that unfurl slowly, backed by 
maduro tobacco, charcoal and iron. There‘s lots of 
minerality on the finish, but it‘s nicely enveloped in 
the fruit. -2022. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (18901-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

141
CH. PHELAN SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

Classic Pencil-Lead 

	 Lot 132	 Lot 129

Charming Baron
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142
CH. PHELAN SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

143
CH. PHELAN SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

144
CH. PHELAN SEGUR 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 250

145
CH. PHELAN SEGUR 1990 0,75L
ST. ESTEPHE GBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Slightly rustic wine, but well-concentrated. 
Dark ruby color. Plenty of berry, cherry and tar 
aromas that follow through to a full-bodied palate 
with firm tannins and a ripe fruit finish. F: IN; E: 
sehr gut; Z: Kapseln seitl. teilweise minimalster 
Farbabrieb. (18901-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 435 - 720

146
CH. PEYREAU 2008 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. La 
Mondotte, Clos L‘Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
feliere im Besitz des Grafen von Neipperg. CT88: 
Medium body, soft silky and fully integrated tannins 
providing good structure. Well-balanced fruit- 
tannins-alcohol. A well crafted and elegant wine, 
focussed. F: IN; E: sehr gut. (18753-70)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

147
CH. PEYREAU 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch.  
La Mondotte, Clos L‘Oratoire und Ch. Canon- 
La-Gaffeliere im Besitz des Grafen von Neipperg. 
F: IN; E: sehr gut. (18753-59)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

148
CH. PEYREAU 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x sehr gut, 2x 
minimal beschädigt. (18753-31)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

149
CH. PEYRABON 1998 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Bordeaux-Jahrgang mit klassischem 
Charakter. Peppercorn: Das Weingut hat nach 
1958 eine sehr gute Reputation als Klassiker des 
nördlichen Medoc mit gout de Terroir im Abgang. 
F: IN; E: sehr gut. (18753-66)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

150
CH. PEYRABON 1998 0,75L
HAUT MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-53)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

151
VIEUX CH. CERTAN 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Beautiful wine, much more developed and 
evolved than the 2010, with perfumed notes of 
camphor, cedar, charcoal, herbs, and black and 
red fruits. Very complex aromatics, medium to full 
body, outstanding ripeness, a spicy, perfumed 
character, light to moderate tannin. -2033. F: IN;  
E: sehr gut. (18894-4)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

152
VIEUX CH. CERTAN 1998 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB18/20, WS95: A powerful, wonderfully 
toned red. Like a great javelin-thrower. Lovely 
mineral, berry and violet aromas with hints of new 
oak. Full-bodied, with big yet silky tannins and a 
long, long finish. F: 1,5cm entspricht IN; E: 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (18915-6)

1 MAGNUM
EUR 300 - 460

153
VIEUX CH. CERTAN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (18915-21)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 840

154
VIEUX CH. CERTAN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Here is another ultraripe nose, showing 
dried fruits and treacle tar aromas. Full-bodied, 
with very ripe flavors of dried beef, raisin and 
spices, verging on rustic. Impressive palate. Yes, 
this is a little dry and tannic, even austere, but I 
love the opulence. F: IN; E: leicht verschm., davon 
1x minimalst & 1x minimal beschädigt. (18915-23)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

155
VIEUX CH. CERTAN 1988 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP91: The 1988 is a classic Vieux-Chate-
au-Certan. The huge bouquet of cassis, herbs, and 
new oak is followed by a wine that is medium-bo-
died, with deep, black-cherry flavors wrapped 
intelligently in toasty oak. F: 2cm=IN; E: leicht 
verschm., leichte Leimstreifen; Z: OHK von unten 
geöffnet, Kapsel seitl. knittrig. (18898-41)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1190

156
VIEUX CH. CERTAN 1982 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89, WS91: Beautiful cherry,  
floral and berry character. Full-bodied, with velvety 
tannins and long, focused berry and milk chocolate 
flavors. F: 1,7cm=IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapsel seitl. unten leicht beschädigt d. OHK 
Steg, OHK von unten geöffnet. (18898-43)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 960

157
VIEUX CH. CERTAN 1982 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm=IN; E: minimal beschädigt; 
Z: Kapsel seitl. unten leicht beschädigt d. OHK 
Steg. (18898-42)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 960

158
VIEUX CH. CERTAN 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100: 2016 aus der Magnum noch so brutal 
jung, nicht nur die Farbe, legte enorm im Glas zu 
und erreichte nach 3 Stunden wieder Perfektion.  
F: HS; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives Granatrot, wenig, sehr feines Depot. 
Chateau Kapsel und Korken lesbar. Kapsel 
korrodiert. (18826-39)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

Well-crafted Neipperg

Classic Imperial

WT100 Perfection



| Munich Wine Company 14

159
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and 
blackcurrant fruit with some licorice and truffle are 
all present in this dense purple wine. Youthful and 
loaded with minerality and tannin, this is another 
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot 
and 15% Cabernet Franc. -2055. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (17386-4)

3 FLASCHEN
EUR 265 - 420

160
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LE CARRE ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP95: An absolutely magnificent wine, the 
2005 Le Carré has sensational concentration, high 
extract, sweet but abundant tannin, full body, a 
multi-dimensional mouthfeel with loads of plum, 
black cherry, and cassis fruit, that underlying stony 
minerality and a huge finish. -2040. F: IN; E: 
minimal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (16867-2)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

161
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: It exhibits graphite, black currant liqueur, 
smoke, and toast characteristics, zesty acidity, 
huge tannins, and equally massive concentration 
and extract. From a proprietor who consistently 
transcends his pedigree, it is a beauty of purity and 
symmetry. -2040. F: IN; E: sehr gut. (18918-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

162
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: It exhibits graphite, black currant liqueur, 
smoke, and toast characteristics, zesty acidity, 

huge tannins, and equally massive concentration 
and extract. From a proprietor who consistently 
transcends his pedigree, it is a beauty of purity and 
symmetry. -2040. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x 
minimalst verschmutzt. (18918-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

163
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln mit minimalstem 
Farbabrieb. (18918-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

164
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimal 
verschmutzt. (18918-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

165
CH. SOCIANDO MALLET 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Its inky/blue/purple color is accompanied 
by a spectacular bouquet of lead pencil shavings, 
ink, blackberries, cedar, and earth. Full-bodied, 
with terrific texture, fabulous concentration, and 
moderately high tannin, this massive, atypical 2001 
must be tasted to be believed. A brilliant 
achievement! F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18695-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

166
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2011 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: Full-bodied with silky tannins, nicely 
integrated acidity, wood and alcohol, a multilayered 
mouth- feel, and a finish that lasts 45 seconds, this 
brilliant wine should drink well for 15-20 years. F: 
IN; E: sehr gut. (19061-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

167
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A gorgeous expression of Pessac-Leognan 
with sweet tannin, emerging charm and delicacy, 
and considerable power, depth, richness and 

authority, it should age effortlessly for 30-40+ 
years. Bravo! F: HF; E: sehr gut. (18905-99)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 540

168
CH. RAUZAN SEGLA 1989 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Wonderfully balanced and harmoni-
ous. Intense aromas of berries, spices and licorice. 
Full-bodied and velvety, with lovely ripe fruit and a 
long, caressing finish. F: IN; E: 1x minimalst 
verschm., 2x minimalst beschädigt. (18915-10)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

169
CH. PRIEURE LICHINE 1993 0,75L
MARGAUX 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Saftiger fülliger Gaumen, samtene 
Struktur, reifes dichtes Extrakt, viel Rückaroma.  
Ein phänomenaler Wein. F: 11x IN, 1x BON; E: 2x 
minimalst verschm., 10x minimal verschm., davon 
4x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise mit 
Farbabrieb. (18695-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 540

170
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Full-bodied, rich, inky and unctuously 
textured due to the high glycerin and alcohol that 
hits 14% plus. This beauty should drink well for up 
to two decades. F: IN; E: sehr gut. (18901-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

171
CH. POTENSAC 2001 0,75L
MEDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Impressive nose of meaty fruit and spices 
with ripe fruit. Medium- to full-bodied, with velvety 
tannins and plenty of blackberry and currant 
character. Enticing. Hints of barley. I like this better 
than the 2000. F: HF-IN; E: teilweise minimal 
beschädigt. (18695-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

172
CH. PONTET CANET 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dense purple color is accompanied by 
notes of forest floor, acacia flowers and creme de 
cassis in this full, rich, and unequivocally classic 
Pauillac. With soft but noticeable tannins as well 
as a complete, full-bodied mouthfeel. Bravo! 

Magnificent Wine

RP100 Gorgeous

Harmonious 1989
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-2038. F: HF- IN; E: 1x minimal verschm., 2x 
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimalst 
verschmutzt. (18894-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

173
CH. PAVIE MACQUIN 2008 0,75L
ST. EMILION GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: Tastes like the quintessence of crushed 
rocks intermixed with blueberry, blackberry, black 
raspberry, licorice, camphor and truffle notes.  
F: IN; E: sehr gut bis minimalst verschm. & mini- 
malst beschädigt; Z: 2x minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (18902-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

174
CH. PAVIE MACQUIN 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: The wine is fabulously 
dense, full-bodied, and layered, with multiple 
dimensions, gorgeous purity, and superbly 
integrated acidity as well as tannin. One of the 
most concentrated wines of the vintage, it 
possesses immense potential, but patience is 
required. -2030. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(18915-22)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

175
CH. PAVIE DECESSE 2004 0,75L
ST. EMILION GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, TAN92: Wild, expressive nose offers 
redcurrant, minerals, truffle and mocha. This has 
real breadth and depth for the vintage. Finishes 
sexy and long, with broad, ripe tannins. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (17270-40)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

176
CH. PAVIE 1928 0,7L
ST. EMILION GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98: 2015 nahe der Perfektion, mit Power ohne 
Ende, immer noch deutlichen Tanninen, dunklem 
Nougat und Walnüssen. F: TS; E: verschm., 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot, sehr 
wenig, sehr feines Depot. Farbabrieb an der 
Chateaukapsel, minimal beschädigt, leicht 
korrodiert. (18769-20)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1990

177
CH. PAVIE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This beauty is intense and full-bodied, with 
magnificent concentration, a majestic mouthfeel 
and a total seamless integration of tannin, wood, 
alcohol, etc. Beautifully rich, full and multidimen- 
sional, this is a tour de force in winemaking. -2120.  
F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut; Z: 2x Kapsel am 
unteren Rand verknittert. (18918-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3120 - 4560

178
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,375L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-91, GAB19/20: Im Gaumen füllig, burgun-
disch, hochfein in der Balance und seinen wiederum 
sehr breit gefächerten Geschmackselementen, 
eine unvergleichliche, nicht kopierbare Grundaro-
matik. F: IN; E: minimal wellig; Z: teil- weise mini- 
malster Farbabrieb an den Kapseln. (18905-10)

12 HALBFLASCHEN
EUR 480 - 630

179
CH. PAPE CLEMENT 1999 0,375L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut bis minimal wellig;  
Z: teilweise Kapseln durch OHK Steg minimal 
beschädigt. (18905-12)

12 HALBFLASCHEN
EUR 480 - 630

180
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20: Sanftes Weinrot. Nussiges, 
pflaumiges Bouquet mit Zedern- und Tabaktouch, 
hochfein und delikat. Und genau das gleiche Spiel 
setzt sich dann Chambertin-mässig im Gaumen 
fort. Bleibt ein Weintraum sondersgleichen. F: IN; 
E: 2x minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(18915-34)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

181
CH. PALMER 2006 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 2006 Château Palmer fulfills its 
promise with a stunning, precise bouquet of 
maraschino, iodine, cassis and tobacco scents 
that seem a few years younger than its Margaux 
peers. F: 2x IN, 1x BON; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapseln mit minimalstem Farbabrieb, Rückeneti-
ketten 2x minimal beschädigt & 1x leicht beschädigt. 
(18912-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 840

182
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Dichtes, nach Holunder, Black 
Currant und viel Brombeeren riechendes Bouquet. 
Im Gaumen fest, komprimierte Struktur, Maroninote 
im intensiven Finale. F: IN; E: 10x sehr gut,  
2x minimalst beschädigt. (18753-67)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

183
CH. PALMER 1989 5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS93, GAB20/20: Enorm konzentrierter 
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit 
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so 
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030. F: 1,5cm=IN; E: beschädigt; Z: Farbabrieb 
an der Kapsel. (18898-36)

1 JEROBOAM
EUR 1250 - 1700

184
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: leicht beschädigt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (18915-59)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

Superbly Macquin

Perfection

	 Lot 158	 Lot 176

Ein Weintraum

Palmer Promise

Gabriel 20/20

	 Lot 183	 Lot 186
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185
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ17.5/20, WS90: Aromas of coffee 
bean, tobacco and plum follow through to a full 
body, with chewy tannins and a long finish. A little 
rustic, but rich and youthful. Chewy. F: 3x IN,  
1x BON; E: leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel leicht 
korrodiert. (18915-55)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

186
CH. PALMER 1982 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, DEC18/20, TAN93: Wonderfully penetra- 
ting and classy, with bright acidity giving the wine 
superb clarity and thrust. This has terrific structure. 
Finishes very long and fine, with excellent grip.  
F: 2,8cm=BON; E: minimalst beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18898-18)

1 MAGNUM
EUR 340 - 570

187
CH. PALMER 1982 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,1cm=IN; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
seitlich minimal beschädigt. (18898-28)

1 MAGNUM
EUR 340 - 570

188
CH. PALMER 1982 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm=IN; E: minimalst beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, seitlich 
minimal beschädigt. (18898-15)

1 MAGNUM
EUR 340 - 570

189
ALTER EGO 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2010 displays loads of chocolaty 
espresso notes, with plenty of punch, glycerin and 
unctuosity as well as some tannin like its bigger 
sister, but it is clearly meant to be drinkable at a 
much earlier age. -2028. F: IN; E: sehr gut. 
(19061-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

190
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is 
built along the lines of the 1989 rather than the 
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the 
vintage’s most prodigious offerings. -2035. F: IN; 
E: minimal verschm., 1x davon minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18716-17)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

191
CH. MONTROSE 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: A classic effort, the 1998 
Montrose exhibits a dense purple color in addition 
to a sweet nose of jammy cassis, licorice, earth, 
and smoke. It is a powerful and full-bodied wine 
with well-integrated tannin. -2030. F: IN; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt. (18915-2)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

192
CH. MONTROSE 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: An explosively rich, exotic, 
fruity Montrose, the 1995 displays even more fat 
and extract than the 1996. The wine exhibits an 
opaque black/ruby/purple color, as well as a ripe 
nose of black fruits, vanillin, and licorice. -2028.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (18915-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

193
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB19/20, RP98+: This is a magnificent 
Montrose, showing notes of loamy soil undertones, 
intermixed with forest floor, blueberry and 
blackberry liqueur and spring flowers. It has a 
full-bodied, intense, concentrated mouthfeel. This 
great wine should drink well for another 40-50 
years. F: IN; E: leicht verschmutzt. (18915-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

194
CH. MONTROSE 1978 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90: Starting to soften now with 
currant, fresh herb and light oak character. Full and 
round, with good fruit and a silky finish. Wonderful 
length and finesse. A wonderful wine now, but will 
go on for a long time. F: 3x HS, 2x HS; E: leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt; Z: Kapseln leicht 
beschädigt , davon 3x leicht korrodiert. (18756-2)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 325 - 500

195
CH. MONTROSE 1928 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, JR20/20: It smells immediately sweet of 
mocha and coffee – exceptional richness and life, 
not to mention depth of fruit – at nearly 80 years 
old! Lively and vivacious and complete. Meaty, 
dense, sufficient dryness and acidity for all that 
sweetness. Fantastic. F: VTS-TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Caves Nicolas/Paris Stempel. 
Intensives Granatrot,etwas kräftiges Depot.
Original Korken, mis en bouteille au Chateau  
noch zu entziffern. Chateaukapsel  korrodiert. Alte 
handgefertigte Flasche. (18769-1)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

196
CH. MONTROSE 1928 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschmutzt; Z: Nicolas 
Stempel. Intensives, reifes Granatrot, etwas 
flockiges Depot. Original Korken, mis en bouteille 
au Chateau noch zu entziffern. Chateaukapsel 
stark korrodiert und stark beschädigt. Alte handge- 
fertigte Flasche. (18606-39)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

197
LA DAME DE MONTROSE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: One of the best second wines, and possibly 
the best since the 1990 is the 2010 La Dame de 
Montrose. A superb second wine, opulent and 
substantively textured. F: IN; E: sehr gut. (18901-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

198
LA DAME DE MONTROSE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x wellig. 
(18901-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

Terrific 1982 MAG

Prodigious Montrose

	 Lot 193	 Lot 195	 Lot 196

Magnificent Effort

Vivacious 1928
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199
CH. MARQUIS D‘ALESME BECKER
MARGAUX 3EME CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90: Another forgotten cru classé  
that delivers. Aromatic red, with licorice, violet and 
berry character. Medium-bodied, with medium 
tannins and a caressing finish. Lovely. F: IN;  
E: sehr gut. (18900-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

200
CH. MARQUIS D‘ALESME BECKER
MARGAUX 3EME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation 
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft 
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge 
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom 
Marquis d´Alesme in Margaux bereits im Jahre 
1585 angelegt wurden. F: IN-BON; E: gut. 
(18758-92)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

201
MALESCOT ST. EXUPERY 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, TAN90, RP90: A classic, this 1998 
combines elegance with lovely textured, rich 
flavors of black cherries and currants, resulting in  
a quintessential Bordeaux. F: IN; E: sehr gut. 1 
Etikett leicht wellig; Z: 2 Kapseln durch OHK Steg 
leichter Farbabrieb. (18900-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

202
CH. LYNCH BAGES 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, WS93-94, RP90: The medium-bodied 
2011 Lynch Bages possesses a saturated ruby/
purple color as well as beautiful creme de cassis 
notes, a generous, concentrated, well-made, 
medium to full-bodied style and supple tannins.  
A successful effort in 2011. It is a sleeper of the 
vintage. -2032. F: HF-IN; E: 4x sehr gut, 2x 
minimalst verschmutzt; Z: 3x Rückenetikett 
minimalst beschädigt. (18905-108)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 870

203
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Aromas of currant bush, 
berries and sweet tobacco follow through to a 
full-bodied palate, with medium tannins and a long 
finish. Lovely texture to this wine. F: IN; E: mini- 
malst verschmutzt. (18915-27)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

204
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, TAN91, GAB18/20: Im Gaumen viel 
Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes Extrakt 
und eine gaumenumfassende Rasse verleihende 
Adstringenz, extrem viel Reserven und ein lang 
anhaltendes Finale. F: IN; E: sehr gut. (18915-30)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

205
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1560

206
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18765-25)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

207
CH. LYNCH BAGES 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, GAB18/20, RP94: This wine stood out 
for its absolute purity of creme de cassis, ripe fruit, 
medium to full body, high tannin, wonderful sweet- 
ness, massive richness on the mid-palate, and 
abundant power, density, and ripeness. -2025.  
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(18915-26)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

208
CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+, GAB18/20: Fester Gaumen, 
deutliche Cabernet-Anzeige, fleischig, ein 
großartiger Wein, der sich noch zwei, drei Jahre 

weiter entwickeln wird. Einer der besten, 
unerkannten Werte, die man im Moment noch 
ersteigern kann. F: BON; E: 1x gut, 1x minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (18915-32)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

209
CH. LES CARMES HAUT BRION
PESSAC LEOGNAN AC 1999 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This dark ruby/purple-colored 1999 is an 
elegant, soft, tobacco-infused, red currant and 
cherry-flavored effort. It is sweet and expansive on 
the attack, sexy, complex, earthy, and long. F: IN; 
E: minimalst bis leicht verschmutzt; Z: teilweise 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (18905-9)

12 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 360

210
CH. LES CARMES HAUT BRION
PESSAC LEOGNAN AC 1999 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst bis leicht 
verschmutzt, seitlich etwas wellig; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x oben 
leicht beschädigt. (18905-11)

12 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 360

211
CH. LASCOMBES 2005 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: A stunningly opulent wine with a 
dense purple color, the 2005 possesses a beautiful 
perfume of spring flowers, blueberries, blackber-
ries, creosote, and graphite, full body, silky but 
noticeable tannins, a layered mouthfeel, and a 
stunning, 45+-second finish. This is a brilliant, 
modern-styled Margaux. -2028. F: IN; E: sehr gut. 
(19061-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

212
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: While rich, with impressive concentration 
and purity, it is also tannic, full-bodied, and 
painfully backward and foreboding. This is another 
long-term prospect that will require patience. 
-2027. F: IN; E: sehr gut. (18918-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

Becker Delivers

Quintessential 

Successful Effort

Großartiger Wein

Wein der Karmeliter

Impressive Purity
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213
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: While rich, with impressive concentration 
and purity, it is also tannic, full-bodied, and 
painfully backward and foreboding. This is another 
long-term prospect that will require patience. 
-2027. F: IN; E: sehr gut. (18918-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

214
CH. LAFON ROCHET 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89: Bright red-ruby. Aromas of mocha, nuts, 
leather and black olive, with dark berries in the 
background. Juicy and spicy in the mouth, with 
modest fat but good energy and cut to its dark 
cherry, cassis and herbal flavors. F: IN; E: 10x sehr 
gut, 2x minimal beschädigt. (18901-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

215
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is the finest wine made at this estate 
since 1982, and possibly the greatest La Lagune 
of all time. Reminiscent of a Cote de Nuits grand 
cru blended with a top-notch Bordeaux, this 
beauty possesses silky tannins, a broad, savory, 
expansive mouthfeel, and intrinsic precision as well 
as elegance. Seamless and prodigious! -2025. F: 
IN; E: sehr gut. (18918-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

216
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18918-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

217
CH. LA GAFFELIERE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Possibly the finest wine La Gaffeliere has 
produced since their 1961 or 1949, the broad, 
expansive, deep ruby/purple-colored 2003 boasts 
extraordinary elegance and purity as well as sub- 
stantial flavor concentration. -2025+. F: IN; E: 11x 
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (18918-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

218
CH. LA CROIX CANON 1998 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix. 
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem 
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die 
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht. F: IN; 
E: sehr gut. (18753-51)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

219
CH. LA CROIX CANON 1998 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-54)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

220
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, BET9/10, RP97: A knock-out bouquet 
of cedar, kirsch, licorice, roasted herbs, and spice 
box. An exuberant, atypically flamboyant effort, it 
possesses supple texture, medium to full body, 
sweet fruit, plenty of glycerin, and attractive melted 
tannin. This wine has been delicious since birth.  
F: IN; E: seitlich minimal wellig, 1x minimalst 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln 
durch OHK Steg. (18898-5)

4 FLASCHEN
EUR 880 - 1440

221
CH. L‘EVANGILE 20ER JAHRE 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Mit 1920 begann in Bordeaux ein Jahrzehnt, 
in dem es die Natur sehr gut mit den Weinen 
meinte und das man gut mit den 80ern vergleichen 
kann. 1920 steht oft zu Unrecht im Schatten des 
21ers, hier wurden mindestens ebenbürtige, ganz 
große und zum Teil sehr langlebige Weine geschaf-
fen. F: HS; E: stark verschm., leicht beschädigt;  
Z: Vandermeulen Abfüllung und Etikett. Schönes 
Granatrot, etwas grobes Depot. Kapsel im Haus 
wachsversiegelt. (17423-38)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

222
CH. L‘EVANGILE 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT87: Lovely bottle sweetness up front that 
competes with the earthy, musty midpalate. There 

is some purple pudding sweet fruit lurking deep 
down across the palate with an appealing licorice 
tinged finish. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 2x seitlich 
minimal beschädigt. (18905-29)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

223
CH. KIRWAN 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: An attractive, dark ruby/purple-colored 
effort, this wine offers sweet cassis fruit, copious 
new oak, a fleshy, succulent texture, and an 
attractive, well-balanced finish with nicely 
integrated acidity and tannin. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18753-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

224
CH. HAUT MARBUZET 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Shows intense aromas of blackberry, 
currant and spices. Full and rich, with a slightly 
earthy and funky undertone, but I like the deca- 
dence and richness. The tannins are polished.  
F: IN; E: sehr gut. (18918-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

225
CH. HAUT MARBUZET 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt. (18918-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

226
CH. HAUT MARBUZET 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (18918-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

Greatest La Lagune

Finest La Gaffeliere 

Christian Moueix

A Knock-Out 

Polished Marbuzet
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227
CH. HAUT MARBUZET 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18918-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

228
CH. HAUT MARBUZET 1986 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: An attractive, powerful, supple wine for 
long aging. Deep ruby color and spicy berry 
aromas; full-bodied with vanilla and rich chocolate 
flavors. F: 2x BON, 10x VTS; E: minimal verschm., 
davon 3x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel am 
unteren Rand beschädigt. (18765-6)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 780

229
CH. HAUT MARBUZET 1986 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 9x IN-BON, 2x VTS, 1x TS; E: 7x 
minimal verschm., davon 2x minimal besch., 5x 
leicht verschm., davon 2x minimal beschädigt;  
Z: 1x Kapsel minimal korrodiert. (18765-5)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 780

230
CH. HAUT MARBUZET 1986 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6x IN-BON, 5x VTS, 1x TS; E: 3x 
minimal verschm., 9x leicht verschm., davon  
3x minimal beschädigt. (18765-8)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 780

231
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN90, WS91: Full body, with velvety 
tannins and a rich finish. Decadent, balanced and 
very approachable already. F: IN; E: 6x sehr gut,  
4x minimalst besch., 2x minimal beschädigt. 
(18918-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

232
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt. (18918-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

233
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Full-bodied, with velvety 
tannins and a long, fruity finish. I like the texture.  
F: IN; E: minimalst besch., 1x minimal wellig. 
(18918-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

234
CH. GRUAUD LAROSE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP94: The wine displays sensational 
richness and power, but not quite the burly, 
monstrous size and hulking weight of the 1986 or 
1982. Yet it reveals impressive stuffing and power. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (18915-62)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

235
CH. GRUAUD LAROSE 1989 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB17/20, WS94: Delivers fabulous 
aromas of crushed red fruits, with leather, tar, 
tobacco and mint. Full-bodied, offering supersoft 
and silky tannins, as well as a beautiful polish. 
Open and luscious, with amazing richness of fruit 
and decadence at the same time. F: 1x BON,  
1x VTS, 1x TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (18915-63)

3 FLASCHEN
EUR 185 - 310

236
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges 
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem 
grossen artisanalen Hermitage. Fleischiger, 
markanter Gaumen, Tannine fast im Übermass, 
Zimt, kalifornische Backpflaumen. -2030. F: VTS; 
E: minimal besch., davon 1x minimal & 1x leicht 
verschmutzt. (18915-67)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

237
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A massive wine that is clearly of first-growth 
quality in this vintage. One of the most concentra-
ted wines of the vintage as well as one of the most 
concentrated Bordeaux I have ever tasted. -2050. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel seitlich beschädigt. (18915-61)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

238
CH. GLORIA 2003 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP90: A sexy, smoky nose of tapenade, 
black cherry jam, cedar, and Asian spices soars 
from the glass of this expressive 2003. It is a 
sleeper of the vintage. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18918-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

239
CH. GISCOURS 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The palate is medium-bodied with fine, 
slightly grainy tannin. It is very well balanced and 
almost Saint Julien in style. It is clearly very 
focused with a sustained, mineral-rich finish that 
(as I said before) contains real energy. This is an 
excellent Giscours. -2040. F: IN; E: 8x sehr gut, 3x 
minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(18918-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

240
CH. GISCOURS 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 7x minimalst 
verschm., 2x minimalst beschädigt. (18918-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

241
CH. GAZIN 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP96+: Sweet cassis, plum, vanilla and 
truffle notes are followed by a dense, deep, profound 
wine with blackcurrant and black cherry fruit, high 
extraction, and a multi-layered texture. This is a long 
distance runner. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18915-9)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

242
CH. GAZIN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20, WS91: Has good dark color 
and aromas of smoke, herb and chocolate. 
Full-bodied, with well-integrated tannins and a 
long, long finish. Extremely polished. F: IN; E: sehr 
gut bis minimal verschmutzt. (18753-64)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

Powerful but Supple

Velvet Decadence

	 Lot 237	 Lot 236 First-Growth Quality 

Multi-Layered Gazin
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243
CH. GAZIN 1989 
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It still has a delightful, earthy, wild mushroom 
bouquet with warm terracotta tiles on a hot 
summer‘s day. The palate is medium-bodied and 
unashamedly rustic in style. F: IN; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst beschädigt; Z: OHK ohne Deckel, 
Kapseln seitlich unten minimal beschädigt d. OHK 
Stege. (18899-15)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 600

244
CH. FIGEAC 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Best Figeac in years. Loads of blackberry, 
chocolate and stones. Full-bodied and concentra-
ted with masses of tannins and fruit. Long, long 
finish. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
verknittert und Farbabrieb. (18915-14)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

245
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93: Initially cool aromas of cherry, 
blackberry, minerals, iron and menthol; an initial 
musty note dissipated with aeration. Sweet, supple 
and layered, with a deeply spicy cabernet component. 
Lovely ripe acids give clarity to the very rich flavors. 
Finishes with superb firmness and persistence.  
An excellent vintage for Figeac. F: VTS; E: gut;  
Z: Kapsel seitl. unten minimaler Farbabrieb. 
(18762-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

246
CH. FIGEAC 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17+/20, GAB17/20, WS91: Rich, with lots of 
character. Chewy St.-Emilion, featuring green 
tobacco, dried cherry and fruit aromas. Full-bodied, 
with velvety tannins and a chocolate finish. F: 2x 

IN, 1x BON; E: 1x minimal besch., 2x minimal 
verschm. (18915-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

247
LA GRANGE NEUVE DE FIGEAC 
1993 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. FIGEAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Fasslagerung des La Grange erfolgt in den 
nach der Erstbelegung des Erstweins ausgemus-
terten Barriques. Der Wein selber entstammt den 
jungen Weinen der Figeac Lagen. Guter Wein mit 
dem Terroircharakter fürs kleine Geld. F: 11x IN,  
1x BON; E: sehr gut. (18753-48)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

248
CH. FERRIERE 2010 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88-91: Deep ruby-purple. Lovely aromas of 
flowers and red berries, with hints of bay leaf and 
marjoram. Then linear in the mouth, but with a 
laser-like purity and precision to the red fruit and 
underbrush flavors. Polished, mounting tannins 
coat the palate. F: IN; E: sehr gut. (18901-36)

3 MAGNUM OHK
EUR 195 - 300

249
CH. FERRIERE 2010 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-35)

3 MAGNUM OHK
EUR 195 - 300

250
CH. FERRIERE 2010 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-34)

3 MAGNUM OHK
EUR 195 - 300

251
CH. FERRIERE 2010 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-37)

3 MAGNUM OHK
EUR 195 - 300

252
CH. FERRIERE 2010 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 395 - 600

253
CH. DURFORT VIVENS 2003 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Smoky and meaty with blackberry and 
cherry aromas and flavors. Medium- to full-bodied, 

with fine tannins and a medium-sweet fruit finish 
and tobacco. Rustic but stylish. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18753-39)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

254
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: An outstanding Duhart, certainly 
one of the best produced. This blend of 80.5% 
Cabernet Sauvignon and 19.5% Merlot reveals a 
deep ruby/purple color as well as notes of lead 
pencil intermixed with wet stones, black currants, 
and a certain leafiness. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x 
leicht verschmutzt; Z: 1x Rückenetikett leicht 
beschädigt. (18915-44)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

255
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1955 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

antikwein.de: Château Duhart Milon war in seinen 
Anfängen so etwas wie der Zweitwein vom benach-  
barten Château Lafite. Heute gehören beide Wein-  
güter den Rothschilds. Gehört inzwischen zu den 
wichtigsten Weingütern im Pauillac. Exzellenter 
Jahrgang im Pauillac. F: VTS-TS; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: Abfüllung und Etikett Ets Linne 
Cheze, Negociant in Bordeaux.  2x fehlt das Hals-  
etikett 1955. Intensives Granatrot, etwas, feines 
Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln. Etikett 
zum Schutz mit Folie umwickelt. (18826-50)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

256
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1955 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: stark verschm., 
beschädigt; Z: Abfüllung und Etikett Ets Linne 
Cheze, Negociant in Bordeaux.  2x fehlt das 
Halsetikett 1955. Intensives Granatrot, etwas, 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
Etikett zum Schutz mit Folie umwickelt. (18826-49)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

257
MOULIN DE DUHART 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DUHART MILON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Moulin de Duhart weist sehr ähnliche Merkmale 
wie der Erstwein auf, kann aber nicht so lange 
gelagert werden, da der Fassausbau ebenfalls viel 
kürzer ausfällt. Er muss deshalb früher als sein 
kraftvolleres Gegenstück getrunken werden F: IN; 
E: sehr gut. (18753-69)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

258
MOULIN DE DUHART 2001 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DUHART MILON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-65)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

Amazing Figeac

Laser-Like Purity 

Duhart Milon 1955
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259
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Superb intensity, and a beautiful, sweet 
nose of spring flowers, raspberries, blueberries, 
graphite, and creme de cassis. Full-bodied with 
fabulous concentration, exceptionally high tannin, 
good acidity, and massive layers of richness that 
build incrementally on the palate. F: IN; E: 11x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt. (18918-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

260
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18918-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

261
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The 1998 reveals aromas of 
cassis, black raspberries, minerals, and currants. 
Precise, well-delineated, and medium to full-bodied, 
with magnificent purity and understated elegance, 
this noble, restrained wine reveals a tannic finish.  
-2025. F: IN; E: gut; Z: 8 Kapseln minimal durch 
OHK Stege abgerieben. (18900-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

262
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS95: Subtle yet aromatic 
character of Indian spices, currants and dried 
cherries. Full-bodied, with super well-integrated 
tannins and a long, caressing finish. Wonderful 
texture. Classy and structured. Long. F: IN; E: 
minimalst verschmutzt. (18915-42)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

263
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost 
black in color, with intense cassis, herb and mint 
aromas and superrich, dense cassis and licorice 
flavors. May last forever. F: IN; E: sehr gut; Z: 
Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb, davon 4x leicht 
beschädigt  d. OHK Stege. (18758-91)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 900 - 1400

264
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1974 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Mature fruity and complex bouquet with 
good oak. Soft wine with a firm dose of acidity, 
some liquorice and cassis. Long aftertaste.  
F: BON-VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes, reifes Granatapfelrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapseln 
seitlich leicht beschädigt. (18905-30)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

265
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1974 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: 3x minimalst verschm., 
davon 1x minimalst beschädigt; Z: schönes, reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapseln seitlich leicht beschädigt. 
(18905-35)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

266
CH. DUCRU BEAUCAILLOU
ST. JULIEN 2EME CC 1952 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Zu den „vergessenen Jahren“ gehört 1952. 
Dabei wurden in diesem Jahr teilweise grandiose 
Weine erzeugt, die meist auch noch preislich ganz 
ok sind. Ich bin durch gute Weinfreunde aus 52 
frühzeitig auf diesen Jahrgang aufmerksam gewor- 
den und greife bei guten Flaschen auch kleinerer 
Gewächse immer noch gerne zu. F: TS; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: neutrale Kapsel 
gekürzt, St. Julien 1952 lesbar, Chateauabfüllung, 
reifes Granatrot, Depot nicht sichtbar. (18038-53)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

267
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1928 0,7L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL88, WS88: True to the vintage, offering rich 
tannins and lively prune and plum flavors. Still quite 
full and rich, with a long finish. Has plenty of life 
left. Nicolas Stempel, also in einem der besten 
Keller in Paris Jahrzehnte gelagert. F: MS; E: 
verschm., beschädigt; Z: Intensives Granatapfelrot, 
viel grobes Depot. Farbabrieb an der kurzen 
Chateaukapsel. Ducru Beaucaillou auf Kork klar 
lesbar. Im Haus wachsversiegelt. (18826-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

268
CH. DE SALES 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Lighter in color and structure than the big 
names, but it has ample berry aromas and flavors 
and firm tannins on the finish. F: 3x IN, 7x BON, 2x 
VTS; E: 7x gut, 2x minimal & 3x leicht verschm., 
davon 1x leicht beschädigt; Z: 4x Kapsel seitlich 
minimal beschädigt d. OHK Stege. (18753-33)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

269
CH. D‘ARMAILHAC 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: The deep ruby/purple-hued 2003 
d’Armailhac exhibits notes of Asian plum sauce 
interwoven with creme de cassis, licorice, and 
roasted herbs. With moderately high yet sweet 
tannin, an earthy character, and chewy, muscular, 
deep fruit. F: IN; E: minimal wellig, davon 3x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(18753-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

270
CH. D‘ARMAILHAC 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (18753-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

271
CH. D‘ARMAILHAC 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Flowers, sweet tobacco and berries 
on the nose follow through to a full body, with silky 
tannins and a medium finish. Lovely mouthfeel. 
Lots of life ahead here, but delicious now. Still one 
of the best buys of the vintage. F: IN; E: 3x sehr 
gut, 5x minimal verschm., 2x minimal besch., 1x 
leicht beschädigt. (18695-3)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 275 - 495

272
CH. D‘ARMAILHAC 1998 0,375L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This black/purple-colored claret exhibits 
sweet aromas of licorice, incense, Asian spices, 
cedar, plums, and black currants. Full-bodied and 
sweet on the entry, with good acidity, definition, 
and ripe tannin. F: IN; E: leicht verschm., davon  
5x leicht beschädigt; Z: Kapseln teilweise seitlich 
leicht beschädigt. (18385-82)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 520 - 880

Wonderful Texture 

Classic Vintages

	 Lot 266	 Lot 267
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273
CH. D‘ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark plum/garnet-colored, with 
an evolved, mature, cedary, spice box, fruit cake, 
coffee, smoky, fruit-scented bouquet, this 
seductive, medium-bodied, fruit-driven 1997 offers 
plenty of appeal. F: IN; E: sehr gut. (18753-9)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 330 - 605

274
CH. D‘ARMAILHAC 1994 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP86: Made in an attractive, more muscular 
style, the 1994 displays a dark ruby/purple color, 
spicy, meaty, curranty aromas with a touch of cedar 
and earth, moderate tannin, and good flesh and 
structure. F: IN; E: minimal verschm., davon 2x 
minimal beschädigt. (18753-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

275
CH. CROIX DE LABRIE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP93: This is terrific stuff! An opaque 
purple color is accompanied by aromas of roasted 
meat, black fruits, spicy oak, and coffee. The wine 
displays supple tannin, explosive richness, immense 
body, and beautifully integrated acidity as well as 
tannin. F: IN; E: 6x gut, 4x minimal verschmutzt. 
(16652-77)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 850 - 1600

276
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity 
and a sweet bouquet of blue and black fruits, 
licorice, graphite, and charcoal, this full-bodied 
2006 possesses high levels of sweet tannin. This 
wine is characterized by a freshness and precision 
that give it a 1996-like affinity. -2034. F: 5x IN, 1x 
IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal besch., davon 1x 
minimal verschmutzt. (18905-103)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

277
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x IN-BON; E: sehr gut;  
Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. (18905-109)

6 HALBFLASCHEN
EUR 390 - 540

278
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of 
orange peel, new leather, currant, berry and 
Christmas pudding. Full-bodied, with layers of 
velvety tannins and a long, long finish of fruit and 
spices. The cashmere texture is all there. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (18918-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

279
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (19061-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

280
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93: One of the candidates for wine of 
the vintage. Medium to full-bodied with exceptional 
precision and definition, this beautifully textured 
wine stands out as one of the most successful 
wines of this irregular vintage. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (18917-1)

2 MAGNUM
EUR 440 - 660

281
CH. COS D‘ESTOURNEL 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, JS90, TAN90-92: Bright ruby-red. 
Aromas of cassis, blackberry, sweet butter, leather, 
olive and violet. Very intensely flavored and dense. 
F: IN; E: sehr gut. (18900-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1440

282
CH. COS D‘ESTOURNEL 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18915-36)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

283
CH. COS D‘ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush 
black cherry and black raspberry fruit already 
offering enticing inner-mouth flavor. Less oaky on 
the palate than on the nose. A terrific effort for the 
vintage. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(18753-1)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

284
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB18/20, RP94: Not as concentra-
ted as the 1982, or as most of the vintages made 
since 2001, the 1990 Cos has reached full 
maturity. It exhibits sweet berry fruit intermixed with 
spice box, herbs, and spring flowers. Expansive, 
round, and sensual, with wonderful purity as well 
as lushness. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x 
leicht verschm. & leicht beschädigt. (18915-39)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

285
CH. COS D‘ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, DEC5/5, WS92: Beautiful aromas of 
fresh herbs, such as tarragon and mint, with berry 
and cherry undertones. Medium- to full-bodied, 
with fine tannins that are polished and very pretty. 
Caressing finish. F: IN; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt. (18915-38)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

286
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: Evolving at a glacial pace, it exhibits 
massive, huge, ripe, extremely concentrated flavors 
with impressive depth and richness. F: IN; E: mini-  
mal verschm., davon 1x leicht beschädigt; Z: Kapseln 
am unteren Rand beschädigt. (18915-40)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

287
CH. COS D‘ESTOURNEL 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular 
performance. Sweet aromas of jammy black fruits 
intermixed with roasted espresso and vanillin jump 
from the glass of this young, concentrated, 
full-bodied, succulent effort. F: IN; E: 1x minimalst 
verschm., 1x minimalst beschädigt. (18762-9)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 700

This is Terrific Stuff! 

Superb Cos

Succulent Effort 
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288
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very intense aromas of crushed berries 
and pressed flowers with a hint of currant bush. 
Full-bodied, and chewy with lots of tannins but 
loads of fruit. A muscular, big wine. Very well-done 
for the second wine of Cos. F: IN; E: 11x gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: 6x Kapsel seitl. unten 
minimal beschädigt d. OHK Stege. (18901-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

289
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 4x minimal 
verschmutzt. (18901-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

290
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. 
unten minimal beschädigt d. OHK Stege. 
(18901-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

291
LES PAGODES DE COS 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x gut, 3x minimal verschm., 
1x leicht verschmutzt. (18901-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

292
LES PAGODES DE COS 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON COS D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Berry aromas, with a mushroom and 
slightly grassy character. Medium- to full-bodied, 
with velvety tannins and a smoky tobacco 
aftertaste. F: IN; E: 6x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. (18753-8)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 385

293
CH. CLINET 1998 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-91, RP90, WS93: Big and powerful, with 
lots of olive, brown sugar and jam. Soft and full, 
with round tannins. A voluptuous and wild wine. 
Juicy and exotic. Why wait on this full-throttle red? 
100 percent Merlot. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb auf der Kapsel. (18915-7)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

294
CH. CLINET 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The blackberry, cassis liqueur- 
like fruit of this wine is awesome. Full body, and a 
thick, unctuous texture. -2025. F: BON; E: 9x gut, 
2x minimal verschm., 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln durch OHK-Stäbe leicht beschädigt. 
(18910-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1790

295
CH. CLINET 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: One of the most concentrated 
1993s, this wine is reminiscent of the gorgeous 
1987 Clinet. The 1993 offers copious amounts of 
jammy cassis/cherry aromas and flavors intermixed 
with earth, truffles, and tobacco. F: 1x IN, 3x 
IN-BON; E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb unten an den Kapseln, 1x 
Kapsel oben minimal beschädigt. (18381-11)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 340

296
CH. CLERC MILON 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The dense ruby/purple-tinged 2008 Clerc 
Milon offers attractive aromas of toast, black 
currants and forest floor. Deep, full-bodied, rich, 
elegant and moderately tannic, this impressively 
endowed 2008 is an outstanding success from 
the Mouton Rothschild staff. -2026. F: IN; E: sehr 
gut. (18753-52)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 600

297
CH. CLERC MILON 1996 3L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is among the finest wines I have ever 
tasted from this estate. Lavishly oaked, with gobs 
of pain grille and rich fruit, it is massive and 
concentrated. F: HF; E: verschm., beschädigt;  
Z: Rückenetikett verschmutzt und beschädigt, 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18905-4)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 270 - 390

298
CH. CLERC MILON 1996 3L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18905-3)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 270 - 390

299
CH. CITRAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB17/20: Ein sensationeller Wein mit 
sehr viel Ausstrahlung und Kraft, viel Kaffee und 
Kirscharomen. Zeigt Rückhalt und Größe, die weit 
über dem liegt, was man von einem sehr guten  
Cru Bourgeois erwarten könnte. F: IN; E: sehr gut. 
(18753-72)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

300
CH. CITRAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-60)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

301
CH. CITRAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (18753-58)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

302
CH. CHASSE SPLEEN 2010 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, RP90: A beautiful effort from Chasse-Spleen, 
this dense purple wine exhibits plenty of black 
currant and black cherry fruit with some licorice, 
roasted herbs and forest floor. -2028. F: IN; E: 11x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (19061-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

303
CH. CHASSE SPLEEN 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86-87: This medium-bodied wine 
reveals very good to excellent depth, fine overall 
balance, ripe tannin, and not a great deal of acidity. 
F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: minimal verschm., 
davon 3x minimal beschädigt. (18753-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

Muscular Pagodes

Voluptuous Clinet

Sensationeller Wein

A Beautiful Effort 
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304
CH. CHASSE SPLEEN 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86-87: This medium-bodied wine 
reveals very good to excellent depth, fine overall 
balance, ripe tannin, and not a great deal of acidity. 
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapseln seitl. 
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (18753-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

305
L‘ERMITAGE DE CHASSE SPLEEN 
1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CHASSE SPLEEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chasse Spleen aus einem guten 
und fruchtigen Jahr. F: IN; E: sehr gut. (18753-63)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 215

306
CH. CANTENAC BROWN 1997 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-87: Very good ruby-red. Perfumed, plummy 
nose complicated by notes of smoked game and 
nutty oak. Lush, soft and smooth; lacks ultimate 
clarity and grip but fills the mouth. Finishes 
reasonably firm, with a note of oak char. F: IN; E: 
sehr gut. (18753-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

307
CH. CANTENAC BROWN 1997 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimalst 
beschädigt; Z: 6x Kapsel seitl. leichter Farbabrieb 
d. OHK Stege, OHK ohne Deckel. (18753-61)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 220 - 400

308
CANON LA GAFFELIERE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This wine has always tasted superb. 
The explosive bouquet is followed by a low acid, 
full-bodied, chewy wine with sweet tannin and ripe, 
jammy fruit and glycerin. F: 5x IN, 1x VTS; E: 5x 
sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln durch Holzsteg. 
(18711-59)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

309
CH. CANON 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE92, RP90: The strongest effort from Canon 
since 1982 exhibits a dark ruby/purple color along 
with a beautiful bouquet of crushed rocks, boysen-  
berries, blueberries, black raspberries, and licorice. 
The soft tannins, classic feel and texture, show a 
medium to full-bodied, lengthy finish with no hard 
edges. -2025. F: IN-BON; E: sehr gut bis minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18903-13)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

310
CAMBON LA PELOUSE 2001 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Deep, thick, fresh and green on the 
palate. Good position between Giscours and 
Cantemerle and good intent though too tart to 
allow much fun. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (18912-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

311
CH. CALON SEGUR 2005 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: Its dense ruby color with purple 
nuances is followed by a nose that reluctantly 
offers up scents of damp earth, wood smoke, 
black cherries, cassis, and an exotic Asian spice 
character. The wine is formidably endowed and 
broodingly tannic. -2050. F: HF; E: 1x minimalst 
besch., 3x minimal besch., 2x leicht beschädigt. 
(18905-122)

6 HALBFLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 240 - 360

312
CH. CALON SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP92: The wine is opaque 
purple-colored. With coaxing, the tight aromatics 
reveal some weedy cassis intertwined with truffles, 
chocolate, and beef blood-like aromas. On the 
palate, there is an element of sur-maturite, fabulous 
density and purity, and a boatload of tannin. -2035. 
F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel am unteren Rand 
beschädigt. (18915-54)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

313
CH. CALON SEGUR 1950 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Meine bisher beste Flasche 2010, ein 
strammer, dichter Wein, etwas rustikal, aber auch 
mit generöser Süße und wunderbarer Länge am 
Gaumen. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: Kapsel, 
Etikett und Korken des Chateau. Intensives, reifes 
Granatrot, etwas blättriges Depot. Farbabrieb an 
der Kapsel. (18826-59)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

314
CH. BRANAIRE DUCRU 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN94, RP93: Floral nuances 
combined with lots of mulberry, raspberry and 
sweet blackcurrant fruit are followed by a medium 
to full-bodied, beautifully pure, textured, complex 
wine with soft tannin. -2030 F: IN; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst verschmutzt. (18915-20)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

315
CH. BOUSCAUT 1928 0,7L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT: Ein grandioses Weinjahr, aus dem sich immer 
noch reichlich trinkbare Weine finden lassen. 
Ausprobieren, tolle Farbe und Füllniveau! F: VTS-TS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, reifes 
Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Bleikapsel mit Stern im Haus wachsversiegelt. 
(18769-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

316
CH. BEYCHEVELLE 2009 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT92, FAL(92-94): Schwarze Kirschen, 
reife Zwetschken, feine Gewürzanklänge, schokola-
dige Nuancen. Saftig, rund, gute Komplexität, 
schokoladig, frischer Säurebogen, rotbeeriger 
Nachhall, gute Frische, zeigt einige Länge, ein sehr 
erstaunlicher Fortschritt. F: IN; E: sehr gut. 
(19061-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

317
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS89, RP90: A deep ruby/purple hue  
is accompanied by a sweet perfume of roasted 
herbs, black cherries, and even blacker fruits. The 
wine is medium to full-bodied with sweet tannin, 
good acidity, and a fruitcake-like spiciness and 
earthiness. This elegant, powerful effort should be 
at its finest between 2017-2030. F: IN; E: sehr 
gut. (18918-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

Explosive Neipperg

Generöse Süße

	 Lot 312	 Lot 313	 Lot 315

Bouscaut 1928

Komplex & Frisch
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318
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18918-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

319
CH. BEYCHEVELLE 1985 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WS91: Stylish, with vanilla, spice and 
cherry aromas and flavors, very silky texture and  
a long vanilla finish. F: VTS; E: gut. (18906-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

320
BELLEVUE MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The broodingly tannic, backward 2006 is 
remarkably concentrated, pure, and deep. It is an 
amazing tour de force in winemaking, but like 
nearly all the Perse 2006s, it is a massively built 
vin de garde with no compromises meant for 
serious connoisseurs and long-term cellaring.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16894-12)

12 FLASCHEN
EUR 1560 - 2400

321
CH. BELLEGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, TAN86-89: Medium ruby-red. Musky black 
cherry and violet aromas. Easygoing and 
moderately sweet, with black cherry, dark berry 
and menthol flavors. Finishes with sweet tannins. 
Supple and nicely balanced. F: IN; E: 6x sehr gut, 
3x minimal beschädigt; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18912-13)

9 FLASCHEN
EUR 198 - 360

322
CH. BELGRAVE 2009 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90-92, RP89, WS90: Shows the ripeness of 
the vintage, featuring sleek linzer torte and plum 
confiture flavors laced with mouthwatering spice 
and sweet tobacco notes. This has well-integrated 
toast and a very racy finish. F: IN; E: sehr gut. 
(18901-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

323
CH. BELGRAVE 2009 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

324
CH. BELGRAVE 2009 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

325
CH. BELGRAVE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-88, WS85, GAB16/20: Dichtes, intensives 
Pflaumenbouquet, burgundischer Touch. Im 
Gaumen saftig, weich und schöne Frucht, gute 
Adstringenz. F: 8x IN, 1x BON, 1x VTS; E: minimalst 
besch., davon 2x minimal verschm. & 1x leicht 
verschmutzt. (18695-10)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 150 - 250

326
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94:The finest Batailley I have had in many 
years, the dense purple-colored 2009 exhibits a 
boatload of tannin as well as sweet, caramelized, 
black currant fruit intermixed with hints of charcoal, 
cedarwood and smoke, a full-bodied mouthfeel.  
F: IN; E: sehr gut. (18901-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

327
CH. BATAILLEY 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel 
minimal beschädigt d. OHK Stege. (18901-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

328
CH. BATAILLEY 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Wood spice, earth, black currant and sweet 
cherry characteristics are found in this elegant, 
medium to full-bodied, surprisingly rich, well-text-
ured effort. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18753-57)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

329
CH. BATAILLEY 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A succulent red, with tobacco, cherry and 
berry character. Medium-bodied, with soft tannins 
and a barley and fruit aftertaste. F: IN; E: 11x 
minimalst & 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
seitlich leichter Farbabrieb d. OHK Stege. 
(18753-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

330
CH. BATAILLEY 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 8x minimalst & 4x minimal 
beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(18753-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

331
LA ROMANEE CONTI 2011 1,5L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, RP95: The palate is medium-bodied with 
immense purity and delicacy on the entry. This La 
Tache is extremely focused, velvety smooth in the 
mouth and has a beguiling femininity that will 
seduce at ten paces. It is extremely long in the 
mouth but politely does not outstay its welcome. 
Divine. -2040. F: 0,8cm; E: sehr gut. (18917-2)

1 MAGNUM
EUR 3990 - 5990

332
LA ROMANEE CONTI 2002 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN96, WS96, AM96: Exceptionally fine and  
pure with fantastic aromatic detail and an almost 
diaphanous transparency of expression that 
reveals all of the kaleidoscopic La Tâche spice box 
nose, including anise, clove, plums, high-toned 
black cherry, crushed red raspberry and more.  
F: HF; E: sehr gut. (18917-4)

1 FLASCHE
EUR 2020 - 3020

For Connoisseurs 

Linzer Torte & Plum

Finest Batailley

Domaine de la  
Romanee Conti 

	 Lot 331	 Lot 332	 Lot 334
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333
LA ROMANEE CONTI 1991 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM96, WS95: Very good color. This is 
fresh and succulent, with saturated cherry and 
currant flavors. It‘s bright and well balanced, but 
the dense tannins dominate the finish. A muscular 
style that requires time yet. -2040. F: 0,9cm; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett leicht 
verschmutzt. (18898-35)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2790

334
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(98)***(**), CC18/20, WS94: The immediate 
impression is one of a fresh, sumptuous nose of 
cherry and currants. Tight, firm and closed, this  
has an edge today, along with a velvety texture. 
Patience is required here. -2030. F: 1,4cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(18898-30)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2390

335
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht verknittert, Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (18908-4)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

336
LA ROMANEE CONTI 1989 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel seitl. minimaler Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18898-26)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2390

337
DRC CHEVILLOT 1923 0,7L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den Jahrgang: B****, WT: Die schönsten 
Weine kamen 1923 aus Burgund. Eine kleine 
Ernte erbrachte qualitativ sehr hochwertige Weine 

mit gutem Alterungspotential. Da lohnt auch heute 
noch die Suche. Diese Abfüllung wäre heute der 
DRC Vosne Romanee 1er Cru Les Gaudichots.  
F: 4,3cm; E: stark verschmutzt; Z: Negociant 
Abfüllung Chevillot. Reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Farbabrieb an der grünen 
Kapsel, leicht korrodiert. Sehr alte Flasche. 
(18769-15)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2290

338
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WT95, RP94: It is amazingly fresh on 
the nose with stunning definition: vestiges of 
brambly red fruit interlaced with orange rind and 
wild heather. The palate is medium-bodied with 
supple tannins, exquisite balance and a long and 
tender, slightly ferrous finish that suggests this 
1971 might just be a couple of years past its 
glorious peak. -2035 F: 4,4cm; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, viel, 
feinkörniges Depot, Farbabrieb an der Kaspel und 
verknittert. (18926-39)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1090

339
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,1cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Granatrot, mittlere Menge, feinkörniges Depot, 
Farbabrieb an der Kapsel und minimalst korrodiert. 
(18926-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

340
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot, viel, gröberes Depot, 
Farbabrieb an der Kapsel. (18926-20)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

341
LA ROMANEE CONTI 1964 0,75L
GRAND ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM94: Rich, opulent and wonderfully 
complex spice and rich, earthy, somewhat animale 
aromas followed by very long, intense, robust yet 
classy and sleek, velvety flavors. Classy, gorgeous-
ly complex and impressive as hell with a touch of 
finishing muscle and fantastic length. A flat out 
great example of the vineyard. F: 7,2cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: helles Granatrot, 
mittlere Menge, körniges Depot. (18926-50)

1 FLASCHE
EUR 420 - 820

342
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Still fresh if no longer youthful with spice, 
earth, sous bois and lovely game and underbrush 
nuances that are followed by rich, full and sweet 
flavors that don‘t display the same density and 
mouth coating richness of the best of the DRC 
‚71s yet there remains excellent vibrancy and a 
punchy, persistent finish. F: 3,2cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Granatrot, mittlere Menge, 
gröberes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (18926-13)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

343
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Granatrot, viel grobes Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18926-5)

1 FLASCHE
EUR 620 - 1020

344
LA ROMANEE CONTI 1971 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,9cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, viel, gröberes Depot, Kapsel 
minimal korrodiert, minimal beschädigt. (18926-36)

1 FLASCHE
EUR 590 - 950

345
LA ROMANEE CONTI 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The big, muscular but utterly refined 
flavors are superbly intense, reserved and 
backward supported by remarkably sophisticated 
tannins and stunning length. F: HF-0,4cm; E: 
minimalst verschmutzt; Z: Kapseln mit minimalem 
Farbabrieb, 1x Rücken- etikett minimalst 
verschmutzt. (18908-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2820 - 3600

Tache Romanee ‘23

Exquisite Balance

Impressive as Hell 

Excellent Vibrancy

	 Lot 337	 Lot 339	 Lot 342
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346
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, RP96-98, GAL(94-97): Juicy and 
intensely spicy but extremely closed; more 
soil-driven than the Clos de Bèze but without that 
wine‘s exotic fruit character and youthful éclat. 
With a bit of air, this showed a silkier texture and 
emerging notes of raspberry and saline minerality. 
F: HF; E: sehr gut. (18905-107)

1 FLASCHE
EUR 970 - 1250

347
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18905-106)

1 FLASCHE
EUR 970 - 1250

348
ROUSSEAU, ARMAND 2014 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18560-96)

1 FLASCHE
EUR 970 - 1250

349
ROUSSEAU, ARMAND 2008 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95, RP95+: The 2008 Chambertin is rather 
delicate and almost ethereal in its seductive 
personality. This is another surprisingly open, 
expressive 2008. The tannins are elegant, while 
the wine’s balance is simply terrific. -2038.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (18560-100)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1180

350
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20, WS96, AM94: The rich, intense and 
full-bodied flavors are surprisingly supple today yet 
there is a solid lashing of sap-buffered tannins on 
the powerful, lingering and impeccably 

well-balanced finish. Try from 2020+. F: 0,4cm;  
E: minimalst besch. & minimalst verschmutzt;  
Z: Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. (18908-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

351
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (18909-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

352
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19+/20, TAN92-95: Full deep red, a tad less 
dark than the Clos de Beze. Reticent but perfumed 
nose hints at minerals and espresso. Juicy and 
dense; a sharply delineated wine with lovely cut 
and grip. The longest of these 2001s, finishing 
with firm but fine tannins and captivating, very 
subtle fruit and mineral notes. F: 0,3cm & 0,5cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Kapseln 
mit minimalstem Farbabrieb. (18908-2)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2180

353
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(18909-6)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

354
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19.5/20, AM93-95: By far the class of this 
line-up with its super dense, concentration fruit 
and incredible array of spice, depth, complexity 
and length. Simply a knock out Chambertin, worthy 
of every accolade reserved for the very best in 
Burgundy. F: HF & 0,7cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb am unteren 
Kapselrand. (18884-4)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2560

355
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96, AM95, TAN94+, RP94-96: This block- 
buster is big, broad, dense, concentrated and 
complete. It is oily textured, full-bodied, and offers 
sublime layers of candied black raspberries, 
blueberries, violets, lilies, fresh herbs, Asian 
spices, leather, stones, smoke, and toast. F: HF  
& 0,3cm; E: 1x minimalst verschm. & minimalst 
besch., 1x minimal verschmutzt; Z: 2x minimaler 
Farbabrieb am unteren Kapselrand. (18884-3)

2 FLASCHEN
EUR 1940 - 2840

356
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC20/20, JR19/20, RP94, WS96, AM94: Big, 
rich, intense and robust aromas explode from the 
glass and lead to intense, full-bodied, and 
impressively scaled and dense flavors all wrapped 
in a wonderfully velvet finish. F: 0,1cm & 0,2cm;  
E: 1x minimalst besch., 1x leicht besch. & minimal 
verschmutzt. (18884-2)

2 FLASCHEN
EUR 1780 - 2560

357
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A densely fruited and superbly complex 
nose of spice, earth, ripe red fruit aromas, leather 
and underbrush leads to rich, supple, elegant and 
pure flavors where the structure arrives all at once 
on the seriously long finish. F: 0,1cm & 0,2cm;  
E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(18884-1)

2 FLASCHEN
EUR 920 - 1560

358
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This is refined and exceptionally 
pure and while it is on the lighter side, the focus, 
detail and precision is extremely impressive. Like 
the Ruchottes, this trades on elegance and 
refinement. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18884-16)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

359
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, AM90-92: Very round, supple and pretty 
middle weight flavors underpinned by buried 
structure and a stunningly complex and beautifully 
long finish. F: HF; E: 1x minimalst verschm.,  
1x minimalst beschädigt. (18884-15)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 940

360
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: As it always is, this delivers remarkable 
elegance and completely harmonious aromas of 
red fruit, oak spices and Gevrey earth with almost 
the same incredible complexity as the Ruchottes. 
There is however even better power and drive with 
outstanding acid/fruit balance and seamless 
integration. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(18884-14)

1 FLASCHE
EUR 260 - 470

Exotic Chambertin

	 Lot 346	 Lot 357
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Simply Captivating Serious Clos de Beze
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361
ROUSSEAU, ARMAND 1949 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ich bin eigentlich bekennender Bordeaux-Trin-
ker, aber an den 49er Burgundern habe ich einen 
Narren gefressen. Diese Weine aus einem der 
größten Burgunderjahre des letzten Jahrhunderts 
sind einfach so ausgewogen, finessig und elegant, 
da kann auch ein Bordeaux-Junkie nicht nein 
sagen. F: 4,8cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: schönes, intensives Granatapfelrot, etwas, 
mittelgrobes Depot. Domaine Kapsel gekürzt, mise 
du Domaine klar auf dem Korken lesbar. Flasche im 
Haus wachsversiegelt. (18826-38)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

362
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92, TAN92, WS93: Dense, with tension 
between the supple texture and chewy tannins. In 
between lies black cherry, cassis, licorice and 
mineral elements. Powerful yet fresh, with fine 
length and expression of site. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (18884-8)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 680

363
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, RP90-92: Exhibiting lovely depth and 
richness, this medium-bodied wine has a broad, 
silky-textured personality filled with black cherries 
and spice. Elegant, lush, and generous, it also 
reveals a lengthy, edge-free finish. F: HF & 0,5cm; 
E: 1x minimalst verschm., 1x minimast beschädigt. 
(18884-7)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 720

364
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: I especially like the acid/fruit balance 
here as there is plenty of mid-palate sap to buffer 
the linear, precise and intense flavors that are 
supported by prominent yet ripe tannins. This may 
be the best vintage of this wine since the lovely 
1996. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
veschädigt; Z: 2x minimaler Farbabrieb am unteren 
Kapselrand. (18884-6)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1020

365
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89, RP88-91: The medium-to-dark ruby-col-
ored Clos De La Roche displays a deep nose of 
dark berries and meat and an explosive personality 
filled with cherries and blueberries. Surprisingly 
feminine for this vineyard, chewy, medium-bodied 
and silky-textured. F: 2x HF, 1x 0,5cm; E: 1x 
minimalst verschm., 2x minimal verschmutzt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18884-5)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1080

366
ROUSSEAU, ARMAND 2004 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: There is a bit more aromatic complexity 
here and the nose is certainly prettier but some- 
what surprisingly, it‘s not necessarily any finer nor 
is there more fruit concentration to the sweet, 
delicious and generous middle weight flavors that 
offer reasonably good depth but this is more solid 
1er quality than a true grand cru. F: 0,1cm; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal verknittert. (18884-9)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

367
ROUSSEAU, ARMAND 2003 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, AM87-89: The freshest nose to this point 
with exuberant, pure and very pretty red pinot fruit 
nuanced by spice, earth and subtle underbrush 
notes that give way to supple, easy and very 
forward middle weight flavors. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (18909-8)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

368
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(87-88): This ruby-colored wine displays a tight 
nose of kirsch, black cherries, and rosemary, 
followed by a medium-to-full-bodied, masculine, 
structured, and unyielding personality. F: HF & 
0,4cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18884-10)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 820

369
ROUSSEAU, ARMAND 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: An expressive and still almost entirely 
primary nose of superbly complex, ripe and elegant 
earthy red and black fruit aromas is followed by 
round, dense and mineral-driven medium-bodied 
flavors that display excellent intensity. F: HF; E: 
minimalst verschmutzt. (18884-13)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

370
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM85-87: The young vines show with nice red 
fruits but a real lack of depth and flavor precision. 
More elegant than dense. F: 1,2cm; E: minimalst 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (18884-11)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

371
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: 1x sehr gut, 2x mini- 
malst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (18884-12)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

372
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: mini- mal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (18901-54)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 640

373
ROUMIER, GEORGES 2003 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, FAL95, AM93: Gorgeously elegant, airy 
and pure nose that complements perfectly the 

Rousseau 1949

Aromatic Complexity 

	 Lot 360	 Lot 368
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sappy, full-bodied, rich, wonderfully intense and 
still firmly structured flavors that go on and on. 
Exceptionally dense for the vintage with dusty 
structure and superb balance which should permit 
it to age for years. Lovely. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (18909-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 690

374
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95+, JR18/20, AM95: The nose is still 
showing incredibly ripe (but not roasted) intense 
blueberry, blackberry and cassis aromas with 
concentrated, powerful, intense and gorgeously 
sappy flavors that just explode on the palate.  
F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18901-55)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1250

375
ROUMIER, GEORGES 2001 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, AM91: Elegant, gorgeously pure and 
expressive red cherry and raspberry fruit nose and 
wonderfully complex, intense and detailed flavors 
that possess lovely length and fine finishing 
minerality. F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. 
(18909-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

376
ROUMIER, GEORGES 2003 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Perhaps the finest Morey-St.-Denis Clos  
de la Bussiere to date. From a terroir heavy in clay, 
this medium-bodied wine is packed with ripe black 
fruits and spices. Deep, well-structured by loads of 
fine, sweet tannin. F: 0,9cm; E: minimal ver-
schmutzt. (18909-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

377
ROUMIER, GEORGES 2001 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.6/20, AM87: Fresh, reserved and aromatical-
ly tight with very firm rustic flavors that offer good 
flesh and strong herbaceous notes plus a lovely 
finishing sappiness. In short, this is bigger, richer 
and more structured but not finer. F: 0,4cm;  
E: minimal verschmutzt. (18909-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

378
ROUMIER, GEORGES 1999 0,75L
MOREY ST. DENIS  
1ER CRU CLOS DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89, AM87, JR17.5/20: Deeply scented, then 
quite concentrated fruit. Very burgundian, which 
may seem an odd tasting note but is a good 
description of this particular wine. F: 0,5cm;  
E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (18901-64)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

379
MUGNIER, J. F. 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91, AM89, WS90: Wonderful, both full and 
delicate, with a lot of lovely flavors wrapping 
around the taste buds. Concentrate on those wild 
berry, cherry, blackberry flavors, and enjoy their 
long ride. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(18901-50)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

380
MUGNIER, J. F. 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-1,6cm; E: sehr gut;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (18901-39)

3 FLASCHEN
EUR 1770 - 2970

381
MUGNIER, J. F. 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: There is good richness to the very round, 
delicious and caressing middle weight flavors that 
display a hint of minerality on the fleshy, balanced 
and lightly saline-inflected finish. Lovely and note 
that this could be enjoyed young if desired.  
F: 0,3cm-0,6cm; E: 4x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt. (18901-57)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

382
MUGNIER, J. F. 2011 1,5L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, RP91: The palate is medium-bodied with 
fine tannins – unassuming at first, but building in 
the mouth toward a structured, focused, almost 
symmetrical finish that delivers a long, satisfying, 
lightly peppered aftertaste that is classic in style. 
Excellent. -2025+. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(18901-106)

3 MAGNUM
EUR 360 - 660

383
MUGNIER, J. F. 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP91-93: It is easily the darkest and  
most tannic of the 2010s. The Marechale shows 
marvelous depth and the richness to match its 
decidedly powerful, virile personality. This has  
tons of fruit and muscle, yet also possesses the 
fabulous inner perfume and mineral-driven energy 
that is such a signature of the vintage. This is an 
impressive showing. F: 0,7cm-0,9cm; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst verschm. & minimal besch., 2x 
minimal faltig. (18901-45)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

384
MUGNIER, J. F. 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,8cm; E: 3x sehr gut, 2x 
minimalst verschm. & minimal faltig. (18901-43)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

385
MUGNIER, J. F. 2010 0,375L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,3cm; E: sehr gut bis 
minimal verschmutzt. (18901-101)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

386
MUGNIER, J. F. 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS 
DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP90-92: The 2009 Nuits St. Georges 
Clos de la Marechale is a seriously dark, rich and 
concentrated wine that stands apart from most  

Gorgeous Roumier
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Les Amoureuses
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of the production here. The intense core of fruit 
powers through to the intense, imposing finish 
where sweet spices and licorice add the final 
layers of complexity. -2029. F: 0,2cm-0,4cm;  
E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschm. & minimalst 
beschädigt. (18901-82)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

387
MUGNIER, J. F. 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut. 
(18901-41)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

388
MUGNIER, J. F. 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

Siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x 
minimalst verschmutzt. (18901-51)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

389
MUGNIER, J. F. 2009 0,375L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(18901-105)

4 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 240

390
CLAIR, BRUNO 2012 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, GAL96: The 2012 is a classic, vertical 
Bonnes-Mare built in verticality and intensity. 
Lavender, mint, violets and white pepper meld into 
the super-expressive finish. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(18901-97)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

391
CLAIR, BRUNO 2012 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95, GAL96: The 2012 is a classic, vertical 
Bonnes-Mare built in verticality and intensity. 

Lavender, mint, violets and white pepper meld into 
the super-expressive finish. F: 0,3cm-0,7cm; 
 E: sehr gut. (18901-91)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

392
CLAIR, BRUNO 2011 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93+, AM94: An all but invisible veneer of 
wood integrates seamlessly with the intensely 
earthy and wonderfully complex dark berry fruit 
aromas that display top notes of spice and dried 
flowers along with a hint of herbal tea. F: HF;  
E: sehr gut. (18901-95)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

393
CLAIR, BRUNO 2011 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18901-84)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

394
CLAIR, BRUNO 2010 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, GAL95-97: Layers of fruit burst from the 
glass in this multi-dimensional, kaleidoscopic wine. 
It‘s hard to fully capture the wine in words. Let me 
just say, all of the elements are in the right place.  
In 2010 the Bonnes-Mares captures a striking 
marriage of power and sensuality. This is a marve- 
lously complete wine from Bruno Clair. F: 0,2cm; 
E: minimalst verschmutzt. (18901-100)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

395
CLAIR, BRUNO 2008 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: This is a powerful Bonnes Mares, but there 
is more than enough quality and sheer pedigree to 
make me think the wine will develop fabulously 
over the coming years. The balance and sense of 
harmony are first-rate. Crushed rocks, red berries 
and sweet spices linger on the long, pointed finish. 
-2038. F: 0,1cm; E: sehr gut. (18901-80)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

396
CLAIR, BRUNO 2008 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt. 
(18901-103)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

397
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM92-95: A ripe yet discreet and 
restrained cool red berry fruit nose offers up notes 
of warm earth, spice, plum and layered floral hints. 
There is excellent richness and overt power to the 
relatively refined middle weight plus flavors thanks 
to the fine-grained tannins that coat the mouth on 
the explosively long finish. This is a beautifully 
complex effort that is a bit less austere than usual. 
F: HF; E: sehr gut. (18901-67)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

398
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (18901-72)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

399
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(18901-107)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

400
CLAIR, BRUNO 2012 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM93-95: A discreet hint of wood allows 
the slightly riper and definitely spicier aromas of 
earth, humus, dark berries and soft sauvage notes 
to shine. There is excellent power to the muscular 
and broad-shouldered flavors that also brim with 
structure-buffering dry extract that coats the palate 
on the mineral-driven, punchy and seriously 
persistent finish. This is a Bèze of power and 
finesse. F: 0,3cm; E: sehr gut. (18901-62)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

Expressive B. Clair

Striking Marriage

Complex Beauty

Muscular De Beze
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401
CLAIR, BRUNO 2011 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: An intensely spicy nose of natural 
spice as well as background notes of oak spice 
also reflects aromas of earth, underbrush, humus, 
red and dark berry fruit and exotic tea nuances. 
There is excellent phenolic maturity to the 
supporting structural elements that shape the 
precise, intense and overtly muscular flavors that 
exude a fine minerality on the delicious and palate 
coating finish. F: HF-0,2cm; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (18901-77)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540

402
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Smoky black tea, rose petals, dark berries, 
and licorice waft seductively (and site-typically) 
from the glass of Clair 2006 Chambertin Clos De 
Beze. Seamlessly-rich and refined in tannins, this 
offers a gorgeous layering of flavors anchored in 
clean meatiness and suggestions of stoniness and 
crystalline minerality that carry no sense of 
austerity. F: HF; E: sehr gut. (18901-59)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630

403
CLAIR, BRUNO 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18901-56)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 630

404
CLAIR, BRUNO 2012 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM92-94: A restrained nose of plum and 
red currant liqueur slides gracefully into delicious, 
intense and wonderfully refined medium weight 
flavors that brim with both minerality and plenty of 
mouth coating dry extract. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr 
gut. (18901-73)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

405
CLAIR, BRUNO 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM92-94: There is a more refined mouth 
feel to the even more obviously mineral-driven 
flavors that are supported by finer grained tannins 
and superb length on the tension-filled and 
perfectly balanced finish. A Zen-like wine of 
harmony and grace. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (18901-68)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

406
CLAIR, BRUNO 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94, AM93: The nose remains ultra-elegant, 
cool and refined with its stone-infused red pinot 
fruit and hint of crushed leaf-infused aromas. There 
is a beguiling texture to the gorgeously detailed 
and wonderfully vibant mineral-driven middle 
weight flavors where there is impeccably good 
balance to the strikingly persistent finish. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (18901-92)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

407
CATHIARD, SYLVAIN 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Has a graphite-tinged bouquet that seems 
almost flinty, with sharp and focused tart red fruits 
that take a little time to mellow. The palate is 
medium-bodied with chalky tannins, crisp acidity 
and a leafy but weighty/structured finish that lingers 
in the mouth. F: 0,6cm; E: sehr gut. (18716-81)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

408
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, AM94: A highly perfumed nose of classic 
Vosne-style spice. Powerful middle weight plus 
flavors that possess excellent concentration on the 
tightly focused and solidly structured and mildly 
austere finish that delivers explosive and striking 
length. F: HF; E: sehr gut. (18716-99)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

409
DAMOY, PIERRE 1995 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, CT86-92: Nice gamey meatiness to start 
with a touch of spice. Red/dark fruit on the palate, 
some earthiness, and autumnal leaves. With time 
acidity and fruit balance out and some black tea 
emerges. F: 1,0cm; E: minimal verschm. & minimal 
beschädigt. (18756-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

410
COMTE DE VOGÜE 1996 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, TAN94+ RP94-97: This bright, dark 
ruby-colored wine is exceptional. This oily-textured, 
full-bodied, perfectly harmonious, and compellingly 
delineated wine could not be any more elegant. It 
possesses awesome depth, concentration, and 
purity in its violet and cherry cream pie-flavored 
personality. F: 0,1cm; E: stark besch. & minimal 
verschmutzt. (18766-3)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

411
COMTE DE VOGÜE 1996 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: leicht verschm., 
beschädigt. (18766-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 950

412
COMTE DE VOGÜE 1990 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: The Bordeaux-like, saturated dense ruby/
purple color is followed by a tight-fisted nose and 
flavors of black fruits, underbrush, minerals, smoke, 
and new oak. Although extremely concentrated, 
the wine is broodingly backward, and not fun to 
drink yet. This loaded effort should prove to be one 
of the longest-lived red Burgundies made in the 
last twenty years. F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. 
(18765-98)

1 FLASCHE
EUR 390 - 790

413
GROFFIER, ROBERT 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES HAUTS DOIX
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL87-89: Good full red-ruby. Wild, musky 
aromas of black raspberry, black cherry, licorice, 
roasted herbs and roast coffee. Concentrated, 
thick and very ripe, with Baker‘s chocolate and 
mocha notes currently overwhelming the wine‘s 
fruit. F: HF-01,cm; E: minimal verschmutzt, davon 
2x minimal beschädigt. (18901-76)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

414
GROFFIER, ROBERT 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES HAUTS DOIX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-01,cm; E: 2x sehr gut,  
2x minimal verschmutzt. (18901-75)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

Clos St. Jacques

Highly Perfumed

	 Lot 408	 Lot 409	 Lot 412

Longest-Lived 1990

Groffier Power
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415
GROFFIER, ROBERT 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: It has a well-defined bouquet, raspberry 
and black berry fruit intermingling with black truffle 
and sous-bois scents. The palate is very „serious“ 
on the entry, saline on the entry with touches of 
bitter cherry, brambly black fruit and a little tar.  
There is certainly very fine structure here and superb 
balance, although patience will be needed. What 
a fabulous example of the vintage. -2045. F: HF; 
E: minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(18901-46)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

416
GROFFIER, ROBERT 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The wine unfurls supremely well and gains 
intensity. The palate is very intense and very fresh, 
very citric with good tension, although it does not 
quite have the complexity that the aromatics sug- 
gest. Reticent and masculine. F: 0,2cm; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt. (18901-40)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 540

417
GROFFIER, ROBERT 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM90: There is good verve and reasonably 
good detail to the lightly mineral inflected medium-  
bodied flavors that possess solid concentration on 
the lingering and balanced finish. F: HF; E: minimal 
verschmutzt. (18901-42)

5 FLASCHEN
EUR 950 - 1650

418
GRIVOT, JEAN 2002 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: From a parcel in the “Cruots” sector of 
its vineyard, the 2002 Echezeaux bursts forth with 
toasty blackberry and cassis aromas. Its awesomely- 
textured character reveals sensual, oily layers of 
red cherries, candied raspberries, and spices that 
linger in its sultry, seductive, and prolonged finish. 
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (18916-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

419
GRIVELET 1978 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts, 
dessen Weinberge heute die Portfolios anderer 
berühmter Winzer zieren. Sensationelle Flasche 
aus einem guten Jahrgang, berühmt für die Halt- 
barkeit und Qualität seiner Weine, in großartigem 
Erhaltungszustand. Eine absolute Rarität für den 
Burgunder Sammler. F: 1,9cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Tete de Cuvee Vieilles Vignes des Hauts-Doix,  
Rückenetikett leicht verschmutzt & leicht beschä-
digt, minimaler Farbabrieb auf der Kapsel. 
(18748-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

420
GRIVELET 1971 1,5L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts. 
Eine absolute Rarität für den Burgunder Sammler. 
F: 3,1cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunderschö-
nes Schmuckgranatrot, wenig, feinkörniges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18926-54)

1 MAGNUM
EUR 590 - 990

421
GRIVELET 1969 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts. 
Eine absolute Rarität für den Burgunder Sammler. 
F: 1,0cm; E: leicht verschmutzt; Z: Rückenetikett 
leicht verschm. & minimal beschädigt, schönes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, etwas 
gröberes Depot. (18926-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 580

422
GRIVELET 1969 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge, feines Depot. (18926-49)

1 FLASCHE
EUR 290 - 580

423
GRIVELET 1969 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert, wunderschönes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, feines Depot, 
Rückenetikett verschmutzt und beschädigt. 
(18926-10)

1 FLASCHE
EUR 290 - 580

424
GRIVELET 1971 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer des 20. Jahrhunderts, dessen Wein- 
berge heute die Portfolios anderer berühmter 
Winzer zieren, vor allem das von Leroy. Top Lage. 
Der Chambertin Clos de Beze gehört zu den 
absoluten Spitzenweinen des Hauses Bernard 
Grivelet. F: 1,0cm; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Kapsel leicht korrodiert, Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge, feines Depot. (18926-53)

1 FLASCHE
EUR 250 - 480

425
FAIVELEY 1994 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: Earthy, very Gevrey fruit that is still 
remarkably primary in character followed by 
wonderfully complex, ripe, round and rich flavors  
of surprisingly good depth and length.  
F: 0,7cm-1,4cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (18899-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

426
FAIVELEY 1947 0,7L
MERCUREY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: A wonderfully rich vintage. Zur Lage auf der 
homepage: The nose opens up with notes of fresh 
red fruits and spices. Pleasant to taste, this wine 
has a round and fruity attack before revealing its 
fine and silky tannins. F: 5,3cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
seitlich minimal beschädigt. (18826-43)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

427
FOURRIER 2006 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91, WS91: Pure, focused and full 
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors 
matched to a silky texture. This is forward in style, 

Superb Balance

Sammlerraritäten

	 Lot 418	 Lot 419	 Lot 420

Complex Faiveley
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with more pleasure on the attack than the finish.  
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt; Z: original Wachs-  
kapsel oben minimal beschädigt. (18716-120)

1 MAGNUM
EUR 120 - 220

428
DROUHIN, JOSEPH 1966 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is still good vibrancy here where as 
the other examples were clearly tired and fading.  
In sum, this remains a really lovely effort but one 
that underscores the importance of excellent 
provenance. Tasted 2006. F: 5,1cm; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
etwas, mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert. 
Italienischer Importeur Ercole Brovelli aus Mailand, 
Iatlien, auf dem Etikett. (18377-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 290

429
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: It has a very able bouquet with vivid 
raspberry coulis, wild strawberry and mineral 
scents; there is a hint of mint developing in the 
glass. The palate is medium-bodied with fine 
tannin, quite tensile in the mouth, plenty of sappy 
red berry fruit and a long, sustained finish. - 2030 
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (18768-5)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

430
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES PLATEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The palate is medium-bodied, perhaps just 
a little rustic on the entry, but one can appreciate 
the freshness and the fineness of the tannin here, 
with tart red cherry and white pepper intermingling 
towards the bright and quite vivid finish.- 2030  
F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (18768-3)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

431
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: As the wines age they acquire further 
aromas suggestive of animal pelts, musk, spicy 
vanilla and Havana cigars. Rich, fine and 
full-bodied they have a robust, well-balanced 
structure. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (18768-4)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

432
MONGEARD MUGNERET 2014 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-92): It has a very well defined, detailed 
bouquet with red cherries, crushed strawberry and 
wilted rose petal scents that display fine intensity. 
The palate is medium-bodied. F: HF-0,2cm;  
E: sehr gut. (18768-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

433
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

bbr.com: Daniel Moine, the Mayor of Chambolle, 
lives in a house on the edge of the village 
overlooking the climate of Feusselottes. He is 
blessed with the right land and a passion for fine 
wine. Moine likes plenty of new wood and 
produces round, fragrant elegant wines, at the top 
levels of high quality, his only problem is that the 
quantities are small and demand large. F: 0,1cm; 
E: minimal beschädigt. (17270-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

434
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: leicht beschädigt. (17270-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

435
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(17101-34)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

436
MOINE HUDELOT 2001 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (17101-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

437
MEO CAMUZET 2001 0,75L
ECHEZEAUX GC LES ROUGES BAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: More expressive than from barrel with very 
ripe and spicy black fruit aromas that merge into 
sexy and sappy flavors that are round, sweet and 
extremely pure. Tannins are ripe and dusty and 
while this could be approached now with the right 
food, it should be much better with additional time 

in bottle. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: Rücken-  
etikett minimalst beschädigt & minimal verschmutzt. 
(18909-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

438
MEO CAMUZET 2001 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): An inky, enormously deep, medium- 
bodied wine, it slathers the palate with intensely 
flavored black cherries, a myriad spices, juniper 
berries, toast, and hints of licorice. F: HF; E: 
minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal 
verschm., minimal beschädigt. (18909-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

439
MARQUIS D‘ANGERVILLE 2001 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91, TAN89: Cooler on the nose than the 
Champans. Offers good sweetness and fat along 
with good vinosity. Soil-inflected flavors of smoke 
and minerals. Finishes with good length, a hint of 
menthol and slightly tough tannins. Ultimately  
the most complex of these 2001s. F: 0,4cm;  
E: minimal verschmutzt. (18909-9)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 180

440
LEROY POMMARD 1961 0,73L
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95: War 2012 ein großer Wein mit fantastischer, 
sehr ausdrucksstarker Nase, generöser Süße, 
absolut stimmig und balanciert am Gaumen, mit 
guter Struktur und Länge. F: 2,8cm-4,3cm; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: Jahrgangsetiketten 
fehlen 2x am Hals. Intensives, reifes Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Farbabrieb an den Kapsel, 
1x korrodiert. Rückenetiketten minimal bis leicht 
verschmutzt. (18769-18)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

441
LEROY 1961 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Der Kultwinzer neben DRC, sehr seltener, 
ausgezeichneter Jahrgang im Burgund. 1961er 
Jahrgangsbewertung, B****. F: 1x 3,5cm, 1x 
5,5cm; E: verschmutzt; Z: 1x fehlt das Jahrgangse-
tikett. Intensives, reifes Granatrot, sehr wenig, sehr 
feines Depot. 1x Kapsel seitlich geöffnet, 1x 
Kapsel im Haus wachsversiegelt. Rückenetiketten 
leicht verschmutzt. (18769-19)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 490

Mongeard Mugneret

Great Provenance
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442
LEROY 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: This full-bodied, velvety-textured, and 
sublimely proportioned wine offers layer upon layer 
of candied blackberries, cherries, assorted dried 
fruits, as well as a seductively supple and lively 
personality. Even though it comes across as 
luscious and forward, it has a firm structure that is 
difficult to perceive through the loads of super-ripe 
fruit. F: 1,4cm; E: minimal verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
Rückenetikett minimalst verschmutzt. (18908-1)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

443
LE MOINE, LUCIEN 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DES ARGILLIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: There is good richness and plenty  
of verve to the beautifully well-detailed flavors  
that exhibit both soil and mineral tones before 
culminating in a delicious yet entirely serious finish 
that is both well-balanced and impressively 
persistent. F: HF; E: sehr gut. (13653-12)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

444
LE MOINE, LUCIEN 2007 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-94): Vibrantly fresh-fruited palate, finishing 
with tremendous energy and grip, and with a 
suffusion of chalk added to the smoky and herbal 
themes announced on the nose. F: HF; E: minimal 
wellig. (15395-75)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

445
LE MOINE, LUCIEN 2010 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM93-95: This is also exquisitely spicy 
and ultra-pure with a superbly complex nose of 
violets, black cherry, plum and stone. There is an 
abundance of mouth coating extract to the firm, 

dusty and energetic flavors that possess 
outstanding delineation on the hugely long and 
vibrant finish. A stunner of an Amoureuses. F: HF; 
E: sehr gut; Z: Kapsel leicht faltig. (18901-44)

5 FLASCHEN
EUR 950 - 1740

446
LE MOINE, LUCIEN 2004 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94: Deep red-ruby. Knockout nose combines 
cherry, dried flowers and sappy brown spices. 
Supersweet and concentrated, with outstanding 
depth and thrust to the primary berry, mineral and 
spice flavors. Boasts superb precision. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (15395-72)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

447
LAMY-PILLOT, RENE 1990 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang. Reifer Kultjahrgang für 
rote Burgunder. Top Zustand für diese elegante 
Dorflage des exzellenten Winzers aus Chassagne 
Montrachet. F: 1,2cm-1,4cm; E: leicht verschm., 
davon 2x minimal beschädigt. (18906-7)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

448
LAMBRAYS 2012 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, GAL93: Plush, full and seamless, 
offering a pliant texture and terrific depth to the 
flavors of red fruits, dried spices, coffee and 
flowers. A tad warm on the back end but the dusty 
tannins melt into the wine‘s fruit. Less minerally 
than usual for this grand cru but there‘s no denying 
its richness and depth. -2036. F: 0,4cm; E: sehr 
gut. (18716-114)

1 MAGNUM
EUR 240 - 360

449
LAMBRAYS 2011 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: This offers a big step up in aromatic 
complexity with its ripe and expressive nose of red 
berry fruit liqueur, cassis, plum and violets. There is 
a very suave and seductive texture to the medium 
weight plus flavors that possess an abundance of 
mouth coating extract, all wrapped in a long, 
balanced and delicious finish where a touch of 
minerality adds lift. F: 0,8cm; E: minimalst 
beschädigt. (18716-122)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

450
LAMBRAYS 2010 1,5L
CLOS DES LAMBRAYS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM94: A highly expressive and very broad 
nose of superb aromatic complexity that includes 
earth, game, spice, red currant, plum, violets and a 
hint of the sauvage. The round and supple flavors 
possess outstanding detail, it‘s not far behind and 

this culminates in a beautifully balanced and 
harmonious finish that delivers striking persistence. 
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (18716-118)

1 MAGNUM
EUR 240 - 360

451
LAMARCHE 1990 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Medium red colour, light brick notes. In the 
nose dark berries, spice, development with some 
leather and animal notes. More than medium 
bodied on the palate, dark berries, very noticeable 
acidity, some tannin, noticeably spicy. F: 0,3cm & 
0,6cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x seitlich minimal 
beschädigt, Rückenetiketten leicht verschmutzt. 
(18884-17)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

452
LAFARGE, MICHEL 2010 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: This is also ultra-elegant but more 
complex with hints of spice and dried flowers 
adding depth to the very fresh red pinot fruit and 
stone scents. The detailed and racy medium- 
bodied flavors possess plenty of underlying tension 
that imparts a real sense of focused energy to the 
mouth coating and beautifully well-delineated 
finish. F: HF; E: sehr gut bis minimalst faltig; Z: 1x 
Kapsel seitlich minimalst beschädigt. (18914-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

453
JAYER GILLES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Good bright ruby-red. High-pitched 
aromas of black fruits, violet, spicy oak and 
minerals. Dense, sappy and strong, with a 
perfumed quality to its sharply delineated, very 
primary flavors. An Echezeaux with uncommon 
power and thrust. One of the most promising 
young wines I‘ve ever tasted at this address.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (16641-24)

1 FLASCHE
EUR 295 - 490

454
JADOT, LOUIS 1989 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: An expressive, layered and spicy nose is 
now displaying mild secondary notes that merges 
into rich, full and notably rich flavors that retain a 
touch of slightly rustic tannins on the admirably 
long finish. This is beautifully complex! F: 1,5cm;  
E: minimal verschm., leicht beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(18826-23)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

Seductive Leroy

Delicious Le Moine
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455
JADOT, LOUIS 2013 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Size, weight, richness and muscle to 
the dusty and mouth coating flavors that also 
possess a firmer tannic spine that is well-buffered 
by the profusion of sap, all wrapped in a dense, 
powerful and impressively long finish. This is 
definitely going to need plenty of time in bottle to 
reach its full apogee. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel, 2x Kapsel 
leicht verknittert. 1x Rückenetikett leicht beschä-
digt. (18905-120)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

456
JABOULET VERCHERRE 1976 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B***. Sehr guter Jahrgang im Burgund, bekannter 
Erzeuger für exzellent reifende Weine. F: 1x 2,3cm, 
1x 2,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
leuchtendes Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
minimal korrodiert. (18905-36)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

457
CH. RAYAS 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: This dark ruby-colored wine exhibits plenty 
of roasted herb notes intermixed with scents of 
tobacco, sweet creme de cassis, and kirsch. 

Full-bodied, highly-extracted, powerful, and tannic 
(resembling 1995 more than 1990), it is shedding 
its cloak of tannin and beginning to approach full 
maturity. F: 2,7cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Etikett mit handschriftlicher Notiz, 
Kapsel minimal beschädigt und verschmutzt. 
(18748-13)

1 FLASCHE
EUR 620 - 1090

458
CH. RAYAS 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: It is reminiscent of a hypothetical blend of 
the 1998 and 1999, with a medium to light ruby 
color, and a sumptuous bouquet of kirsch liqueur, 
spice box, and licorice. Full-bodied and fleshy, with 
low acidity, it is a sweet (from high glycerin and 
alcohol), seductive, intoxicating offering with no 
hard edges and a rich, fleshy mouthfeel. F: 0,3cm; 
E: minimalst verschmutzt. (18901-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

459
CH. RAYAS 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96+, FAL96, GAL96: Silky and deep in rasp- 
berry and cherry flavor, but with an airy, graceful 
character reminiscent of a highfalootin‘ Burgundy. 
A remarkably concentrated, elegant wine that 
finishes with superb, seamless length. There is 
absolutely no excess fat on this. - 2030 F: 0,3cm; 
E: minimalst verschmutzt. (18901-61)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

460
CH. DE FONSALETTE 1985 0,75L
RESERVE SYRAH
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The 1985 Cuvee Syrah remains monolithic 
and unevolved. It is still thick and juicy, with 
tremendous quantities of black fruits, particularly 
cassis, but there are no signs of evolution.  
F: 1,8cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(18748-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

461
CH. DE SAINT COSME 2010 0,75L
GIGONDAS HOMINIS FIDES
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Pure perfection, the 2010 Gigondas 
Hominis Fides (200 cases produced) boasts 
over-the-top richness, an extraordinary, room-filling 
bouquet of red, black and blue fruits intermixed 
with charcoal, subtle new oak, forest floor and 
spice box. With fabulous richness, a massive 
mouthfeel and a delicacy and subtlety that belie its 
heft, weight, richness, precision and delineated 
character, this remarkable Gigondas may be the 
finest wine I have ever tasted from this appellation. 
Give it 2-3 years of cellaring and drink it over the 
following two decades. F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (18761-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

462
CHAPOUTIER 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The profound 2001 Chateauneuf du Pape 
Barbe Rac boasts a deep ruby/purple color as  
well as a nose of garrigue, licorice, kirsch liqueur, 
cassis, and new saddle leather. This superbly 
concentrated, full-bodied, multidimensional wine 
coats the palate with glycerin and sweet fruit. 
-2024. F: 0,1cm-0,6cm; E: sehr gut. (18905-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 840

463
CHAPOUTIER 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARBE RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Made from 100% Grenache, it gives up 
loads of kirsch, sweet black cherries, crushed 
flowers and spice aromatics. Full-bodied, 
beautifully structured, with building tannin and a 
seamless, layered feel. -2027. F: 1,0cm; E: sehr 
gut; Z: original Lackkapsel. (18905-26)

3 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

464
CHAPOUTIER 2008 0,75L
COTE ROTIE LA MORDOREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: Aromas of lilacs, crushed rocks, blue and 
red fruits and a gamy, earthy scent emerge from 
the dark ruby-hued, medium-bodied 2008 Cote 
Rotie La Mordoree (604 cases produced). It is 
complex aromatically, but seems to fall off on the 
palate. Nevertheless, it is a fine effort for a 2008. 
F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut; Z: original Lackkapsel. 
(18905-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 540

465
CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE L‘ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: One of the candidates for France´s wine of 
the vintage is unquestionably Chapoutier´s 1996 
Hermitage l´Ermite.  In the mouth, it is phenomen-
ally rich, with a viscous texture, and a multidimen- 
sional, layered finish that lasts for over a minute. 
-2050. F: 0,5cm; E: minimalst verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. 
(18905-98)

1 FLASCHE
EUR 200 - 360

466
CHAPOUTIER 1991 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: This is a Le Pavillon of mythical propor-
tions. This is the richest, most concentrated and 
profound wine made in Hermitage. The 1991 
Ermitage Le Pavilion is another perfect wine. F: 
2,0cm; E: 1x minimalst & 1x minimal verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(18748-15)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 900

Power & Thrust 

	 Lot 450	 Lot 453	 Lot 454

Extracted Rayas

	 Lot 457	 Lot 460	 Lot 461

RP100 Perfection

Profound Barbe Rac

Wine of the Vintage
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467
CHAPOUTIER 2004 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP92: It is dense, dark ruby/purple, and 
seems more austere and backward than the Le 
Meal, but I still think these are 15- to 20-year wines 
as opposed to the normal 50+ that the top 
vintages of these single vineyard Ermitages 
produce. Dense with black currant fruit intermixed 
with licorice, sweet blackberries, and white 
chocolate, this is an elegant, mid-weight Pavillon. 
-2027. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut. (18758-93)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

468
CHAPOUTIER 2008 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The most concentrated 2008 Ermitage  
is Le Pavillon (915 cases). Backward as well  
as elegant, it offers up scents of blueberries, 
blackberries, camphor, black truffles and earth.  
The wine is medium to full-bodied, moderately 
tannic and, atypically, capable of lasting 20-25+ 
years. -2036. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: original 
Wachskapsel. (18905-24)

6 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 630

469
DELAS FRERES 2006 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The compelling 2006 Cote Rotie La Landonne 
is sensational. Gamy black cherry and black currant 
fruit interwoven with notions of graphite, licorice, 
and scorched earth aromas jump from the glass of 
this dense, full-bodied, rich, pure 2006. This is a 
stunning wine with terrific minerality as well as 
laser-like focus -2032. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt. (11552-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

470
GUIGAL 2000 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS96: Collectibles. Offers an amazing 
depth of smoky, espresso-flavored toast that is 
seamlessly interwoven with bittersweet Valrhona 

chocolate, black currant and fig fruit, and a great 
underlying minerality. Supersilky, with a floral finish. 
-2030. F: 0,1cm; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt. (18766-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

471
GUIGAL 1996 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN86, WS92, RP95: The 1996 Cote Rotie La 
Turque possesses a dark, saturated ruby/purple 
color, aromas of caramel, vanillin, and smoked 
cherry jam, medium to full body, outstanding 
ripeness, a plush, surprisingly soft finish with 
pepper and leather. F: 1x HF, 1x 0,5cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x leicht verknittert. 
(18905-19)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 660

472
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS98: Gorgeous! Full-bodied, with near 
flawless balance, it delivers layers of mocha, 
coffee, ginger, blackberry, and brownie flavors. 
Focused, pure, fresh, it‘s a big wine, not showy, 
but beckoning. F: 0,3cm-0,5cm; E: leicht besch. & 
leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, leicht verknittert. (18766-5)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

473
GUIGAL 1997 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-1,4cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (18068-8)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 960

474
GUIGAL 2002 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque, 
which includes 7% Viognier, reveals a deeper 
ruby/purple color along with a sweet bouquet of 
graphite, acacia flowers, black currants, and 
notions of meat and truffle. Fruity, soft, round, and 
substantial. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: Kapseln mit minimalstem 
Farbabrieb, Rückenetikett 1x minimalst besch.,  
2x minimal beschädigt. (18766-4)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 630

475
JABOULET AINE 1983 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin 
with joy. Seamless and silky, but also with a firm 
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry 
and leather notes. An old-fashioned red with a long 
finish. F: 2,7cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (18748-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

476
LES CAILLOUX – BRUNEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: 1995 was a powerful vintage for Brunel. 
The Cuvee Centenaire remains a young, promising 
wine offering notes of licorice, cedar, vanilla, and 
sweet black currant/cherry fruit presented in a 
full-bodied, virile style. F: 0,1cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Rücketikett leicht verschmutzt. 
(18916-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

477
LES CAILLOUX – BRUNEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Dense plum/garnet to the rim, with an 
extraordinary nose of creme de cassis, blackberry, 
licorice, camphor, new saddle leather, and 
scorched earth, the wine is full-bodied, opulent, 
rich, very pure, and from sound bottles, a great 
Cuvee Centenaire that comes close to rivaling the 
perfect 1990. F: 0,1cm; E: minimal verschm. & 
leicht beschädigt. (18916-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

478
PEGAU 2010 6L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVÉE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN94, WS97: Intense, with the tarry, bittersweet 
cocoa-fueled grip of the vintage running through a 
well-endowed core of crushed plum, blackberry 
paste and braised fig. The muscular finish picks up 
notes of brick dust, pepper, warm chestnut leaf 
and smoldering charcoal. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: 
original Lackkapsel beschädigt. (18905-5)

1 IMPERIAL OHK
EUR 770 - 980

Gorgeous La Turque

	 Lot 465	 Lot 469	 Lot 475

Fantastic Chapelle
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479
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: This is what Krug is all about! Mature and 
exotic. The taste lacks the right concentration and 
length to take the score up to 100 points, but the 
nose is perfect, as is the aromatic breadth in the 
taste. The innumerable aromas are honeysuckle, 
honey, cakes, strawberry jam, boild vegetables, 
popcorn. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt; Z: leichte 
Perlage vorhanden, erstes Depot sichtbar. 
(18926-40)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

480
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapselfolie leicht beschädigt, noch 
etwas Perlage vorhanden, erstes Depot sichtbar. 
(18926-51)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

481
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichte Perlage vorhanden, erstes 
Depot sichtbar. (18926-23)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

482
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: noch etwas Perlage vorhanden, 
erstes Depot sichtbar. (18926-12)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

483
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: noch etwas Perlage vorhanden, erstes Depot 
sichtbar. (18926-21)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

484
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: verschmutzt; Z: leichte 
Perlage vorhanden, erstes Depot sichtbar,. 
(18926-37)

1 FLASCHE
EUR 620 - 990

485
KRUG VINTAGE 1971 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: leichte Perlage vorhanden, minimaler Abrieb an 
der Kapselfolie. (18926-52)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

486
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvelous. Burnished to an 
orange-gold color, this rosé evokes a complex 
palette of gingerbread, coffee, fig compote, orange 
peel and smoke flavors, all enmeshed in the supple 
texture and graceful harmony. F: 0,9cm; E: sehr 
gut; Z: Geschenkkarton minimal beschädigt. 
(16871-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 320

487
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you 
know this is serious stuff. The aromas of baking 
brioche, coconut, candied citrus and leather pick 
up roasted coffee and grilled nuts on the palate, 
permeating the senses. Profound depth and 
complexity, offering a unique Champagne experien-
ce. Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den 
90ern. F: 1,0cm-1,8cm; E: sehr gut; Z: 163eme 
Edition. Sehr schöne Perlage. Degorgiert Winter 
2015-2016. (18905-21)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 660 - 960

488
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: 163eme 
Edition. Sehr schöne Perlage. Degorgiert Winter 
2015-2016. (18905-15)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 480

489
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den frühen 
90ern! siehe oben. F: 1,3cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: sehr feine Perlage. (18751-12)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

490
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Goldenes Etikett mit rotem Rand aus den frühen 
90ern! siehe oben. F: 1,3cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: feine Perlage. (18751-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

491
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eierschalenfarbiges Etikett aus den 80er Jahren! 
siehe oben. F: 1,7cm; E: mini- malst beschädigt;  
Z: schöne feine Perlage. Minimaler Farbabrieb an 
der Folienkapsel. Geschenkkarton minimal 
beschädigt. (18905-28)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

492
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: 163eme 
Edition. Sehr schöne Perlage. Degorgiert Winter 
2015-2016. (18905-17)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 330 - 480

493
KRUG GRANDE CUVEE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Eierschalenfarbiges Etikett aus den 80er Jahren! 
siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: schöne feine 
Perlage. Geschenkkarton minimal beschädigt. 
(18905-27)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

494
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with 
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure 
to follow the internal development of the ’88 and 
’90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty 
coffee aromas in magnum, and like a great Chablis 
grand cru in regular bottle. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: klar, mit guter Perlage. (19056-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

Champagner  
ab 1915

Profound Depth

Dom Perignon
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495
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, GAL95 (aus der Magnum): The 
1995 Dom Pérignon was subtle yet expressive, 
with an attractive smokiness on the finish. The 
1982 Dom Pérignon, tasted from magnum, was 
decidedly richer in its powerful, honeyed fruit. F: 
0,5cm; E: gut; Z: Kapsel leicht besch., Rückeneti-
kett minimal beschädigt. (18905-102)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

496
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: minimal beschädigt;  
Z: 1x Rückenetikett leicht beschädigt, feine 
Perlage sichtbar. (18762-8)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

497
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel leicht besch., Rückenetikett leicht 
beschädigt. (18905-105)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

498
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle, am 
Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur. Gut 
gereifter Champagner vom Allerfeinsten, der sich 
hinter vermeintlich größeren Dom Perignon-Jahr-
gängen nicht verstecken muss. F: 0,9cm; E: 
minimal beschädigt; Z: feine Perlage sichtbar, Folie 
seitlich minimal beschädigt. (18762-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

499
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: Wenig feine 
Perlage sichtbar. (18762-15)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

500
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm-1,0cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Weing, feine Perlage 
sichtbar, 1x Folie minimalst beschädigt.  
(18762-24)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

501
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: Wenig feine 
Perlage sichtbar, Folie minimalst beschädigt. 
(18762-18)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

502
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht beschädigt; Z: feine 
Perlage sichtbar, Folie seitlich beschädigt. 
(18762-22)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

503
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Wenig feine 
Perlage sichtbar. (18762-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

504
MOET & CHANDON 1980 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,1cm; E: 2x sehr gut, 1x 
minimalst beschädigt; Z: Weing, feine Perlage 
sichtbar, 1x Folie minimalst beschädigt.  
(18762-21)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

505
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96, B(96)****: Deliciously creamy 
bouquet, that almost fought a losing battle against 
the fumes of newly lighted stove; dry, firm, a trifle 
austere, crisp, great length. F: 0,8cm-1,0cm;  
E: 1x sehr ut, 1x minimalst besch., 1x minimal 

beschädigt; Z: 1x wenig Perlage, 2x feine Perlage 
sichtbar, 1x Folie minimalst beschädigt.  
(18762-20)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1080

506
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal beschädigt; Z: Wenig feine Perlage 
sichtbar, Folie minimalst beschädigt. (18762-19)

3 FLASCHEN
EUR 780 - 1080

507
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (18762-13)

2 FLASCHEN IN EINZEL- GE-
SCHENKKARTON

EUR 520 - 780

508
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimal beschädigt;  
Z: feine Perlage sichtbar,. (18762-23)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

509
MOET & CHANDON 1976 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: leicht beschädigt;  
Z: feine Perlage sichtbar. (18762-7)

1 FLASCHE
EUR 260 - 360

510
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH96: The ’73 is a remarkable wine 
with a lovely walnut bouquet interweaved with 
coffee and nougat aromas. F: 0,9cm; E: leicht 
verschm., davon 2x minimal beschädigt; Z: 2x 
Kapselfolie beschädigt, noch etwas Perlage 
vorhanden, erstes Depot sichtbar. (18926-30)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

Vom Allerfeinsten

Deliciously Creamy 

The ‘73 is Remarkable 
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511
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm; E: besch., verschmutzt;  
Z: noch etwas Perlage vorhanden, erstes Depot 
sichtbar. (18926-33)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

512
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Kapselfolie stark beschädigt, leichte Perlage 
vorhanden, erstes Depot sichtbar. (18926-43)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

513
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(01)****, RP94, JUH95: The last vintage in Oak 
Barrels. Lighter than all the old vintages of Dom 
Perignon I have tasted, with a sensual nose of 
acacia honey nose and the usual hint of coffee.  
It dances in the mouth. F: 2,8cm; E: gut; Z: Aluminium 
Kapsel leicht beschädigt, leicht dunkle Farbe, 
minimale Perlage sichtbar. (18905-43)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

514
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,6cm; E: gut; Z: leicht dunkle 
Farbe, minimale Perlage sichtbar. (18905-44)

1 FLASCHE
EUR 280 - 470

515
MOET & CHANDON 1961 0,78L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Classic stuff, B(01)****: Good colour,  
fine mousse. Smoky, showing its age on nose  
and palate, but still a wonderfully mouthfilling wine. 
F: 1,0cm; E: minimal beschädigt; Z: Hauch Perlage 
noch vorhanden, Depot sichtbar, Rückenetikett 
minimal beschädigt. Importato Bar Silvestro, 
Roma. (19026-3)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

516
MOET & CHANDON 1969 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Both the bouquet and flavor are very 
reminiscent of high-class red Burgundy. Leather, 
truffles, red beet, raspberry and chocolate are just a 
few of the wonderful things one can associate with 
this precious nectar. 60% PN, 40% CH. F: 1,4cm; 
E: sehr gut; Z: Feine Perlage sichtbar. (18762-4)

1 MAGNUM
EUR 1440 - 2190

517
MOET & CHANDON 1969 1,5L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Hauch sehr feiner Perlage sichtbar. (18762-12)

1 MAGNUM
EUR 1440 - 2190

518
MOET & CHANDON 1969 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage 
sichtbar, Kapsel minimaler Farbabrieb. (18762-17)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

519
MOET & CHANDON 1915 0,75L
CHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Ein Geschenk des Hauses Moet & Chandon an 
den ehemaligen bayerischen Ministerpräsidenten 
Franz Joseph Strauß zu seinem 60. Geburtstag. 
Mit Bief seines Sohnes Max Josef Strauß. Ein 
Erinnerungsstück erster Güte. F: 1,6cm; E: 
verschm. &  beschädigt; Z: Stillwein. Klar, kaum 
Depot. Ohne Nackenfolie. (18553-13)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

520
ROEDERER CRISTAL 2006 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JS97, WS95: This elegant version shows beautiful 
texture and a sense of finesse despite the under- 
lying power of vibrant acidity and smoky minerality. 
The palate offers a finely layered mesh of black- 
berry, poached pear, almond pastry, lemon zest 
and pickled ginger flavors. -2028. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (18907-7)

1 MAG IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 320 - 480

521
ROEDERER CRISTAL 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP95: The 1979 bottle is fully 
resolved, with pretty suggestions of honey, 

cinnamon, smoke, ash, menthol, hazelnuts and 
dried apricots. The bouquet remains deeply 
expressive and melds seamlessly into a succulent, 
expansive palate. F: 0,8cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Feine Perlage sichtbar. (18762-10)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

522
ROEDERER CRISTAL 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,1cm; E: sehr gut;  
Z: Wenig, feine Perlage sichtbar. (18762-1)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1440

523
ROEDERER CRISTAL 1979 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Feine Perlage 
sichtbar. (18762-6)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

524
PIPER HEIDSIECK BRUT NV 6L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: A gorgeous, toasty nose leads to candied 
citrus, honey and toast flavors in a medium-bodied, 
sumptuous profile. Very accessible and full of 
warmth and personality, with fine length. Die 
Assemblage besteht aus 50 sorgfältig ausgewähl-
ten Crus. Pinot Noir und Pinot Meunier sorgen für 
Struktur und Eleganz. F: 1,0cm; E: verschm. & 
leicht beschädigt; Z: leichte Perlage vorhanden, 
klar, Kapsel leicht beschädigt. (18912-26)

1 METHUSELAH
EUR 340 - 520

525
PERRIER JOUET 1985 0,75L
BELLE EPOQUE SPECIAL RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH93: Hugely well-developed, flowery 
nose with hints of spun sugar, peppermint, 
popcorn, coffee beans, chocolate wafer, and 
raspberry vinegar. A veritable bull´s eye! F: 1,5cm; 
E: gut; Z: gute Perlage vorhanden. (18750-2)

1 FLASCHE & 4 GLÄSER IN GE-
SCHENKKARTON

EUR 190 - 300

Dancing Dom 1969

Magnum Rose ‘69

Moet 1915 für  
Franz Josef Strauß

	 Lot 495	 Lot 516	 Lot 519

Roederer Finesse
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526
PERRIER JOUET 1983 0,75L
BELLE EPOQUE SPECIAL RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH91, B****, WS88: A fresh, crisp wine in a light, 
somewhat austere style that turns more generous 
on the palate with bright, lemon-apple flavor and  
a pleasant touch of spice on the finish. F: 1,5cm; 
E: gut; Z: noch leichte Perlage vorhanden. 
(18750-3)

1 FLASCHE & 4 GLÄSER  
IN GESCHENKKARTON

EUR 160 - 260

527
PERRIER JOUET 1990 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, WS94: A grand, traditional Champagne in 
the best sense. Full-bodied, beautifully balanced 
and luxuriously smooth in texture, offering subtle, 
complex accents of toasted almond to comple-
ment the base of fine fruit flavor. F: 0,8cm; E: sehr 
gut; Z: Kapselfolie beschädigt. Klar mit guter 
Perlage. (19056-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

528
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95: A lovely Champagne, offering a rich and 
expressive palate of dried strawberry and white 
peach fruit, with toasted hazelnut, pastry, candied 
ginger and lemon curd flavors set in a fine and 
elegant frame. Long and creamy on the satiny 
finish. -2031. F: 0,8cm; E: sehr gut. (18903-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

529
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT95, JR18/20, WS94: A vivacious Champagne, 
with fine integration of the racy acidity and chalky 
bead, rich mineral character and creamy palate. 
-2030. F: 0,7cm; E: gut bis minimal veschmutzt. 
(18903-2)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

530
TAITTINGER 1988 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP97, JUH96: At the turn of the millenium, there 
was nutty weight and veils of mint aromas that 
were waiting to burst out in full bloom. F: 0,6cm;  
E: sehr gut; Z: feine Perlage, beginnendes Depot. 
(18751-16)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 280

531
TAITTINGER 1971 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Simply a fabulous Champagne, with an 
elegance difficult to beat and a perfect combination 
and fruitiness. It‘s truly amazing that one can make 
such a light, etherally floating and feminine wine so 
rich and concentrated. F: 0,8cm; E: gut;  
Z: noch etwas Perlage vorhanden, Depot sichtbar, 
Kapselfolie korrodiert. (18926-32)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 860

532
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good 
prospects for the future. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(18751-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 190

533
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (18751-20)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 190

534
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal 
vintage. Fine, classic, big house Champagne with 
bready chocolaty character. F: nicht sichtbar;  
E: sehr gut. (18751-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

535
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, WS92: Crisp, firm and elegant with a 
sharply focused beam of pear, spice, vanilla and 
ginger notes that are rich and concentrated. 
Finishes with a burst of flavor that stays with you 
on a long, full finish. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(18751-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

536
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, JUH90: 60% PN, 40% CH. Tasted 
alongside the ordinary ’85, this Collection felt  
even more complex. Die 1985er Bouteille zeigt ein 
Kunstwerk von Roy Lichtenstein. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut. (18751-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

537
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre 
Masson, and the wine is made in a Cristal-like 
style, high class aristocratic champagne with 
overflowing fruit. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(18751-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 200

538
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut;  
Z: Geschenkkarton beschädigt. (18751-17)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 200

539
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. 
(18751-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 200

540
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with 
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive 
character but nicely balanced as well. A vibrant, 
complex wine, but very unusual. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: Geschenkkarton beschädigt. 
(18751-15)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

541
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with 
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive 

Expressive Rose

Taittinger Collection
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character but nicely balanced as well. A vibrant, 
complex wine, but very unusual. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut. (18751-19)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 210

542
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The fruit is exotic and surprisingly rich,  
and the mousse is exemplary as usual. One of the 
foremost Champagnes of the vintage. F: nicht 
sichtbar; E: sehr gut; Z: Geschenkkarton mit 
Gebrauchsspuren. (18751-21)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

543
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: nicht sichtbar; E: minimalst beschä- 
digt; Z: Geschenkkarton mit Gebrauchsspuren. 
(18751-22)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 300

544
TAITTINGER 2007 0,75L
BRUT MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Belvini.de: Am Gaumen ist der Champagner 
Taittinger Brut Millésimé sofort fruchtig, frisch und 
vollmundig, im weiteren Verlauf aromatisch sehr 
schön ausgewogen mit guter Struktur und Noten 
von gezuckerter rosa Grapefruit; im Finale 
beeindruckend lebhaft, vielschichtig, opulent und 
lang anhaltend. F: 0,9cm; E: sehr gut. (18903-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

545
VEUVE CLICQUOT NV 3L
YELLOWBOAM
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anlässlich des 130. Geburtstags des weltberühm-
ten Etiketts von Veuve Clicquot – dem YELLOW 
LABEL – wurden je 1200 Yellowboams in 3 
verschiedenen Designs aufgelegt. Die Etiketten 
der 3 Liter Champagner Flaschen sind handgear-
beitet aus kostbarsten exotischen Lederarten; 
Rochen, Strauß und Kroko und tragen nichts 
weiter als die Signatur des Hauses. Aber auch die 
Flasche selber ist ein Unikat. Sie ist 100% Handar-
beit – jedes das Lederetiketten ist einzeln genäht, 
die Verschlussfolie ist aus reinem Blattgold, die 
Kapsel am Korken ist 24-Karat vergoldet und trägt 
die Signatur von Madame Clicquot. Die Yellow-
boam ist die kostbarste Flasche, die jemals bei 
Veuve Clicquot gefertigt wurde. Wer das Leder-Eti-
kett der Yellowboam an Veuve Clicquot zurücksen-
det, erhält daraus ein persönliches Visitenkar-
ten-Etui. Box mit Ledernotizbuch. F: 1,7cm; E: sehr 
gut; Z: Straußenlederausführung. Frontlasche 
gebrochen und geklebt. Deckelscharniere 
ausgebrochen. Fl. 572 von 1200. (18567-3)

1 JEROBOAM OHK
EUR 490 - 990

546
VEUVE CLICQUOT 1966 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94: Lively mousse, with a somewhat lighter 
image than usual and a dry twist at the finish.  
Fine notes of coffee, apricots, and nougat play 
beautifully with the acidity. In der alten Flaschen-
form! F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt; Z: Hauch 
Perlage noch vorhanden, bereits etwas Depot. 
Subetikett distribuidores generales para espana  
J. Pecastaing S.A. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (18521-13)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

547
VEUVE CLICQUOT 1970 0,75L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90(2003): A very concentrated, fleshy wine 
with Burgundian grape character. Dark, red fruit 
against vegetal elements. Fiery and long, with 
somewhat low acidity. Tar and leather in the 
aftertaste. F: 2,2cm; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Stillwein, kräftiges Depot. 
(18561-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

548
VEUVE CLICQUOT BRUT 1966 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, GAL93: A sensual, highly expressive 
Champagne, the 1966 Brut is now fully mature. 
Orange peel, dried herbs, caramel and cloves are 
laced together in a highly expressive, delicate 
Champagne. F: 1,4cm; E: leicht verschm. & 
minimal beschädigt; Z: leichte Perlage. Erste 
Anzeichen von Depot. 1x Nebenetikett Französi-
scher Schaumwein. (18561-6)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

549
RUINART 1988 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: Already suprisingly developed and 
generous, with a massive tropical richness of 
mango and oranges. There is also a delightful 
attack and sophisticated, multifaceted, long 
aftertaste to follow into the twenty-first century.  
A superb Dom Ruinart. F: 0,8cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Kein Depot vorhanden. Leichter 
Farbabrieb an der Folienkapsel. (18912-24)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

550
RUINART 1988 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe obenF: 0,8cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Kein Depot vorhanden, Kapsel mit minimalstem 
Farbabrieb. (18912-23)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

551
RUINART 1988 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: Kein Depot vorhanden. 
Minimaler Farbabrieb an der Folienkapsel. 
(18912-22)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

552
RUINART 1983 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Broad, smoky, enormously toasty nose 
that is exquisite, although slightly over-dimen- 
dioned. The mature, currant-like fruit is noticed  
first in the soft aftertaste. F: 0,7cm; E: 1x minimalst,  
1x minimal beschädigt. (18548-3)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

553
RUINART 1971 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: This is great stuff! A bold bouquet of 
toasted bread and overripe lemons. A full, intense 
flavour with the same aromas. Delightful elegant 
and flowery; seductive and with acacia notes in 
certain bottles. F: 1,2cm; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapselfolie korrodiert, noch etwas Perlage 
vorhanden, erstes Depot sichtbar. (18926-29)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1290

554
RUINART 1971 0,75L
DOM RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: 1x minimal & 2x leicht 
beschädigt; Z: leichte Perlage vorhanden, 
Kapselfolie korrodiert. (18926-28)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1290

Jungfernjahrgang ‘78

130 Jahre Clicquot

La Grande Dame Delightful Ruinart

	 Lot 546	 Lot 549
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555
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL95, WE97: Laurent-Perrier‘s prestige cuvée 
has always been nonvintage, a blending of top 
wines from top years. It remains an exceptional 
wine, not quite dry and with a tinge of softness, 
but so elegant and balanced. This bottling has just 
the right amount of maturity, hinting at toast while 
guarding every iota of fruitiness. F: 0,5cm; E: 
minimal verschmutzt. (18903-14)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

556
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: 1x leicht beschädigt, 1x 
stark beschädigt; Z: den Etiketten nach über 20 
Jahre alte Abfüllungen. Sichtbare Perlage. 
(18899-54)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

557
LAURENT PERRIER NV 0,75L
BRUT L.P.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Elegant and finely knit, this vibrant 
Champagne is framed by racy acidity that enlivens 
the flavors of ripe boysenberry, lemon zest, brioche 
and chopped hazelnut. Spice and chalk notes 
linger on the finish. F: 0,9cm-1,4cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: 5x leichte Perlage sichtbar, 1x 
wenig feine Perlage sichtbar. (18762-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

558
HENRIOT 1998 0,75L
CUVEE DES ENCHANTELEURS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: Flows from the glass with juicy yellow 
peaches, apricots, mint, flowers and light honey. 
The wine shows gorgeous textural depth along 
with an utterly refined, impeccable mousse. All the 
flavors meld together seamlessly on the rich, 
buttery finish. F: 1,5cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (18903-6)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

559
GRATIEN, ALFRED 2007 0,75L
CUVEE PARADIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Eine bemerkenswerte Cuvée. Klar, 
glänzend, golden funkelnd, zarte Mischung von 
Honig, Nüssen und feinen Noten von weißen 
Früchten, ein zugleich weinreicher und sehr feiner 
Champagner, lang anhaltend im Mund: Der 
unendliche Champagner. F: 0,5cm; E: leicht 
beschädigt. (18903-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

560
CHARLES HEIDSIECK 1934 0,75L
VINTAGE BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wehrmachtsreserve, für freien Handel nicht 
zugelassen. F: 2,3cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Dekoflasche, Stillwein, helle Farbe für das Alter, 
kräftiges Depot, viel davon an den Flascheninnen-
wänden. Kapselfolie beschädigt. (18080-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 430

561
BOLLINGER R.D. 1975 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: Classic hazelnut tones and rich flavor of 
truffles, cheese and chocolate appear. The 
aftertaste is majestic, with layers of nut and leather 
aromas. F: 1,3cm; E: minimal beschädigt; Z: 
degorgiert 10.03.1987. Noch feine Perlage 
vorhanden. (18899-21)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 760

562
CH. LAVILLE HAUT BRION 1981 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88-94: These are very special wines. It was 
light gold in color and could seemingly go on for 
ages. It climbs with warming and air adding weight, 
but remaining ethereal in the mouth. Excellent 
acidity holding everything together behind the 
scenes. Just a lovely, perfect companion for a 
Spring night with fish cooked in a salt crust. There 
are moments when a wine is as numinous as 
words. Tasted 2016. F: 9x VTS, 3x TS; E: minimal - 
leicht verschmutzt & 10x minimal - leicht beschä-  
digt, 2x beschädigt; Z: klares, helles Zitronengeld. 
Klimatisiert gelagert. (18746-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2760

563
CH. LAVILLE HAUT BRION 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Decadent apricot and yellow peach fruit, 
honey, lanoline, crème brulee, sweet spices and 
earth. Very good concentration, ripe orchard fruit 
driven palate impression, bright acidity, strong 
presence of mineral and a long sweet orchard fruit 
driven finish. A couple hours of decanting is a 
must. Tasted 03/2017. F: VTS-TS; E: minimal - 
leicht verschmutzt & minimal beschädigt; Z: intensi-
ves, klares Zitronengelb. Klimatisiert gelagert. 
(18746-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2760

564
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20; TAN92-94. Dense and sweet, with lovely 
floral lift and bright acids leavening the wine‘s 
creamy richness. This is wonderfully layered in the 
middle palate, and finishes with superb palate- 
staining persistence. F: IN; E: 5x sehr gut, 2x 
minimalst beschädigt. (18749-5)

7 FLASCHEN
EUR 420 - 630

565
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS95, RP93: Another gorgeous white Graves from 
this vintage, this wine offers up notes of honey-
suckle, lanolin, sweet citrus, and hints of orange 
peel as well as quince and white currants. It is 
medium to full-bodied, with fresh acidity, subtle 
nuances of smoky oak, and a long finish. -2024. F: 
IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(18749-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 960

566
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18749-3)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 385 - 560

567
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS95, RP94-96, GAL91-94: Dense, lush and 
sweet but leavened by piquant acidity; offers a rare 
combination of silky volume and inner-mouth 
energy and perfume. Lovely intensity of lemon and 
pineapple flavor. Finishes quite firm, even a bit 
youthfully bitter, but with terrific length and lift. F: 
IN; E: sehr gut. (18749-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 440 - 640

Exceptional Wine

Des Enchanteleurs

Rare Champagnes

	 Lot 560	 Lot 561

Ethereal Laville

Wonderfully Layered 
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568
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC
GRAVES CC 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This wine has closed down since I saw it 
prior to bottling. A blend of 80% Sauvignon Blanc 
and 20% Semillon from one of the great estates in 
Pessac-Leognan, the wine has notes of white cur-  
rants, melon, and flint/crushed rock with a delicate 
hint of orange and lemon zest. -2046. F: IN; E: 
sehr gut. (18758-23)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

569
PAVILLON BLANC 2007 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP95, TAN91-94: Pungent, complex 
nose offers candied lemon peel, white peach, a 
note of honey and piquant mineral lift. Extremely 
powerful on the palate, with flavors of white peach 
and minerals and a chewy impression of extract. 
Boasts incredible volume and explosive fruit. F: IN; 
E: sehr gut. (18749-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

570
CH. D‘YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Helle Farbe, intensives 
Botrytis- Bouquet mit hellen, gelben Früchten; 
Karambole, dahinter Melasse. Im Gaumen 
mittel- gewichtig, aber mit gut stützender Säure. 
Trinkt sich aber jung schon recht gut. -2030.  
F: 1x IN, 2x IN-BON; E: minimalst verschm.,  
1x minimal beschädigt. (18898-9)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

571
CH. D‘YQUEM 1991 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(18898-2)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

572
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WS94, GAB21/20: Dunkles, leicht 
bräunliches Gold. Rauchiges, feingliedriges 
Bukett, unheimlich viel Aromatik. Dörrfrüchte, 
Röstnoten, Mandeln, Safran und dunkler Honig, 
mitten drin eine fein verpackte, pfeffrige Botrytis. 
Komplexer, fast erschlagender Gaumen. Katapult- 
artiges Finale, endlos nachklingend. F: HS; E: 
verschm. & minimalst beschädigt; Z: Chateau- 
abfüllung, intensives,dunkles, klares Bernstein, 

minimales sehr feines Depot. Kurze, typische 
Chateaukapsel, minimal beschädigt. Subetikett 
und Kapselsiegel ED Kressmann, Bordeaux. 
(19026-1)

1 FLASCHE
EUR 2300 - 3500

573
CH. D‘YQUEM 1936 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: This one had a darker colour than the 1925. 
A very delicate nose of crème brulee. Not very 
expressive, but still attractive. This wine is clearly 
fatter than the 1925 and there is some exciting 
combination of acidity and sweetness. Almonds, 
honey, nougat. Nice bitter finish. F: TS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: fantastische 
Honigfarbe, sehr wenig, feinkörniges Depot. Etikett 
zum Schutz mit Folie umwickelt. Kapsel leicht 
korrodiert. (18385-109)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1380

574
CH. D‘YQUEM 1929 0,75L
SAUTERNES 1ER GRAND CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97, B(98)*****, GAB20/20: Ein großer Yquem, 
der so beeindruckend wie der legendäre 37er und 
eigentlich fast mehr als 20/20 Punkte machen 
müsste. Dieses Etikett ist im Buch - Yquem „Die 
Jahrhundertverkostung“ auf Seite 12 abgebildet.  
F: TS; E: stark verschmutzt; Z: Abfüller vermutlich 
Mähler Besse. Kein Chateau Etikett. Neutrale 
goldene Kapsel, korrodiert und gerissen. Alter 
neutraler Korken. Wunderschönes mitteldunkles 
Bernstein. (18102-6)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

575
CH. COUTET 2001 0,375L
BARSAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93: Full-bodied, with a very sweet and 
rich palate of candied lemon and orange rinds and 
a long finish. Beautifully sticky, clearly outstanding. 
F: IN; E: minimalst verschm., minimal beschädigt; 
Z: Rückenetiketten minimal verschm. & minimal 
beschädigt. (18912-19)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

576
CH. CLIMENS 2004 0,75L
BARSAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95/100, WS92: Shows apricot tart, with hints 
of candied lemons on the nose. Full-bodied and 
medium sweet, with lovely concentration and a 
lemony, spicy, almost flinty aftertaste. Impressive 
for the vintage. Very lively and zingy on the finish. 
F: BON; E: gut. (91955)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

577
CH. CLIMENS 1997 0,75L
BARSAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF20/20, WS94, RP94: Made from 100% 
Semillon, is one of the most ravishing examples  
of just how much elegance can be built into a 
powerful race horse style of wine. The classic 
1997 Climens boasts gorgeously pure pineapple, 
citrus, butter, mineral, and floral scents in its 
soaring aromatics. -2025 F: IN-BON; E: sehr gut; 
Z: 2x Kapsel am unteren Rand beschädigt. 
(18740-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

578
CH. CAILLOU 1921 0,75L
BARSAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jörg Richter 18,5-19,5/20: Schöne Opulenz mit 
viel Malz. Dicht und elegant. Zwetschgenkompott 
und Rumtopf. Melasse. Langer Abgang. Verkostet 
2010-2015. Legendärer Sauternesjahrgang.  
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: sehr 
schöne Amberfarbe. Kapsel zu Sicherheit im Haus 
wachsversiegelt. (18769-5)

1 FLASCHE
EUR 340 - 590

579
CH. SUDUIRAUT 2010 0,375L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96: The palate is well-balanced, with a 
viscous texture and a good level of botrytis, 
demonstrating fine minerality and tautness. Dried 
mango, quince and spice all interlace the focused 
finish, which is long in the mouth. A superb follow-up 
to the sensational 2009. F: HF; E: sehr gut. 
(18905-123)

6 HALBFLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 170 - 280

Intensiver D‘Yquem

D‘Yquem Legenden

	 Lot 572	 Lot 573	 Lot 574

Opulenter 1921
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580
CH. SUDUIRAUT 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP98: Creme brulee, caramelized citrus, 
Grand Marnier, honeysuckle, and other exotic fruits 
as well as a pleasant touch of oak. With terrific 
acidity, a voluptuous/unctuous palate, and sweet, 
powerful flavors buttressed by crisp acidity, it is a 
phenomenal Sauternes. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(18905-100)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 450

581
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS100: Full-bodied and very sweet, with 
fantastic concentration of ripe and botrytized fruit, 
yet balanced and refined. Electric acidity. Lasts for 
minutes on the palate. This is absolutely mind- 
blowing. This is the greatest young Sauternes I 
have ever tasted. F: IN; E: sehr gut. (18695-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

582
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18695-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2400

583
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET7.5/10, GM89, B(98)**(*): Quite good colour, 
rich bouquet, slightly odd flavour, but good potential. 
F: IN; E: 1x minimal verschm. & minimalst besch., 
1x leicht verschm. & minimalst  besch., 2x leicht 
verschm. & leicht beschädigt; Z: 2x Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb. (18912-1)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

584
LAFAURIE PEYRAGUEY 1988 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: 1988 offers a compelling, flowery, honeyed 
bouquet of vanilla custard, buttery orange/apricot 
scents, and smoky ceme brulee. The wine‘s zesty 
acidity brings everything into extraordinary clarity. 
F: IN-BON; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb oben an den Kapseln. (18383-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

585
CH. LA TOUR BLANCHE 1959 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20: Selten habe ich in einem 
Sauternes Bouquet ein so explizites Minzenaroma 
angetroffen, eine angenehme facettenreiche Süße. 
Charmanter, rollend schmeichelnder Gaumen, 
Pektinnote, sehr elegant, tänzerisch und ein 
Sauternes, den man in grossen Mengen ohne 
Hemmungen geniessen kann. -2030. F: HS;  
E: stark verschmutzt; Z: Halsetikett von Calvet, 
Negociant in Bordeaux. Schöne helle Honigfarbe, 
sehr wenig, kristallähnliches Depot. Farbabrieb an 
der Chateaukapsel, leicht korrodiert. Rückenetikett 
Weinkeller Böhm. (18826-65)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

586
CH. FILHOT 1937 0,75L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jörg Richter 17/20: Sehr elegant und gewinnt 
auch an Süsse. Dann auch Vanillearomen. Also: 
unbedingt zuwarten, 30 Minuten. Angenehme 
Sässe und Säure. Nicht sehr dicht aber endlich 
einmal eine fehlerfreie Flasche. Man kann fast 
schon sagen elegant mit etwas Vanille und Honig. 
F: HS; E: verschm., minimal beschädigt; Z: intensive 
Waldhonigfarbe. Chateau Kapsel gekürzt, 
Jahrgang  klar lesbar auf Chateau Korken. 
Farbabrieb an der Kapsel. (18826-42)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420

587
CH. DOISY VEDRINES 2009 0,375L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Impressive breeding on the nose with 
complex, beguiling scents of dried honey, quince, 
walnut and just a touch of barley sugar. The palate 
is medium-bodied with layers of viscous, honeyed 

fruit, superb acidity and wonderful precision on  
the finish. There is a sense of completeness and 
harmony to this Doisy-Védrines. The 2009 represents 
the apogee for the estate. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(18901-16)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

588
CH. DOISY VEDRINES 2009 0,375L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-12)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

589
CH. DOISY VEDRINES 1996 0,75L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Spontanes, leicht röstiges Bouquet, 
klare Frucht, die viel Aromatik ausstrahlt,  pfeffrige 
Botrytis. Weicher, samtener Gaumen, elegant, mit 
mollig dahinfließendem Extrakt. -2040. F: IN;  
E: sehr gut. (18753-55)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

590
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT 
2006 0,375L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, JR18/20: Exotic and wonderfully peachy 
and dried apricot informed with excellent acidity. 
Wonderfully exciting and rises totally above the 
vintage reputation. One of the best Sauternes.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(18560-45)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 145 - 240

591
CH. DOISY DAENE L‘EXTRAVAGANT 
2006 0,375L
SAUTERNES 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (17828-12)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 145 - 240

592
CH. DE FARGUES 2011 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98: Shows fantastic range, featuring creamed 
Jonagold apple, papaya, toasted coconut, brioche 
and pineapple notes, laced with macadamia nut 
and heather honey details. Displays amazing depth 
and purity, with the elements glistening beautifully 
as the finish goes on. F: IN; E: sehr gut. (18941-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

Voluptuous 2001

WS100 Electric 

Rare Reife Sauternes

	 Lot 578	 Lot 585	 Lot 586
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593
CH. DE FARGUES 2003 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Familienbesitz von Lur Saluces. RP93: The 2003s 
appear to be somewhat in the style of the 1990s, 
with high levels of residual sugar (higher than 
2001 for the most part) as well as botrytis, low 
acidity, and fat, full-bodied personalities. F: IN;  
E: 10x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (18758-14)

11 HALBFLASCHEN
EUR 250 - 360

594
ZIND HUMBRECHT 1998 0,75L
PINOT GRIS CLOS ST. URBAIN 
RANGEN DE THANN SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

RP96: It bursts from the glass with magnificent 
mineral and lemony caramel aromas. It is medium 
to full-bodied, admirably focused, and possesses  
a laser-like, syrupy personality. Its candied, jellied 
apricot flavors are rendered lively by its stupen-
dous acidity. This incredibly long wine is powerful, 
highly expressive, and intense. -2026. F: 0,8cm;  
E: minimalst beschädigt. (17237-54)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

595
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

Schon das trockene Pendant hat RP94: The wine 
offers gobs of fruit, super intensity, a honeyed, 
buttery, juicy nose, a monstrous feel on the palate 
without tasting heavy or overbearing, and a long, 
rich, concentrated, off-dry finish. Was kann dann 
erst der edelsüsse SGN! F: 0,2cm; E: gut. 
(12813-30)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

596
MANN, ALBERT 1994 0,75L
TOKAY PINOT GRIS HENGST SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (12813-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

597
HUGEL, JEAN 1988 0,75L
GEWÜRZTRAMINER SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

B***(**): Honeyed, fabulous flavor and aftertaste. 
More recently: palish, fragrant, grassy, minty, 
sweet, good flavour. F: 0,1cm; E: minimalst 
verschmutzt, minimal beschädigt. (15426-56)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

598
TRIMBACH 2006 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

TAN91, RP93, WS93: Flavors of quince, green 
pear, lemon verbena and dried apricot wrap 
around the minerally core, but it takes hold again 
on the finish with lots of lingering notes of white 
pepper, fleur de sel and hot stone. This purrs like a 
finely tuned Ferrari, combining both power and 
finesse. -2030. F: 1,6cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18901-47)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

599
TRIMBACH 2006 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (18901-49)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

600
TRIMBACH 2006 0,375L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,3cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapseln leicht verknittert. (18901-52)

6 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 720

601
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: A ripe, concentrated Condrieu, it possesses 
37 grams of residual sugar per liter, and 15% 
alcohol. It was aged half in new oak and half in old, 
and malolactic fermentation was blocked, the result 
is a honeyed wine. F: 0,7cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(16652-83)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

602
GUIGAL 1999 0,375L
CONDRIEU LUMINESCENCE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(16652-84)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 180 - 360

603
RAMONET 1985 1,5L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: A wonderfully fresh, complex and attractive 
nose offers up notes of white flower and soft 
orchard fruit aromas that complement dense, pure, 
detailed and utterly delicious medium-bodied 
flavors that possess fine intensity on the mouth 
coating and strikingly persistent finish of supreme 
complexity. A knock-out by any standard. Note that 
I have had some bottle variation with this wine but 
when it‘s „on“, it‘s brilliant. F: 1,9cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel verschmutzt. 
(18898-21)

1 MAGNUM
EUR 1490 - 2150

604
RAMONET 1985 1,5L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel verschmutzt. (18898-7)

1 MAGNUM
EUR 1490 - 2150

605
RAMONET 2012 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: This is dense and very serious while 
retaining fine delineation and excellent power and 
punch thanks to the firm but ripe core of 
citrus-tinged acidity that shapes the explosively 
persistent finish. F: HF-0,2cm; E: minimal 
verschmutzt. (18901-79)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1170

Selection Grain Noble

Clos St. Hune

Ramonet Knock-Out   
By any Standard

	 Lot 603	 Lot 611	 Lot 612

Explosive Finish
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606
RAMONET 2012 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95:This is dense and very serious while 
retaining fine delineation and excellent power and 
punch thanks to the firm but ripe core of citrus-  
tinged acidity that shapes the explosively persistent 
finish. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(18901-104)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

607
RAMONET 2007 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, GAL93: Pale yellow. Ineffable aromas of 
lime, crushed stone, violet, iris and spicecake. 
Bright, penetrating and precise, with superb energy 
and purity to the high-pitched citrus, mineral and 
spice flavors. At once dense and racy, and in need 
of aging. Persistent and palate-staining on the 
finish. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(18901-98)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

608
RAMONET 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER 
CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für 
2011: WS92: Vanilla, butterscotch, apple pie and 
mineral notes mark this intense white. The lush 
texture is offset by tangy acidity and the aftertaste 
evokes butter and hazelnut. F: HF; E: minimal 
verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18901-53)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

609
RAMONET 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal bis leicht 
verschm., 2x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel 
seitlich minimal beschädigt. (18901-60)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

610
RAMONET 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt. (18901-63)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

611
RAMONET 2009 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT93-96: Der Chevalier Montrachet Grand Cru, 
nur 600Fl. produziert, war ein sehr feiner, eleganter, 
tänzelnder Schmeichler mit enormer Substanz, der 
Zugänglichkeit nur vortäuschte. Ein großer Wein, 
der seine Klasse erst in 5-10 Jahren wirklich zeugen 
wird. Verkostet 2013. F: 0,2cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18905-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

612
RAMONET 2012 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM99: There is superb concentration to the elegant, 
pure and equally complex flavors that deliver simply 
unbelievable length but do so effortlessly, in fact so 
much so that its genuinely mind-boggling that so 
much flavor authority can be delivered without 
almost any weight or heaviness. F: 0,2cm; E: mini- 
malst besch., leichte Leimstreifen, minimal wellig;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18901-78)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

613
DAUVISSAT 2009 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, GAL96, RP96: The 2009 is a relatively 
open, radiant Les Clos that should offer rewarding 
drinking fairly early for this cuvee. It is drop-dead 
gorgeous from start to finish. F: 1x HF, 1x 0,1cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: 1x 
Kapsel leicht verknittert. (18905-16)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 480

614
DAUVISSAT 2009 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt; Z: originale Lackkapsel,  
2x leicht beschädigt. (18905-13)

5 FLASCHEN
EUR 910 - 1200

615
DAUVISSAT 2010 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: It is hard to resist the Clos today, as the 
fruit is so silky and delineated, yet at the same time 
it is quite clear the wine has the potential to evolve 
beautifully in bottle for many, many years. F: 1x HF, 
1x 0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel leicht verknittert. (18905-18)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 520

616
DENIS 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, CT89-93: Clean, firm and impressive 
minerality showing through an almost opulent  
body of golden pears, lemon tangerines and  
yellow grapefruit. Long lasting and finishing with 
impressions of rich minerality and butterscotch. 
Tasted 2014. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. 
(18749-11)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

617
DENIS 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut bis minimalst 
beschädigt. (18749-14)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

618
DENIS 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Limestone minerality, lime, green almond. 
Later some stone fruit notes are reveiled. Medium 
bodied, crispy and balanced with a long, zesty 
aftertaste. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (18749-12)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

Les Ruchottes

Enorme Substanz

Mind-Boggling

Drop-Dead Gorgeous

Salty Butterscotch
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619
DENIS 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (18749-13)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 450

620
GAGNARD DELAGRANGE 1999 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96: Smoked bacon on the nose. Largely scaled, 
brilliantly structured and very, very intense and 
complex in the mouth. Amazingly light on its feet, 
considering all the power and muscle. Elegant and 
classy. Long finish. Stunning. F: 0,3cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (18905-20)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

621
JADOT, LOUIS 2009 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL88: On the palate, spicy peach, pear and 
apple flavors are complicated by a subtle green 
quality and a hint of underripe cherry. Good flesh 
leavened by juicy acidity. Finishes with good 
length. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (18765-67)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

622
JADOT, LOUIS 2006 0,75L
POUILLY FUISSE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16/20: Refreshing but not perfectly direct nose. 
Very green fruit flavours on the nose. Fresh lemon 
sherbet. Not quite satisfying enough for First Class 
though a perfectly respectable Pouilly-Fuissé for 
the future. F: IN; E: sehr gut. (18765-17)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

623
LE MOINE, LUCIEN 2012 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: The palate is very vibrant with crisp 
acidity: lovely, effervescent white peach and 
orange peel, hints of hazelnut towards the 
composed and intense finish. Excellent - this is 
very seductive. -2035 F: HF; E: 1x sehr gut, 1x 
minimal verschmutzt. (18907-1)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 640

624
MUGNIER, J. F. 2012 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: While this has eaten most of its wood there 
is still enough to notice framing the ripe, fresh and 
once again mildly exotic aromas of dried apricot, 
spiced pear and discreet citrus scents. There is 
good richness to the very round, delicious and 
caressing middle. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut  
bis minimal verschmutzt. (18901-74)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

625
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM95: An almost completely inexpressive 
but relatively high-toned nose of lemon rind, acacia 
blossom, ripe peach and apricot gives way to 
almost painfully intense full-bodied and overtly 
muscular flavors that offer exceptional richness on 
the magnificently long, mouth coating and palate 
staining finish. F: 0,3cm-0,6cm; E: 3x minimalst 
besch., 1x minimal besch., 1x leicht verschm.,  
1x leicht beschädigt. (18749-20)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

626
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: 1x sehr gut, 2x 
minimal verschmutzt. (18749-25)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

627
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,4cm; E: 1x gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel mit minimalstem 
Farbabrieb. (18749-17)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

628
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,4cm; E: minimalst 
beschädigt. (18749-19)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

629
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: 2x minimalst 
verschm., 1x wellig, 3x minimal beschädigt. 
(18749-30)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 900

630
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,4cm; E: minimal verschm., 
davon 2x minimalst beschädigt. (18749-26)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

631
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM94: Here too the nose speaks of 
honeysuckle, citrus and lightly spiced pear aromas 
that serve as an elegant introduction to the pure, 
cool and understated middle weight flavors that 
possess outstanding depth of material and stunning 
length. This is a hugely long and quite serious yet 
impeccably well-balanced Bienvenues. F: HF;  
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm. & minimalst 
beschädigt. (18749-21)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

632
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x minimalst verschm.,  
5x minimal besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(18749-27)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

633
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel am unteren Rand 
minimalst beschädigt. (18749-22)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

634
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal & 1x leicht 
verschmutzt. (18749-28)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

Stunning Montrachet

Magnificent Pernot

Impeccable Balance
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635
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM94: Here too the nose speaks of 
honeysuckle, citrus and lightly spiced pear aromas 
that serve as an elegant introduction to the pure, 
cool and understated middle weight flavors that 
possess outstanding depth of material and 
stunning length. This is a hugely long and quite 
serious yet impeccably well-balanced Bienvenues. 
F: HF; E: sehr gut. (18749-23)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

636
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt. (18749-29)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

637
PERNOT, PAUL 2008 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimalst & 
1x minimal verschmutzt. (18749-24)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

638
BOUZEREAU, MICHEL 2006 0,75L
MEURSAULT 1ER GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Exotic fruit with anise, clove and cinnamon 
hints are trimmed in a subtle touch of pain grillé 
that merge into fresh, clean, crisp and racy 
medium full flavors that are relatively forward but 
remain balanced, intense and nicely complex on 
the long and citrusy finish. It is stylish and very 
graceful. F: HF-0,4cm; E: minimal verschmutzt, 
davon 1x minimal beschädigt. (18901-38)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

639
BOUZEREAU, MICHEL 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES CHAMP GAIN
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Another vineyard from high on the slopes 
though here the fruit is clearly riper because the 
vines are sheltered from the breeze. A deft touch 

of oak sets off a complex and bright nose of floral 
notes, citrus and herb continues onto the fresh, 
racy and pure flavors that display a delicacy and 
refinement on the minerally finish. F: 0,1cm-0,5cm; 
E: minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt. 
(18901-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

640
CARILLON, LOUIS 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A moderately exotic yet very fresh nose 
features ripe melon and white flower aromas that 
complement nicely the rich, full and voluminous 
flavors that are delicious, intense, mouth coating 
and impressively long for a villages level wine. 
Lovely if not classic and certainly worth a look. F: 
0,4cm-0,9cm; E: 3x sehr gut, 3x minimalst 
verschmutzt. (18901-88)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

641
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, TAN92: Superripe yet steely peach aroma 
suggests the tautness of Puligny. Then sappy and 
intense in the mouth, with lovely tension and 
minerality to the sweet peach and hazelnut flavors. 
Linear and classic village wine but not hard. 
Finishes firm and very long. This really transcends 
the vintage. F: 0,1cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel seitlich minimalst korrodiert. (18385-8)

1 FLASCHE
EUR 540 - 750

642
RAPET 2005 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, AM92: Discreet if not invisible wood 
surrounds green fruit, citrus and spiced pear 
aromas that serve to introduce big, rich and robust 
big-boned flavors that are intense, powerful and 
serious with minerality to burn. The driving finish 
really stains the palate and has plenty of underline 
tension and real verve. F: 0,2cm; E: 5x gut, 1x 
leicht faltig. (18901-102)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

643
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A radiant nose of Granny Smith apples, 
spice, floral, pear, mineral reduction and a discreet 
hint of wood introduces tight, intense and sleekly 
muscular broad-shouldered flavors that possess 
very fine mid-palate concentration. There is 
outstanding size, weight and vibrancy to the very 
dry finish that delivers seriously impressive depth 
and striking length. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(18901-109)

7 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 350

644
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18901-94)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

645
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18901-69)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

646
RAPET 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The broad-shouldered flavors are tightly 
coiled and highly energetic as this really vibrates in 
the mouth. There is excellent mid-palate density 
with an almost pungent minerality that adds a 
sense of lift to the moderately dry, highly complex 
and seriously long finish. F: 0,6cm-1,0cm; E: 5x 
gut, 1x minimalst beschädigt. (18901-66)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

647
RAPET 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A distinctly cool and restrained nose is 
composed of green apple, white flower, wet stone 
and a hint of petrol. There is an abundance of 
minerality on the powerful and broad-shouldered 
flavors that are shaped by a firm core of citrus-  
tinged acidity on the focused, explosive and beau-
tifully persistent finish. F: 0,6cm; E: 5x sehr gut, 1x 
minimalst verschmutzt. (18901-83)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Bienvenues Batard

Peach & Hazelnut 

	 Lot 620	 Lot 641	 Lot 649

Real Verve Rapet
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648
RAPET 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,8cm; E: 4x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (18901-86)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

649
SAUZET, ETIENNE 2010 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94-96, RP95: It is at once deeply textured  
yet also impeccably refined in its voluptuous 
expression of fruit. There is an inner sweetness 
and perfume that suggests a hint of botrytis in the 
exotic aromas and flavors that develop in the glass. 
I especially like the way the Chevalier builds to its 
rich, creamy finish. F: 0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18905-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

650
BARON DE LADOUCETTE 1990 0,75L
BARON DE L POUILLY FUME
(LOIRE, FRANKREICH)

SED17.5+/20: Medium bodied, oily texture, good 
fruit still in the background, grasses, elegant, fine 
acid balance, dense, good potential. F: 3,7cm-
6cm; E: sehr gut. (18753-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

651
JOLY, NICOLAS 1995 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

WS94: It shows more opulent ginger, honey  
and baked apple notes, yet is still firm and well 
delineated throughout. The lovely, lingering, 
elegant finish offsets the darker flavor profile 
wonderfully. F: 1,8cm-2,0cm; E: 1x minimalst 
verschm., 4x minimal verschm., 1x minimalst 
verschm. & minimalst beschädigt; Z: Rückenetiket-
ten 5x verknittert und 1x minimalst beschädigt. 
(18911-4)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

652
JOLY, NICOLAS 1995 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm-3,0cm; E: 4x minimalst 
verschm., 2x minimalst verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt, 
Rückenetiketten 1x minimal verschm., 4x 
verknittert. (18911-5)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

653
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WT98, RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and 
fuller in body than the 1989, showing exceptional 
richness and length. There is wonderful integrity in 
the glass, as autumn leaves, tobacco and licorice 
gradually emerge to round out this beautiful 
Barolo. -2025. F: 1,8cm; E: gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (18765-76)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

654
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschm., beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal korro-
diert. (18916-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

655
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1988 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarolo! WS: Balanced and harmonious in a 
more traditional style, offering lovely rose petal, 
violet, tar and anise overtones to the supple core 
of black cherry and plum flavors, finishing sweet 
and rich, tannins in control. F: 3,2cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (18765-123)

1 MAGNUM
EUR 260 - 420

656
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1986 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Ein seltener Jahrgang des Kulterzeugers Bartolo 
Mascarello, sollte in keiner Jahrgangsverkostung 
fehlen! Exzellenter Zustand. F: 1,3cm; E: minimal 
verschm., leicht beschädigt. (18765-97)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

657
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1985 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It is dense on the palate, with suggestions 
of rich red fruit, menthol and cocoa balanced by 

noble tannins which provide just the right amount 
of balance, and closing with an extraordinary finish 
that conveys a sense of freshness. A terrific 
showing. F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt. 
(18765-124)

1 MAGNUM
EUR 480 - 680

658
MASCARELLO, BARTOLO 
BAROLO 1985 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,1cm; E: minimalst beschädigt. 
(18765-117)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

659
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO CROERA DI LA MORRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 2004 Barolo Vigna Croera reveals 
pretty aromatics and notes of smoke, tar, roses, 
herbs and the small red fruits that are character- 
istic of the wines of La Morra. Made in a medium-  
bodied, delicate style it possesses a graceful,  
feminine personality and finessed tannins. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (18901-89)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

660
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BAROLO CROERA DI LA MORRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18901-87)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

661
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für 1989 RP97: The 1989 Barolo Riserva Falletto 
is a deep, mineral-driven wine loaded with dark 
plums, smoke, prunes, plums and spices. Massive 
and virile, it is an assertive Barolo that commands 
attention for its explosive fruit and multi-faceted 
personality. The tannins are imposing, but also 
beautifully balanced. -2030. F: BON; E: minimal 
beschädigt. (18765-68)

1 FLASCHE
EUR 300 - 550

Impeccably Refined

Piedmont at its Best

	 Lot 655	 Lot 657	 Lot 661
Giacosa Croera
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662
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BARBARESCO RIO SORDO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarer Barbaresco von Bruno Giacosa. Exzellenter 
Jahrgang 4/5 Trauben. Kultiger Barbaresco für 
Liebhaber des klassischen Geschmacks. F: 2x HF, 
1x IN; E: leicht verschm. & leicht beschädigt. 
(18912-2)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

663
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barbareso Gallina is simply 
awesome. The wine boasts a seamless core of rich 
red fruits in a soft, generous style. This opulent 
Barbaresco possesses impeccable balance and 
tons of class. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(18753-86)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

664
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (18753-85)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

665
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Fine craftsmanship behind this traditional 
Barbaresco. Gorgeous, ripe fruit and round body 
lead to a silky midpalate, with rose petal, roasted 
chestnut, plum, cherry and mineral complexity. 
Great balance, with firm but ripe tannins clamping 
down the finish. F: 2x IN, 4x BON; E: 4x sehr gut, 
2x minimalst besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(18765-135)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

666
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 4x BON; E: 4x sehr gut,  
1x minimalst besch., 1x minimal verschmutzt. 
(18765-134)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

667
GAJA 1986 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Very rich, smooth and opulent, with generous 
raspberry and cherry aromas and flavors that carry 
through the long finish. Very fine tannins and firm 
acidity are folded neatly into a silky, polished wine 
that is bordering on drinkability already. F: 1,7cm; 
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (18899-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

668
GAJA 1989 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98, RP95: The 1989 Barbaresco Sori San 
Lorenzo is deep, dark and rich, with baritone notes 
in its fruit that differentiate it from the distinctly 
higher-toned Costa Russi and Sori Tildin. The wine 
possesses exceptional length all the way through 
to the powerful and deeply satisfying finish. -2035. 
F: 0,2cm-0,8cm; E: verschm., davon 3x leicht 
besch., 3x beschädigt. (18898-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1880

669
GAJA 1989 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barbaresco Costa Russi is a 
thrilling wine that literally takes my breath away – 
and that comes from someone who usually isn’t 
the hugest fan of this particular wine. In 1989 the 
Costa Russi offers a touch more roundness and 
spiciness than the Barbaresco. The fruit here is 
super-luxurious and silky, while the tannins 
possess remarkable polish. The finish remains firm 
and full of life. -2030. F: 0,2cm-0,8cm; E: 
beschädigt, stark verschmutzt; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18898-39)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1160 - 1880

670
GAJA BARBARESCO 1994 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, WS91, CT92: Brillant red color, red 
fruits and spices, after half an hour, the coffee and 
chocolate also come out. On the palate it is round 
with smooth but still perceptible tannins, it seem 
younger with great and vibrant acidity. F: HF;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (18905-119)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

671
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This impeccable, young Barbaresco reveals 
exceptional elegance without even the faintest hint 
of oxidation. As it sits in the glass, the wine’s inner 
perfume continues to emerge in a dazzling display 
of class and elegance. Simply put, this is extraor- 
dinary juice, and those are not words I use lightly. 
F: 0,5cm-1,7cm; E: 4x gut, 8x minimal verschmutzt. 
(18753-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

672
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,2cm; E: leicht besch., 
davon 1x minimal & 1x leicht verschmutzt. 
(18765-80)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

673
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm-1,4cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (18765-79)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

674
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,6cm-2,1cm; E: 1x minimal &  
2x leicht beschädigt. (18765-78)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

675
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm-1,5cm; E: 2x gut, 10x 
minimal verschm., davon 2x minimal beschädigt. 
(18753-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

676
GAJA BARBARESCO 1989 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. iF: 0.8cm-1,8cm; E: 2x gut, 4x minimal 
besch., 6x minimal verschmutzt. (18753-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

Angelo Gaja

	 Lot 667	 Lot 670	 Lot 678

Dazzling Elegance
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677
GAJA BARBARESCO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, B(98)****: Good fruit, hard to define, 
low-keyed but fragrant; touch of tar on the palate, 
teeth-grippingly tannic. F: 2,5cm; E: minimalst 
besch., minimal verschmutzt. (18765-108)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

678
GAJA SPERSS 1994 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90, WS88: New-wave Barolo, with 
toasted oak, violet and spicy mocha character. 
Well made in this style, showing black fruit and 
supple tannins. Chewy tannins on the smoky finish. 
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (18905-32)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

679
GAJA SPERSS 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, 
balanced and pleasant red. Of medium body, it‘s 
dark in color, thick on the palate, with ripe fruit and 
sweet tannins; lacks only a bit of complexity and 
length to rate higher. F: BON-VTS; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt. (18905-31)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 340

680
GAJA SPERSS 1991 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT91, WS86: Lovely and exotic flavors  
of roasted peanuts, blackberry and rose petal; its 
rather lean perhaps, but it shows marvelous mineral 
character and a long, well-focused finish. F: BON; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18905-33)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

681
GAJA SITOREY 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92: A hint of brett on the nose, but layers and 
layers of spicey plum, blueberry and violet aromas 
beyond that. Fresh with a good streak of acidity on 
the palate, and some peppery tannins. F: 5x IN, 1x 
BON; E: leicht verschmutzt; Z: 2x Rückenetikett 
minimal besch., 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(18941-2)

6 FLASCHEN
EUR 228 - 360

682
GAJA DARMAGI 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR: Ein Prachtstück auch der Darmagi ’90,  
in diesem Jahrgang einer der grössten Cabernet 
Sauvignons der Welt. F: IN; E: verschm., davon  

2x leicht besch., 4x beschädigt; Z: Kapseln 
teilweise leichter Farbabrieb. (18898-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

683
GAJA 2003 0,75L
BAROLO DAGROMIS
(PIEMONT, ITALIEN)

Früher als Gaja Gromis Barolo Conteisa Cerequio 
etikettiert. JR16/20, CT91: Full body, highly 
aromatic, rich in berries and floral notes, cherry, 
violets, herbs, spicy and peppery wood aroma, 
powerful reach, juicy, balanced and structured. 
Complex, lovely acidity. Super long finish. F: IN;  
E: sehr gut. (18764-81)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

684
GAJA 2003 0,75L
BAROLO DAGROMIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (18764-80)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

685
CESARE, PIO 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: A textbook Barbaresco. Aromas of ripe 
fruit and coffee bean, with hints of grilled meat. 
Full-bodied and chewy, with excellent tannin 
backbone and a long, mouthpuckering finish.  
F: IN-BON; E: gut. (18753-77)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

686
CESARE, PIO 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.F: IN-VTS; E: sehr gut. (18753-82)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

687
CESARE, PIO 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (18753-78)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

688
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: 2015 beim Paulson Dinner noch so präsent 
und jung, auch in der Farbe, mit superber Frucht, 
Rosenblättern und teeriger Mineralität, dass man 
den Jahrgang fast nicht glauben konnte. F: 6,0cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, wenig, feines Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. (18905-37)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

689
BOLOGNA, GIACOMO 1990 0,75L
BRICCO DELL‘UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang. 
SED17.9/20(2007): Ein exzellenter Wein mit Finesse, 
Dichte und Balance, rote Früchte, feine Gewürze  
und ein wunderschöner Abgang. F: 0,7cm-1,3cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (18898-13)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 325

690
BOLOGNA, GIACOMO 1990 0,75L
BARBERA D‘ASTI BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang. 
Jetzt sicherlich vollreif. RP90 für den kleineren 
Jahrgang 89. F: 1,0cm; E: 2x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (18560-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

691
VIETTI BAROLO BRUNATE 2001 1,5L
(ITALIEN)

RP94: It offers deep, dark intensity with generous 
tones of ripe fruit, blackberry and red currant. 
Background notes of rosemary, cherry cola and 
licorice add vitality and focus. There is a subtle 
touch of softness in the mouth that is followed by 
firm tannins. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Kapsel leicht 
verknittert. (18914-35)

1 MAGNUM OHK
EUR 160 - 300

692
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97:  Rich, dark and sensual, the wine 
flows onto the palate with marvelous concentration 
and depth. Layers of menthol, spices, sweet roses 
and dark fruit swirl around in the glass as this 
magnificent, regal Barolo struts its stuff. -2030.  
F: 2x IN, 2x BON, 2x VTS; E: leicht beschädigt;  
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18898-16)

6 FLASCHEN
EUR 700 - 1240

Marvelous Sperss

Textbook Cesare

Superber Borgogno

	 Lot 688	 Lot 691

Dark & Sensual
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693
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97:  Rich, dark and sensual, the wine 
flows onto the palate with marvelous concentration 
and depth. Layers of menthol, spices, sweet roses 
and dark fruit swirl around in the glass as this 
magnificent, regal Barolo struts its stuff. -2030.  
F: 5x IN, 1x BON; E: minimal beschädigt. 
(18898-4)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

694
SANDRONE, LUCIANO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN95, WS94, WE96, RP97: It shows marvelous 
delineation and freshness in its voluptuous, 
harmonious fruit, with no hard edges and an 
expansive, textured personality that conquers both 
the palate and intellect. This is one of the very 
finest vintages of Cannubi Boschis. -2032.  
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(18898-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 380

695
SANDRONE, LUCIANO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm; E: verschm., 1x leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (18898-6)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 690

696
ROCCHE DEI MANZONI 1998 1,5L
QUATR NAS
(PIEMONT, ITALIEN)

Cuvée aus Nebbiolo, Cabernet Sauvignon, Merlot 
und Pinot Noir. WS88: Fascinating ripe plum and 
mocha aromas follow through to a medium-bodied 
palate, with delicate tannins and a pretty berry and 
cream aftertaste. F: 0,6cm-1,1cm; E: minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt. (18764-54)

3 MAGNUM
EUR 135 - 240

697
ROCCA, BRUNO 2012 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93, RP93: The 2012 Barbaresco Rabajà is 
Bruno Rocca‘s flagship bottle. The wine reveals a 

bold and elaborate style that is contingent upon a 
bright quality of fruit and careful barrel aging. Both 
those elements are proudly on display here. The 
Rabajà vineyard is known for power and structure, 
and that fact is also made evident here. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (18560-61)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

698
ROCCA, BRUNO 2013 0,75L
BARBARESCO COPAROSSA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94: Sweet red cherry, plum, mint, spice and 
wild flowers are some of the notes that open up in 
this exciting, beguiling Barbaresco. Silky, energetic 
and beautifully layered in the glass, the Coparossa 
is a real winner. F: IN; E: sehr gut. (18708-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 420

699
MARCHESI DI GRESY 1986 0,75L
BARBARESCO GAIUN MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Attractive aromas of vanilla, spice and 
cherry are elegant and well proportioned, and the 
supple, smooth fruit flavors verge on sweetness. 
Chocolate and vanilla notes emerge on the finish. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (18765-42)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

700
MARCHESI DI GRESY 1986 0,75L
BARBARESCO GAIUN MARTINENGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x VTS, 1x TS; E: gut. (18765-66)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

701
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96-97, FAL96: Kräftiges Karmingranat, violette 
Reflexe, in der Nase intensive Röstaromen, gute 
Süße, Dörrfrüchte, tolle Reife, Anklänge nach 
Feigen, Rosinen, zarte Merlotwürze, ein Wein für 
wahre Genießer, wirkt bereits trinkreif, opulent und 
rassig. F: 3x IN, 3x BON; E: sehr gut. (18908-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3300

702
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS99, GAL97, WS96: Dark color, with intense 
aromas of green and black olives and rich, ripe 
raspberries. Full-bodied, with big velvety tannins 
and a bold, exciting finish. This is very structured. 
Full throttle. F: IN; E: sehr gut. (18908-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2820 - 3900

703
TENUTA ORNELLAIA 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 1994 Ornellaia (magnum) is a decidedly 
small-scaled, mid-weight effort with attractive, 
fragrant aromatics and delicate notes of tobacco 
and spices that add a measure of nuance to the 
fruit. While the 1994 lacks the complexity of the 
finest vintages, it nevertheless possesses lovely 
overall balance and harmony. F: IN-BON; E: 5x 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: OHK ohne 
Deckel, leichter Farbabrieb an den Kapseln durch 
Holzsteg. (18753-56)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 450 - 720

704
TENUTA ORNELLAIA 2012 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17+/20, RP94:  The wine‘s density and extraction 
are spot-on and the bouquet is beautifully shaped by 
dark cherry nuances with spice, leather and tobacco 
at the back. There is a gorgeous sense of richness 
and plushness here. -2030. F: IN; E: 3x minimal 
verschm., 1x minimalst besch., 1x leicht verschm. & 
minimalst beschädigt. (18907-6)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

705
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured 
Sass, with plenty of blackberry and dried herb 
character. Full-bodied, with plenty of ripe tannins 
and a currant bush and herb finish. F: IN-BON;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 1x hand-  
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. Minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. (18905-14)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

706
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, Vinum 18.5/20, WS92: Complex aromas  
of minerals, berries, tobacco and shells. Full-bo-
died, with well-integrated tannins and a succulent, 

Textured Personality

Opulenter Masseto 
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refined  aftertaste. A pretty Sassicaia. F: IN; E: 1x 
minimal & 5x leicht verschm. sowie 3x minimal 
besch. & 3x beschädigt. (19061-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

707
ANTINORI TIGNANELLO 1996 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS87: Delicate and refined Sangiovese 
character, with berry, tobacco and cedar. Light- to 
medium-bodied, with fine tannins and a delicate, 
fruity finish. F: BON; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(18905-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 490

708
ANTINORI TIGNANELLO 1998 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1998 offers a classic bouquet of berry 
fruit, new saddle leather, underbrush, earth, and 
toast from its new barrique aging. Medium to 
full-bodied, good delineation, and a firm, classic 
style. F: BON; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel 
minimal verknittert. (18905-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 470

709
ANTINORI TIGNANELLO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2006 Tignanello is especially opulent 
in this vintage. Masses of dark red fruit, scorched 
earth and sweet oak emerge as this richly-textured 
Tignanello flows from the glass. The wine possesses 
superb density; all it needs is another few years to 
come together. -2024. F: IN; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (18924-1)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

710
ARGIANO 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Argiano’s deeply-colored 2001 Brunello di 
Montalcino offers a pretty, aromatic nose along 
with notes of super-ripe fruit, sweet toasted oak, 
vanilla, tobacco and earthiness on a medium 
bodied frame of notable length and elegance, 
closing with fine tannins. It strikes a nice balance 
between modern and traditional styles, offering the 
flavors of the former and the structure of the latter. 
F: IN; E: sehr gut. (18753-94)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

711
ARGIANO 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Argiano’s deeply-colored 2001 Brunello di 
Montalcino offers a pretty, aromatic nose along 
with notes of super-ripe fruit, sweet toasted oak, 
vanilla, tobacco and earthiness on a medium 
bodied frame of notable length and elegance, 
closing with fine tannins. It strikes a nice balance 
between modern and traditional styles, offering the 
flavors of the former and the structure of the latter. 
F: IN; E: sehr gut. (18753-95)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

712
ARGIANO 1999 & 2000 0,75L
SOLENGO
(TOSKANA, ITALIEN)

Für 1999 WS94, RP94: A fine offering, the 1999 
Solengo is a blend of equal parts Cabernet 
Sauvignon, Merlot, Sangiovese, and Syrah. Dense, 
opulent, and full-bodied, with sweet tannin in the 
finish. Für 2000 DEC5/5, RP95. F: IN; E: 1x sehr 
gut,  1x minimal beschädigt. (18385-51)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

713
BIONDI SANTI 1964 0,72L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale. Eine der ältesten, auf dem 
Markt befindlichen Kreszenzen der Gründerfamilie 
des Brunello di Montalcino. Hier eine sehr alte 
Ausgabe mit weißem Etikett, das den Zweitwein 
kennzeichnete, das was heute der Rosso di 
Montalcino ist. F: TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feines Depot. 
(17717-145)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

714
BIONDI SANTI 1975 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale***** und einer der berühmtes-
ten Jahrgänge für Biondi Santi der Neuzeit. WS96 
für den Riserva: The fruit has faded to an essence 
of dried berry, showing more mineral, spice and tar 
aromas and flavors. F: VTS; E: leicht beschädigt; 
Z: sehr schönes Rubinrot, kein Depot, Flasche Nr. 
9808. (18748-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

715
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****! Der Kultbrunello aus dem Hause 
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello im Jahre 
1888. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas 
entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen 
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: VTS; E: minimalst beschädigt; Z: intensives 
Granatapfelrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18826-11)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

716
FONTODI 2000 0,75L
CHIANTI CLASSICO VIGNA  
DEL SORBO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94: Sweet red cherries, tobacco, dried 
flowers, mint and licorice waft from the glass in a 
gorgeous, medium-bodied Vigna del Sorbo. F: IN; 
E: sehr gut. (18764-79)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

717
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses 
superb depth and weight, but it comes across as 
very primary today, although hints of herbs and 
black pepper gradually emerge to complement the 
fruit. Il Caberlot is a wine with an impressive track 
record of developing complexity in bottle, and I 
have no doubt that will be the case here as well. 
This is a phenomenal effort for the vintage. -2022. 
F: 2,5cm; E: minimalst beschädigt; Z: Flaschen-
nummer 8, original Lackverschluss. (17646-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

718
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Flaschennummer 2, original Lackverschluss. 
(17646-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

719
IL CARNASCIALE 2006 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of 
exceptional balance. Like a shy teenager, the 2006 
Caberlot needs some time to overcome its 
awkwardness. The wine’s length and polish are 
superb. -2026. Magnum Nr. 204 F: 1,9cm; E: sehr 
gut; Z: Flaschennummer 23, original Lackver-
schluss leicht beschädigt. (17646-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

Complex Wines

Brunello Essence
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720
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: The 2007 Il Caberlot is massively 
tannic and structured at this stage. Sweet 
espresso, mocha, grilled herbs and dark raspberry 
jam emerge from this impressively constituted 
Caberlot. With time in the glass the wine fills out 
nicely, leading to a long, impeccably articulated 
finish. -2027. F: 2,5cm; E: sehr gut; Z: Flaschen-
nummer 26, original Lackverschluss. (17646-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 640

721
IL CARNASCIALE 2013 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95+: Bold, pungent and intensely aromatic,  
the 2013 exudes richness and intensity, but in  
a gracious, mid-weight style. Black cherry, plum, 
sage, menthol, licorice and smoke meld into the 
unctuous, super-refined finish. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Flasche Nr. 1058. (18914-34)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

722
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

JS95, GAL92: Dark red fruit, grilled herbs, 
espresso and spices are supported by finessed, 
silky tannins. The 2008 shows excellent length and 
persistence in an understated style for this Tuscan 
thoroughbred.  Dies hier ist die Abfüllung des 
persönlich selektionierten Fasses No. 25 von 
Dallmayr PMG („pour ma gueule“-“für meinen 
Rachen“). F: 2,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche 75 von 
150. Originaler Lackverschluss. (17646-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

723
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,6cm; E: sehr gut; Z: Flasche 46 
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

724
IL CARNASCIALE 2008 1,5L
IL CABERLOT PMG
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche 53 
von 150. Originaler Lackverschluss. (17646-20)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 300

725
POGGIO AL SOLE 2013 0,75L
REIMITZ
(TOSKANA, ITALIEN)

finkenweine.de: Der 2013er Reimitz ist der beste 
der drei bisher erschienen Jahrgänge des reinen 
oder besser puren Sangiovese. Noch sehr jung mit 
feinen, aber reifen und unter der Frucht kaum 
spürbaren Tanninen, zeigt der Wein seine Klasse. 
Besser oder schöner kann Sangiovese nicht sein, 
höchstens anders. Weltklassewein! F: IN-BON; E: 
sehr gut bis minimal verschmutzt. (18914-17)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 360

726
QUERCETO CIGNALE 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2000 Cignale is easily the best that 
Castello di Querceto has ever made, powerful in 
its nose of black currants, herbs, graphite, and 
minerals, dense and deep in its tactile sensations, 
and with power to spare in its rich and concentra-
ted finish. F: BON-VTS; E: sehr gut. (18753-100)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

727
QUERCETO 1999 0,75L
IL SOLE DI ALESSANDRO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Loads of ripe fruit and toasted oak follow 
through to a medium-to-full body, velvety tannins 
and a medium finish. Needs some bottle age. Very 
New World style. A new Cabernet from Querceto. 
Excellent. F: IN; E: sehr gut. (18753-99)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

728
QUERCETO 1999 0,75L
IL SOLE DI ALESSANDRO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18753-98)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

729
QUERCETO 1997 0,75L
IL QUERCIOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL89: Dark garnet, lighter at the edge. Very ripe, 
open aromas of vanilla and raisin. Round and 
supple on the palate, with good freshness and 
energy. Shows an elegant texture on the finish. 
Should have a long life ahead. F: IN; E: sehr gut. 
(18753-96)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

730
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Gambero Rosso: Wir sind nahe daran, einen 
Josephus-Mayr-Fanclub zu gründen. Warum? 
Dieser Mann ist einfach ein grossartiger Winzer, 
aber auch ein grandioser Interpret seiner Weine, 
die immer etwas Persönliches ausstrahlen, 
vielleicht sogar eine Spur Verrücktheit, aber das 
genau macht sie so faszinierend und fesselnd wie 
nur wenige andere in Italien. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapsel seitlich leicht verknittert. (18905-118)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

731
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18905-112)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

732
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
COLLIO CHARDONNAY
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL93: Zurückhaltender Duft aus kühlender 
Fruchtfülle und feinwürziger Mineralik. Burgund- 
affin mit Nuancen von gerösteten Erdnüssen, 
Nougatcreme und Salzmandeln. Kraftvoller, minera-
lisch umrissener Gaumen mit zupackender, dabei 
hochfeiner Phenolik. Konzentriert und filigran 
zugleich. Erdige Würze im beeindruckenden Finish. 
Große Länge. F: 0,3cm-1,0cm; E: gut. (18914-8)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

Exudes Richness 

	 Lot 721	 Lot 717

Pour ma Gueule

Weltklassewein!

Power to Spare 

Faszination Lamarein

Greatness from Friuli
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733
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
COLLIO CHARDONNAY
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(18914-9)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

734
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
COLLIO CHARDONNAY SELEZIONE
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL91: Wirkt in der Nase ein wenig verhalten, 
nach Kastanien und Birnen. Öffnet sich am 
Gaumen schön, viel reife, präsente Frucht, vor 
allem Banane und Birne, feines mineralisches 
Spiel, langer Nachhall. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr 
gut. (18914-11)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

735
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
COLLIO SAUVIGNON SELEZIONE
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL90: In der Nase ein wenig zurückhaltend, zeigt 
Noten nach Mirabellen, Feuerstein und Walnüssen. 
Breitet sich dann am Gaumen gut aus, schönes 
Spiel, salzig, im Finale leicht nach weißer 
Schokolade. F: 0,1cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(18914-5)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 270

736
BORGO DEL TIGLIO 2011 0,75L
MALVASIA SELEZIONE
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL92: Eröffnet mit intensiven Noten nach Salbei, 
etwas Birne, im Hintergrund leichte Muskatnoten. 
Rund und saftig am Gaumen, viel gelbe Fruchtno-
ten, vor allem Pfirsich und Mango, salzig und lange 
anhaltend. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut bis minimal 
faltig. (18914-7)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

737
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

FAL92: Fein gezeichnete Nase mit Noten nach 
Apfel und hellem Tabak, getrocknete Küchenkräu-
ter. Blüht am Gaumen schön auf, entfaltet sich mit 
feiner, reifer Frucht, cremig und mit langem Nachhall, 
dezent nach weißer Schokolade. F: 0,7cm-2,3cm;  
E: sehr gut. (18914-2)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

738
BORGO DEL TIGLIO 2012 0,75L
RONCO DELLA CHIESA
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(18914-3)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

739
VENICA 2015 0,75L
SAUVIGNON RONCO DELLE MELE
(FRIAUL, ITALIEN)

vineola.de: Fruchtiges Bouquet mit Noten von 
Holunderblüten und einem Hauch von Salbei und 
Minze, weißem Pfirsich und Stachelbeere. Trocken 
und sehr ausgewogen im Geschmack mit einem 
langen Finale nach reifen Früchten und Zitrusfrüch-
ten. F: IN; E: sehr gut. (18903-1)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 175

740
MIANI MERLOT BURI 2013 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

GAL97:Crème de cassis, graphite, smoke, new 
leather, spice and blackberry jam are some of the 
many notes that develop in the 2013 Merlot Buri. 
Rich, dark, and creamy on the palate. F: IN; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb oben an der Kapsel. 
(18914-26)

1 FLASCHE
EUR 145 - 250

741
MIANI MERLOT FILIP 2009 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

RP92-95, GAL94+: The 2009 Merlot Filip is dark, 
rich and voluptuous to the core, all signatures of 
this site. Mocha, espresso, savory herbs, licorice 
and sweet floral notes meld together in a resonant, 
beautifully expressive Merlot loaded with character. 
As always, the Filip is more open and approachab-
le young than the Buri. It will be even better in 
another few years. F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (18708-34)

3 FLASCHEN
EUR 375 - 750

742
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: MH98(groß): Am Gaumen, vollkom-
men trocken, vielschichtig und ungemein verspielt, 
tief und sehr mineralisch, dabei fast seidig, 
berührend, im extrem langen , komplexen, sehr 
kühlen Nachhall dann erstaunlich zupackend.  
Ein subtiles Meisterwerk. -2028+.

2 Fl. Hipping: Versteigerungswein Bad Kreuznach 
2013. In commemoration of the 60th Anniversary 
of the Coronation of her Majesty the Queen. 

1 Fl. Abtserde: GAL95: Intriguing aromas of 
nectarine, nut oil and lemon zest, plus a touch of 
cinnamon. The succulent apricot fruit and textural 
richness are kept alive by a salty minerality that 
lingers tantalizingly on the finish. With perfect 
clarity and outstanding intensity, this is a show- 
stopper. One of finest dry rieslings of the vintage.

1 Fl. Morstein: GAL95: Stately aromas of ripe 
apricot, dried almond, candied lime and wood- 
smoke. The opulent texture and unctuously ripe 
peach flavor are balanced by a subtle acid structure 
that will allow the wine to evolve gracefully. A per-  
sistent ginger spiciness lingers on the finish.  
F: HF; E: sehr gut. (18922-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1390 - 2090

743
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2 Fl. G Max: RP(95-96): Full-bodied and highly 
complex, this is a dense, vibrant, extremely 
tension-filled, electrifying, long-distance runner of  
a Riesling that is firmly structured and full of citrus 
flavors in the finish that is extremely long, long, and 
longer as it leads to a persistently piquant 
aftertaste.

2 Fl. Hipping: RP(93-94): Clear, deep, intense yet 
precise, pure, and elegant bouquet of spicy earthy 
flavors along with refreshingly perfumed citrus, ripe 
apple and dextrose flavors and a hint of tobacco 
leafs. The palate is lovely: juicy, intense, round and 
elegant with very precise, concentrated and 
lingering salinity.

2 Fl. Abts E: RP(94-95): Lovely pure and fresh 
limes along with white-fleshed stone fruits 
(peaches, nectarines), wet chalk, white pepper  
and tobacco characterize the nose which is fresh, 
dense and fascinatingly precise. The palate is quite 
rich, creamy and juicy.

2 Fl. Morstein: RP94+: The wine has a very clear 
and deep, darker toned stony/flinty aroma and 
shows clear stone fruit aromas along with herbal 
flavors. Powerful and intense on the palate this is  
a firmly structured, terroir-driven Riesling with a lot  
of concentration and juiciness.

1 Fl. Pettenthal: RP94: This wine has a somewhat 
reductive and stony bouquet; it is very spicy and 
clearly characterized by the red slate soils. Silky 
textured and finesse-full on the palate, this 
medium-bodied and filigreed wine shows a lot  
of tropical fruit, power, finesse, freshness and 
piquancy.

Mineral Selezione World Class Merlot

Keller Kollektion 2012

Keller Kollektion 2013
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1 Fl. Abts E Auslese: GAL95: Pale golden yellow. 
Enticing aromas of ripe peach, smoked almond 
and fennel, plus a note of oyster shell. Luxuriantly 
sumptuous nectarine flavor and bracing acidity 
tantalize the palate. Long, complex and spicy on 
the alluring finish, this is an exquisite Auslese.

1 Fl. Hubacker: RP93: This is not a wine for easy 
consumption since the nose already is developing 
from minute to minute gaining more and more 
complex. Unusually pure and mineral on the nose, 
the „Hubi“ 2013 offers rather green flavors of 
limes, herbs, peas, tobacco, and morels along with 
just a hint of pie-plant.

1 Fl. Kirchspiel: RP93+: Deep, dense and complex, 
fascinatingly pure and developing bouquet of 
powdered limestone, peeled limes, herbs (tarragon) 
and white peaches. Rich, round, and complex on 
the palate, this medium to full-bodied, concentra-
ted, juicy yet firmly structured, piquant and persis- 
tently mineral Riesling has a refreshingly citric, 
stimulating finish and can age at least for a 
decade. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (18922-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1690 - 2490

744
WITTMANN 2011 0,75L
WESTHOFENER AULERDE 
RIESLING GROSES GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP90: A smoky, chalky, ashen impression on the 
nose of Wittmann’s 2011 Westhofener Aulerde 
Riesling Grosses Gewachs sets the stage for a 
relatively austere palate impression. That said, 
there is ample juicy, apple-y fruit to serve for 
refreshment and to carry the wine’s impressive 
load of mineral characteristics into a persistent 
finish. F: HF-0,3cm; E: sehr gut; Z: Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb. (18922-5)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

745
WITTMANN 2011 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GROSES GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93: To be sure, its amalgam of salt- and chalk- 
laced lime, grapefruit, and kumquat retains a 
strong measure of zesty piquancy, but there is 
such an abundance of primary juiciness – not just 

of citrus but also of white peach – that austerity or 
severity are avoided. Notes of black tea and subtle 
hints of white truffle waft through this Riesling’s 
strikingly buoyant, long-finishing performance.  
F: HF-0,4cm; E: sehr gut; Z: 5x Kapsel mit 
minimalem Farbabrieb. (18922-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

746
WITTMANN 2011 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GROSES GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, JR18/20, FAL95: Kräftiges klares Gelb. 
Konzentrierte Fruchtnase, subtile Würze. Am 
Gaumen enorm stoffig und mineralisch, sehr warm 
serviert, griffig, noch etwas bitter und hefewürzig, 
unfertig, aber zweifellos ein großer Wein. F: HF- 
0,1cm; E: 2x minimalst besch., 1x minimalst 
beschmutzt; Z: Kapsel 1x leicht verknittert,  
2x minimaler Abrieb. (18894-11)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

747
WITTMANN 2011 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
RIESLING GROSES GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 5x sehr gut,  
1x minimalst verschmutzt; Z: 2x Kapseln mit 
minimalem Farbabrieb. (18922-4)

6 FLASCHEN
EUR 265 - 390

748
DÖNNHOFF, HERMANN 2011 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖH-
LE RIESLING GROSES GEWÄCHS
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP94: High-toned, bitter-sweetly suggestive 
herbal and floral essences as well as intimations  
of musk and crushed stone, which projects both 
mid-palate stuffing and inviting primary juiciness. 
Its herbal extracts and inner-mouth floral perfume 
wafting through a sparely-textured, palpably 
extract-rich matrix of white peach and lime. F: HF; 
E: sehr gut; Z: 1x Kapsel verknittert. (18922-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

749
SCHÄFER FRÖHLICH 2011 0,75L
BOCKENAUER FELSENECK  
RIESLING GG
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP96: Piquancy of peach kernel and walnut oil 
really cuts through the juicy citrus and peach of 
Frohlich’s 2011 Bockenauer Felseneck Riesling 
Grosses Gewachs, with high-toned almond 

extract, wintergreen, roux, and ginseng adding 
aromatic and palate allure. There is an invigorating 
and cleansing brightness, vibrancy and incisive-
ness here that coexists with a subtle and seductive 
hint of textural creaminess. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x leicht beschädigt; Z: Kapseln mit minimalem 
Farbabrieb. (18922-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

750
KÜNSTLER, FRANZ 2011 0,75L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING  
1. GEWÄCHS TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92: Underlying earthiness and hidden sweet- 
ness of roasted turnip and parsnip, when combined 
with mouthwatering salinity, make for a finishing 
savor that compels my next sip before the prolonged 
finish has had a chance to die away. F: HF;  
E: 3x sehr gut, 2x minimalst besch., 1x minimal 
verschmutzt. (18922-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

751
WEIL, ROBERT 2014 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorrragend): Sehr fest gewirkt im Mund, 
reife, etwas süßlich-schmelzige Frucht mit feiner, 
straffer Säure und viel Griff durch mürben Gerb- 
stoff, dunkelbeerige und tabakige Nuancen am 
Gaumen, nachhaltig, noch eine Spur gedeckt, 
ausgezeichnete Substanz und gute Tiefe, feine 
Würze, sehr komplex, ein Hauch Kandis, sehr guter 
bis langer Abgang. F: HF; E: sehr gut. (18903-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

752
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99: This initial restraint goes hand in hand with 
a harmony of quince, white peach and mirabelle 
preserves; white raisin; pistachio and almond 
cream; salted caramel; fresh citrus; herbal 
essences; and floral perfume, not to mention a 
balance of acidity and sweetness, viscosity and 
levity, such as is seldom witnessed even in the 
realm of great, ennobled Riesling. This is almost 
endlessly fascinating, seductive, and long-finishing. 
F: HF; E: sehr gut. (19015-2)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4200

Strikingly Precise 
Extract-Rich Matrix

Atemberaubende TBA

	 Lot 752	 Lot 755	 Lot 758
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753
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP96: The Muller 2011 Scharzhofberger 
Riesling Trockenbeerenauslese delivers peach 
preserves, honey, nougat and caramel mingled 
with prickly spice, piquant candied lemon rind and 
pungent sweat, for an exceedingly high-toned nose 
and correspondingly penetrating as well as viscous 
and creamy palate. F: IN; E: sehr gut. (19040-1)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4200

754
MÜLLER, EGON 2011 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (19015-1)

1 FLASCHE
EUR 2900 - 4200

755
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHWARZHOFBERGER RIESL AUSL 
GOLDCAP VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP96, TAN99: The creamy, rich tropical fruit flavors 
are highlighted by brown spice botrytis and an 
underlying acidity that adds nerve and complexity. 
With a tad more depth, balance and length than the 
previous auslese, this is a showstopper and near 
perfection. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: A.P. 
#10. (19015-3)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

756
PRÜM, J. J. 1988 0,75L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****, WS98: leider ohne Text.  Berühmter 
Erzeuger der Mittelmosel für haltbare, klassische 
Moselrieslinge. F: 0,3cm-0,8cm; E: minimal 
verschmutzt. (18711-52)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 720

757
SCHLOSS SAARSTEIN 1993 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Very big and rich for an auslese. Loads of 
ripe melon, cantaloupe and mineral aromas and 
flavors. Full-bodied and spicy, with a spritzy finish. 
F: HF-0,3cm; E: leicht verschmutzt. (18238-2)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

758
STAATSWG. ELTVILLE 1964 0,375L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER ROTWEISS 
EDELBEERENAUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang, berühmteste deutsche 
Rotweinlage. Die Assmannshäuser Roten schlecht-
hin, elegant, feinfruchtig mit leichtem Mandelton. 
Berühmt für ihre Auslesen bis Trockenbeerenausle-
sen auch Weissherbst**, lange Lebensdauer, echte 
Raritäten. F: HF; E: verschmutzt & leicht 
beschädigt; Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(18912-4)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 320

759
STAATSWG. ELTVILLE 1964 0,375L
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG 
SPÄTBURGUNDER ROTWEISS 
EDELBEERENAUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: stark versch. & stark 
beschädigt; Z: Kapsel leicht besch. und mit 
leichtem Farbabrieb. (18912-5)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 320

760
STAATSWG. ELTVILLE 1976 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Very dark, fox red, mellow, sweet and 
raisiny. Very flattering and round. With great 
excitement and lift on the finish. Really great stuff. 
158 Oechsle, TA 10.2g/l, RS 156 g/l. F: 0,4cm;  
E: verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel 
korrodiert, minimal beschädigt. (18910-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

761
STAATSWG. ELTVILLE 1920 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING 
TBA CABINET VERSTEIGERUNG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein aus dem Cabinetkeller des 
Weinguts, wo die besonders guten und lagerfähigen 
Weine zurückgelegt werden. Mehrere Weinproben 
haben bestätigt, dass die Weine der Staatsweingü-
ter besonders lagerfähig sind. Broadbent Jahrgangs-
wertung ****: A great vintage in Germany, as for 
white wines elsewhere in Europe. The best wines 
will still be excellent if well stored. Unquestionably 
this is my favourite German vintage. F: HF; E: sehr 
gut; Z: auf dem Weingut rekonditioniert. (19012-2)

1 FLASCHE
EUR 1400 - 2200

762
STAATSWG. ELTVILLE 1999 0,35L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS92 für den Versteigerunsgwein: Gorgeous. 
This maintains all the peach, apricot, citrus and 

mineral elements of a spätlese or auslese, in a 
sweeter, delicate, dessert style. F: HF; E: verschm. 
& minimal beschädigt. (18912-18)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

763
STAATSWG. ELTVILLE 1999 0,35L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (18912-16)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

764
STAATSWG. ELTVILLE 1999 0,35L
RÜDESHEIMER BERG  
SCHLOSSBERG RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: verschm. & minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel am unteren Rand leicht 
verknittert. (18912-17)

1 HALBFLASCHE
 EUR 130 - 220

765
STAATSWG. ELTVILLE 1971 0,75L
BERG SCHLOSSBERG RIESL TBA 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach! Eine 
seltene Trockenbeerenauslese aus einem 
Jahrhundertjahrgang von einem Spitzenerzeuger 
mit exzellentem Füllstand. Die Staatsweingüter 
sind bekannt für traditionelle und lagerfähige 
Rieslinge, hier aus einer der brühmtesten Lagen 
Deutschlands. F: HF; E: leicht beschädigt. 
(19012-4)

1 FLASCHE
EUR 540 - 790

766
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A superfine texture and pure flavors of 
apricot, orange and honey mark this silky auslese. 
Beautifully balanced and full of finesse, this has the 

Scharzhofberger TBA

Prüm Goldkapsel

Assmannshäuser

Really Great Stuff

TBA Cabinet 1920

Schatzkammer der 
Staatsweingüter

	 Lot 760	 Lot 761	 Lot 765
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structure and concentration to age for decades. 
Terrific length. -2030. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (17799-1)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

767
GILLOT, ADAM 1911 0,7L
OPPEMHEIMER SACKTRÄGER 
RIESLING BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Weine aus der Schatzkammer der Familie Gillot, 
Rheinhessen. Alle Weine sind perfekt gelagert und 
außschließlich mit dem selben Wein rekonditio-
niert. In den 70er Jahren und zuletzt vor der Ein- 
lieferung. Sensorische Degustation und Schwefel-
balance mit Kadifit erfolgte. Eine seltene Gelegen-  
heit legendäre deutsche Jahrgänge im Spitzenzu-
stand zu verkosten. Jahrhundertjahrgang. 
Broadbent schreibt: Magnificent vintage, the best 
between 1900 and 1921. F: HF; E: minimalst 
beschädigt. (18826-24)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

768
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. In der Nase 
herrlich komplexe, konzentrierte, betörende 
Aromen (insbesondere Passionsfrucht und Litschi), 
am Gaumen wiederum eine tolle Konzentration, 
Kraft, Tiefe, Dichte, Struktur und Länge aufgrund 
des ca. 50% Anteils an erstklassigen Botrytistrau-
ben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

769
WEINBAUDOMÄNE OPPENHEIM
NIERSTEINER OELBERG  
RIESLING TBA 2015 1,5L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Topjahrgang. Spitzenlage. Weingut: Bukett von 
Karamell und exotischen Früchten und Orangen-
zeste. Beeindruckende Aromenvielfalt, viskos und 
dicht mit opulenter Süße. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: 
originale Lackkapsel. (18562-10)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

770
WEINBAUDOMÄNE OPPENHEIM
NIERSTEINER OELBERG  
RIESLING TBA 2015 1,5L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (18562-11)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

771
GELTZ ZILLIKEN 2011 0,75L
SAARBURGER RAUSCH  
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL95: Intense aromas of cling peach, sweet lime 
and smoked almond, with just a hint of brown 
spice botrytis. Offers an exciting juxtaposition of 
restrained residual sugar, brilliant acidity and 

piquant minerality on the finish. In a very pure, 
classical style. F: HF; E: 3x gut, 3x minimalst 
beschädigt; Z: AP#1. 1x Rücketikett minimalst 
verschmutzt,  Kapsel oben minimaler Abrieb. 
(18894-20)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

772
HAAG, FRITZ 2000 1,5L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING AUSLESE 
LANGE GOLDKAPSEL VERST
(MSR, DEUTSCHLAND)

GM94 für 1999 und 2002. GAL: One‘s nose is 
blasted with white raisin, honey, pure botrytisin and 
distilled pear. Pungent spice and bright citricity in 
the mouth, together with tart pear skin and salty 
mineral traces, create a Pavlovian response. Leider 
ohne Bewertung. F: HF; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapsel leicht besch. und mit leichtem 
Farbabrieb, A.P. # 13, Etikett vom Winzer signiert, 
Versteigert Großer Ring 2001. (18919-1)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1250

773
MOLITOR, MARKUS 2001 0,75L
ZELTINGER SONNENUHR  
RIESLING AUSLESE** GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT92: The rich nose is wide open of apple cider, 
key lime pie, honey, white flowers and slate. Honey, 
apple, citrus and while flowers dominate the finish. 
Very nice bottle F: 0,5cm-1,0cm; E: 1x gut, 1x mini-
malst & 2x minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (18748-1)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

774
DR. WAGNER 1993 0,75L
SAARBURGER RAUSCH  
RIESLING AUSLESE***
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Undeveloped yet, with a lovely, silky texture 
and loads of apple, mineral and lemon. Full-bodied 
and rich, with plenty of mineral and fruit flavors on 
the finish. F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: 1x Farbabrieb an der Kapsel. (18238-44)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

775
FRIES, MARKUS 2006 0,375L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Weingut mit exzellentem Preis-Leistungs-Verhält-
nis. Aus einer der besten und steilsten Lagen der 
Mosel, hier sehr interessant als Beerenauslese.  
F: HF; E: sehr gut. (919519)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

776
FRIES, MARKUS 2006 0,375L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (919525)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

777
FRIES, MARKUS 2006 0,375L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESL BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben.F: HF; E: sehr gut. (919530)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 180

778
HAAG, FRITZ 1985 1,5L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING  
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Fritz Haag aus Brauneberg zählt zu 
den besten Deutschlands. Sie produzieren subtile, 
feinfruchtige, säurebetonte und sehr langlebige 
Weine, die Jahre brauchen um Ihre Balance zu 
erreichen um dann weitere Jahrzehnte Faszination 
und Freude zu schenken. Großer Jahrgang in 
Deutschland. Für 1990 JR17.5/20. F: HF; E: 
minimal verschm., minimal beschädigt. (18711-58)

1 MAGNUM
EUR 150 - 280

779
HAAG, FRITZ 2006 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER  
SONNENUHR RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL98, RP95: Mango, pineapple, peach, and 
honey are the familiar leading themes, but here 
components of fig, marzipan, and vanilla add allure, 
and caramel is reduced to the merest hint. Whiffs 
of smoke and faintly bitter toasted nut add further 
interest to a wine which is statuesque and 
monumental rather than dynamic. F: HF-0,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (18079-62)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 270

780
KARTHÄUSERHOF 2005 0,375L
EITELSBACHER KARTHÄUSER 
HOFBERG BA NR. 32
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94: Smells of raspberry preserves, honey, and 
lemon meringue. On the palate, it offers a dense 
yet bright and satisfyingly juicy concentration of 
red berry, citrus, and honey, finishing with a 
laser-like purity and penetration. F: 0,7cm-1,0cm; 
E: minimal verschmutzt. (18079-45)

3 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 300

Beerenauslese 1911

Molitor Goldkapsel

Monumental Haag

	 Lot 767	 Lot 772	 Lot 778
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781
KARTHÄUSERHOF 2005 0,375L
EITELSBACHER KARTHÄUSER 
HOFBERG TBA NR. 34
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP97: An intensely penetrating nose of lime 
meringue, fresh and jellied strawberry and red 
currant, smoke, and honey leads to a multi-layered 
palate of citrus and herb concentrates, fresh and 
jellied berries, caramelized and preserved pit fruits, 
and a clear, pure, refined finish that seems 
positively weightless. F: 0,6cm; E: minimal 
verschmutzt. (18079-57)

1 HALBFLASCHE
EUR 225 - 390

782
KARTHÄUSERHOF 2005 0,375L
EITELSBACHER KARTHÄUSER 
HOFBERG TBA NR. 34
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18079-22)

1 HALBFLASCHE
EUR 225 - 390

783
ANHEUSER EDEL BA 1934 0,7L
SCHLOSSBÖCKELHEIMER  
FELSENBERG RIESLING 
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem Zustand. 
Sehr guter Jahrgang B****. HS: Schlossböckelhei-
mer Kupfergrube** Spitzenlage. Sehr guter Jahrgang! 
F: HF; E: minimalst verschmutzt; Z: rekonditioniert, 
Zertifikat liegt vor. (19012-1)

1 FLASCHE
EUR 500 - 760

784
DÖNNHOFF, HERMANN 1998 0,75L
OBERHÄUSER BRÜCKE  
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WS97: Scintillating in its intensity, displaying lime, 
pineapple and apricot on a sleek, delineated frame, 
this is a structural tour de force, combining the right 

elements in the right places, with no waste. Beautiful 
integration and length. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt. (18916-9)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

785
DÖNNHOFF, HERMANN 1999 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE  
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT95, WS93: A live-wire, this delivers bracing 
acidity and a streamlined structure supporting 
compact apricot, lime and slate flavors. Should 
deliver plenty of pleasure for years to come. F: HF; 
E: minimal verschmutzt; Z: Kapseloberseite leichter 
Abrieb. (18916-10)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

786
DÖNNHOFF, HERMANN 2001 0,375L
OBERHÄUSER BRÜCKE  
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP100: A wine of sumptuous ripeness and blazing 
acidity. Candied eggplants, sweetened herbal 
teas, minerals, and hints of banana can be found  
in its penetrating aromatics. An offering of magni- 
ficent purity, it is immensely concentrated, powerful, 
lush, refined, and vibrant. Bravo! F: HF; E: minimalst 
verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel leicht 
korrodiert, minimal beschädigt. (18916-11)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

787
KRUGER RUMPF 2005 0,375L
MÜNSTERER DAUTENPFLÄNZER 
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertungen für die Beerenauslese, aber 
die normale Spätlese hat bereits WS89. Großer 
Jahrgang. F: HF-0,5cm; E: gut. (919556)

6 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 180

788
KRUGER RUMPF 2005 0,375L
MÜNSTERER DAUTENPFLÄNZER 
RIESLING BA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,5cm; E: gut. (919551)

5 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

789
SCHLOSSBÖCKELHEIM 2003 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG 
RIESLING EISWEIN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

weinplus: Im Jahre 1998 wurde das Gut privatisiert 
und schließlich 2009 von Jens Reidel und Dr. 
Christine Dinse erworben und auf den heutigen 
Namen umbenannt. Als Betriebsleiter ist Karsten 
Peter für die Kellerarbeit und die Weinberge 
verantwortlich. F: HF; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (18563-5)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

790
ANHEUSER 1937 0,7L
ERBACHER RHEINHELL RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Hervorragender Jahrgang B*****. HS: 
Erbacher Rheinhell ist der Lagenname für die 
Rheininsel Mariannenau. Sehr guter Jahrgang!  
F: HF; E: sehr gut; Z: rekonditioniert, Zertifikat 
vorhanden. (18562-9)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1290

791
ANHEUSER 1915 0,7L
HATTENHEIMER DEUTELSBERG 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Wein aus dem Raritätenkeller des Weinhauses 
Anheuser, rekonditioniert und in perfektem 
Zustand. Sehr guter Jahrgang B****. Der 
Deutelsberg ist die Großlage in Hattenheim zu  
der so berühmte Lagen wie Wisselbrunnen und 
Engelmannsberg gehören. Sehr guter Jahrgang!  
F: HF; E: sehr gut; Z: rekonditioniert, Zertifikat liegt 
bei. (19012-3)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1100

792
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.  
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-33)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

793
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(14363-34)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

Irresistible Sweets

	 Lot 782	 Lot 783	 Lot 784

Edelbeerenauslese

Dönnhoff Eiswein

RP100 Bravo

Anheuser ab 1915

	 Lot 790	 Lot 791	 Lot 795
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794
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too. F: 
0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-32)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

795
KESSELER, AUGUST 2005 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate 
and very nervy and bracing as well as being quite 
exceptionally sweet. More obviously rich than any 
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe 
apricot. Very good with wonderfully zesty acidity as 
well as this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l, 
Säure 8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: 
minimalst verschmutzt. (17237-20)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 220

796
REINHARTSHAUSEN 2001 0,75L
MICHELMARK RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären 
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr 
lecker. F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst 
beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

797
DUIJN 2007 0,75L
BÜHLERTALER ENGELSFELSEN 
PINOT NOIR SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

GM91, CT ohne Punkte: Exciting spicy nose of 
minerals and forest floor; elegant and complex 
taste with some toasty oak, good juicyness and 
balance. This is not Burgundy but an original high 
quality Pinot Noir! Tasted 2012. F: HF-0,1cm;  
E: 2x minimalst besch., 1x minimal beschädigt;  
Z: Kapseln verknittert, 2x leichter Farbabrieb oben. 
(18923-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

798
DUIJN 2007 0,75L
BÜHLERTALER ENGELSFELSEN 
PINOT NOIR SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 1x minimalst 
verschm., 1x minimal besch.,1x leicht beschädigt; 
Z: Kapseln seitl. verknittert, minimaler Abrieb oben. 
(18923-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

799
DUIJN 2007 1,5L
BÜHLERTALER ENGELSFELSEN 
PINOT NOIR SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: 2x minimal beschädigt. 
(18923-4)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

800
DUIJN 2003 1,5L
SPÄTBURGUNDER SD
(BADEN, DEUTSCHLAND)

GM92. Der Spitzenwein des Hauses Duijn,  
hier noch mit der alten Bezeichnung. Heute  
heißt dieser Wein Bühlertaler Engelsfelsen Pinot 
Noir SD. Aus Burgunderklonen in neuem Holz 
ausgebaut, einer der innovativen Weine seiner 
Zeit. F: HF-0,1cm; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb 
oben. (18923-3)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

801
HUBER, BERNHARD 2012 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

RP92+: This is a full-bodied, concentrated and 
powerful Pinot Noir. It has intense fruit, an elegant 
and velvet texture, and a stunning freshness. The 
wine shows maybe less tension and thrill than the 
Sommerhalde, but for those who prefer fruit or 
have a great patience, this is a top candidate for 
cellaring. F: HF; E: sehr gut. (18901-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

802
HUBER, BERNHARD 2012 0,75L
HECKLINGER SCHLOSSBERG 
SPÄTBURGUNDER R GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18901-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

803
SALWEY 2006 0,75L
EICHBERG SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Einer der Spitzenrotweine des Hauses. Sehr 
lagerfähig, elegant, komplex, benötigt einige Jahre 
Reife. Das ist deutscher Spitzenspätburgunder!  
F: HF-0,1cm; E: 2x sehr gut, 2x minimalst verschm., 
2x minimalst beschädigt; Z: 3x Kapsel mit 
minimalem Farbabrieb. (18912-15)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

804
PENFOLDS 2000 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

FAL94, JH96, RP93: Its dense ruby/purple color  
is followed by a big, sweet nose of blackberries, 
cherries, chocolate, and earth. With decent acidity, 
ripe, silky tannin, superb intensity, wonderful equili- 
brium, and a more open-knit, softer, accessible 
style than usual. F: IN; E: sehr gut. (18826-12)

1 FLASCHE
EUR 230 - 330

805
PENFOLDS 1999 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS94, FAL93: Verhaltenes Bukett, zarte Kräuter- 
würze, ein Hauch von Orangenzesten, ein Hauch 
von Nougat, etwas scheue Nase. Stoffig, reife 
Brombeerfrucht, präsente Tannine, noch etwas 
fordernd, mineralischer Nachhall, etwas Bitterscho-
ko im Rückgeschmack. F: IN; E: sehr gut. 
(18826-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

806
PENFOLDS 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

RP90, WS93: Firm in texture, with an open feel – 
a transparency – to the red berry, cherry and herb 
flavors. Has an aristocratic structure, with ripe 
tannins and a floral quality to the finish. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (18826-14)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

807
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB SAUV
(AUSTRALIEN)

RP93: Already complex as well as formidably 
endowed, with exceptional intensity, purity, power, 

Wonderfully Zesty 

Exciting Pinot Noir

Superb Equilibrium
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and a 60+ second finish, this Barossa Valley 
legend should age for two decades. F: 0,1cm;  
E: sehr gut. (15596-74)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 310

808
GREENOCK CREEK 1997 0,75L
ROENNFELDT ROAD CAB SAUV
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (15596-75)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 310

809
NORTON 1999 0,75L
PRIVADA OWNERS RESERVE
(ARGENTINIEN)

website: Ambitious, with a lot of toast and cocoa 
on the nose. Has good plum and currant fruit, but 
not quite enough to flesh it out fully in the end, as 
it turns a bit firm. Malbec, Cabernet Sauvignon and 
Merlot. F: IN; E: 6x gut, 6x minimalst beschädigt. 
(18765-18)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 216

810
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with 
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier 
notes. Its muscular and dense, but balanced, even 
though the oak shows prominently on the finish for 
now. F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal knittrig. 
(18899-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

811
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben. F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (18899-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

812
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

siehe oben. F: IN-VTS; E: 4x sehr gut, 1x minimal 
verschm., 1x leicht verschmutzt. (18899-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

813
ERRAZURIZ DON MAXIMIANO 2009 
(CHILE)

TAN92: Explosively perfumed bouquet of candied 
cherry, cassis, vanilla and mocha, with sexy floral 
and spice nuances building with air. Closes silky 

and long, with resonating florality and fully 
integrated tannins. F: BON; E: gut bis minimal 
veschmutzt. (18903-16)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

814
MOUNT ATHOS 1997 0,75L
METOCHI CHROMITSA
(GRIECHENLAND)

Vivat: Längst ist dieser edle Rotwein aus der 
einzigen Mönchsrepublik der Welt zur Weinlegen-
de avanciert. Genießen auch Sie seinen angeneh-
men, runden und kraftvollen Geschmack. F: BON; 
E: gut. (18753-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

815
MOUNT ATHOS 1997 0,75L
METOCHI CHROMITSA
(GRIECHENLAND)

siehe oben. F: BON; E: gut. (18753-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

816
FELTON ROAD 2014 0,75L
PINOT NOIR  BLOCK 5
(NEUSEELAND)

GAL93, RP93+: With a hint of purple, a little 
reticent and broody at this stage, with faint notes 
of pomegranate, red cherries and raspberry leaves 
plus a touch of forest floor. Offers restrained red 
berry, floral and earth laced flavors with very finely 
grained, silky tannins and lovely freshness, finishing 
with great length. - 2026 F: HF; E: 1x gut, 
2xminimalst beschädigt. (18894-15)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

817
HARLAN ESTATE 2001 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: Exhibiting extraordinary nuances such as 
sweet, loamy soil and earthy minerality intermixed 
with some background smoke, black currant 
liqueur, plum, Asian spice and new saddle leather. 
Full-bodied, it possesses great intensity, with 
stunning flavors that are viscous enough to coat 
the mouth, but never become heavy or overbear- 
ing. The wine has a remarkable purity, concentra-  
tion and intensity. -2041. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (18917-8)

1 FLASCHE
EUR 730 - 1050

818
HARLAN ESTATE 2002 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS99, RP100: It is still a baby, with an inky purple 
color and notes of smoky camphor intermixed with 
creme de cassis, Asian soy and a hint of cedar 
beginning to emerge as well as some espresso 
and subtle damp forest floor notes. The wine has 
awesome intensity, a full-bodied mouthfeel, a 
skyscraper-like texture, and a finish that goes on 
for close to a minute. F: IN; E: sehr gut. (18917-3)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

819
HARLAN ESTATE 2002 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18917-7)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

820
HARLAN ESTATE 2003 0,75L
NAPA VALLEY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WE98, RP98: One of the most backward yet 
promising wines of the vintage is the 2003 Harlan 
Estate. Its dense opaque plum/purple color is 
accompanied by a sumptuous bouquet of graphite, 
camphor, creme de cassis, smoky barbecue wood 
and a hint of forest floor. Similar flavors hit the 
mouth with full-bodied splendor, a multidimen- 
sional mouthfeel and texture, and the sensational 
finish lasts more than 45 seconds. -2042. F: IN;  
E: sehr gut. (18917-9)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

Very Finely Grained

Pure Californian

	 Lot 817	 Lot 822	 Lot 834



| Munich Wine Company 62

821
HEITZ 1976 0,75L
CABERNET SAUVIGNON  
BELLA OAKS VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS87: Mature, elegant and stylish, this is very 
much alive and well, showing dried cherry, anise 
and currant, with hints of loamy earth. The tannins 
have faded, and the finish is supple, revealing  
subtle flavor nuances. F: BON-VTS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Zusatzetikett: Crona Weinimport 
Hamburg, 1x Kapsel minimal korrodiert. (18748-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

822
INGLENOOK 1969 0,75L
NAPA VALLEY GAMAY
(KALIFORNIEN, USA)

Sehr schöner Wein aus einem alten Weingut das 
heute Francis Ford Coppola gehört. Hier aus der 
Serie -Estate Bottled-, bei der alle Trauben aus 
dem Napa Valley stammen. Exzellenter Jahrgang in 
Kalifornien. F: 2,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (18826-25)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

823
IO 1996 0,75L
SANTA BARBARA COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark, rich and concentrated, with beefy 
plum, mineral, wild berry, currant and spice nuances, 
aided by cedary oak and spice notes. A wall-to-
wall wine with depth and complexity. Syrah, 
Grenache and Mourvèdre. New from Ken Brown of 
Byron Winery. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: 
Produced and bottled by Robert Mondavi Winery. 
(18560-18)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

824
OPUS ONE 1998 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93: Savory herbs, mint, licorice and plums are 
woven together in a fabric of notable class. Still 
young and vibrant. The focus, length and persis- 
tence are all super-impressive, especially within 
the context of a challenging vintage. F: 2x HF, 4x 
IN; E: sehr gut. (18695-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1680

825
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WE90, WS90, GAL92: Heady aromas of black 
and blue fruit preserves, licorice, Indian spices and 

woodsmoke, with a sexy floral nuance emerging 
with aeration. Clings with outstanding persistence 
and harmonious tannins, leaving smoke and bitter 
cherry notes behind. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(18385-10)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

826
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(18385-16)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

827
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18385-19)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

828
RAMEY 2012 0,75L
SYRAH RODGERS CREEK VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18385-5)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

829
RUDD 1998 0,75L
JERICHO CANYON CAB SAUV
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The opaque black/plum color is accompa-
nied by aromas and flavors reminiscent of a blend 
of Cheval Blanc and La Mission-Haut-Brion from 
an overripe vintage. Extremely full-bodied, with 
sweet tannin, an opulent/voluptuous texture, full 
body, brilliant purity, and low acidity. F: 0,1cm-
0,2cm; E: sehr gut. (18910-2)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

830
RUDD 1998 0,75L
JERICHO CANYON CAB SAUV
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (18910-3)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

831
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WE96, RP95-100: It has a full-bodied mouthfeel 
and excellent purity, while some rather noticeable 
tannins kick in on the finish. This wine seems to  
be moving from adolescence to that early mature 
stage. -2030. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18405-57)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 780

832
SHAFER VINEYARDS 2003 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(18405-82)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1170

833
THACKREY ORION 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

GAL92+: With complicating nuances of licorice 
and eucalyptus and an intriguing treble note of 
orange zest. This firmly structured Orion finishes 
with serious, granular tannins and a juicy quality 
that leaves the mouth feeling fresh. F: 0,6cm-
0,9cm; E: sehr gut. (18879-14)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

834
THACKREY ORION 1996 1,5L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18.8/20: Full bodied, massive extract, spicy 
black fruit, tar, juvenile tannin is perfectly integra-  
ted, chocolate, mineral backbone, salvia, wow 
what an elegant and powerful finish packed with 
loads of fruit and extract. F: 1,3cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett leicht beschädigt. (18905-113)

1 MAGNUM
EUR 190 - 320

835
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily 
made from Calera and Vosne-Romanée clonal 
material, boasts a dense ruby/purple color as well 
as a big, sweet nose of blackcurrants, black 
cherries, forest floor and beet root. F: 0,2cm;  
E: gut. (17972-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

Mature Napa Valley

Voluptuous Texture

Hillside Select

Packed with Extract
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836
DOMINUS 1994 0,75L
DOMINUS ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP99, JR17/20, TAN97: Knockout nose combines 
currant, Cuban tobacco, earth, tar, bacon fat, cedar, 
leather and game; conveys an impression of totally 
ripe, almost roasted fruit. Lush and sweet; already 
offers extraordinary inner-mouth flavor and great 
depth. One of those rare wines which are too big 
for the mouth. F: IN; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (18748-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

837
CAYUSE 2010 0,75L
SYRAH EN CERISE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP95: 2010 Syrah En Cerise offers up a 
perfumed, wild array of ripe, meaty black cherries, 
soy, black olive, smoked herbs and river rock as 
well as a full-bodied, voluptuous and awesomely 
textured palate that carries its core of deep, 
concentrated fruit beautifully. -2025. F: 1,3cm;  
E: sehr gut. (18560-98)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

838
CAYUSE 2011 0,75L
SYRAH EN CERISE VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP96: Made from 100% Syrah, the 2011 Syrah 
En Cerise is similarly styled, with perfumed black 
cherry, plum, violets, spring flowers and salty 
minerality giving way to a seamless, thrillingly pure 
Syrah that has full-bodied richness, no hard edges 
and fine tannin. It too will be better in another 
couple of years- -2029. F: 1,3cm; E: sehr gut. 
(18560-85)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

839
QUILCEDA CREEK 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

RP95: The saturated, dark ruby-colored 1996 
Cabernet Sauvignon exhibits sweet cherry, herbal 
spice, and candied blackberries in its elegant, sexy 
aromatics. This delightful, medium-bodied, and 
harmonious wine offers blueberry, cassis, and 

spice flavors. It is seamless, refined, and posses- 
ses a harmony, equilibrium, and delineated finish 
rarely seen in the New World. F: IN; E: minimalst 
beschädigt. (18560-47)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

840
QUILCEDA CREEK 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18560-49)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

841
QUILCEDA CREEK 1996 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(WASHINGTON, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18560-50)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

842
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY  
LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95-97: The 2014 Chardonnay Larry Hyde and 
Sons is a bigger wine, no doubt the alcohol slightly 
higher, but the acids are present. The wine reveals 
terrific white peach and honeysuckle notes along 
with some quince and marmalade. Rich, full, powerful 
and long, it is a stunner that should drink well for 
10-15 years. F: 0,8cm; E: sehr gut. (17588-7)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

843
AUBERT 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY 
 LARRY HYDE & SONS
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (17263-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

844
AUBERT 2011 0,75L
CHARDONNAY RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2011 Chardonnay Ritchie Vineyard is 
utterly magnificent. Yellow stone fruit, light floral 

honey, nectarine and almonds inform the rich, oily 
finish. The 100% new barrels are imperceptible.  
All the elements are beautifully in place in this 
harmonious, voluptuous Chardonnay. This is a 
great, great showing from Mark Aubert. F: 1,1cm; 
E: sehr gut. (17263-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

845
MARCASSIN 2009 0,75L
CHARDONNAY MARCASSIN VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP98: Light gold in color, with an extraordi-
nary nose of poached pears, citrus honey and a 
touch of orange rind, the 2009 Chardonnay 
Marcassin Vineyard has beautiful fruit, a full-bodied 
mouthfeel, penetrating acids and an underlying 
minerality and richness. The finish goes on for a 
good 40-45 seconds. This is sensational Char-
donnay and very much in keeping with this vineyard. 
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (18907-2)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

846
MERRYVALE 2013 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP90: Merryvale always does a nice job with 
Chardonnay and their 2013 Chardonnay is no 
exception. It exhibits plenty of citrus oil and 
tangerine skin notes, medium body, subtle oak and 
a long, exuberant, fresh, fruity finish. F: HF-0,4cm; 
E: minimal bis leicht verschm., 1x minimalst 
beschädigt. (18903-17)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

847
MERRYVALE 2014 0,75L
CARNEROS CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP89: Merryvale‘s 2014 Chardonnay is delicious, 
with notes of lemon custard and orange rind in  
a medium-bodied, wonderfully fresh and pure, mini-
mally oaked style. The fruit is prominent in this 
attractive wine. F: HF-0,4cm; E: minimal bis leicht 
verschmutzt. (18903-18)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

848
HEINRICH, GERNOT 2012 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAL93: Intriguing bouquet combines blackcurrant 
and graphite with sweet tobacco and roasted pine 
nuts. Complex and nicely layered, with enticing 
flavors of wild forest berries, cigar box and vanillin 
oak. F: HF; E: 1x minimalst, 1x minimal beschädigt. 
(18905-110)

2 MAGNUM
EUR 280 - 460

Lush & Sweet

	 Lot 834	 Lot 835	 Lot 836

Thrillingly Pure 

Best of Chardonnay

	 Lot 844	 Lot 845

Simply Sensational 
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849
DINSTLGUT LOIBEN 1999 0,375L
LOIBNER LOIBENBERG RIESL TBA
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: Unctuous, offering caramelized apricot  
and citrus fruits on a lightweight structure. Lacks 
expression today, needing some time for the 
intense sweetness and acidity to integrate.  
F: 0,6cm-1,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (17596-12)

3 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 210

850
LOIMER, FRED 2012 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN  
RIESLING RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93: Stoffig, zartblättrig unterlegte weiße 
Tropenfrucht, rassige Struktur, mineralischer 
Nachhall,etwas Honig im Finale, zeigt etwas 
Gerbstoff im Abgang, tritt in eine erste aromati-
sche Umbauphase ein, Geduld ist gefragt. F: HF; 
E: minimal bis leicht verschmutzt; Z: Rückenetiket-
ten teilweise leicht verschmutzt. (18405-64)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

851
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100(2013): Einer der größten 
Weine, die ich je getrunken habe. Ein gewaltiges 
Aromenbündel mit dekadenter Süße, mit reichlich 
Kaffee, hoher Mineralität, enormer Kraft und  
immer noch dichter Farbe, wurde diesmal  
seinem legendären Ruf wieder voll gerecht.  
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: leuchtendes Granatrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Kapsel minimal beschädigt, Farbabrieb. 
Vino de Crianza ist eine spät abgefüllte Hausre-
serve. (18826-68)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

852
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: leuchtendes 
Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. Vino de Crianza ist eine spät 
abgefüllte Hausreserve. (18826-67)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

853
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., leicht be- 
schädigt; Z: leuchtendes Granatrot, wenig, mittel- 
feines Depot. Kapsel minimal beschädigt. Vino  
de Crianza ist eine spät abgefüllte Hausreserve. 
(18826-66)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

854
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in 
appearance it offers up a sensual, seductive 
bouquet of floral notes, cigar box, truffle, incense, 
and dried fruits. Satin-textured, complex, and 
seamless, this is a complete wine in every way.  
F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, 
reifes Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel oben etwas beschädigt, Korken ca. 0.4mm 
abgesunken. (18826-7)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

855
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: intensives Granatapfelrot, wenig, etwas grobes 
Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(18826-71)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

856
MARQUES DE MURRIETA 2000 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WS90, WSM93, RP90+: Deep crimson-colored, 
it offers up an enticing perfume of cedar, pencil 
lead, earth notes, and black fruits. This leads to a 
supple-textured, layered wine with ample black 
cherry, spice, and blackberry flavors. F: 1x HF, 3x 
BON; E: 1x minimalst besch., 2x minimal verschm., 
1x leicht verschmutzt. (18765-46)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

857
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Für den normalen Gran Reserva JR16/20:  
High toned. Sweet start, rather wild and animal. 
Definitely untamed! Quite dramatic. Seems more 
new style than traditional Rioja. Ready to drink with 
a hint of macerated strawberries. F: IN; E: sehr gut. 
(18765-22)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

858
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18765-23)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

859
MARQUES DE MURRIETA 2001 0,75L
GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18765-24)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 330

860
MARQUES DE MURRIETA 1954 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92: Von Marques de Murrietta gab es zwar 
1954 keinen YGAY, doch selbst eine „Einfache“ 
Reserva war im September 2004 höchst erstaun- 
lich, deutlich jünger wirkend mit feiner Frucht und 
Zedernholztönen. F: TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert. Vino 
de Crianza=Hausreserve. (18769-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

861
MARQUES DE MURRIETA 2006 0,75L
TEMPRANILLO SELECCION ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

Hier der sehr seltene 100%ige Tempranillo von 
Marques de Murieta. F: IN; E: sehr gut. (18765-9)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 216

862
MARQUES DE MURRIETA 2006 0,75L
TEMPRANILLO SELECCION ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

Hier der sehr seltene 100%ige Tempranillo von 
Marques de Murieta. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x 
minimal beschädigt. (18765-16)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 216

Wachau mit Klasse

Marques de Murrieta 
1925 – 2006

Complex & Seamless

	 Lot 851	 Lot 854	 Lot 860



Munich Wine Company | 65

863
MARQUES DE RISCAL 1922 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT98: Marques de Riscal Reserva aus diesem 
Jahr ist ein absoluter Überflieger. Unglaublich,  
wie dieser dichte, immer noch recht jung wirkende 
Wein zulegte und immer mehr ausbaute. Verkostet 
2013! F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
intensives, sehr dunkles Granatrot, sehr wenig, 
mittelfeines Depot. Vino de Crianza=Hausreserve. 
(18769-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

864
MARQUES DE RISCAL 1925 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Absolut faszinierend der 1925 Marques de 
Riscal Reserva. Wirkte wie ein großer, alter Haut 
Brion mit der klassischen Pessac-Aromatik, etwas 
jodig am Gaumen. Könnte der Zwilling des 1934 
Haut Brion sein. F: HS; E: verschm., verblichen, 
mit Aufkleber; Z: intensives, wunderschönes 
Granatrot, ganz wenig staubförmiges Depot. 
Jahrgang auf dem Halsetikett noch lesbar. Vino de 
Crianza=Hausreserve. (18769-2)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

865
MARQUES DE RISCAL 1954 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vivino.com: Cherry-red colour with good robe. 
Spicy, balsamic aromas of great complexity,  
with notes of ripe dark berries and light toasted 
nuances. On the palate it is full and tasty, with 
good structure and rounded, elegant tannins.  
The finish is long and fresh, with a slight reminder 
of the fine oak. Guter Jahrgang 3/5. F: TS; E: 
verschm., minimal beschädigt; Z: intensives, reifes 
Granatapfelrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Bleikapsel seitlich minimal beschädigt. (18826-26)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

866
MARQUES DE RISCAL 1958 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT91, RP90: It has an exquisite bouquet 
endowed with subtle strawberry leaf, dried 
pressed flowers, sandalwood and balsam aromas. 
The palate is medium-bodied with elegant tannins, 

fine weight and harmony, struck through with crisp, 
life-affirming acidity and hints of dried leaves and 
Bordeaux-like austerity towards the finish. Großer 
Jahrgang im Rioja. F: TS; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot, 
sehr wenig, sehr feines Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (18826-27)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

867
MARQUES DE RISCAL 1962 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT93: Very clean, nuanced nose of dried berries 
with a hint of mushrooms and farmyard. Rather 
lean body with still some fruits remaining. 
Exquisite, it had a vibe of older Bordeaux. F: TS;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, 
reifes Granatrot, sehr wenig, feines Depot. Kapsel 
seitlich leicht beschädigt. (18826-28)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

868
MARQUES DE RISCAL 1962 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Vino de Crianza 
Banderole, also eine spät abgefüllte Hausreserve. 
(18826-30)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

869
MARQUES DE RISCAL 1963 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT91. Einer der Klassiker aus dem Rioja seit über 
100 Jahren. Exzellente Qualität und Haltbarkeit. 
Tempranilo mit einem gewissen Cabernet 
Sauvignon Anteil. 1963 war ein schwieriger Jahr- 
gang. F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives, reifes Granatrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Vino 
de Crianza Banderole, also eine spät abgefüllte 
Hausreserve. (18826-29)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

870
MARQUES DE RISCAL 1964 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

El Mundo 19.5/20, JR19.5/20, WS98: A 
gorgeous wine, with violet and other floral aromas 
and flavors. Full-bodied and firmly tannic, yet 
harmonious and long. A truly great wine, like 
layered silk. F: TS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot, kräftiges 
Depot. Kapsel seitlich minimal beschädigt. 
(18826-31)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

871
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

WT95: Sehr aromatisch, dicht und lang war Vina 
Bosconia von Lopez de Heredia. Ein ganz großer 
Wein mit kräftiger, tragender Säure, lebt sicher 
noch ewig. F: 4,8cm; E: verschmutzt; Z: intensives 
Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. (18769-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

872
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

RP95: The 1954 Vina Tondonia is a bit deeper  
in color with a lovely perfume of Asian spices  
and incense. Complex, elegant, and a bit more 
structured than the ‘64s, this lengthy effort is still 
going strong! E: stark verschm., stark beschädigt; 
Z: intensives, reifes Granatapfelrot, kaum, feines 
Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. Rückeneti-
kett verschmutzt, beschädigt. (18826-51)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

873
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA 6 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

Vino de Crianza, also Hausreserve. Für Freunde 
des gereiften Rioja sicher ein Muß. Sehr selten! 
Von einem der ältesten Weingüter im Rioja, 1877 
gegründet. Die Weine lagern 6 Monate im Bottich, 
60 Monate im Faß und mindestens 6 Monate in 
der Flasche bevor sie in den Handel kommen.  
F: 1x VTS, 2x TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: aus den 80ern. Schönes Granatapfelrot, sehr 
wenig, staubähnliches Depot. Kapseln leicht 
korrodiert. Rückenetiketten leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. (18826-52)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

874
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,75L
VINA TONDONIA 6 ANO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: aus den 80ern. Schönes Granatapfelrot, 
sehr wenig, staubähnliches Depot. Kapseln leicht 
korrodiert. Rückenetiketten leicht verschmutzt, 
leicht beschädigt. (18826-53)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

Faszinierende Riscal

	 Lot 863	 Lot 864	 Lot 865

Classic Mature Rioja

	 Lot 871	 Lot 872	 Lot 875
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875
LA RIOJA ALTA COSECHA 1904 0,7L
(RIOJA, SPANIEN)

CT: Der legendäre 1904 Jahrgang. Nüsse, und 
einem von Weihrauch gefolgtem buttrigen 
Hintergrund. Am Gaumen ist er weich, klar, sauber, 
nach Erde und Vanille schmeckend. Nach diesem 
Jahrgang wurde später das Spitzencuvee Gran 
Reserva 904 benannt. F: HS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensives, leuchtendes Granatrot, 
etwas grobes Depot. Kapsel minimalst beschädigt. 
(18606-38)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

876
LA RIOJA ALTA 1993 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

TAN:  Maturing, warm aromas of smoke, caramel, 
earth and meat; little primary fruit remaining. Sweet 
and easy, with modest depth and freshness. Faint 
vegetal suggestion of tomato. A wine of modest 
grip and length. F: 1,6cm-2,0cm; E: minimal 
beschädigt. (18765-85)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

877
LA RIOJA ALTA 1995 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Für 1996 RP93: The 1996 Reserva is garnet 
colored and exceptionally fragrant. Aromas of 
spice box, tobacco, minerals, balsamic, and black 
cherry lead to a supple, silky, elegant wine that 
personifies finesse. F: 1,2cm-1,8cm; E: minimalst 
beschädigt. (18765-15)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 660

878
LA RIOJA ALTA VERM. 1964 0,7L
VINA ARDANZA RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT94-97, RP97: The 1964 Reserva Especial is 
more deeply colored than the 1973. Its multi-di-
mensional bouquet jumps from the glass. Sweet, 
elegant yet powerful on the palate, traditional Rioja 
does not get much better than this. It shows no 
sign of deterioration. Es gibt nur 1964, 1973 und 
2001 vom Reserva Especial. F: 4,8cm; E: 
verschm., leicht beschädigt; Z: klares Granatapfel-
rot, wenig, sehr feines Depot. Halsetikett fehlt. 
Farbabrieb an der Kapsel, am Rand leicht 
beschädigt. (18826-60)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

879
LACUESTA, MARTINEZ 1922 0,73L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT97: Dichte Farbe mit deutlichen Brauntönen, 
Kaffee ohne Ende, portige Töne, Lakritz, sehr  
lang am Gaumen. Zuletzt 2013 immer noch mit 
gewaltigem Potential, wurde im Glas immer besser 
und steigerte sich bis auf 97 Punkte. F: BON;  
E: verschm., stark beschädigt; Z: intensives, 
dunkles Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, etwas 
verknittert. (18826-33)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

880
LAN 2001 0,75L
CULMEN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

FAL92, WS94: Powerful and expressive. This 
massive red delivers ripe flavors of blueberry, plum 
and prune, backed by plenty of toasty oak and 
framed by muscular tannins, finishing with spices, 
tobacco and heat. International style, but with  
a sauvage note that keeps it distinctive. F: IN;  
E: sehr gut. (18695-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

881
CVNE IMPERIAL 1947 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WT94, CT97: Amazing nose. Varnished wood, 
camphor, sweet fruit, and a hint of spice. Out- 
standing. Verkostung für den Gran Reserva. Hier 
sicherlich ein Vino de Crianza, die länger im Fass 
ausgebaute Hausreserve.  
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt; Z: wunderschö-
nes, intensives Granatrot, sehr wenig, mittelfeines 
Depot. (18769-10)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

882
CVNE IMPERIAL 1968 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.3/20(2004) für den GR: Full to medium 
bodied, highly refined classic Rioja, spicy dense 
vanilla oak fruit nuances, all very well integrated 
and balanced, earthy nuances, long and lasting 
elegant vanilla fruit finish. F: BON; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Granatapfelrot, fast kein 
Depot. Vino de Crianza= alte Hausreserve. 
(18696-12)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

883
CVNE 1959 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT94(2016), WT91: Zuletzt 2007 auf René 
Gabriels großer Spanien-Probe als Reserva 
Especial Zeit und Luft brauchend, in der Nase 
kalter Rauch, am Gaumen pflaumige Frucht und 
schöne Süße, entwickelte sich sehr schön im  
Glas. F: 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt, 
verblichen; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht korrodiert. Rückenetikett leicht beschädigt. 
Vino de Crianza=Hausreserve. (18826-35)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

884
CVNE 1959 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 3,9cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt, etwas wellig, verblichen; Z: intensives 
Granatrot, wenig, sehr feines Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
beschädigt. Vino de Crianza=Hausreserve. 
(18826-36)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

885
CVNE 1959 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: 2,9cm; E: verschm., leicht 
beschädigt, etwas verblichen; Z: intensives 
Granatrot, wenig, sehr feines Depot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
beschädigt. Vino de Crianza=Hausreserve. 
(18826-34)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

886
CLOS D‘AGON TINTO 1999 0,75L
(CATALUNYA, SPANIEN)

TAN91: A blend of cabernet sauvignon, merlot and 
syrah; this was the first vintage vinified by Peter 
Sisseck, the maker of Pingus. Crystallized red fruit, 
milk chocolate, game and tobacco aromas, along 
with smoky, nutty oak. Flavors of redcurrant,  
mocha and tobacco; somewhat claret-like in style. 
Finishes with substantial, mouthdusting tannins.  
F: BON; E: minimal besch., davon 1x minimal 
verschmutzt. (18179-22)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

887
BARBIER, RENE 2008 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

RP93: The 2008 Clos Mogador has a very fine 
bouquet of blackberry, blueberry and violet with 
great delineation and poise. The palate is medium- 
bodied with slightly grainy, coarse tannins that 
neatly juxtapose the core of sweet dark fruit. With 
impressive tension and poise, this is an excellent 
Priorat for long-term aging. F: IN; E: 5x sehr gut,  
1x leicht beschädigt. (18899-30)

6 FLASCHEN
     EUR 210 - 360

888
BARBIER, RENE 2009 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL93: An explosive perfume of candied dark 
berries, potpourri, woodsmoke and cola, with a 
strong mineral overtone. Sappy and penetrating, 
offering sweet cherry compote and cassis flavors 
and bracing minerality. Puts on weight with air and 
finishes with firm tannic grip and lingering floral 
and spice elements. F: IN; E: 5x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt. (18899-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

La Rioja Alta 1904

Outstanding CVNE Peter Sisseck Wine

Long-Term Aging 
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889
BARBIER, RENE 2010 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

WE96, RP(94-96): The palate is medium-bodied 
with very fine tannins and wonderful purity. It 
exhibits notes of dark cherries, crushed stone, 
slate and touches of thyme and white pepper 
towards the finish, which has immense precision 
and focus. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 1x 
minimal beschädigt. (18894-22)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

890
CLOS DEL PORTAL 2009 0,75L
TROS DE CLOS
(PRIORAT, SPANIEN)

RP(93-97): The flagship is the 2009 Tros de  
Clos made from 100% Carinena sourced from a 
99-year-old vineyard. Purple/black in color, notions 
of tar, licorice, tapenade, mineral, underbrush,  
and black plum inform the bouquet of this already 
complex, powerful, thick offering. - 2039. F: 1,3cm 
-1,5cm; E: Minimal verschmutzt, 1x minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett 1x leicht verschmutzt. (18894-25)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

891
MAS ALTA LA CREU ALTA 2010 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL93, RP90: It has a very ripe bouquet with 
black cherries, date, fennel and crushed stone that 
is a little overpowering. The palate is full-bodied 
with plush tannins and a silver thread of acidity.  
It is silky smooth in texture and very seductive. - 
2025+. F: IN; E: 1x gut,3x minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt. (18894-18)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

892
MAS ALTA LA CREU ALTA 2012 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP96: 60% Cariñena, 35% Syrah and 5% 
Garnacha. This is balsamic with notes hinting on 
camphor, but mainly rosemary, fennel and thyme 

with even a floral touch and a mixture of black and 
red berries and some spiciness thrown in. The 
palate is full-bodied, but the tannins are very fine. 
Great Priorat. -2025 F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (18894-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

893
MAS ALTA LA CREU ALTA 2013 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

Penin96, CT91: Bright medium ruby, almost purple 
in colour and offered red fruit, strawberry, stony 
notes as well as hints of spices and smoke on the 
nose. Medium-bodied wine showed sweet, ripe 
red fruit, spices, chili and stony mineral notes, 
complemented by a minty/chili aftertaste, with 
fresh acidity, smooth tannin and building length.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Rückenetikett 
1x minimalst beschädigt. (18894-19)

3 FLASCHEN

EUR 165 - 300

894
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, RP97: Opulently-textured, 
with fabulous unctuosity, vivaciousness, and vigor, 
superb ripeness, a full-bodied, super-concentrated 
attack as well as lush mid-palate and finish, this 
seamless classic can be drunk now. F: VTS;  
E: minimalst verschmutzt, minimal beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(18716-20)

1 FLASCHE
EUR 450 - 820

895
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, RP97: Opulently-textured, 
with fabulous unctuosity, vivaciousness, and vigor, 
superb ripeness, a full-bodied, super-concentrated 
attack as well as lush mid-palate and finish, this 
seamless classic can be drunk now. F: 5x IN,2x 
BON, 4x VTS, 1x TS; E: 7x minimalst verschm.,  
5x minimal verschm.,davon 1x minimal beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln durch OHK 
Stege. (18898-37)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5760 - 9840

896
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Kultwein von Unico, bei Parker mit 93 und 99 
Punkte bewertet. Immer ein Cuvée aus drei 
Spitzenjahrgängen. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimalst beschädigt; Z: Lote Nr. 02/93. 
(18765-100)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

897
VEGA SICILIA 1988 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90: A well-made, very attractive wine. The 
blackberry, toasty oak and spicy flavors harmonize 
beautifully; the tannins are firm yet don‘t get in the 
way. F: TS; E: leicht verschm., minimalst beschä-
digt. (18765-86)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

898
NUMANTHIA TERMES 2003 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

TAN92, WS95: This rich, alluring red is packed 
with black fruit flavors framed by sweet, toasty oak. 
Despite its thick texture and full tannins, it remains 
lively and even graceful. Modern in style, yet the 
mineral and wild herb notes root it firmly in its 
terroir. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb oben an der Kapsel. (17394-83)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

 899
NUMANTHIA TERMES 2003 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb oben an den Kapseln. 
(17394-86)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 700

900
NUMANTHIA TERMES 2006 0,75L
TERMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

GAL94: Seductive, strongly perfumed aromas  
of black raspberry, boysenberry, sandalwood, 
potpourri and cocoa powder. Surprisingly lithe  
and energetic on the palate, offering sweet red 
berry and spice flavors, a velvety texture and 
slow-mounting minerality. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (18405-14)

4 FLASCHEN OHK
EUR 440 - 720

The Flagship Wine

Liquid Minerals

Vega Sicilia  
Seamless Classic

	 Lot 894	 Lot 897

Unico 1970 OHK

Numanthia Termes
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901
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

9% Vol. Zucker 222g/l, Säure 8,9g/l. Das 1993 
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer 
solchen Kooperation der berühmten spanischen 
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. 
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer 
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungari-
scher Fachleute für das gemeinsame Ziel, die 
jahrhundertealte Tradition fortzuführen und den 
bestmöglichen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. 
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (18757-12)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

902
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (18757-14)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

903
OREMUS 1983 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (18757-13)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

904
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. Das 1993 
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer 
solchen Kooperation der berühmten spanischen 
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. 
F: HF; E: minimalst beschädigt. (18757-22)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

905
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18757-21)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

906
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben.  F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(18757-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

907
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. Das 1993 
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer 
solchen Kooperation der berühmten spanischen 
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. 
F: 0,8cm-1,3cm; E: sehr gut. (18757-6)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

908
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,1cm; E: sehr gut. 
(18757-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

909
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: 0,6cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(18757-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

910
MASSANDRA 1932 0,7L
BLACK MUSCAT
(KRIM, UKRAINE)

Eine der Massandra Flaschen von Sotheby‘s in 
den 80ern rekonditioniert und versteigert. F: TS;  
E: wellig; Z: Im Haus wachsversiegelt, Geschenk-
karton beschädigt. (18763-130)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 330

911
VEGARA & GORDON 1823 0,75L
SHERRY FINO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

17% Vol. Jerez. Hoflieferant für den Prinzen of Wales 
und die Königin von England. Sehr alte Solera von 
1823, neuere Abfüllung. Der englische Königshof 
sollte wissen, was guter Sherry ist. Keinerlei 
Informationen im Netz gefunden. F: IN; E: leicht 
verschmutzt, leicht beschädigt. (18899-32)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

912
VEGARA & GORDON 1823 0,75L
SHERRY AMONTILLADO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

17% Vol. Jerez. Hoflieferant für den Prinzen of 
Wales und die Königin von England. Sehr alte 
Solera von 1823, neuere Abfüllung. Der englische 
Königshof sollte wissen, was guter Sherry ist. 
Keinerlei Informationen im Netz gefunden. F: IN;  
E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt. 
(18899-38)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

913
VEGARA & GORDON 1823 0,75L
SHERRY AMONTILLADO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt.  
(18899-40)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

914
PRIMOGENITO 1927 0,75L
SOLERA VIEJO SECO
(ARAGON, SPANIEN)

Das ideale Jahrgangsgeschenk. Extrem lange im 
Holzfass ausgebauter verstärkter Wein (17% Vol.) 
aus Aragon, Spanien, deshalb garantiert trinkbar. 
Ich würde den Wein gekühlt als Aperitif servieren, 
oder zimmerwarm als Digestif. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: Lackversiegelung stark beschädigt. 
(18763-139)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

915
NIEPOORT COLHEITA 1934 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR17.5/20: A little browner than the 1937. More 
walnut and savoury. Then so concentrated and 
fresh on the palate. Amazing intensity and depth. 
Confit orange and bitter marmalade. Verkostet 
2012. F: 2,9cm; E: gut; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt, Lackkapsel beschädigt, mittlere 
Menge, feinkörniges Depot. (18926-26)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

916
FONSECA 1922 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

vintageportshop.uk: With notes of cedar, tobacco 
and orange flower perfectly intertwined, a 
sumptuous mellow undertone of molasses and 

Oremus Vega Sicilia

Tokaji Aszu 6 Put.

Oremus Aszu 5 Put.

Sweet Black Muscat

Sherry Solera 1823

Amazing Niepoort
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butterscotch and a halo of fresh, minty herbal 
scent. A luscious infusion of treacle and toffee 
lingering into the endless finish. F: IN; E: stark 
verschm., leicht beschädigt; Z: bottled 1924 in 
London by siehe Photo. Etikett mit Firmenlogo, 
gegründet 1874. Helles Tawnyfarben, wenig, 
etwas grobes Depot. Original Lackversiegelt mit 
portugiesischer Steuerbanderole. (18521-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

917
FLAGMAN COLHEITA 1952 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Flagman´s gehört zum Hause Barros. 
Über 35 Jahre im Holzfass gelagert. Bottled in 
1987. F: IN; E: beschädigt; Z: lackversiegelt, leicht 
beschädigt. (18763-131)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

918
COCKBURNS BELIEVED 1911 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

homepage: Opulent wild blackberries, fragrance  
of violets, scents of flowers and wild herbs, rock- 
rose, mint, hints of spice, bottled in their time 
capsule and left to mull over for years. The finish is 
long and persistent. It never really finishes, in fact, 
because just as it starts to, you’ll take another sip. 
F: IN; E: verschm., leicht beschädigt; Z: Raritä-
tencabinet Hardy, wiederverkorkt, Lackkapsel 
beschädigt. (18763-129)

1 FLASCHE
EUR 430 - 730

919
D‘OLIVEIRAS 1912 0,75L
VERDELHO RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

JR18.5/20 (for 1905): Mid mahogany colour. 
Elegantly nutty, refined nose. Very charming. Then  
an amazingly savoury fresh strike on the palate. 
Wonderfully demanding and refined. I could hardly 
bear to spit. Great tension on the finish. F: IN; E: gut; 
Z: Lackversiegelung stark beschädigt. (18763-137)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

920
COSSART GORDON 1870 0,75L
VERDELHO SOLERA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem Topjahrgang (B****). Cossart 
Gordon ist eines der ältesten Madeira-Häuser und 

auch bekannt für seine exzellenten alten Vintage 
Madeira. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: helles 
Granatapfelrot, wenig, sehr feines Depot. Kapsel 
minimal korrodiert. Rückenetikett leicht beschädigt. 
(18374-5)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

921
BLANDYS SOLERA 1864 0,7L
GRAND CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vom berühmtetsen Weinberg Madeira‘s, dem 
Cama dos Lobos! Vintage Wine & Port: Tasting 
note: Color was dark amber and amazingly clear. 
For a wine of this age I thought it would be cloudy. 
Very pungent nose of burnt walnut, molasses and 
fig. Much sweeter on the palate than the nose 
suggested. Again, hints of maple syrup, nut skin 
and fig. Very pleasant. As this sat in the glass, the 
bitterness and VA faded. A very interesting wine.  
F: BON; E: beschädigt; Z: Rote Blandy Kapsel an 
der Naht leicht beschädigt. Lohfarben mit wenig, 
grobkörnigem Depot. (18742-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

922
BLANDYS BUAL 1907 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

B****: A superb, mouthfilling wine, powerful yet 
refined. More recently, glowing amber; glorious 
bouquet and flawor, sweet, tangy. F: IN; E: gut.       
(18763-136)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

923
BARBEITO MALVAZIA 1952 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 60 Jahre alter Madeira vom sehr bekannten 
und hochqualitativen Weingut Barbeito. F: IN;  
E: gut; Z: Lackversiegelung leicht beschädigt. 
(18763-134)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

924
BARBEITO MALVAZIA 1943 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Über 70 Jahre alter Madeira vom sehr bekannten 
und hochqualitativen Weingut Barbeito. F: IN;  
E: gut; Z: Lackversiegelung beschädigt.  
(18763-133)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

925
BARBEITO BOAL 1960 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

SED18.5/20: Der beste junge Boal den ich kenne!!! 
Traumhaft schön. F: IN; E: gut; Z: Lackkapsel nur 
noch in Resten vorhanden. (18763-132)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

926
BARBEITO BOAL 1958 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

JR18/20(für 1957): Pale greenish tawny. Sweet 
and smudgy nose. Lots of delicacy and rose petals 
and then smoked meat and acidity. There’s 

certainly a lot here! Undertow of richness. A subtle 
wine, although there’s a little bit of astringency on 
the finish. F: BON; E: gut; Z: lackversiegelt. 
(18763-135)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

927
FLORIO SOLERA 1840 0,7L
MARSALA SUPERIORE RISERVA ACI
(SIZILIEN, ITALIEN)

CT: Sweet palate, light flavours, good acidity, has 
elegance, sève and finesse, classic and clean. F: 
IN; E: minimalst verschm., minimalst beschädigt. 
(18759-95)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

928
FLORIO SOLERA 1840 0,7L
MARSALA SUPERIORE RISERVA ACI
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18759-94)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

929
FLORIO SOLERA 1840 0,7L
MARSALA SUPERIORE RISERVA ACI
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(18759-93)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

930
HINE 1914 0,7L
TALENT DE THOMAS HINE RESERVE 
GRAND CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

1991 von Jacques & Bernard Hine zum 200. Firmen- 
jubiläum zu Ehren des Gründers Thomas Hine 
kreiert. Zu 100% aus 1914 Grande Champagne, 
dem berühmten L‘Annee des Dames. Bis 1958 im 
Fass gelagert, dann auf Demi-John abgezogen und 
dort bis 1987 versiegelt aufbewahrt. Hine: Celebrating 
Dorset-born Thomas Hine’s arrival in Charente, 
Talent is served in a decorative crystal carafe signed 
by Baccarat, presented in a numbered wooden 
humidor, hand-made from precious Macassar ebony 
and Honduras mahogany, and accompanied by four 
crystal tulip glasses designed by Bernard Hine.  
F: 2,0cm; E: kein Etikett; Z: Karaffe No. 47. Folienver-  
siegelung der Karaffe intakt. Mit Booklet auf franzö- 
sisch & zusätzlichem deutschen Flyer. (18561-10)

1 BACCARAT KARAFFE IM HUMIDOR 
MIT 4 GLÄSERN

EUR 3900 - 5900

Striking Madeira

	 Lot 919	 Lot 921	 Lot 923

Cama de Lobos

Talent de Hine



| Munich Wine Company 70

931
HENNESSY TIMELESS 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

43,5% Vol. Der Hennessy Timeless wurde 1999 
als Rückblick über das letzte Jahrhundert kreiert. 
Dieser wurde aus 11 Eaux-de-Vie aus der 
Grande- und Petite Champagne zusammenge-
setzt. Verwendet wurden die Jahrgänge 1900, 
1918, 1929, 1939, 1947, 1953, 1959, 1961, 
1970, 1983 und 1990. Der wunderschöne 
Dekanter aus Baccarat-Kristallglas wurde von 
Thomas Bastide gestaltet. F: 1,5cm; E: sehr gut; 
Z: ohne obere Glaszierabdeckung, & Zertifikat. 
Limited Edition Flasche Nr. 1366/2000. Baccarat 
Cristal. (17985-1)

1 FLASCHE IN METALLSKULPTUR
EUR 2990 - 5990

932
HINE NV 0,7L
MARIAGE GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Hine: In 1991, to honour the marriage of his 
illustrious ancestor and Françoise Elisabeth, 
Bernard HINE created this unique Grande 
Champagne cognac. He called his creation 
‚MARIAGE de Thomas HINE‘. Mariage is a blend 
of different Grande Champagne cognacs ranging 
form 1921-1959. With its finesse and aromatic 
richness, this exceptional cognac is an introduction 
to the world of perfection. F: 3,0cm; E: kein Etikett; 
Z: 2x Booklet und leicht beschädigter Kristallstöp-
sel. Original Lackversiegelung der Karaffe ist 
intakt. (18561-9)

1 BACCARATKARAFFE IN GE-
SCHENKBOX

EUR 1800 - 2800

933
HENNESSY 0,7L
RICHARD HENNESSY
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Achtung: Diese Flasche ist die Quintes-
senz einer zweihundertjährigen Geschichte! Unter 
Louis Philippe gelesene Trauben und zu Ehren des 
Gründers des Hauses Hennessy vermählte Brände. 
Farbe: Mahagoni. Duft: Dezenter Blütenduft. Ge-  
schmack: Voll, gut strukturiert, mit Noten von 
Vanille, Gewürzen und Pfeffer. Nachklang: Intensiv, 
langanhaltend. Mit wundervollen Noten von Havanna 
Tabak, Wald und Waldboden und getrockneten 
Pilzen ist diese einzigartige Cuvée des Hauses 
Hennessy ein absoluter Klassiker. F: 2,6cm;  
E: sehr gut; Z: bottle no. 263. (18763-109)

1 BACARRAKARAFFE IN LACKIER-
TER SCHMUCKHOLZKISTE

EUR 1560 - 2380

934
LHERAUD 1957 0,7L
FINE PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud besteht 
seit dem Jahr 1680 und gehört zu den besten 
Adressen für ausgezeichneten Cognac. Lieferant 
des englischen Oberhauses, HOUSE OF LORDS. 
Der Wein wird traditionsbewusst schonend zu 
Cognac destilliert und ohne jede Zusätze abgefüllt. 
F: HS; E: sehr gut; Z: Wachssiegel auf Kapsel 
minimal beschädigt. Flasche mit Glassiegel und 
Originalzertifikat. (18763-122)

1 FLASCHE OHK
EUR 300 - 460

935
LHERAUD 1958 0,7L
FINE PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

44% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud besteht 
seit dem Jahr 1680 und gehört zu den besten 
Adressen für ausgezeichneten Cognac. Lieferant 
des englischen Oberhauses, HOUSE OF LORDS. 
Der Wein wird traditionsbewusst schonend zu 
Cognac destilliert und ohne jede Zusätze abgefüllt. 
F: HS; E: sehr gut. (18763-123)

1 FLASCHE OHK
EUR 300 - 460

936
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Martell: Since its creation by Edouard 
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a genuine 
legend. Its taste, marked predominantly by 
‚eaux-de-vie‘ from the Borderies area, and its 

authentic bottle, unchanged since the beginning, 
make it a classic among great cognacs. Brände im 
Schnitt 30 Jahre alt bei der Abfüllung. F: 4,2cm;  
E: Kellergrau, minimal beschädigt; Z: alte Abfüllung, 
sicherlich 20 Jahre alt. (18926-44)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

937
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Martell: Since its creation by Edouard 
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a 
genuine legend. Its taste, marked predominantly  
by ‚eaux-de-vie‘ from the Borderies area, and its 
authentic bottle, unchanged since the beginning, 
make it a classic among great cognacs. Brände im 
Schnitt 30 Jahre alt bei der Abfüllung. F: 3,2cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: ältere 
Abfüllung. Rückenetikett nicht mehr lesbar. Mit 
spanischer alter Steuerbanderole. (17717-64)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

938
PRUNIER 1893 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Mit Informationen der Brennerei. Von Alphonse 
Prunier destilliert und bis in den 1950er im Fass 
gelagert, dann auf Glasballons abgefüllt. Aus dem 
Paradis der Familie Prunier. 1893 ist einer der 
besten Jahrgänge des 19.Jh. für Cognac. Absolute 
Rarität in großartigem Zustand. F: 3,8cm; E: sehr 
gut; Z: original Lackkapsel. Schöne alte mundge-
blasene Glasflasche. (18899-22)

1 FLASCHE OHK
EUR 490 - 790

939
PRUNIER 1893 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,7cm; E: sehr gut; Z: original 
Lackkapsel. Schöne alte mundgeblasene 
Glasflasche. (18899-23)

1 FLASCHE OHK
EUR 490 - 790

940
REMY MARTIN NV 3L
CLUB DE REMY MARTIN
(COGNAC, FRANKREICH)

Exclusiver Fine Champagne Cognac nur aus den 
beiden besten Lagen Grande (70%) und Petite 
Champagne (30%). F: 5,5cm; E: sehr gut; Z: in 
schwenkbarem Messingständer. (18751-53)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

Hennessy Kunst

Hine Mariage

Richard Hennessy

Lheraud Eleganz

Prunier 1893
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941
REMY MARTIN XO SPECIAL 3L
(COGNAC, FRANKREICH)

Der Remy Martin XO Special besitzt eine Reifezeit 
bis zu 37 Jahren. In dieser Zeitspanne erlangt der 
XO Special seine Ausgewogenheit und Ge-
schmacksvielfalt, die von bis zu 350 Eaux-de-Vie 
bestimmt wird. Duft: nach Jasmin, Narzisse, 
Walnuss und Safran, Geschmack: sehr weich, ein 
Hauch von getrockneten Früchten, Abgang: sehr 
langanhaltend. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: im 
schwenkbaren Messingständer. (18751-52)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 190 - 390

942
ROULLET, GEORGES 1943 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE 1ER CRU
(COGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. Die Ursprünge des Hauses Roullet 
gehen zurück bis 1838, als die Roullet als 
aufgeführte „Cognac Produzenten“ genannt 
wurden. Man flüstert sich auch, dass es ein Roullet 
gewesen sein sollte, der als erster die Idee hatte 
den Cognac in Flaschen zu füllen! F: 3,9cm; E: 
sehr gut; Z: mit Zertifikat. (18763-118)

1 FLASCHE OHK
EUR 200 - 330

943
ROULLET, GEORGES 1951 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE 1ER CRU
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: mit Zertifikat, OHK ohne Deckel. (18763-119)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 300

944
CH. DE MONTIFAUD NV 0,7L
COGNAC PIERRE VALLET HERITAGE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. gf-luxury.com: Die Familie Vallet, Eigen-  
tümer von Château Montifaud, das für qualitativ 
hochwertige Cognacs bekannt ist, produziert bereits 
in der sechsten Generation ausschließlich aus 
eigenen Weinbergen. Das Weingut wurde 1837 von 
dem Winzer Augustin-Pierre Vallet gegründet und 
von Pierre, Maurice, Louis und Michel fortgeführt.  
F: 1,9cm; E: Rand leicht wellig. (18763-105)

1 GLASKARAFFE IN KARTON
EUR 150 - 240

945
DEBRIAC 1955 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

52% Vol. cognachuset.dk: Debriac Cognac stamt 
aus dem im Jahre 1838 gegündeten Haus Fransac. 
Das Haus Debriac selbst stammt aus dem Jahr 
1850. Eine Spezialität sind die, mit der Erfahrung 
von fünf Generationen gebrannten, alten Vintage 
Cognacs. F: BON; E: sehr gut. (18763-115)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

946
DEBRIAC 1955 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (18763-116)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 250

947
DEBRIAC 1955 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (18763-124)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

948
GOURMEL, LEOPOLD NV 0,9L
(COGNAC, FRANKREICH)

43% Vol. belvini.de: Reich, kraftvoll, «rollend» am 
Gaumen, würzig auf der Zunge, mit Andeutungen 
von Pfeffer und Koriander. Warmherziger Abgang 
mit Noten von Nelken, Ingwer und Gewürzkuchen. 
Sehr evolutiv. F: 7,9cm; E: sehr gut. (18763-110)

1 GLASKARAFFE MIT KEGELFÖRMI-
GEM GLASSTOPFEN

EUR 160 - 300

949
CH. DE LAUBADE 1900 0,7L
BAS ARMAGNAC CUVEE DE L`AN
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Seltener, sehr alter Armagnac aus 
exzellentem Hause. Im Holzfass seit der Ernte 
gereift und im Dezember 1999 abgefüllt. Also  
99 Jahre im Fass und nunmehr 18 Jahre in der 
Flasche. Rarität. F: 5,6cm; E: am Rand leicht 
wellig; Z: bottle no. 159, abgefüllt am 09.Dez. 
1999, original lackversiegelt,mit Zertifikat. 
(18763-111)

1 FLASCHE OHK
EUR 630 - 1180

950
DARROZE, FRANCIS 1915 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lobenberg:  Die Terroir-Aromen und Jahrgangsty-
pizität zu bewahren, ist das oberste Ziel von 
Francis und Marc Darroze. Sie suchen die besten 
Jahrgänge der besten Güter aus, reisen mit ihrer 
mobilen Destille an und reifen die edlen Tropfen 
stets separat in ihrem Keller. Kein Verschnitt von 
Jahrgängen oder Lagen! Robert Parker nennt 
Darroze deshalb schlicht „Pope of Armagnacs“. 
Vom Weingut Chateau La Brise. F: 6,5cm=HS;  
E: verschm. & leicht beschädigt; Z: abgefüllt 
August 1985. Original lackversiegelt. (18553-19)

1 FLASCHE
EUR 350 - 690

951
BARON DE LUSTRAC 1931 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Dark bronze colour and 
aromas of spice, bee‘s wax and vanilla. Rich body, 
balanced with a sweet plummy finish. F: 4,8cm;  
E: sehr gut. (18763-93)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 320

952
BARON DE LUSTRAC 1946 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: 3,5cm; E: minimalst 
verschm. & minimalst  beschädigt. (18763-96)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

953
BARON DE LUSTRAC 1947 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. vintagewineandport: Baron de Lustrac  
is a small traditional éleveur specialising in fine  
old Armagnac vintages. All Armagnacs are aged  
in 420ltr oak barrels and sold as single vintages. 
Their extensive range is sourced from neighbouring 
estates in the Tenereze and Mas Armagnac regions. 
F: 4,1cm; E: minimalst verschmutzt. (18763-97)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

Remy Martin

	 Lot 940	 Lot 941

Heritage Pierre Vallet

Cognac mit Klasse

	 Lot 950	 Lot 949

Pope of Armagnacs

Lustrac 1931 – 1971

	 Lot 951	 Lot 954
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954
BARON DE LUSTRAC 1947 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: mit Zertifikat. 
(18763-98)

1 GLASKARAFFE IN OHK
EUR 160 - 300

955
BARON DE LUSTRAC 1949 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: 3,5cm; E: minimal 
verschmutzt. (18763-101)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

956
BARON DE LUSTRAC 1951 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: 4,1cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18763-99)

1 FLASCHE OHK
EUR 150 - 260

957
BARON DE LUSTRAC 1956 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: TS; E: leicht 
beschädigt; Z: mit Zertifikat. (18763-100)

1 GLASKARAFFE IN OHK
EUR 150 - 260

958
BARON DE LUSTRAC 1971 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Amber colour with a 
bouquet of violets and prunes. Intense dried fruit 
and spicy flavours. Complex and good length. F: 
4,2cm; E: minimalst verschmutzt. (18763-103)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 200

959
BARON DE LUSTRAC 1941 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: 3,9cm; E: sehr gut; 
Z: Mit Zertifikat. (18763-94)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

960
BARON DE LUSTRAC 1943 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. eton Vintners: Light amber colour and  
a bouquet of dried fruits, soft cherries and sweet 
spice. Vanilla and sweet spices flavours. Good 
powerful, but elegant finish. F: 3,9cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18763-95)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

961
BARON DE LUSTRAC 1960 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. vintagewineandport: Baron de Lustrac is 
a small traditional éleveur specialising in fine old 
Armagnac vintages. All Armagnacs are aged in 
420ltr oak barrels and sold as single vintages. 
Their extensive range is sourced from neighbouring 
estates in the Tenereze and Mas Armagnac 
regions. F: 4,8cm; E: sehr gut; Z: bottle nr. 0201. 
(18763-102)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 240

962
BARON DE SIGOGNAC 1924 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. farehamwinecellar.co.uk: As Armagnac 
ages it becomes darker in colour and softer, 
smoother and more elegant on the palate whilst 
aromas and flavours of prunes, violets, fig, honey, 
butterscotch and rancio develop. F: 4,0cm;  
E: minimal beschädigt. (18763-114)

1 FLASCHE OHK
EUR 310 - 510

963
BARON DE SIGOGNAC 1932 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. farehamwinecellar.co.uk: As Armagnac 
ages it becomes darker in colour and softer, 
smoother and more elegant on the palate whilst 
aromas and flavours of prunes, violets, fig, honey, 
butterscotch and rancio develop. F: TS; E: sehr 
gut; Z: Lacksiegel beschädigt. (18763-117)

1 FLASCHE OHK
EUR 240 - 360

964
CERBOIS 1944 0,35L
BAS ARMAGNAC RES. PERSONELLE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. This vintage Bas Armagnac is made from 
Folle Blanche grapes Cerbois grows in the most 

highly regarded terroir at Maignan-Eauze, in the 
heart of Bas Armagnac. Cerbois is owned by 
Cognac Ferrand and is located in the Château de 
Bonbonnet bei Ars. Their vintage Bas Armagnacs 
have an unique flavour of lilacs and plums and are 
incredibly fine and nuanced. F: BON; E: sehr gut; 
Z: hand bottled 21.Sept. 2000. Mit Zertifikat. 
(18763-84)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 260

965
DOMAINE DE JOŸ 1942 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

47.6% Vol. homepage: The Domaine de Joÿ lies  
in the heart of the French Bas-Armagnac region. 
Armagnac is made by distilling white wine produced 
primarliy from Ugni Blanc grapes, Bacco and Folle 
Blanche. F: 6,5cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: originale Lackkapsel. (18763-112)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

966
DOMAINE DE JOŸ 1942 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,2cm; E: sehr gut; Z: original 
lackversiegelt, leicht beschädigt. (18763-113)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 240

967
GELAS 1900 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. thewhiskyexchange: An incredibly rare 
old armagnac from the 1900 vintage, bottled 
probably some time in the early-to-mid 1990s. 
Baptiste Gélas founded his house in Bas Armagnac 
in 1865 after buying his father William‘s cooperage 
business. Interestingly, the Gélas family is descended 
from famous musketeer D‘Artagnan. F: TS; E: gut;  
Z: Lackkapsel leicht porös. (18763-121)

1 FLASCHE OHK
EUR 500 - 930

968
MADER, J. 1942 0,72L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Jacques Mader,à Vic-Fezensac in 
Armagnac.  Traditioneller Armagnac Erzeuger mit 
Rebfläche in allen drei Gebieten der Region. Jetzt 
schon was für den 75. Geburtstag in den Keller 
legen! F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Lacksiegel 
am unteren Flaschenhals minimal beschädigt, 
Lackkapsel oben leicht beschädigt. (18902-2)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

969
TREPOUT, MARCEL 1913 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Marcel Trepout ist einer der besten 
Erzeuger von Armagnac und in jedem Pariser 3 
Sterne Lokal auf der Digestif Karte zu finden. 
Seine Jahrgangsarmagnacs sind die Spitze des 

Baron de Lustrac 
1941 – 1960

	 Lot 964	 Lot 959

D‘Artagnan 1900

Trepout 1913
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Hauses. Seine Armagnacs zeichnen sich durch 
Vanille, Schokolade, weißen Pfeffer und einen 
Hauch Orangenschale aus. Sie enden meist mit 
einem Touch Pfeffer und einem sehr eleganten 
langen Rancio Finish. Grosse Klasse. F: TS-HS 
(4.5cm); E: gut; Z: original lackversiegelt. 
(18692-1)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

970
TREPOUT, MARCEL 1913 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS (5cm); E: gut; Z: original lack- 
versiegelt. Geschenkkarton beschriftet mit  
DM 690.- Käfer. (18692-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 350 - 550

971
TREPOUT, MARCEL 1945 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. siehe oben. F: TS; E: sehr gut;  
Z: original Lackversiegelt. (18763-120)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 400

972
BARON DE LUSTRAC 1946 0,7L
CALVADOS
(NORMANDIE, FRANKREICH)

40% Vol. Ein Calvados vom berühmten Armagnac 
Erzeuger Baron de Lustrac. Die bernsteinfarbene 
Spirituose darf sich nur Calvados nennen, wenn 
sie aus elf genau definierten Gebieten der Normandie 
stammt. Frischer Apfelmost wird zu Cidre vergoren. 
Dann folgt ein zweistufiger Destillationsprozess 
und eine Fasslagerung von  
2 bis 6 Jahren. F: IN; E: sehr gut; Z: bottle nr. 
5334. (18763-104)

1 FLASCHE OHK
EUR 160 - 300

973
LEMORTON 1926 0,7L
VIEUX CALVADOS
(NORMANDIE, FRANKREICH)

40% Vol. calvados.de: Die Familie Lemorton kann 
eine lange Geschichte im Domfrontais aufweisen. 
Die kleine Domaine ist sowohl mit Apfel- als auch 
mit Birnbäumen bepflanzt. Dieser hervorragende 
Jahrgang 1926 ist heute nur noch in Restbestän-
den auf dem Markt und wird nicht mehr von der 
Domaine geliefert. „The best calvados Domfrontais 
on earth!“ F: 4,3cm; E: gut; Z: original Wachskap-
sel. (18763-126)

1 FLASCHE
EUR 190 - 380

974
LONGMORN 1964 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

53.2% Vol. Specially selected for Scotch Single 
Malt Circle. Cask No. 53. Fast ausschließlich in 
Ex-Bourbonfässern gereift, hat dieser Whisky 
wenig Fasseinfluss und gilt als sehr komplex. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: destilliert 10.11.1964. 
Abgefüllt Oktober 1995. Kapsel seitlich minimal 
beschädigt. (18911-3)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

975
LAPHROAIG 2001 0,7L
SINGLE ISLAY MALT
(ISLAY, SCHOTTLAND)

59.8% Vol. One of 244 bottles. A full bodied nose 
of strong peat with occasional hints of vanilla custard 
and honeycomb. The palate has more gentle vanilla, 
although peat and seaweed again dominate. The 
finish is long and dry, with a lingering peat aftertaste. 
F: IN; E: sehr gut; Z: The First Editions, aged 15 
years, bottled 2016, single cask. (18763-127)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 120 - 200

976
LAPHROAIG 2001 0,7L
SINGLE ISLAY MALT
(ISLAY, SCHOTTLAND)

59.8% Vol. one of 244 bottles. A full bodied 
nose of strong peat with occasional hints of vanilla 
custard and honeycomb. The palate has more 
gentle vanilla, although peatand seaweed again 
dominate. The finish is long and dry, with a 
lingering peat aftertaste. F: IN; E: gut; Z: The First 
Editions, aged 15 years, bottled 2016, single cask. 
(18763-128)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 120 - 200

977
SPRINGBANK 1967 0,7L
27 YEARS OLD SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(CAMPBELTOWN, SCHOTTLAND)

46% Vol. Distilled March 1967, bottled January 
1995. Aged in Oak Casks for 27 Years. F: 
BON-VTS; E: gut; Z: Originalabfüllung von G. & A. 
Mitchell & Co., Springbank Distillery, Campeltown. 
(18743-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1090

978
JOHNNIE WALKER NV 1L
BLUE LABEL LIMITED EDITION  
YEAR OF THE MONKEY
(BLENDED, SCHOTTLAND)

40% Vol. WE95: A honey-colored whisky with a 
spicy, smoky fragrance. The first sip is surprisingly 
sweet and honeyed, then the smoke gently creeps 
in like fog at dawn, softly surrounding the edges of 
the tongue. This limited edition of Johnnie Walker 
Blue Label commemorates the Chinese New Year. 
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Duty Free Aus-  
führung, oben am Karton leicht beschädigt d. 
Preisschild. (18905-121)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 300

979
SPRINGBANK 1990 3L
9 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

46.0% Vol. Sherry Butt, bottled 27th October 
2000, cask 436.  F: 4,5cm=TS; E: minimalst 
beschädigt; Z: Signatory Abfüllung, bottle 
188/215,. (18905-38)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 460 - 750

980
MACALLAN 1990 1,5L
9 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

43.0% Vol. Cask 10037, distilled 24.05.1990, 
bottled 28.08.1999, 9 Jahre in Sherry Fässern 
gereift, Millenium Edition. F: 3,8cm=TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: Signatory Abfüllung, bottle 
130/430. (18905-40)

1 MAGNUM OHK
EUR 460 - 750

Vieux Calvados 1926

Single Malt ab 1964

	 Lot 973	 Lot 974	 Lot 977

Year of the Monkey
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981
HIGHLAND PARK 1988 1,5L
10 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

43.0% Vol. Cask 11737, distilled 23.11.1988, 
bottled 28.08.1999. Millenium Edition.  F: 3,3cm 
=TS; E: minimal verschmutzt; Z: Signatory 
Abfüllung, bottle 158/435,. (18905-39)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 440

982
CAOL ILA 1989 1,5L
10 YEARS OLD
(SCHOTTLAND)

43.0% Vol. Cask 2440-41, bottled 1999, 
Millenium Edition. F: 3,7cm=TS; E: minimalst 
verschmutzt;  Z: Signatory Abfüllung, bottle 
239/275.  (18905-41)

1 MAGNUM OHK
EUR 260 - 440

983
LEVI SERAFINO NV 0,7L
ACQUAVITE DI VINACCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Das Etikett ist ein Entwurf von Romano 
Levi(der 2010 gestorben ist), und jetzt  von seinen 
Erben übernommen. spirit-people.net: These grappas 
are full of character and the quality of the fruit is 
evident. Robust yet aromatic, the Grappa di 
Romano Levi is best enjoyed neat from a wine 
glass and usually after midday. F: 3,7cm-4,8cm;  
E: minimal beschädigt. (17812-13)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

984
CH. BRANE CANTENAC 1928 0,7L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL93: Brick colored, this piece of history is filled 
with complex aromas of Cuban cigars, pipe 
tobacco, cherry blossoms, leather, soy and smoke. 
With the beautiful patina of age, rusty black 
cherries, spice, backed dark berry pies and spice. 
The wine began to fade after 20 minutes. But 
those initial moments were memorable. It is always 
a treat to enjoy history. Tasted 2011. F: MS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Nicolas 

Stempel. Reifes Granatapfelrot, kräftiges, flockiges 
Depot. Chateaukapsel gekürzt, original Korken zu 
dunkel um Brand zu lesen, leichter Farbabrieb. 
(18606-48)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

985
CH. CADET BRAGARD 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der 2003er Saint Emilion Grand Cru bekam 2005 
bei der Challange International de Vin die Medaille 
d‘Or. F: IN; E: 10x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(18765-2)

11 FLASCHEN
EUR 135 - 220

986
CH. CADET BRAGARD 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18765-3)

11 FLASCHEN

EUR 135 - 220

987
CH. CARBONNIEUX 1928 0,7L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WT94: Irre dichte, immer noch jung 
wirkende Farbe, etwas reduktiv wirkend, dicht  
und kräftig am Gaumen, toller Wein, der als großer 
70er durchgeht. F: TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Caves Nicolas/Paris Stempel. Intensives,  
reifes Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (18769-8)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

988
CH. CARBONNIEUX 1928 0,7L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: Caves Nicolas/Paris Stempel. Intensives, 
reifes Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (18769-17)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

989
CH. CARBONNIEUX 1928 0,7L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Caves Nicolas/Paris Stempel.  Intensives,  
reifes Granatrot, sehr wenig, mittelfeines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel. (18769-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 490

990
CH. CARIGNAN 2001 0,75L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: A medium-bodied red, with plum, berry and 
light cherry character. Medium body and finish. 
Pretty good stuff here. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18765-1)

11 FLASCHEN
EUR 135 - 220

991
CH. CARIGNAN PRIMA 2001 0,75L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85-88: A medium-bodied red, with plum, berry 
and light cherry character. Medium body and finish. 
Pretty good stuff here. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(18753-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

992
CH. CERTAN DE MAY 1990 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Its aromatics suggest an open-air Provencal 
market with the addition of creme de cassis. The 
wine is expansive, very low in acidity, very good.  
F: IN; E: verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (18716-110)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

993
CH. DE FIEUZAL 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: A big time sleeper of the vintage 
and a terrific success for Fieuzal. Dense plum/
purple-colored with a soaring bouquet of blue and 
black fruits, unsmoked cigar tobacco, lead pencil 
shavings and spring flowers, it is a suave, savory, 
medium to full-bodied, remarkably silky, appealing 
wine. F: IN-BON; E: gut. (18903-5)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

994
CH. GODEAU DUCARPE 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Quite closed on the nose at first, the 
wine displays a more southern European character 
with aromas of spice (cumin and paprika) mingling 
with subtle notes of cooked white meat. F: IN; E: 
9x gut, 1x minimal verschmutzt. (18765-33)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 180

Bordeaux ab 1928

Caves Nicolas Paris 

	 Lot 984	 Lot 987	 Lot 996

Certan de May 1990
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995
CH. L‘ARROSEE 1959 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2016 aus einer Barrière-Abfüllung war  
da bei allem Charme noch eine enorme Substanz, 
Kraft und Länge, dazu eine schöne Süße. Aus der 
Magnum verkostet. F: TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: A & R Barriere Abfüllung, sowie das 
Etikett. Intensives, reifes Granatrot, kaum, feines 
Depot. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(18826-46)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

996
CH. L‘ARROSEE 1959 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: A & R Barriere Abfüllung, Etikett und Kapsel. 
Intensives, reifes Granatrot, kaum, feines Depot. 
Kapsel korrodiert. (18826-54)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

997
CH. L‘ARROSEE 1959 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm. & leicht 
beschädigt; Z: A & R Barriere Abfüllung, Etikett 
und Kapsel. Intensives, reifes Granatrot, kaum, 
feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht 
beschädigt. (18826-55)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

998
CH. L‘ARROSEE 1959 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: A & R Barriere Abfüllung, Etikett und 
Kapsel. Intensives, reifes Granatrot, kaum, feines 
Depot. Kapsel korrodiert. (18826-56)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

999
CH. L‘ARROSEE 1959 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., leicht beschä-
digt; Z: A & R Barriere Abfüllung, Etikett und 
Kapsel. Intensives, reifes Granatrot, kaum, feines 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. 
(18826-57)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

1000
CH. LA CROIX BELLEVUE -  
LE COEUR 2008 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für 2006 CT85: Light raisin and berry aromas, 
with a medium body, silky tannins and a medium 
finish. F: IN; E: gut. (18941-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1001
CH. LABEGORCE ZEDE 1961 0,375L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keinerlei Bewertungen. Großer Bordeauxjahrgang 
B*****. A great vintage, often compared to 1945. 
WT: Ein großes Weinjahr, insbesondere in 
Bordeaux. F: HS; E: verschm., beschädigt; Z: 
Chateauabfüllung, Chateaukapsel, helles 
Granatrot, mittlere Menge, gröberes Depot. 
(18765-118)

7 HALBFLASCHEN
EUR 245 - 420

1002
CH. LES ORMES DE PEZ 1990 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Beautiful structure to this wine. Dark  
ruby color. Loads of tar and spice on the nose. 
Full-bodied and very concentrated, with velvety 
tannins and a long, long finish. F: IN; E: sehr gut; 
Z: Kapseln seitl. unten leichter Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18901-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1003
CH. LES ORMES DE PEZ 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CGB 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A perfumed young red, with plum and 
spices. Medium-bodied, with round tannins and a 
delicious, fruity, light spice aftertaste. There‘s a 
pretty balance to this. F: IN; E: sehr gut; Z: 10x 
Kapsel mit minimalstem Farbabrieb. (18918-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1004
CH. LES ORMES DE PEZ 2005 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (18918-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1005
CH. LES TROIS CROIX 1995 0,75L
FRONSAC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aux-fins-gourmets.de: Chateau Les Trois Croix 
umfaßt 15ha Rebland, das zu 85% mit Merlot 
bepflanzt ist und zu 15% mit Cabernet Franc. 
Patrick Leon, der, bevor er Les Trois Croix 1995 
erwarb, der Weinmacher von Chateau Mouton 
Rothschild war, ist es in den letzten Jahren 
regelmäßig gelungen, mit seinen Weinen an den 
historischen Ruf der Appellation Fronsac 
anzuknüpfen, als die prestigeträchtigsten Weine 
von hier und nicht aus der Nachbarappellation 
Pomerol kamen. F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: sehr 
gut. (18753-49)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1006
CH. MARQUIS DE CALON 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. CALON SEGUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

snooth.com: Like most of the second wines 
Chateau Marquis de Calon is still a quality product.  
It is made up of the usual Bordeaux blend of 
cabernet sauvignon, cabernet franc and merlot but 
cabernet sauvignon is the dominant element.  
F: IN; E: sehr gut. (18753-34)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1007
CH. MARQUIS DE TERME 1955 0,75L
MARGAUX 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Bordeaux mit sehr 
haltbaren Weinen. Rarer Marquis de Terme mit 
altersgemäß gutem Füllniveau. F: HS; E: ver- 
schmutzt; Z: helles Granatapfelrot, mittelfeines 
Depot. Chateaukapsel leicht beschädigt. 
(18095-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

1008
CH. MARQUIS DE TERME 1994 0,75L
MARGAUX 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The 1994’s softness and 
sweetness of fruit offers initial up-front appeal. It 
also possesses a spicy, attractive black cherry, 
truffle-scented nose. -2023. F: 5x IN-BON; 1x 
VTS; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (18753-2)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 120 - 210

Enorme Substanz Great Vintage 1961 Kellermeister Mouton 
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1009
CH. MONBOUSQUET 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: It boasts a saturated plum/purple 
color in addition to an exotic bouquet of Asian 
spices, plum liqueur, prunes, and blackberries. 
Extremely full-bodied, unctuously-textured, 
structured, and well-defined. -2020. F: IN;  
E: sehr gut. (18915-11)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

1010
CH. MOULIN PEY-LABRIE 2003 0,75L
CANON FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94: Outstanding wine, great value. Dark ruby 
color. Bouquet of grilled meat, charcoal, berries, 
caramel. Taste of blackberries, raspberries, citrus, 
and caramel. Fine sweet tannins. Hard to find a 
flaw in this wine. F: IN; E: sehr gut. (18753-41)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1011
CH. NENIN 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: The 1985 displays good fruit, richness,  
and fine winemaking. It is not a blockbuster Pomerol, 
but rather, a charming, supple, fruity, medium-bodied 
wine with an attractive, open-knit personality.  
F: BON; E: verschm. & leicht beschädigt;  
Z: Kapseln mit leichtem Farbabrieb. (18941-1)

6 FLASCHEN
EUR 198 - 360

1012
CH. NENIN 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x BON, 1x VTS; E: 2x verschm.  
& leicht besch., 2x verschm. & besch., 2x stark 
verschm. & beschädigt; Z: Kapseln mit leichtem 
Farbabrieb. (18941-3)

6 FLASCHEN
EUR 198 - 360

1013
CH. PEDESCLAUX 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A solid core of cassis and blackberry fruit 
is liberally framed by dark cocoa and espresso 
notes and carried through the caressing, blueberry-, 
spice- and licorice-filled finish. A modern style that 
will have fans for sure. F: IN; E: sehr gut. 
(18901-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1014
CH. PEDESCLAUX 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1015
CH. PEDESCLAUX 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1016
CH. PEDESCLAUX 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (18901-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

1017
CH. VALANDRAUD 2001 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The 2001 Valandraud boasts a saturated 
plum/purple color as well as a sumptuously sweet 
nose of Valrhona chocolate intertwined with 
espresso roast, blackberries, cherry jam, and 
currants. Full-bodied, opulent, voluptuously 
textured, pure, rich, and seriously endowed.  
F: IN; E: sehr gut. (18741-13)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1018
CH. VERDIGNAN 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: A medium-bodied, dark ruby-colored wine, 
this 1997 reveals spicy wood, good fruit, and 
crisp, elegant flavors. It will provide delicious 
drinking. F: IN; E: sehr gut. (18753-71)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 140

1019
CH. VERDIGNAN 1997 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(18753-40)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 140

1020
CH. VERDIGNAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20: Good price for this maturity! Dark 
crimson with a pale rim. Attractive lift. Sleek fruit 
and nicely evolved. Firm and savoury but an 
excellent price. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
seitlich minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. 
(18753-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 205

1021
CH. VERDIGNAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln seitl. minimaler Farbabrieb 
d. OHK Stege. (18753-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 205

1022
CH. VERDIGNAN 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln seitl. 
minimaler Farbabrieb d. OHK Stege. (18753-46)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 205

1023
CH. VIEUX POURRET ST. EMILION GC 
CUVEE DIXIT 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LOB97-98: Vis a vis von Chateau Tertre Rote-
boeuf. Sand und Kies auf Kalkstein, das beste 
Terroir für Merlot. Schwarz mit violettem Rand und 
einem glänzenden Rubin im Wechsel. Rote Frucht 

Very Well-Defined

Outstanding Wine

Attractive Classic

Solid Fans for Sure

Seriously Endowed

	 Lot 992	 Lot 1007	 Lot 1017

Extrem Komplex
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in aller Frische und Herrlichkeit, geschliffenstes 
Tannin, immens in der Feinheit. Cassis und 
Schwarzkirsche bleibt immer extrem komplex 
verspielt. F: IN; E: gut. (18894-10)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1024
CLOS RENE 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20. RP88-91: I cannot recall tasting a 
young Clos Rene as impressive as the 1994. A 
nose of cassis, plums, prunes, and herbs. 
Unctuously-textured, with terrific extract, low 
acidity, and plenty of tannin lurking behind the fruit, 
this jammy, thick, right bank claret should age well 
for 15+ years. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (18753-50)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 350

1025
CLOS RENE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, erdig pflaumiges Bouquet, 
zeigt bereits Schokotöne im grobsandigen Extrakt. 
F: 8x IN, 1x BON; E: 8x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel seitl. leicht beschädigt d. 
OHK Stege, OHK ohne Deckel. (18753-10)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 200 - 360

1026
DOMAINE DE CHEVALIER
GRAVES CC 2002 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort 
revealing ethereal aromas of smoked herbs, red 
currants, cherries, and loamy soil. F: BON-VTS; E: 
5x sehr gut, 1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

1027
DOMAINE DE CHEVALIER
GRAVES CC 2008 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JR17/20, WS91, RP93: One of the 
fabulous sleepers of the vintage. Surprisingly 
backward for a 2008, it is medium to full-bodied 
with moderate tannins, lots of purity and abundant 
charcoal, black currant and floral notes. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (18758-15)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1028
L‘ESPRIT DE CHEVALIER 1995 0,75L
ZWEITWEIN DOM DE CHEVALIER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Zweitwein der Dom. de Chevalier,  
viel Wein fürs Geld. F: IN-BON; E: sehr gut;  
Z: Kapseln teilweise minimaler Farbabrieb d. OHK 
Stege. (18753-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

1029
CHAPELLE DE LA MISSION 1993 6L
ZWEITWEIN MISSION HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Approximately 1000 cases of this second 
wine of La Mission-Haut-Brion were made. Not 
surprisingly, it is a tasty, rich, medium-bodied, soft 
wine. The elimination of 18%-20% of the harvest  
is undoubtedly the reason both this wine and La 
Mission-Haut-Brion are superb in 1993. F: BON; 
E: minimal verschmutzt. (18905-42)

1 IMPERIAL
EUR 620 - 900

1030
AMIOT, PIERRE 2014 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU LES 
RUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM(90-92): Strong reduction. Compared to its 
typical seductive style, the 2014 version of this 
wine is unusually robust and concentrated though 
it does have its usual level of richness, all wrapped 
in a sappy, muscular and moderately rustic finish. 
F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. (18768-10)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1031
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND 
CRU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: The big-bodied, round and 
delicious flavors seem more forward than they really 
are because like the Corbeaux this positively exudes 
dry extract which pushes the firm tannins to the 
background. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(18179-61)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1032
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND 
CRU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18179-64)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1033
BACHELET 2007 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND 
CRU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (18179-65)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

1034
BACHELET 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND 
CRU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A very ripe plum and floral nose also 
reflects notes of warm earth and minerality that 
slides into very fresh, rich, round and forward 
medium plus weight flavors that are quite 
generous. F: 0,3cm; E: sehr gut. (18179-46)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

1035
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95: Dried rose petal and violet nuances inform 
the layered, intensely perfumed finish. The flavors 
are pure, striking and lifted. In other words: classic 
Mazis. F: 1,7cm; E: sehr gut. (18179-52)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

La Mission Imperial

Important Burgundy

Terrific Bachelet

	 Lot 1034	 Lot 1037	 Lot 1040
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1036
BERNSTEIN, OLIVIER 2011 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (18179-31)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 960

1037
CASTAGNIER, GUY 1999 1,5L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Rich, black cherry and red plum fruit, some 
damp earth and moss. Revisited a while later 
during cheese course, it developed a silky texture 
and a pleasing light sandalwood aroma. F: 1,0cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt. 
(15111-13)

1 MAGNUM
EUR 230 - 320

1038
CHANSON CORTON 1969 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Zuverlässiger Erzeuger und ein sehr guter 
Jahrgang. B*****. Sutcliffe: Die neueren Jahrgänge 
der Domaine sind ausgezeichnet. F: 2,6cm-4,2cm; 
E: stark verschm., davon 2x leicht beschädigt;  
Z: schönes Schmuckgranatrot, zeigt etwas, relativ 
feinsandiges Depot. (18899-39)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1039
CHARTRON & TREBUCHET ‘89 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Owners of Premiers and Grands Crus in 
Puligny-Montrachet since 1859 with the Domaine 
Jean Chartron, Jean-René Chartron founded the 
Maison Chartron et Trébuchet in 1984 with Louis 
Trébuchet, manager of a wine trading company. 
Große Lage, sehr guter Jahrgang und top Zustand. 
F: 0,1cm-1,3cm; E: minimal bis leicht verschmutzt; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (18899-25)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 400

1040
FOURRIER 2006 1,5L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN91, WS91: Pure, focused and full 
of cherry, raspberry and currant aromas and flavors 
matched to a silky texture. This is forward in style, 
with more pleasure on the attack than the finish.  
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: original Lack- 
kapsel minimal beschädigt. (18905-114)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

1041
GIRARD, JEAN JACQUES 2015 0,75L
CORTON GC EN CHARLEMAGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 2015. AM93 für 2014: The 
dense, powerful and quite serious big-bodied 
flavors exhibit ample minerality on the highly 
complex and superbly persistent finish. This is a 

big but balanced wine that should amply repay 
extended cellaring. - 2025+ F: 0,2cm-0,4cm;  
E: sehr gut. (18768-8)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 230

1042
PEIRAZEAU, GERARD 2000 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 2000 war in Burgund kein einfaches Jahr, 
deutlich besser an der Côtes de Nuits als an der 
Côtes de Beaune. Aber die Winzer, die gute 
Weine machten, die machten richtig gute Weine. 
F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. (18038-79)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

1043
PERROT MINOT 2013 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(92-95): This is another powerful wine, with 
raw tannins and distinctly savage overtones. Game, 
smoke, tobacco, menthol and red cherries emerge, 
but with great reluctance. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (18905-104)

        1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1044
PERROT MINOT 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES BEAUX MONTS VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Very ripe nose offers scents of cherry 
cobbler, gingerbread and marzipan lifted by a floral 
topnote. Big, ripe and fleshy but a bit youthfully 
disjointed today owing to its strong acidity; 
superconcentrated without being heavy. F: HF; E: 
1x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: Rückeneti-
kett 1x minimal verschm. & 1x leicht verschmutzt,. 
(18905-111)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1045
PONSOT 1996 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: In contrast to some of the Ponsot ’96s the 
Clos de la Roche is really quite good with lovely 

aromatic complexity on the fully mature yet still 
vibrant and fresh red berry fruit, spice, earth, game 
and smoke hints. F: 0,5cm; E: sehr gut. (18756-3)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1046
PONSOT 1995 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: A pretty and solidly complex mix of both 
primary and secondary aromas cut with earth  
and underbrush hints leads to lilting and mostly 
resolved middle weight flavors that are delicious 
and attractively focused but unfortunately, the 
finish falls off much too soon for a top grand cru.  
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (18748-3)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1047
POTEL, NICOLAS 2006 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: Rich, full, sweet and generous big-  
bodied flavors framed by noticeable wood and an 
impressively long finish that has a solidly chewy 
texture though not nearly as firm as that of the  
Maz and doesn‘t have the sheer depth and length 
either. Still, this is attractive and very Charmes in 
style and character. F: HF; E: leicht verschmutzt. 
(18749-10)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1048
POTEL, NICOLAS 2006 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Broad-shouldered and amply concen- 
trated flavors blessed with plenty of dry extract that 
buffers the very firm tannins on the structured and 
notably powerful finish that delivers superb length. 
F: HF; E: minimalst verschm., davon 1x minimalst 
beschädigt. (18749-9)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1049
PRIEUR, JACQUES 1996 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: Deep crimson. Determinedly concentra-
ted – lots of extraction? Very solid and robust 
though without much subtlety. Chewy finish.  
F: HF-1,8cm; E: minimal verschmutzt, davon  
1x minimal beschädigt; Z: OHK ohne Deckel. 
(18899-14)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 280 - 480

1050
PRIEUR, JACQUES 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ94, AM89: Quite spicy though not from the 
wood with good richness and better elegance than 
most of the wines in the portfolio. Not especially 
rich or dense but this offers good balance and   
much better flavor detail. Solid if not exceptional 

Silky Saint Denis ‘99

Pure & Focused

Powerful Perrot Minot

	 Lot 1043	 Lot 1046	 Lot 1050

Ponsot Kult 1996
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quality and manages to carry its oak more 
gracefully than most here. F: 0,4cm; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt. (18756-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1051
RAMONET 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A discreet if softly wood nose that is quite 
floral in basic character also offers up notes of 
both white and yellow orchard fruit, in particular 
white peach, merges into rich, round and solidly 
well-concentrated medium-bodied flavors that 
possess reasonably good depth and length. In 
sum, this plump and forward effort is perfectly 
good but not truly distinguished. F: 0,1cm-0.4cm; 
E: minimalst verschm., 1x seitlich minimal faltig. 
(18901-70)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1052
RAMONET 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: minimalst verschmutzt. 
(18901-96)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1053
RAMONET 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0.4cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18901-71)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1054
RAMONET 2009 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: minimal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt. (18901-99)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1055
RAMONET 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: There is good richness and plenty of 
mid-palate fat and concentration, indeed this 
would aptly be described as seductive though 
unlike many examples of Morgeot which can be 
heavy, there is a lemony acidity that provides  
the necessary lift on the slightly saline-inflected 
backend. F: 0,1cm-0.4cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (18901-90)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1056
RAMONET 2012 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,5cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (18901-93)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1057
ROSSIGNOL TRAPET 2010 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: The powerful and full-bodied flavors brim 
with minerality and plenty of dry extract that imparts 
a velvety quality to the mid-palate though the 
wonderfully persistent backend is very firm and 
altogether serious. F: 0,5cm; E: minimalst 
verschmutzt; Z: Kapsel leicht verknittert, am  
Rand minimalst beschädigt. (18716-123)

1 MAGNUM
EUR 350 - 560

1058
ROSSIGNOL TRAPET 2011 1,5L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: There is both excellent richness and 
volume to the tautly muscular, concentrated and 
opulent big-bodied flavors that culminate in a lush 
and remarkably persistent finish. This is borderline 
seductive and that‘s not an adjective that I typically 
use to describe young Chambertin. -2026.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (18716-119)

1 MAGNUM
EUR 220 - 380

1059
ROSSIGNOL TRAPET 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES CHERBAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Solid mid-palate concentration to the 
delicious and generously proportioned medium 
weight flavors. F: HF; E: 1x gut, 2x minimalst 
besch., 2x minimalst verschm. & minimalst besch.,  
1x minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(18749-18)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1060
ROSSIGNOL TRAPET 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU PETITE CHAPELLE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: The most aromatically elegant wine in  
the range with a beautifully refined and highly 
expressive nose of pure and high-toned mineral 
suffused red fruit that is nuanced by hints of 
underbrush and earth that can also be found on 
the racy middle weight. F: HF; E: minimalst 
verschmutzt; Z: 2x Rückenetikett minimalst 
beschädigt. (18749-16)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1061
ROSSIGNOL TRAPET 2008 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92, AM90: A deft touch of oak frames 
exceptionally pure and elegant red berry fruit and 
wet stone notes that jump from the glass where 
very subtle hints of humus and damp earth can 
also be discerned. F: HF; E: 1x minimalst besch., 
1x minimalst verschm., 1x minimalst verschm.  
& minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 1x 
minimalst besch., 1 minimalst verschmutzt. 
(18749-15)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

1062
ROSSIGNOL, NICOLAS 2010 0,75L
VOLNAY 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91+: Tight, rocky aromas of bitter chocolate, 
licorice, iron and tobacco. Juicy, tight and nicely 
balanced, with a subtle sweetness. Finishes savory 
and dry, with building tannins. F: 0,1cm-0,3cm;  
E: minimal verschmutzt. (18914-22)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

1063
SERAFIN 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: This full-bodied, refined, velvety-textured, 
thick wine is complex, and concentrated. Its long 
finish reveals a myriad of spices, loads of red and 
black fruits, as well as ripe tannins. F: HF;  
E: minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(18916-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

Ramonet – Perfectly 
Good Boudriotte

Seductive Morgeot

AM95 Wonderful

Beautifully Refined 

A Myriad of Spices
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1064
TOLLOT BEAUT 2007 0,75L
ALOXE CORTON  
1ER CRU LES FOURNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: An expressive nose resembles closely that 
of the Vercots with the same cranberry and 
underbrush aromatic profile that slides into fresh, 
racy and more detailed medium-bodied flavors 
imbued with a subtle hint of minerality and an 
attractive sense of energy on the slightly riper and 
longer finish. F: HF; E: 3x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (15827-45)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 260

1065
CH. DU CEDRE 2005 0,75L
GRANDE CUVEE
(CAHORS, FRANKREICH)

LRF18.5/20, WS92. Pinard de Picard: Historisch 
zu nennen ist dieser Weltklassewein deshalb, weil 
hiermit erstmals in der Neuzeit von Cahors ein 
Gewächs kreiert wurde, das die absoluten 
Top-Weine aus dem Bordelais, die legendären 
Premier Crus, qualitativ herausfordert. F: IN-BON; 
E: 1x minimal beschädigt; Z: 4x Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (18749-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

1066
CH. DU CEDRE 2005 0,75L
GRANDE CUVEE
(CAHORS, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x minimalst besch.,  
1x minimal beschädigt. (18749-8)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 250 - 425

1067
MAS DE DAUMAS GASSAC
CUVEE EMILE PEYNAUD 2001 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WE95: A limited production (2,500 bottles) wine, 
named after the great Bordeaux enology professor 
who was in at the birth of the Mas de Daumas 
Gassac estate. Pure Cabernet Sauvignon, this 
bursts with ripe fruit, with new wood flavors and 
with great intensity from the low-yielding old vines. 
This promises great things, but it also needs 
patience. F: 0,4cm; E: minimal beschädigt. 
(17829-56)

1 FLASCHE OHK
EUR 220 - 350

1068
AMIRAULT, YANNICK 2014 0,75L
SAINT NICOLAS DE BOURGUEIL  
LES MALGAGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF17/20, BET16.5/20. Eines der beiden 
Spitzencuvees von Yannik und Benoit Amirault. 
Exzellenter Cabernet Franc von der Loire. Sehr 
guter Jahrgang. F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut bis 
minimalst verschmutzt. (18914-4)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1069
MONTUS LA TYRE 2001 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS94: Massive, ripe, rich and extracted red that 
combines the best of an international flavor profile 
with a raw and powerful intensity. Dripping with 
cassis, dark plum, dark cherry and meat flavors, 
this has big tannins as well, but they‘re not out of 
bounds. Cardamom and exotic spice notes linger 
on the finish. F: BON; E: sehr gut. (18899-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1070
MONTUS LA TYRE 2001 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (18899-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1071
MONTUS LA TYRE 2001 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (18899-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

1072
MONTUS XL 1994 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

LRF17/20, JR16.5/20. Blogspot: The nose is fully 
mature. The taste on the other hand tells you that 
there still is a healthy dose of tannins left to shed. 
And then? For now, there are notes of frozen 
blueberries, cranberries, autumn leaves, cigarette 
ashes and some smoky notes. The finish is long.  
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(18899-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1073
MONTUS XL 1994 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18899-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1074
MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS91, GAB19/20: Extrem dicht, fast schwarz. 
Rauchig, korinthiges Bouquet, umwerfend in seiner 
Intensität, dramatisch in seiner Tiefe, Minze und 
schwarze Schokolade. Kalifornische, napahafte 
Tendenzen. F: IN; E: gut bis minimal verschmutzt. 
(18899-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1075
MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18899-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1076
MONTUS XL 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x leicht 
verschmutzt. (18899-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1077
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90+, RP90, WS96: Has a mature brick hint  
at the rim, but this is still very youthful, with an 
elegant, silky core of red and black currant fruit 
that holds the upper hand over the garrigue, 
graphite and licorice notes. The long, very 
fine-grained finish lets an alluring incense note 
peek in. -2027. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(18753-93)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1078
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(18753-91)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

Weltklassewein

Emile Peynaud

Cabernet Franc Pur

Alain Brumont

Montus on Steroids

Gabriel 19/20 

Graphite & Licorice
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1079
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(18753-92)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1080
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The limited production cuvee of 2010 
Chateauneuf du Pape La Combe des Fous (60% 
Grenache, 20% Syrah, and the rest Muscardin, 
Vaccarese and Cinsault) is awesome. The 2010 
flirts with perfection. One of the most complex 
aromatic expressions of Chateauneuf du Pape, it 
offers up notes of Christmas fruitcake, spring 
flowers, mulberries, blueberries, black raspberries, 
espresso beans and spice box. F: 0,5cm-0,8cm; E: 
sehr gut. (17649-1)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

1081
CLOS SAINT JEAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(17649-6)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 630

1082
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Giving up awesome dark fruits, olive 
tapenade, licorice, earth, pepper and spice, it has 
a un-2004-like richness and texture, as well as 
beautiful underlying structure and balance. Sweetly 

fruited, perfumed and complex. F: 0,8cm-1,0cm;  
E: sehr gut; Z: 1x Kapsel seitlich minimal 
beschädigt. (18385-97)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1083
CLOS SAINT JEAN 2004 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,5cm; E: gut bis minimalst 
verschmutzt. (18385-103)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 450

1084
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The complex aromatic fireworks are 
followed by a full-bodied, rich, meaty wine with 
gorgeous purity, depth, and length. F: 2x0,5cm, 
1x0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(17796-4)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 810

1085
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraor-  
dinary seamless display of incredibly rich, pure 
fruit, and a full-bodied, multilayered texture that 
nearly defies belief. -2034. F: 0,2cm;  E: minimalst 
verschm., leicht beschädigt; Z: Rückenetikett 
minimal beschädigt. (17249-4)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

1086
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(17249-5)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

1087
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm. & 
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
beschädigt. (17091-3)

1 FLASCHE
EUR 350 - 480

1088
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (17091-4)

1 FLASCHE
EUR 380 - 480

1089
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and fuller  
in body than the 1989, showing exceptional 
richness and length. There is wonderful integrity  
in the glass, as autumn leaves, tobacco and 
licorice gradually emerge to round out this 
beautiful Barolo. -2025. F: 2,9cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht verknittert. (18914-33)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

1090
GALARDI 2003 1,5L
TERRE DI LAVORO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP94: Galardi did a fabulous job with the 2003 
Terra di Lavoro. This is a dark, muscular Terra di 
Lavoro loaded with imposing dark fruit wrapped 
around a frame of sheer muscle. The 2003 turns 
more elegant in the glass as the aromatics 
reluctantly begin to emerge. -2028. F: IN;  
E: sehr gut. (18917-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 290

1091
GALARDI 2003 3L
TERRE DI LAVORO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel original 
lackversiegelt. (18917-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 580

La Combe des Fous

Deus Ex Machina

RP100 Defies Belief

Wonderful Integrity

Sheer Muscle Frame
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1092
MASTROBERARDINO 1971 0,75L
TAURASI RISERVA
(KAMPANIEN, ITALIEN)

Für den 1968er TAN98, RP97: The 1968 Taurasi 
Riserva is simply magnificent. Marvelously dense 
and ethereal, this classy, breathtaking Taurasi offers 
up a melange of plums, prunes, licorice, herbs, 
spices and minerals, showing incredible detail and 
tons of inner perfume. Amazingly, the 1968 comes 
across is incredibly youthful and vigorous. Today, it 
looks to be developing along the lines of the 1958, 
another fabulous vintage here. -2030. F: TS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Cente- 
nario 1878 - 1978. Intensives Granatapfelrot, kleine 
Menge sehr grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(18240-23)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

1093
DAL FORNO, ROMANO 1991 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

GAL92: Superripe, port-like aromas of hazelnut 
and raisin. Very sweet and rich on the palate, with 
enough acidity to give it good balance. A floral 
note adds flavor interest. Strong in alcohol yet 
harmonious, and accessible right now. F: IN;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (17394-18)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

1094
SANTA SOFIA 1995 12L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

Flasche 12 von 15. Leider keine Bewertung für 
den Jahrgang. Cuvee aus Corvina, Rondinella und 
Molinara, getrocknet für 90 Tage und ausgebaut  
in slavonischer Eiche für 4 Jahre und ein weiteres 
Jahr auf der Flasche. F: 9,5cm=TS; E: gut;  
Z: Lackversiegelt vom Weingut. (18758-90)

1 BALTHAZAR
EUR 350 - 550

1095
AVIGNONESI 1997 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, GAL98: Sweet mocha, espresso, spice, 
licorice and worn-in leather aromas and flavors all 
meld together in a wine of unsual grace. As ususal, 
the style is opulent and totally full-throttle, yet the 
wine‘s balance is superb, with all of the elements 
in the right place. This is a majestic Occhio di 
Pernice for the ages. F: IN; E: gut. (18385-110)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 300

1096
AVIGNONESI 1997 0,375L
VIN SANTO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95: Intensely perfumed nose features fresh 
herbs and dried flowers, plus nuances of candied 
mango, ripe peach, toffee and milk chocolate, 
along with a strong note of alcohol. Then very 
sweet and dense, with high but harmonious acidity 
nicely lifting the very sweet, dense mocha, date 
and raisin flavors. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(18385-106)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

1097
LAGEDER, ALOIS 2010 0,75L
LÖWENGANG CHARDONNAY
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP92: The 2010 Alto Adige Chardonnay 
Löwengang Tenuta Lageder is a delightful wine 
that stands far removed from its peers in terms of 
intensity and overall purity. It opens to a luminous, 
crystalline appearance with golden streaks of 
brilliance within. F: 0,2cm-0,7cm; E: minimalst 
verschmutzt. (18749-6)

10 FLASCHEN
EUR 190 - 300

1098
TUTELA, CONSORZIO NV 0,1L
ACETO TRADIZIONALE D‘ORO
(EMILIA ROMAGNA, ITALIEN)

Mindestens 25 Jahre Fasslager. homepage: A 
treasure trove of delights for the palate to discover 
and savour, drop by drop, and rigorously straight 
from the bottle. The particular persistency of its 
flavour makes it the perfect elixir to round off a 
meal but its extraordinarily rich aroma and taste 
make for some astonishing and memorable 
marriages with a variety of cheeses and desserts. 
F: BON; E: sehr gut; Z: 2015 abgefüllt. Geschenk-
box mit Glasgießer. Original Lackstempel auf dem 
Korken. (18606-67)

1 GLASKARAFFE IN GESCHENK-
KARTON

EUR 120 - 180    

Italian Icons

	 Lot 1092	 Lot 1093

Balthazar Nr.12

Majestic Avignonesi

	 Lot 1095	 Lot 1096

Balsamico D‘Oro
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN

NÄCHSTE PRÄSENZ AUKTION

Samstag, 16. September 2017
Einlieferungsschluss 18. August 2017

NÄCHSTE ONLINE AUKTION

Mittwoch, 31. Mai 0:01 Uhr 
bis Dienstag, 13. Juni 22 Uhr
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ARGENTIN IEN |  ARGENTINA
Norton Privada Owners Reserve 1999 0,75l	 809

AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l	 807

Greenock Creek Roennfeldt Road Cab. Sauv. 1997 0,75l	 808

Penfolds Cab. Sauv. Bin 707 1998 0,75l	 806

Penfolds Grange BIN 95 1999 0,75l	 805

Penfolds Grange BIN 95 2000 0,75l	 804

CH ILE
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l	 812

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l	 810

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l	 811

Errazuriz Don Maximiano 2009 0,75l	 813

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Duijn Bühlertaler Engelsfelsen Pinot Noir SD 2007 0,75l	 797

Duijn Bühlertaler Engelsfelsen Pinot Noir SD 2007 0,75l	 798

Duijn Bühlertaler Engelsfelsen Pinot Noir SD 2007 1,5l	 799

Duijn Spätburg. SD 2003 1,5l	 800

Huber, Bernhard 

Hecklinger Schlossberg Spätburg. R GG 2012 0,75l	 801

Hecklinger Schlossberg Spätburg. R GG 2012 0,75l	 802

Salwey Eichberg Spätburg.R 2006 0,75l	 803

MOSEL-SAAR-RUWER

Dr. Wagner Saarburger Rausch Riesl. Ausl.*** 1993 0,75l	 774

Forstmeister Geltz Zilliken 

Saarburger Rausch Riesl. Ausl. 2011 0,75l	 771

Fries, Markus Ürziger Würzgarten Riesl. BA 2006 0,375l	 775

Fries, Markus Ürziger Würzgarten Riesl. BA 2006 0,375l	 776

Fries, Markus Ürziger Würzgarten Riesl. BA 2006 0,375l	 777

Haag, Fritz 

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1985 1,5l	 778

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. 

Lange GK Verst.wein 2000 1,5l	 772

Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. BA 2006 0,375l	 779

Karthäuserhof Tyrell 

Eitelsbacher Karthäuser Hofberg BA Nr. 32 2005 0,375l	 780

Eitelsbacher Karthäuser Hofberg TBA Nr. 34 2005 0,375l	 782

Eitelsbacher Karthäuser Hofberg TBA Nr. 34 2005 0,375l	 781

Molitor, Markus 

Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Ausl.** GK 2001 0,75l	 773

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. TBA 2010 0,75l	 752

Scharzhofberger Riesl. TBA 2011 0,75l	 754

Scharzhofberger Riesl. TBA 2011 0,75l	 753

Schwarzhofberger Riesl. Ausl. GK Verst.wein 2010 0,75l	 755

Prüm, J. J. 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 1988 0,75l	 756

Schloss Saarstein 

Serriger Schloss Saarsteiner Riesl. Ausl. 1993 0,75l	 757

NAHE

Anheuser Schlossböckelheimer Felsenberg 

Riesl. Edelbeeren Ausl. 1934 0,7l	 783

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. GG 2011 0,75l	 748

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein 1998 0,75l	 784

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein 1999 0,375l	 785

Oberhäuser Brücke Riesl. Eiswein 2001 0,375l	 786

Kruger Rumpf 

Münsterer Dautenpflänzer Riesl. BA 2005 0,375l	 788

Münsterer Dautenpflänzer Riesl. BA 2005 0,375l	 787

Schäfer Fröhlich 

Bockenauer Felseneck Riesl. GG 2011 0,75l	 749

Staatl. Weinbaudomäne Niederhausen Schloßböckelheim 

Niederhäuser Hermannsberg Riesl. Eiswein 2003 0,75l	 789

RHEINGAU

Anheuser Erbacher Rheinhell Riesl. TBA 1937 0,7l	 790

Anheuser Hattenheimer Deutelsberg Riesl. BA 1915 0,7l	 791

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 794

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 792

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l	 793

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 2005 0,375l	 795

Künstler, Franz 

Hochheimer Hölle Riesl. 1. Gewächs trocken 2011 0,75l	 750

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eiswein 2001 0,75l	 796

Staatswg. Eltville 

Assmannshäuser Höllenberg Spätburg. Rotweiss 

EdelBA Cabinet (Weissherbst) 1964 0,375l	 759

Assmannshäuser Höllenberg Spätburg. Rotweiss 

EdelBA Cabinet (Weissherbst) 1964 0,375l	 758

Rauenthaler Baiken Riesl. TBA 1976 0,7l	 760

Rauenthaler Baiken Riesl. TBA Cab. Verst.wein 1920 0,7l	 761

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl. TBA 1999 0,35l	 763

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl. TBA 1999 0,35l	 764

Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl. TBA 1999 0,35l	 762

Rüdesh. Berg Schlossbg. Riesl. TBA Verst.wein 1971 0,75l	765

Weil, Robert 

Kiedricher Gräfenberg Riesl. 1. Gewächs 2014 0,75l	 751

Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l	 766

RHEINHESSEN

Gillot, A.Oppemheimer Sackträger Riesl. BA 1911 0,7l	 767

Keller, Klaus 

OHK von den grossen Lagen 2012 2012 0,75l	 742

OHK von den großen Lagen 2013 2013 0,75l	 743

TBA 2006 0,375l	 768

Staatl. Weinbaudomäne Oppenheim 

Niersteiner Oelberg Riesl. TBA 2015 1,5l	 769

Niersteiner Oelberg Riesl. TBA 2015 1,5l	 770

Wittmann Westhofener Aulerde Riesl. GG 2011 0,75l	 744

Wittmann Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2011 0,75l	 745

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l	 747

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l	 746

I NDEX |  53 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Baron de Lustrac Armagnac 1931 0,7l	 951

Baron de Lustrac Bas Armagnac 1941 0,7l	 959

Baron de Lustrac Bas Armagnac 1943 0,7l	 960

Baron de Lustrac Armagnac 1946 0,7l	 952

Baron de Lustrac Armagnac 1947 0,7l	 954

Baron de Lustrac Armagnac 1947 0,7l	 953

Baron de Lustrac Armagnac 1949 0,7l	 955

Baron de Lustrac Armagnac 1951 0,7l	 956

Baron de Lustrac Armagnac 1956 0,7l	 957

Baron de Lustrac Bas Armagnac 1960 0,7l	 961

Baron de Lustrac Armagnac 1971 0,7l	 958

Baron de Sigognac Armagnac 1924 0,7l	 962

Baron de Sigognac Armagnac 1932 0,7l	 963

Cerbois Bas Armagnac Reserve Personelle 1944 0,35l	 964

Ch. de Laubade Bas Armagnac Cuvee de l`an 1900 0,7l	 949

Darroze, Francis Bas Armagnac 1915 0,7l	 950

Domaine de Joÿ Bas Armagnac 1942 0,7l	 965

Domaine de Joÿ Bas Armagnac 1942 0,7l	 966

Gelas Vieil Armagnac 1900 0,7l	 967

Mader, J. Vieil Armagnac 1942 0,72l	 968

Trepout, Marcel Armagnac 1913 0,7l	 970

Trepout, Marcel Armagnac 1913 0,7l	 969

Trepout, Marcel Armagnac 1945 0,7l	 971

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 2010 0,75l	 189

Bahans Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2002 0,75l	 88

Barons de Rothschild (Lafite) Cuvee St. Moritz 2000 0,75l	 51

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1992 0,75l	 50

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1995 0,75l	 49

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 111

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l	 110

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1952 0,75l	 109

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 330

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 329

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 328

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 326

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 327

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 1995 0,75l	 325

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2009 0,75l	 323

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2009 0,75l	 322

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2009 0,75l	 324

Ch. Bellegrave Haut Medoc CB 2005 0,75l	 321

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l	 320

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1985 0,75l	 319

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2005 0,75l	 317

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2005 0,75l	 318

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 316

Ch. Bouscaut Graves CC 1928 0,7l	 315

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2005 0,75l	 314

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1928 0,7l	 984

Ch. Cadet Bragard St. Emilion GC 2003 0,75l	 985

Ch. Cadet Bragard St. Emilion GC 2003 0,75l	 986

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1950 0,75l	 313

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1995 0,75l	 312

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2005 0,375l	 311

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2001 0,75l	 310

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 2007 0,75l	 309

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 308

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1997 0,75l	 306

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1997 0,75l	 307

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1928 0,7l	 989

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1928 0,7l	 987

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1928 0,7l	 988

Ch. Carignan 

Premieres Cotes de Bordeaux 2001 0,75l	 990

Prima Premieres Cotes de Bordeaux 2001 0,75l	 991

Ch. Certan de May Pomerol AC 1990 1,5l	 992

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1997 0,75l	 303

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1997 0,75l	 304

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2010 0,75l	 302

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1949 0,75l	 108

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l	 107

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1955 0,75l	 106

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1966 0,75l	 105

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1966 0,75l	 104

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 102

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 103

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l	 101

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l	 100

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l	 99

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 1,5l	 98

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 97

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l	 96

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2001 0,75l	 95

Ch. Citran Haut Medoc CB 1998 0,75l	 301

Ch. Citran Haut Medoc CB 1998 0,75l	 300

Ch. Citran Haut Medoc CB 1998 0,75l	 299

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1996 3l	 297

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1996 3l	 298

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 296

Ch. Clinet Pomerol AC 1993 0,75l	 295

Ch. Clinet Pomerol AC 1995 0,75l	 294

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 1,5l	 293

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l	 287

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l	 286

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l	 285

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 284

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l	 283

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 281

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 282

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 1,5l	 280

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 279

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 278

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,375l	 277

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l	 276

Ch. Croix de Labrie St. Emilion GC 1998 0,75l	 275

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1994 0,75l	 274

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1997 0,75l	 273

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1998 0,375l	 272

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 271

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 270

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 269

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 2008 0,75l	 993

Ch. de Sales Pomerol AC 1986 0,75l	 268

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1928 0,7l	 267

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1952 0,75l	 266

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1974 0,75l	 265

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1974 0,75l	 264

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 263

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l	 262

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 261

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 259

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 260

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1955 0,7l	 256

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1955 0,7l	 255

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2000 0,75l	 254

Ch. Durfort Vivens Margaux 2eme CC 2003 0,75l	 253

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2010 0,75l	 252

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2010 1,5l	 249

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2010 1,5l	 248

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2010 1,5l	 251

Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2010 1,5l	 250

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 0,75l	 246

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 245

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l	 244

Ch. Gazin Pomerol AC 1989	 243

Ch. Gazin Pomerol AC 1998 0,75l	 242

Ch. Gazin Pomerol AC 2005 0,75l	 241
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Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 0,75l	 240

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 0,75l	 239

Ch. Gloria St. Julien CB 2003 0,75l	 238

Ch. Godeau Ducarpe St. Emilion GC 2005 0,75l	 994

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 237

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 236

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1989 0,75l	 235

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 234

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2003 0,75l	 233

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 232

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 231

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1967 0,75l	 87

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1979 0,75l	 86

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l	 85

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l	 84

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l	 83

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 1986 0,75l	 229

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 1986 0,75l	 228

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 1986 0,75l	 230

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2005 0,75l	 226

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2005 0,75l	 225

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2005 0,75l	 224

Ch. Haut Marbuzet St. Estephe CB 2005 0,75l	 227

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1997 0,75l	 223

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l	 220

Ch. La Croix Bellevue -  

Le Coeur Lalande de Pomerol 2008 0,75l	 1000

Ch. La Croix Canon Fronsac 1998 0,75l	 218

Ch. La Croix Canon Fronsac 1998 0,75l	 219

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l	 217

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l	 215

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l	 216

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1975 1,5l	 93

Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 90

Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 92

Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 91

Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 89

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 1,5l	 117

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1959 0,7l	 94

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Sup. 1961 0,375l	 1001

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1911 0,75l	 48

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1928 0,7l	 47

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l	 46

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 3l	 45

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 41

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 40

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 44

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 43

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l	 42

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 39

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 1,5l	 38

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 37

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 36

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 34

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 33

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 35

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 32

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 31

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 30

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 29

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 28

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2008 0,75l	 214

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005 0,75l	 213

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005 0,75l	 212

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,7l	 999

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,7l	 995

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,7l	 996

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,7l	 997

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,7l	 998

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2005 0,75l	 211

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1928 1,5l	 63

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1960 0,75l	 62

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 61

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 60

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 56

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 55

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 58

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 59

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 1,5l	 57

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 54

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l	 53

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 52

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 124

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 123

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 122

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 120

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 119

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l	 118

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1998 0,75l	 125

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 1999 0,375l	 209

Pessac Leognan AC 1999 0,375l	 210

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 1990 0,75l	 1002

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2005 0,75l	 1003

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2005 0,75l	 1004

Ch. Les Trois Croix Fronsac AC 1995 0,75l	 1005

Ch. L‘Evangile 

Pomerol AC 1981 0,75l	 222

Pomerol AC laut Einlieferer aus den 20ern 0,7l	 221

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1988 0,75l	 208

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1996 0,75l	 207

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 206

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 205

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 204

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l	 203

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 202

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 201

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l	 75

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1972 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973 0,75l	 74

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1977 0,75l	 73

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l	 72

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1979 0,75l	 76	 M

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l	 71

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l	 70

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 1,5l	 69

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 68

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l	 67

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l	 65

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l	 66

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l	 64

Ch. Marquis d‘Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1986 0,75l	 200

Margaux 3eme CC 2000 0,75l	 199

Ch. Marquis de Calon 

Zweitw. v. Ch. Calon Segur 1996 0,75l	 1006

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1955 0,75l	 1007

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1994 0,75l	 1008

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1998 0,75l	 1009

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1928 0,75l	 195
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Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1928 0,75l	 196

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1978 0,75l	 194

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l	 193

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 192

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1998 0,75l	 191

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l	 190

Ch. Moulin Pey-Labrie Canon Fronsac 2003 0,75l	 1010

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l	 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l	 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1958 0,75l	 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l	 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 6l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 1,5l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 1

Ch. Nenin Pomerol AC 1985 0,75l	 1012

Ch. Nenin Pomerol AC 1985 0,75l	 1011

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 1,5l	 186

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 1,5l	 188

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 1,5l	 187

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l	 185

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 184

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 5l	 183

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 182

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2006 0,75l	 181

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l	 180

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,375l	 178

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1999 0,375l	 179

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 177

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1928 0,7l	 176

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2004 0,75l	 175

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1998 0,75l	 174

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2008 0,75l	 173

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1016

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1014

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1013

Ch. Pedesclaux Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 1015

Ch. Petrus Pomerol AC 1945 0,75l	 116

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,72l	 115

Ch. Petrus Pomerol AC 1958 0,75l	 114

Ch. Petrus Pomerol AC 1967 0,75l	 113

Ch. Petrus Pomerol AC 1975 0,75l	 112

Ch. Peyrabon Haut Medoc CGB 1998 0,75l	 150

Ch. Peyrabon Haut Medoc CGB 1998 0,75l	 149

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1998 0,75l	 148

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1998 0,75l	 147

Ch. Peyreau St. Emilion GC 2008 0,75l	 146

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1990 0,75l	 145

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l	 141

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l	 140

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l	 144

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l	 143

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2009 0,75l	 142

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1964 0,75l	 139

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1995 0,75l	 138

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1998 0,75l	 136

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1998 0,75l	 137

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 1,5l	 135

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1969 0,75l	 134

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 1,5l	 133

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 1,5l	 132

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 131

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 130

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 129

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l	 128

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l	 127

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2011 0,75l	 126

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 172

Ch. Potensac Medoc CGB 2001 0,75l	 171

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 170

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1993 0,75l	 169

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1989 0,75l	 168

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 167

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2011 0,75l	 166

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2001 0,75l	 165

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 163

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 162

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 161

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 164

Ch. Teyssier Le Carre St. Emilion GC 2005 0,75l	 160

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l	 159

Ch. Valandraud St. Emilion GC 2001 0,75l	 1017

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1997 0,75l	 1019

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1997 0,75l	 1018

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1998 0,75l	 1021

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1998 0,75l	 1022

Ch. Verdignan Haut Medoc CB 1998 0,75l	 1020

Ch. Vieux Pourret Cuvee Dixit St. Emilion GC 2009 0,75l	 1023

Clos du Marquis 

Zweitw. v. Ch. Leoville Las Cases 1990 0,75l	 121

Clos Rene Pomerol AC 1994 0,75l	 1024

Clos Rene Pomerol AC 1998 0,75l	 1025

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l	 1026

Domaine de Chevalier Graves CC 2008 0,75l	 1027

La Chapelle de la Mission 

Zweitw. v. Ch. La Mission Haut Brion 1993 6l	 1029

La Dame de Montrose Zweitw. v. Ch. Montrose 2010 0,75l	 198

La Dame de Montrose Zweitw. v. Ch. Montrose 2010 0,75l	 197

La Grange Neuve de Figeac 

Zweitw. v. Ch. Figeac 1993 0,75l	 247

Le Petit Mouton 

Zweitw. v. Ch. Mouton Rothschild 1997 0,75l	 26

Zweitw. v. Ch. Mouton Rothschild 1998 0,75l	 25

Le Second de Mouton Rothschild 

Zweitwein Mouton Rothschild 1993 0,75l	 27

L‘Ermitage de Chasse Spleen 

Zweitw. v. Ch. Chasse Spleen 1998 0,75l	 305

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 1995 0,75l	 292

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 289

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 288

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 291

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2000 0,75l	 290

L‘Esprit de Chevalier 

Zweitw. v. Domaine de Chevalier 1995 0,75l	 1028

Moulin de Duhart Zweitw. v. Ch. Duhart Milon 2001 0,75l	 257

Moulin de Duhart Zweitw. v. Ch. Duhart Milon 2001 0,75l	 258

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1995 0,75l	 82

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1996 0,75l	 81

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1997 0,75l	 80

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1997 0,75l	 79

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1998 0,75l	 77

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1998 0,75l	 78

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1955 0,75l	 158
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Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 3l	 157

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 3l	 156

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1988 6l	 155

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1989 0,75l	 154

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1998 0,75l	 153

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1998 1,5l	 152

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2008 0,75l	 151

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Caillou Barsac 2eme CC 1921 0,75l	 578

Ch. Climens Barsac 1er CC 1997 0,75l	 577

Ch. Climens Barsac 1er CC 2004 0,75l	 576

Ch. Coutet Barsac 1er CC 2001 0,375l	 575

Ch. de Fargues Sauternes AC 2003 0,375l	 593

Ch. de Fargues Sauternes AC 2011 0,75l	 592

Ch. Doisy Daene 

L‘Extravagant Sauternes 2eme CC 2006 0,375l	 590

L‘Extravagant Sauternes 2eme CC 2006 0,375l	 591

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 1996 0,75l	 589

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 2009 0,375l	 587

Ch. Doisy Vedrines Sauternes 2eme CC 2009 0,375l	 588

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1929 0,75l	 574

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1936 0,75l	 573

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 572

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1991 0,75l	 571

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1991 0,75l	 570

Ch. Filhot Sauternes 2eme CC 1937 0,75l	 586

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1959 0,75l	 585

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1988 0,75l	 584

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l	 583

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 582

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 581

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2001 0,75l	 580

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2010 0,375l	 579

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 563

Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1981 0,75l	 562

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc

Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 564

Pessac Leognan CC 2006 0,75l	 565

Pessac Leognan CC 2006 0,75l	 566

Pessac Leognan CC 2007 0,75l	 567

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2009 0,75l	 568

Pavillon Blanc Margaux AC 2007 0,75l	 569

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot, Pierre 

Morey St. Denis 1er Cru Les Ruchots 2014 0,75l	 1030

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2007 0,75l	 1031

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2007 0,75l	 1032

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2007 0,75l	 1033

Bachelet Charmes Chambertin GC VV 2008 0,75l	 1034

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 1035

Bernstein, Olivier Mazis Chambertin GC 2011 0,75l	 1036

Castagnier, Guy Clos Saint Denis GC 1999 1,5l	 1037

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2009 0,75l	 408

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2011 0,75l	 407

Chanson Corton 1969 0,75l	 1038

Chartron & Trebuchet Charmes Chamb. GC 1989 0,75l	 1039

Clair, Bruno 

Bonnes Mares GC 2006 0,75l	 399

Bonnes Mares GC 2006 0,75l	 398

Bonnes Mares GC 2006 0,75l	 397

Bonnes Mares GC 2008 0,75l	 395 

Clair, Bruno

Bonnes Mares GC 2008 0,75l	 396

Bonnes Mares GC 2010 0,75l	 394

Bonnes Mares GC 2011 0,75l	 392

Bonnes Mares GC 2011 0,75l	 393

Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 391

Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 390

Chambertin Clos de Beze GC 2006 0,75l	 402

Chambertin Clos de Beze GC 2006 0,75l	 403

Chambertin Clos de Beze GC 2011 0,75l	 401

Chambertin Clos de Beze GC 2012 0,75l	 400

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2008 0,75l	 406

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2011 0,75l	 405

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l	 404

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1990 0,75l	 412

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1996 0,75l	 410

Comte de Vogüe Musigny GC VV 1996 0,75l	 411

Damoy, Pierre 

Chambertin Clos de Beze GC 1995 0,75l	 409

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1971 0,75l	 342

Echezeaux GC 1971 0,75l	 344

Echezeaux GC 1971 0,75l	 343

Grand Echezeaux GC 1964 0,75l	 341

Grand Echezeaux GC 1971 0,75l	 340

Grand Echezeaux GC 1971 0,75l	 339

Grand Echezeaux GC 1971 0,75l	 338

La Tache GC 1989 0,75l	 335

La Tache GC 1989 0,75l	 334

La Tache GC 1989 0,75l	 336

La Tache GC 1991 0,75l	 333

La Tache GC 2002 0,75l	 332

La Tache GC 2011 1,5l	 331

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2002 0,75l	 345

DRC Chevillot Tache Romanee 1923 0,7l	 337

Drouhin, Joseph Chambertin Clos de Beze GC 1966 0,75l	428

Faiveley Mazis Chambertin GC 1994 0,75l	 425

Faiveley Mercurey 1er Cru 1947 0,7l	 426

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 1,5l	 427

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2006 1,5l	 1040

Girard, J. J. Corton GC En Charlemagne 2015 0,75l	 1041

Grivelet 

Chambertin Clos de Beze GC 1971 0,75l	 424

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1969 0,75l	 422

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1969 0,75l	 421

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1969 0,75l	 423

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1971 1,5l	 420

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1978 0,75l	 419

Grivot, Jean Echezeaux GC 2002 0,75l	 418

Groffier, Robert 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2010 0,75l	 417

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2011 0,75l	 416

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2012 0,75l	 415

Chambolle Musigny 1er Cru Les Hauts Doix 2011 0,75l	 414

Chambolle Musigny 1er Cru Les Hauts Doix 2011 0,75l	 413

Jaboulet Vercherre Chambertin GC 1976 0,75l	 456

Jadot, Louis Grands Echezeaux GC 2013 0,75l	 455

Jadot, Louis Musigny GC 1989 0,75l	 454

Jayer, Gilles Echezeaux GC 2005 0,75l	 453

Lafarge, Michel Volnay 1er Cru Les Caillerets 2010 0,75l	 452

Lamarche Echezeaux GC 1990 0,75l	 451

Lambrays Clos des Lambrays GC 2010 1,5l	 450

Lambrays Clos des Lambrays GC 2011 1,5l	 449

Lambrays Clos des Lambrays GC 2012 1,5l	 448

Lamy-Pillot, Rene Chassagne Montrachet 1990 0,75l	 447
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Le Moine, Lucien 

Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 446

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2010 0,75l	 445

Grands Echezeaux GC 2007 0,75l	 444

Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Argillieres 2011 0,75l	 443

Leroy Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1996 0,75l	 442

Leroy Nuits St. Georges AC 1961 0,75l	 441

Leroy Pommard 1961 0,73l	 440

Marquis D‘Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2001 0,75l	 439

Meo Camuzet 

Clos de Vougeot GC 2001 0,75l	 438

Echezeaux GC Les Rouges du Bas 2001 0,75l	 437

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 436

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 435

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 434

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 2001 0,75l	 433

Mongeard Mugneret 

Echezeaux GC 2014 0,75l	 432

Gevrey Chambertin 2014 0,75l	 431

Nuits St. Georges Les Plateaux 2014 0,75l	 430

Vougeot 1er Cru Les Cras 2014 0,75l	 429

Mugnier, Jacques Frederic

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1996 0,75l	 380

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1996 0,75l	 379

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2009 0,375l	 389

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2009 0,75l	 388

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2009 0,75l	 387

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2009 0,75l	 386

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2010 0,375l	385

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2010 0,75l	 384

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2010 0,75l	 383

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2011 1,5l	 382

Nuits St. Georg. 1er Cru Clos de la Marechale 2012 0,75l	 381

Peirazeau, Gerard Bonnes Mares GC 2000 0,75l	 1042

Perrot Minot 

Charmes Chambertin GC VV 2013 0,75l	 1043

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts VV 2013 0,75l	 1044

Ponsot Clos de la Roche GC Vielles Vignes 1996 0,75l	 1045

Ponsot Griotte Chambertin GC 1995 0,75l	 1046

Potel, Nicolas Charmes Chambertin GC 2006 0,75l	 1047

Potel, Nicolas Clos de Vougeot GC 2006 0,75l	 1048

Prieur, Jacques Clos Vougeot GC 1996 0,75l	 1049

Prieur, Jacques Echezeaux GC 1999 0,75l	 1050

Ramonet Chassagne Montrachet

1er Cru Clos de la Boudriotte 2009 0,75l	 1051

1er Cru Clos de la Boudriotte 2009 0,75l	 1052

1er Cru Clos de la Boudriotte 2009 0,75l	 1053

1er Cru Clos de la Boudriotte 2009 0,75l	 1054

1er Cru Morgeot 2012 0,75l	 1055

1er Cru Morgeot 2012 0,75l	 1056

Rossignol Trapet 

Chambertin GC 2010 1,5l	 1057

Chambertin GC 2011 1,5l	 1058

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cherbaudes 2013 0,75l	 1059

Gevrey Chambertin 1er Cru Petite Chapelle 2008 0,75l	 1060

Latricieres Chambertin GC 2008 0,75l	 1061

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Santenots 2010 0,75l	 1062

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 1999 0,75l	 374

Bonnes Mares GC 2003 0,75l	 373

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2001 0,75l	 375

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 1999 0,75l	 378

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2001 0,75l	 377

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2003 0,75l	 376

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 2004 0,75l	 357

Chambertin GC 1995 0,75l	 356

Chambertin GC 1996 0,75l	 355

Chambertin GC 1999 0,75l	 354

Chambertin GC 2001 0,75l	 353

Chambertin GC 2001 0,75l	 352

Chambertin GC 2003 0,75l	 351

Chambertin GC 2003 0,75l	 350

Chambertin GC 2008 0,75l	 349

Chambertin GC 2014 0,75l	 347

Chambertin GC 2014 0,75l	 348

Chambertin GC 2014 0,75l	 346

Charmes Chambertin GC 2003 0,75l	 367

Charmes Chambertin GC 2004 0,75l	 366

Clos de la Roche GC 1995 0,75l	 365

Clos de la Roche GC 2001 0,75l	 364

Clos de la Roche GC 2002 0,75l	 363

Clos de la Roche GC 2003 0,75l	 362

Gevrey Chambertin 1er Cru 1949 0,75l	 361

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2000 0,75l	 360

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2003 0,75l	 359

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacq. 2004 0,75l	 358

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 1999 0,75l	 371

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 1999 0,75l	 370

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 1999 0,75l	 372

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacq. 2002 0,75l	 369

Mazy Chambertin GC 1996 0,75l	 368

Serafin Charmes Chambertin GC 1996 0,75l	 1063

Tollot Beaut 

Aloxe Corton 1er Cru Les Fournieres 2007 0,75l	 1064

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Bouzereau, Michel 

Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2006 0,75l	 638

Puligny Montrachet 1er Cru Les Champ Gain 2006 0,75l	 639

Carillon, Louis Puligny Montrachet AC 2006 0,75l	 640

Coche Dury 

Puligny Montrachet Les Enseigneres 2009 0,75l	 641

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2009 0,75l	 613

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2009 0,75l	 614

Dauvissat Chablis GC Les Clos 2010 0,75l	 615

Denis Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 617

Denis Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 616

Denis Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 619

Denis Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 618

Gagnard Delagrange Montrachet GC 1999 0,75l	 620

Jadot, Louis Meursault AC 2009 0,75l	 621

Jadot, Louis Pouilly Fuisse AC 2006 0,75l	 622

Le Moine, L. Criots Batard Montrachet GC 2012 0,75l	 623

Mugnier, Jacques Frederic 

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marechale 2012 0,75l	 624

Pernot, Paul

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 628

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 629

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 630

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 625

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 626

Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 627

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 636

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 637

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 631

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 632

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 633

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 634

Bienvenues Batard Montrachet GC 2008 0,75l	 635

Ramonet Batard Montrachet GC 1985 1,5l	 603

Ramonet Batard Montrachet GC 1985 1,5l	 604

Ramonet Batard Montrachet GC 2012 0,75l	 606
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Ramonet 

Batard Montrachet GC 2012 0,75l	 605

Chass. Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2007 0,75l	 607

Chass. Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2012 0,75l	 610

Chass. Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2012 0,75l	 608

Chass. Montrachet 1er Cru Les Ruchottes 2012 0,75l	 609

Chevalier Montrachet GC 2009 0,75l	 611

Montrachet GC 2012 0,75l	 612

Rapet Corton Charlemagne GC 2005 0,75l	 642

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l	 644

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l	 643

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l	 645

Rapet Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 646

Rapet Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 647

Rapet Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 648

Sauzet, Etienne Chevalier Montrachet GC 2010 0,75l	 649

CAHORS

Ch. du Cedre Grande Cuvee 2005 0,75l	 1066

Ch. du Cedre Grande Cuvee 2005 0,75l	 1065

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Bollinger R.D. 1975 1,5l	 561

Charles Heidsieck Vintage Brut 1934 0,75l	 560

Gratien, Alfred Cuvee Paradis 2007 0,75l	 559

Henriot Cuvee des Enchanteleurs 1998 0,75l	 558

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 489

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 488

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 487

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 493

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 492

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 491

Krug Grande Cuvee NV 0,75l	 490

Krug Rose NV 0,75l	 486

Krug Vintage 1971 0,75l	 484

Krug Vintage 1971 0,75l	 483

Krug Vintage 1971 0,75l	 482

Krug Vintage 1971 0,75l	 481

Krug Vintage 1971 0,75l	 480

Krug Vintage 1971 0,75l	 479

Krug Vintage 1971 0,75l	 485

Laurent Perrier Brut L.P. NV 0,75l	 557

Laurent Perrier Grand Siecle NV 0,75l	 556

Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l	 555

Moet & Chandon Champagner 1915 0,75l	 519

Moet & Chandon Dom Perignon 1961 0,78l	 515

Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l	 513

Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l	 514

Moet & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l	 510

Moet & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l	 512

Moet & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l	 511

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 506

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 505

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 509

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 508

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 0,75l	 507

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 499

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 498

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 504

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 503

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 502

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 501

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 0,75l	 500

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l	 497

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l	 496

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l	 495

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 494

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1969 0,75l	 518

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1969 1,5l	 516

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1969 1,5l	 517

Perrier Jouet Belle Epoque 1990 0,75l	 527

Perrier Jouet Belle Epoque Special Reserve 1983 0,75l	 526

Perrier Jouet Belle Epoque Special Reserve 1985 0,75l	 525

Piper Heidsieck Brut NV 6l	 524

Roederer Cristal 1979 0,75l	 521

Roederer Cristal 1979 0,75l	 523

Roederer Cristal 1979 0,75l	 522

Roederer Cristal 2006 1,5l	 520

Ruinart Dom Ruinart 1971 0,75l	 553

Ruinart Dom Ruinart 1971 0,75l	 554

Ruinart Dom Ruinart 1983 0,75l	 552

Ruinart Dom Ruinart 1988 0,75l	 550

Ruinart Dom Ruinart 1988 0,75l	 549

Ruinart Dom Ruinart 1988 0,75l	 551

Taittinger Brut Millesime 2007 0,75l	 544

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l	 541

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l	 540

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l	 533

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l	 532

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l	 535

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l	 534

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l	 536

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l	 539

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l	 537

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l	 538

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 542

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 543

Taittinger Comtes de Champagne 1971 0,75l	 531

Taittinger Comtes de Champagne 1988 0,75l	 530

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l	 529

Taittinger Comtes de Champagne Rose 2006 0,75l	 528

Veuve Clicquot Brut 1966 0,75l	 548

Veuve Clicquot Brut Rose 1970 0,75l	 547

Veuve Clicquot La Grande Dame 1966 0,75l	 546

Veuve Clicquot Yellowboam NV 3l	 545

COGNAC

Ch. de Montifaud Cognac Pierre Vallet Heritage NV 0,7l	 944

Debriac Cognac Grande Champagne 1955 0,7l	 945

Debriac Cognac Grande Champagne 1955 0,7l	 946

Debriac Cognac Grande Champagne 1955 0,7l	 947

Gourmel, Leopold Cognac NV 0,9l	 948

Hennessy Hennessy Timeless NV 0,7l	 931

Hennessy Richard Hennessy 0,7l	 933

Hine Mariage Grande Champagne Cognac NV 0,7l	 932

Hine Talent de Thomas Hine 

Reserve Grand Champagne 1914 0,7l	 930

Lheraud Fine Petite Champagne Cognac 1957 0,7l	 934

Lheraud Fine Petite Champagne Cognac 1958 0,7l	 935

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l	 937

Martell Cognac Cordon Bleu NV 0,7l	 936

Prunier Cognac Grande Champagne 1893 0,7l	 939

Prunier Cognac Grande Champagne 1893 0,7l	 938

Remy Martin Club de Remy Martin NV 3l	 940

Remy Martin XO Special NV 3l	 941

Roullet, Georges 

Grande Champagne 1er Cru Cognac 1943 0,7l	 942

Grande Champagne 1er Cru Cognac 1951 0,7l	 943

ELSASS | ALSACE

Hugel, Jean Gewürztraminer SGN 1988 0,75l	 597

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l	 596

Mann, Albert Tokay Pinot Gris Hengst SGN 1994 0,75l	 595

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2006 0,375l	 600

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2006 0,75l	 598

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2006 0,75l	 599

Zind Humbrecht Pinot Gris 

Clos St. Urbain Rangen de Thann SGN 1998 0,75l	 594

LANGUEDOC

Mas de Daumas Gassac Cuv. Emile Peynaud 2001 0,75l	 1067
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LOIRE
Amirault, Yannick 

Saint Nicolas de Bourgueil Les Malgagnes 2014 0,75l	 1068

Baron Patrick de Ladoucette 

Baron de L Pouilly Fume 1990 0,75l	 650

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1995 0,75l	 651

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 1995 0,75l	 652

MADIRAN

Montus La Tyre 2001 0,75l	 1070

Montus La Tyre 2001 0,75l	 1071

Montus La Tyre 2001 0,75l	 1069

Montus XL 1994 0,75l	 1072

Montus XL 1994 0,75l	 1073

Montus XL 1995 0,75l	 1076

Montus XL 1995 0,75l	 1074

Montus XL 1995 0,75l	 1075

NORMANDIE

Baron de Lustrac Calvados 1946 0,7l	 972

Lemorton Vieux Calvados 1926 0,7l	 973

RHONE

Ch. de Fonsalette Cotes du Rhone Res. Syrah 1985 0,75l	 460

Ch. de Saint Cosme Gigondas Hominis Fides 2010 0,75l	 461

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1989 0,75l	 457

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2000 0,75l	 458

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2005 0,75l	 459

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2001 0,75l	 462

Chapoutier Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2012 0,75l	 463

Chapoutier Cote Rotie La Morderee 2008 0,75l	 464

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1991 0,75l	 466

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2004 0,75l	 467

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2008 0,75l	 468

Chapoutier Ermitage L‘Ermite 1996 0,75l	 465

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 1078

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 1079

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 1077

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 1081

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 1080

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2004 0,75l	 1082

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2004 0,75l	 1083

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l	 1084

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l	 1087

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l	 1088

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l	 1085

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l	 1086

Delas Freres Cote Rotie La Landonne 2006 0,75l	 469

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l	 602

Guigal Condrieu Luminescence 1999 0,375l	 601

Guigal Cote Rotie La Landonne 2000 0,75l	 470

Guigal Cote Rotie La Turque 1996 0,75l	 471

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l	 472

Guigal Cote Rotie La Turque 1997 0,75l	 473

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l	 474

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1983 0,75l	 475

Les Cailloux L& A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1995 0,75l	 476

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l	 477

Pegau Chateauneuf du Pape Cuvée Reservee 2010 6l	 478

GR IECHENLAND |  GREECE
Mount Athos Metochi Chromitsa 1997 0,75l	 814

Mount Athos Metochi Chromitsa 1997 0,75l	 815

ITALIEN |  ITALY
EMILIA ROMAGNA

Tutela, Consorzio Aceto Tradizionale d‘Oro NV 0,1l	 1098

FRIAUL | FRIULI

Borgo del Tiglio Collio Chardonnay 2012 0,75l	 733

Borgo del Tiglio Collio Chardonnay 2012 0,75l	 732

Borgo del Tiglio Collio Chardonnay Selezione 2012 0,75l	 734

Borgo del Tiglio Collio Sauvignon Selezione 2012 0,75l	 735

Borgo del Tiglio Malvasia Selezione 2011 0,75l	 736

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2012 0,75l	 737

Borgo del Tiglio Ronco della Chiesa 2012 0,75l	 738

Miani Merlot Buri 2013 0,75l	 740

Miani Merlot Filip 2009 0,75l	 741

Venica Collio Sauvignon Ronco delle Mele 2015 0,75l	 739

KAMPANIEN | CAMPAGNIA

Galardi Terre di Lavoro 2003 1,5l	 1090

Galardi Terre di Lavoro 2003 3l	 1091

Mastroberardino Taurasi Riserva 1971 0,75l	 1092

PIEMONT | PIEMONTE

Bologna, Giacomo 

Barbera d‘Asti Bricco della Bigotta 1990 0,75l	 690

Bricco dell‘Uccellone 1990 0,75l	 689

Barolo Riserva 1952 0,72l	 688

Cesare, Pio Barbaresco 1997 0,75l	 685

Cesare, Pio Barbaresco 1997 0,75l	 687

Cesare, Pio Barbaresco 1997 0,75l	 686

Gaja Barbaresco 1982 0,75l	 677

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 672

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 671

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 676

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 675

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 674

Gaja Barbaresco 1989 0,75l	 673

Gaja Barbaresco 1994 1,5l	 670

Gaja Barbaresco Costa Russi 1989 0,75l	 669

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1989 0,75l	 668

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1986 0,75l	 667

Gaja Barolo Dagromis 2003 0,75l	 683

Gaja Barolo Dagromis 2003 0,75l	 684

Gaja Darmagi 1990 0,75l	 682

Gaja Sitorey 1999 0,75l	 681

Gaja Sperss 1991 0,75l	 680

Gaja Sperss 1993 0,75l	 679

Gaja Sperss 1994 0,75l	 678

Giacosa, Bruno 

Barbaresco 1996 0,75l	 666

Barbaresco 1996 0,75l	 665

Barbaresco Gallina di Neive 1990 0,75l	 664

Barbaresco Gallina di Neive 1990 0,75l	 663

Barbaresco Rio Sordo 1985 0,75l	 662

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l	 661

Barolo Vigna Croera di la Morra 2004 0,75l	 659

Barolo Vigna Croera di la Morra 2004 0,75l	 660

Levi Serafino Acquavite di Vinaccia NV 0,7l	 983

Marchesi di Gresy 

Barbaresco Gaiun Martinenga 1986 0,75l	 700

Barbaresco Gaiun Martinenga 1986 0,75l	 699

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 0,75l	 658

Mascarello, Bartolo Barolo 1985 1,5l	 657

Mascarello, Bartolo Barolo 1986 0,75l	 656

Mascarello, Bartolo Barolo 1988 1,5l	 655

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l	 1089

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l	 654

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l	 653
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Rocca, Bruno Barbaresco Coparossa 2013 0,75l	 698

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 2012 0,75l	 697

Rocche dei Manzoni Quatr Nas 1998 1,5l	 696

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1990 0,75l	 695

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1990 0,75l	 694

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1990 0,75l	 693

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1990 0,75l	 692

Vietti Barolo Brunate 2001 1,5l	 691

SIZILIEN | SICILY

Florio Marsala Superiore Riserva Aci Solera 1840 0,7l	 927

Florio Marsala Superiore Riserva Aci Solera 1840 0,7l	 929

Florio Marsala Superiore Riserva Aci Solera 1840 0,7l	 928

SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Lageder, Alois Löwengang Chardonnay 2010 0,75l	 1097

Mayr, Josephus Lamarein 2014 1,5l	 730

Mayr, Josephus Lamarein 2014 1,5l	 731

TOSKANA | TUSCANY

Antinori Tignanello 1996 3l	 707

Antinori Tignanello 1998 3l	 708

Antinori Tignanello 2006 0,75l	 709

Argiano Brunello di Montalcino 2001 0,75l	 710

Argiano Brunello di Montalcino 2001 0,75l	 711

Argiano Solengo 1999 & 2000 0,75l	 712

Avignonesi Occhio di Pernice 1997 0,375l	 1095

Avignonesi Vin Santo 1997 0,375l	 1096

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1964 0,72l	 713

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1975 0,75l	 714

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l	 715

Fontodi Chianti Classico Vigna del Sorbo Ris. 2000 0,75l	 716

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l	 717

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l	 718

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 3l	 719

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l	 720

Il Carnasciale Il Caberlot 2013 1,5l	 721

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 722

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 723

Il Carnasciale Il Caberlot PMG 2008 1,5l	 724

Poggio al Sole Reimitz 2013 0,75l	 725

Querceto 

Cignale 2000 0,75l	 726 

Colli della Tosca. Centrale Il Sole di Alessandro 1999 0,75l	 728

Colli della Tosca. Centrale Il Sole di Alessandro 1999 0,75l	 727

Il Querciolaia 1997 0,75l	 729

San Guido Sassicaia 1996 0,75l	 705

San Guido Sassicaia 1999 0,75l	 706

Tenuta Ornellaia Masseto 1996 0,75l	 701

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l	 702

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1994 0,75l	 703

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2012 0,75l	 704

VENETIEN | VENETO

Dal Forno, Romano Amarone 1991 0,75l	 1093

Santa Sofia Amarone 1995 12l	 1094

NEUSEELAND | NEW ZELAND
Felton Road Pinot Noir Block 5 2014 0,75l	 816

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Heinrich, Gernot Salzberg 2012 1,5l	 848

KAMPTAL
Loimer, Fred Zöbinger Heiligenstein Riesl. Res.2012 0,75l	 850

WACHAU

Dinstlgut Loiben Loibner Loibenbg Riesl. TBA 1999 0,375l	 849

PORTUGAL
MADEIRA

Barbeito Boal 1958 0,75l	 926

Barbeito Boal 1960 0,75l	 925

Barbeito Madeira Malvazia 1943 0,75l	 924

Barbeito Madeira Malvazia 1952 0,75l	 923

Blandys Bual 1907 0,75l	 922

Blandys Grand Cama de Lobos Solera 1864 0,7l	 921

Cossart Gordon Verdelho Solera 1870 0,75l	 920

D‘Oliveiras Verdelho Reserva 1912 0,75l	 919

PORTWEIN | PORT

Cockburns Vintage Port believed 1911 0,75l	 918

Flagman Colheita 1952 0,75l	 917

Fonseca Vintage Port 1922 0,75l	 916

Niepoort Colheita 1934 0,75l	 915

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Caol Ila 10 Years Old 1989 1,5l	 982

Highland Park 10 Years Old 1988 1,5l	 981

Johnnie Walker 

Blue Label Limited Edition Year of the Monkey NV 1l	 978

Laphroaig Single Islay Malt 2001 0,7l	 975

Laphroaig Single Islay Malt 2001 0,7l	 976

Longmorn Scotch Single Malt Circle 1964 0,7l	 974

Macallan 9 Years Old 1990 1,5l	 980

Springbank 27 Years Old Single Malt 1967 0,7l	 977

Springbank 9 Years Old 1990 3l	 979

SPAN IEN |  SPAIN
ARAGON

Primogenito Solera Viejo Seco 1927 0,75l	 914

CATALUNYA

Clos d‘Agon Tinto 1999 0,75l	 886

JEREZ

Vegara & Gordon Sherry Amontillado Solera 1823 0,75l	 912

Vegara & Gordon Sherry Amontillado Solera 1823 0,75l	 913

Vegara & Gordon Sherry Fino Solera 1823 0,75l	 911

PRIORAT

Barbier, Rene Clos Mogador 2008 0,75l	 887

Barbier, Rene Clos Mogador 2009 0,75l	 888

Barbier, Rene Clos Mogador 2010 0,75l	 889

Clos del Portal Tros de Clos 2009 0,75l	 890

Mas Alta La Creu Alta 2010 0,75l	 891

Mas Alta La Creu Alta 2012 0,75l	 892

Mas Alta La Creu Alta 2013 0,75l	 893

RIBERA DEL DUERO

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 894
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Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 895

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l	 896

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1988 0,75l	 897

RIOJA

CVNE Imperial 1947 0,75l	 881

CVNE Imperial 1968 0,75l	 882

CVNE Vina Real Reserva Especial 1959 0,75l	 885

CVNE Vina Real Reserva Especial 1959 0,75l	 883

CVNE Vina Real Reserva Especial 1959 0,75l	 884

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1934 0,75l	 871

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1954 0,75l	 872

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 6 Ano NV 0,75l	 873

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 6 Ano NV 0,75l	 874

La Rioja Alta 

Cosecha 1904 0,7l	 875

Vina Ardanza Reserva 1993 0,75l	 876

Vina Ardanza Reserva 1995 0,75l	 877

Vina Ardanza Reserva Especial 1964 laut Einlieferer 0,7l	 878

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1922 0,73l	 879

Lan Culmen Reserva 2001 0,75l	 880

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Reserva Especial 1925 0,75l	 852

Castillo Ygay Reserva Especial 1925 0,75l	 851

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l	 853

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 854

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 855

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2000 0,75l	 856

Gran Reserva Especial 2001 0,75l	 857

Gran Reserva Especial 2001 0,75l	 858

Gran Reserva Especial 2001 0,75l	 859

Reserva 1954 0,75l	 860

Tempranillo Seleccion Especial 2006 0,75l	 862

Tempranillo Seleccion Especial 2006 0,75l	 861

Marques de Riscal Reserva 1922 0,75l	 863

Marques de Riscal Reserva 1925 0,75l	 864

Marques de Riscal Reserva 1954 0,75l	 865

Marques de Riscal Reserva 1958 0,75l	 866

Marques de Riscal Reserva 1962 0,75l	 867

Marques de Riscal Reserva 1962 0,75l	 868

Marques de Riscal Reserva 1963 0,75l	 869

Marques de Riscal Reserva 1964 0,75l	 870

TORO 

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l	 898

Numanthia Termes Numanthia 2003 0,75l	 899

Numanthia Termes Termanthia 2006 0,75l	 900

UKRAINE
Massandra Black Muscat 1932 0,7l	 910

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 907

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 909

Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l	 908

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 905

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 904

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l	 906

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 901

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 903

Oremus Tokaji Aszu Eszencia 1983 0,5l	 902

USA
Aubert 

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l	 843

Carneros Chardonnay Larry Hyde & Sons 2014 0,75l	 842

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2011 0,75l	 844

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l	 835

Cayuse Syrah En Cerise Vineyard 2010 0,75l	 837

Cayuse Syrah En Cerise Vineyard 2011 0,75l	 838

Dominus Dominus Estate 1994 0,75l	 836

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2001 0,75l	 817

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2002 0,75l	 819

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2002 0,75l	 818

Harlan Estate Napa Valley Red Wine 2003 0,75l	 820

Heitz Cab. Sauv. Bella Oaks Vineyard 1976 0,75l	 821

Inglenook Napa Valley Gamay 1969 0,75l	 822

IO Santa Barbara County 1996 0,75l	 823

Marcassin Chardonnay Marcassin Vineyard 2009 0,75l	 845

Merryvale Carneros Chardonnay 2013 0,75l	 846

Merryvale Carneros Chardonnay 2014 0,75l	 847

Opus One Proprietary Red Wine 1998 0,75l	 824

Quilceda Creek Cab. Sauv. 1996 0,75l	 839

Quilceda Creek Cab. Sauv. 1996 0,75l	 840

Quilceda Creek Cab. Sauv. 1996 0,75l	 841

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 827

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 828

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 825

Ramey Syrah Rodgers Creek Vineyard 2012 0,75l	 826

Rudd Jericho Canyon Vineyard Cab. Sauv. 1998 0,75l	 830

Rudd Jericho Canyon Vineyard Cab. Sauv. 1998 0,75l	 829

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 831

Shafer Vineyards Hillside Select 2003 0,75l	 832

Thackrey Orion 1994 0,75l	 833

Thackrey Orion 1996 1,5l	 834



ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder 
Zustand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind 
unverbindliche Richtpreise. Die Gegenstän-
de werden ohne Gewähr und Haftung für 
offene oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen an-
gegeben. Sollte dennoch bei einzelnen Ob-
jekten eine Zustandsbeschreibung angegeben 
werden, so erfolgt dies rein freiwillig und 
ohne Übernahme einer Haftung. Das Fehlen 
von Angaben über Reparaturen, Ergänzun-
gen, Restaurierungen, sonstige Beschädi-
gungen oder Mängel besagt keinesfalls, daß 
ein Objekt frei von derartigen Merkmalen ist. 
Auf Anfrage wird dem Interessenten gerne 
eine detaillierte Zustandsbeschreibung zu-
gesandt. Dies entbindet den Interessenten 
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich 
selbst vom Zustand des Gegenstandes zu 

überzeugen. Für Katalogbeschreibungen so-
wie mündliche Angaben wird nicht gehaftet. 
Derartige Erklärungen, insbesondere detail-
lierte Zustandsbeschreibungen, stellen keine 
Zusicherung von Eigenschaften i.S.d. §§ 459 
ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Handlung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kauf
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Kauf
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag (Kaufpreis), der Provision von 10% so
wie der Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. 
Davon unberührt sind etwaige weitere Kosten 
wie Transportkosten, gesonderte Transport-
versicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18.  Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Käufer über, das Eigentum jedoch erst 
mit der vollständigen Bezahlung des Kauf-
preises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kauf
geldrückstände sowie Nebenleistungen aus
drücklich im Auftrag des Auftraggebers im 
eigenen Namen einziehen und einklagen. 
Er kann insbesondere die vertraglichen und 
gesetzlichen Rechte des Auftraggebers im 
eigenen Namen geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zah-
lung oder verweigert er die Abnahme, so kann 
der Versteigerer die Übergabe des Versteige
rungsguts verweigern. Der Versteigerer ist 
dann berechtigt, den Versteigerungsgegen-
stand auf Kosten des Käufers erneut zu 
versteigern. Dabei wird der Käufer zu einem 
Gebot nicht mehr zugelassen. In diesem Fall 
haftet der Käufer, dessen Rechte spätes-
tens mit dem Zuschlag an einen anderen 
Käufer erlöschen, unbeschadet weitergehen-
der Ansprüche, für den Ausfall einschließ-
lich der Kosten für die Versteigerung. Auf 
einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Käufers 
entweder bei sich oder bei einer Speditions-
firma eingelagert werden. Der Versteigerer 
ist berechtigt, für die Lagerung bei sich einen 
Lagerzins zu verlangen, der dem am Lager-
ort durchschnittlich üblichen Lagerzins für 
die Einlagerung gleichartiger Gegenstände 
zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Käufer über. 
Der Käufer darf über die Vorbehaltsware 
nicht verfügen. Ersteigertes Auktionsgut wird 
nur nach vollständiger Bezahlung des Kauf-
preises übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Käufer der 
Nachweis eines geringeren Schadens vor-
behalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur be-
rechtigt, wenn die Gegenforderung unbestrit-
ten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen 
Kaufmann, eine juristische Person des öffent
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches 
Sondervermögen handelt oder der Käufer im 
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat. 
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen. 
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, 
am allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu 
ersetzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere                 obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere                 obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2017

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Mittwoch, 31. Mai 0:01 UHR 

bis Dienstag, 13. Juni 22 UHR

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 16. September 2017

Einlieferungsschluß: 18. August 2017






